
                                                                 

 
 

MASARYKOVA UNIVERZITA 

FAKULTA SOCIÁLNÍCH STUDIÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 

2007 



 
 

  2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obsah 

Obsah ................................................................................................................. 2 

1. Úvod ............................................................................................................. 6 

2. Organizační struktura.................................................................................... 8 

2.1 Děkanát FSS MU........................................................................................................ 8 
2.2 Katedry ...................................................................................................................... 8 
2.3 Účelová zařízení ......................................................................................................... 8 
2.4 Výzkumná pracoviště ................................................................................................. 8 

3. Vedení........................................................................................................... 9 

4. Vědecká rada............................................................................................... 10 

4.1 Předseda vědecké rady............................................................................................. 10 
4.2 Interní členové ......................................................................................................... 10 
4.3 Externí členové......................................................................................................... 10 

5. Věda a výzkum............................................................................................ 12 

5.1 Výzkumná činnost.................................................................................................... 12 
5.1.1 Výzkumné záměry ................................................................................................... 12 

5.1.1.1 Institut výzkumu dětí, mládeže a rodiny ......................................................... 12 

5.1.1.2 Institut pro srovnávací politologický výzkum .................................................. 13 

5.1.1.3 Institut pro výzkum reprodukce a integrace společnosti ................................. 14 

5.1.2 Grantové projekty .................................................................................................... 15 
5.2 Publikační činnost .................................................................................................... 17 

5.2.1.1 V oboru mediálních studií a žurnalistiky.......................................................... 17 

5.2.1.2 V oboru mezinárodních vztahů: ..................................................................... 17 

5.2.1.3 V oboru politologie: ....................................................................................... 18 

5.2.1.4 V oboru psychologie: ..................................................................................... 20 

5.2.1.5 V oboru sociální politika a sociální práce:........................................................ 21 

5.2.1.6 V oboru sociologie: ........................................................................................ 22 

5.2.1.7 Fakultní časopis Sociální studia ....................................................................... 23 

5.3 Vědecká rada ........................................................................................................... 23 
5.4 Profesorská a habilitační řízení.................................................................................. 24 
5.5 Kvalifikační struktura fakulty .................................................................................... 24 

6. Pedagogická činnost.................................................................................... 26 

6.1 Studijní obory na FSS ............................................................................................... 26 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3  

 

6.1.1 v bakalářském studiu jednooborovém...................................................................... 26 
6.1.2 v bakalářském studiu dvouoborovém....................................................................... 26 
6.1.3 v magisterském studiu jednooborovém, navazujícím na studium bakalářské ............ 26 
6.1.4 v doktorském studiu ................................................................................................ 27 

6.2 Přijímací řízení .......................................................................................................... 27 
6.3 Bakalářské a navazující magisterské studium............................................................ 35 
6.4 Odpadovost v prvním roce studia ............................................................................ 39 
6.5 Doktorský studijní program...................................................................................... 40 

7. Mezinárodní spolupráce.............................................................................. 43 

7.1 Dlouhodobá spolupráce ve vzdělávání ..................................................................... 43 
7.2 Mobilita studujících a zaměstnanců FSS ................................................................... 44 
7.3 Výuka v angličtině a hostující zahraniční lektoři........................................................ 45 
7.3.1 Anglicky vyučované obory ....................................................................................... 46 

7.4 Mezinárodní projekty............................................................................................... 47 
7.5 Mezinárodní konference, workshopy a letní školy.................................................... 47 

8. Ocenění ...................................................................................................... 49 

8.1 Edis .......................................................................................................................... 49 
8.2 Studentská soutěž o stipendium Inocence Arnošta Bláhy ......................................... 49 
8.2.1 V sekci Politologie, mezinárodní vztahy, evropská studia ......................................... 49 
8.2.2 V sekci Sociologie, sociální antropologie, genderová studia, psychologie, sociální 

politika a sociální práce, mediální studia a žurnalistika, humanitní environmentalistika
................................................................................................................................ 49 

8.3 Nejlepší studenti v akademickém roce 2006/2007................................................... 50 
8.3.1 v magisterském navazujícím studijním programu ..................................................... 50 
8.3.2 v bakalářském studijním programu .......................................................................... 50 

9. Hospodaření ............................................................................................... 51 

9.1 Výnosy fakulty......................................................................................................... 51 
9.2 Náklady fakulty........................................................................................................ 54 
9.3 Hospodářský výsledek.............................................................................................. 55 

10. Akademický senát....................................................................................... 56 

10.1 Předseda.................................................................................................................. 56 
10.2 Místopředsedové ..................................................................................................... 56 
10.3 Zaměstnanecká komora ........................................................................................... 56 
10.4 Studentská komora .................................................................................................. 56 

11. Centrum informačních a komunikačních technologií................................... 58 

12. Ústřední knihovna FSS MU ......................................................................... 60 

12.1 Akviziční služby........................................................................................................ 60 
12.2 Technické zabezpečení............................................................................................. 60 
12.3 Informační služby a profesní spolupráce................................................................... 60 



 
 

  4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

12.4 Elektronické služby................................................................................................... 61 

13. Příloha č. 1: ................................................................................................. 62 

13.1 Výzkumné a rozvojové projekty FSS MU v roce 2007 .............................................. 62 
13.1.1 Výzkumné záměry ................................................................................................... 62 
13.1.2 Vědeckovýzkumné projekty ..................................................................................... 62 

13.1.2.1 GAČR............................................................................................................. 62 

13.1.2.2 MŠMT – Program Mezinárodní spolupráce .................................................... 62 

13.1.2.3 MŠMT – Národní program výzkumu II ........................................................... 63 

13.1.2.4 MPSV – Moderní společnost a její proměny ................................................... 63 

13.1.2.5 GA AV ČR – Juniorské badatelské grantové projekty...................................... 63 

13.1.3 Rozvojové a další tuzemské projekty ........................................................................ 63 
13.1.3.1 MŠMT – Rozvojové programy........................................................................ 63 

13.1.3.2 MŠMT – FRVŠ................................................................................................ 63 

13.1.3.3.......................................................................................................................... 63 

13.1.3.4 MŠMT – Strukturální fondy ESF Operační program rozvoje lidských zdrojů.... 64 

13.1.3.5 MPSV – Program Iniciativy Společenství EQUAL ............................................ 64 

13.1.3.6 Nadace Terezy Maxové.................................................................................. 64 

13.1.4 Zahraniční projekty .................................................................................................. 64 
13.1.4.1 Rámcový program EU .................................................................................... 64 

13.1.4.2 LEONARDO................................................................................................... 64 

14. Příloha č. 2 .................................................................................................. 65 

14.1 Vědecká produkce na FSS MU v roce 2007.............................................................. 65 

15. Příloha č. 3 .................................................................................................. 87 

15.1 Organizátorský podíl FSS na mezinárodních konferencích a workshopech ............... 87 
15.1.1 konference ............................................................................................................... 87 
15.1.2 workshopy ............................................................................................................... 87 

16. příloha č. 4 .................................................................................................. 88 

16.1 Pracovní cesty zaměstnanců..................................................................................... 88 

17. příloha č. 5 ................................................................................................ 101 

17.1 Zahraniční stáže studentů - program ERASMUS..................................................... 101 
17.1.1 jaro 2007 ............................................................................................................... 101 
17.1.2 podzim 2007.......................................................................................................... 101 

17.2 Zahraniční stáže studentů – jiné programy ............................................................. 103 
17.2.1 Freemovers ............................................................................................................ 103 
17.2.2 Partnerská stipendia ............................................................................................... 103 

18. příloha č. 6 ................................................................................................ 104 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  5  

 

18.1 Seznam absolventů bakalářského studia ................................................................ 104 
18.1.1 Absolventi bakalářského studia v roce 1998........................................................... 104 
18.1.2 Absolventi bakalářského studia v roce 1999........................................................... 105 
18.1.3 Absolventi bakalářského studia v roce 2000........................................................... 110 
18.1.4 Absolventi bakalářského studia v roce 2001........................................................... 118 
18.1.5 Absolventi bakalářského studia v roce 2002........................................................... 129 
18.1.6 Absolventi bakalářského studia v roce 2003........................................................... 148 
18.1.7 Absolventi bakalářského studia v roce 2004........................................................... 170 
18.1.8 Absolventi bakalářského studia v roce 2005........................................................... 196 
18.1.9 Absolventi bakalářského studia v roce 2006........................................................... 228 
18.1.10 Absolventi bakalářského studia v roce 2007........................................................... 270 

18.2 Absolventi magisterského studia ............................................................................ 335 
18.2.1 Absolventi magisterského studia v roce 1998......................................................... 335 
18.2.2 Absolventi magisterského studia v roce 1999......................................................... 340 
18.2.3 Absolventi magisterského studia v roce 2000......................................................... 344 
18.2.4 Absolventi magisterského studia v roce 2001......................................................... 351 
18.2.5 Absolventi magisterského studia v roce 2002......................................................... 360 
18.2.6 Absolventi magisterského studia v roce 2003......................................................... 369 
18.2.7 Absolventi magisterského studia v roce 2004......................................................... 382 
18.2.8 Absolventi magisterského studia v roce 2005......................................................... 403 
18.2.9 Absolventi magisterského studia v roce 2006......................................................... 430 
18.2.10 Absolventi magisterského studia v roce 2007......................................................... 455 

18.3 Absolventi PhDr studia........................................................................................... 487 
18.3.1 Absolventi PhDr. studia v roce 2000 ...................................................................... 487 
18.3.2 Absolventi PhDr. studia v roce 2001 ...................................................................... 488 
18.3.3 Absolventi PhDr. studia v roce 2002 ...................................................................... 489 
18.3.4 Absolventi PhDr. studia v roce 2003 ...................................................................... 490 
18.3.5 Absolventi PhDr. studia v roce 2004 ...................................................................... 491 
18.3.6 Absolventi PhDr. studia v roce 2005 ...................................................................... 492 
18.3.7 Absolventi PhDr. studia v roce 2006 ...................................................................... 493 
18.3.8 Absolventi PhDr. studia v roce 2007 ...................................................................... 496 

18.4 Absolventi Ph.D. studia.......................................................................................... 498 
18.4.1 Absolventi Ph.D. studia v roce 1999 ...................................................................... 498 
18.4.2 Absolventi Ph.D. studia v roce 2000 ...................................................................... 498 
18.4.3 Absolventi Ph.D. studia v roce 2001 ...................................................................... 500 
18.4.4 Absolventi Ph.D. studia v roce 2002 ...................................................................... 500 
18.4.5 Absolventi Ph.D. studia v roce 2003 ...................................................................... 502 
18.4.6 Absolventi Ph.D. studia v roce 2004 ...................................................................... 503 
18.4.7 Absolventi Ph.D. studia v roce 2005 ...................................................................... 505 
18.4.8 Absolventi Ph.D. studia v roce 2006 ...................................................................... 506 
18.4.9 Absolventi Ph.D. studia v roce 2007 ...................................................................... 511 



 
 

  6   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

1. Úvod 

 

Vážené dámy, vážení pánové,  

jako každý rok na jaře i letos držíte v ruce další vydání výroční zprávy Fakulty sociálních 
studií Masarykovy univerzity, tentokráte za rok 2007. Jak se již stává tradicí, kromě 
tiskové verze vydáváme opět i verzi digitalizovanou na CD. Reagujeme tak na vývoj 
informačních a komunikačních technologií, které i v oblasti tak rutinních, jako jsou výroční 
zprávy, skýtají mnohé možnosti.  

Rok 2007 byl pro FSS desátým rokem její existence. V době, kdy píši tento úvod, je 
fakulta v plném proudu oslav tohoto pro nás významného výročí. Toto výročí nás vede 
k reflexi toho, co jsme za tento časový úsek dokázali, co se povedlo a co naopak ne, jak se 
naše plány, které jsme měli při založení fakulty, kryjí s její desetiletou realitou. Rád na 
tomto místě konstatuji, že také rok 2007, jako léta předchozí, byl pro FSS celkově rokem 
úspěšným. Mezi mladými lidmi je o studium na FSS neutuchající zájem, což se projevuje 
stabilně vysokým počtem podaných přihlášek ke studiu. Zatímco v roce 2006 jsme 
celkově obdrželi 9 137 přihlášek do přijímacího řízení pro bakalářské a navazující 
magisterské studium (v prezenční a kombinované formě studia), v roce 2007 to bylo 
plných 9 900 přihlášek. V rámci Masarykovy univerzity tak počtem přihlášek ke studiu 
patříme již k nejsilnějším fakultám. K 31. říjnu 2007 měla FSS v prezenční a kombinované 
formě bakalářského, navazujícího magisterského studia a doktorského studia celkem 3 
833 studentů, což je počet, který se z hlediska kapacity prostor naší budovy blíží počtu 
limitnímu. Původně jsme totiž předpokládali, že fakulta bude mít v prostorách na 
Joštově 10 přibližně 3 200 studentů.  

FSS se deklaruje jakožto výzkumná fakulta, což znamená, že výrazný podíl naší činnosti 
tvoří výzkum a tvůrčí činnost. V roce 2007 se v plné síle projevovaly její tři výzkumné 
instituty, které jsou dotovány z prostředků tří výzkumných záměrů Ministerstva školství 
mládeže a tělovýchovy, získané na základě návrhů podaných v roce 2004. Jsou to  Institut 
výzkumu dětí, mládeže a rodiny (IVDMR), Institut pro srovnávací politologický výzkum 
(ISPO) a Institut pro výzkum reprodukce a integrace společnosti (IVRIS). Externí evaluace 
jejich výkonu přinesla velmi úspěšné hodnocení, což mimo jiné také znamená, že tyto tři 
výzkumné záměry byly převedeny z kategorie B do kategorie A. Toto přeřazení do vyšší 
kategorie má významný efekt finanční. FSS již nemusí 10 % jejich rozpočtu dotovat 
z vlastních zdrojů, naopak činnost těchto institucí je plně hrazena z prostředků MŠMT. 
Gratulujeme! 

Existence našich tří výzkumných institutů je výrazným faktorem výzkumné činnosti FSS 
a přináší významné badatelské počiny, jak o tom svědčí jejich publikační produkce. FSS je 
ovšem úspěšná také v soutěži o další badatelské projekty (granty), takže výnosy z vědecké 
činnosti jsou velmi významným zdrojem rozpočtu FSS. Ukazuje se, že ta pracoviště, která 
se mohu opřít o badatelské granty, jsou na tom finančně a rozpočtově mnohem lépe než 
ta pracoviště, která takové granty nemají. Pro ilustraci, roce 2007 činily výnosy ze 
vzdělávací činnosti pouze 46 % rozpočtu FSS. Jak se tedy na správnou výzkumnou 
fakultu sluší, věda a výuka jdou u nás ruku v ruce. Velmi dobře si v roce 2007 vedl také 
Institut rozvoje regionální žurnalistiky (IREŽ), v jehož ohnisku pozornosti je kultivace 
regionálních tištěných médií. Jeho existence je umožněna spoluprací FSS s vydavatelstvím 
Vltava Labe Press, který aktivity IREŽ spolufinancuje.  

Také ekonomická výkonnost fakulty byla v roce 2007 příznivá. V roce 2007 činila 
celková výše výnosů přes 197 miliónů korun (v roce 2006 to bylo 181 miliónů Kč), což je 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  7  

 

nejvíce v historii FSS. Celkově vykázala FSS hospodářský výsledek ve výši 2 251 tis. Kč a 
dosáhla produktivity na přepočteného zaměstnance 998 tis. Kč. Těmito ukazateli splnila 
úkoly dané pravidly hospodaření MU.  

Rok 2007 vytvořil velmi dobré předpoklady pro to, aby Fakulta sociálních studií 
pokračovala ve svých úspěších i v roce 2008. Rozhodujícím tématem řídící činnosti v roce 
2008 bude otázka, zda fakultu dále dynamicky rozvíjet, nebo zda přistoupit k jisté 
konzervaci současného stavu.  

 

Ladislav Rabušic V Brně 11. března 2008

 

     



 
 

  8   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

2. Organizační struktura  

2.1 Děkanát FSS MU 

 Sekretariát 

 Personální oddělení 

 Studijní oddělení  

 Ekonomické oddělení 

 Oddělení výzkumu a vývoje 

 Oddělení zahraničních styků a doktorského studia 

 Oddělení vnějších vztahů 

2.2 Katedry 

 Katedra sociologie 

 Katedra psychologie 

 Katedra politologie 

 Katedra sociální politiky a sociální práce  

 Katedra mediálních studií a žurnalistiky 

 Katedra environmentálních studií  

 Katedra mezinárodních vztahů a evropských studií 

2.3 Účelová zařízení  

 Centrum informačních a komunikačních technologií 

 Ústřední knihovna 

 Správa budov 

2.4 Výzkumná pracoviště  

 Institut výzkumu dětí, mládeže a rodiny  

 Institut pro výzkum reprodukce a integrace společnosti  

 Institut pro srovnávací politologický výzkum 

 Institut regionální žurnalistiky 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  9  

 

3. Vedení 

 

Děkan  

prof. PhDr. Ladislav Rabušic, CSc. 

 

 

 

 

 

Proděkan pro studium  

doc. PhDr. Jan Holzer, Ph.D. 
 

 

Proděkan pro vědu a výzkum  

prof. PhDr. Tomáš Sirovátka, CSc. 

 

 

Proděkan pro zahraniční styky a doktorské studium  

prof. PhDr. Petr Macek, CSc. 
 

 

 

Proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy  

PhDr. Markéta Pitrová, Ph.D. 

 

  

Tajemník 

Ing. Vojtěch Moštěk 
 

 



 
 

  1 0   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

4. Vědecká rada 

4.1 Předseda vědecké rady 

 prof. PhDr. Ladislav Rabušic, CSc. 

4.2 Interní členové 

 prof. PhDr. Ivo Čermák, CSc. 

 prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D. 

 doc. PhDr. Jan Holzer, Ph.D. 

 doc. PhDr. Lubomír Kopeček, Ph.D. 

 prof. RNDr. Hana Librová, CSc. 

 prof. PhDr. Petr Macek, CSc. 

 doc. PhDr. et Ing. Radim Marada, Ph.D. 

 prof. PhDr. Petr Mareš, CSc. 

 prof. PhDr. Ivo Možný, CSc. 

 doc. PhDr. Libor Musil, CSc. 

 doc. PhDr. Jiří Pavelka, CSc. 

 doc. PhDr. Markéta Pitrová, Ph.D. 

 prof. PhDr. Tomáš Sirovátka, CSc. 

 prof. PhDr. Vladimír Smékal, CSc. 

 prof. PhDr. Maxmilián Strmiska, Ph.D. 

 doc. PhDr. Mojmír Tyrlík, Ph.D. 

 doc. PhDr. Zbyněk Vybíral, Ph.D. 

4.3 Externí členové 

 doc. PhDr. Jan Jirák, UK v Praze – Fakulta sociálních věd 

 prof. PhDr. PaedDr. Pavel Marek, Dr., UP v Olomouci – Filozofická fakulta 

 prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc., UK v Praze – Lékařská fakulta v Hradci Králové 

 prof. PhDr. Petr Matějů, Ph.D., Sociologický ústav AV ČR 

 prof. PhDr. Jana Plichtová, CSc., UKo v Bratislavě – Filozofická fakulta 

 doc. Ing. Ladislav Průša, CSc., Výzkumný ústav práce a sociálních věcí 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 1  

 

 doc. PhDr. Blanka Říchová, CSc., UK v Praze – Fakulta sociálních věd 

 doc. PhDr. Dušan Šimek, UP v Olomouci – Filozofická fakulta 

 prof. PhDr. Gerlinda Šmausová, UP v Olomouci – Filozofická fakulta 



 
 

  1 2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

5. Věda a výzkum 

5.1 Výzkumná činnost 

Výzkum je pro Fakultu sociálních studií klíčovou aktivitou, o níž se opírá vědecké renomé 
školy i kvalita výuky. V roce 2007 byl výzkum realizován zejména z finančních prostředků 
výzkumných záměrů a výzkumných grantů.  
 

5.1.1 Výzkumné záměry 

V roce 2005 byly založeny tři výzkumné instituty, které řeší výzkumné záměry 
Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy, získané na základě návrhů podaných v roce 
2004, a které navazují na nejvíce rozvinuté výzkumné aktivity fakulty.  

 

5.1.1.1 Institut výzkumu dětí, mládeže a rodiny  

(dále IVDMR, vedoucí prof. Petr Macek) řeší již třetí rok výzkumný záměr 
MSM0021622406 “Psychologické a sociální charakteristiky dětí, mládeže a rodiny: vývoj 
osobnosti v době proměn moderní společnosti”. Jeho hlavní osou je pokračující 
dlouhodobý longitudinální výzkum dětí a jejich rodin, který probíhá v rámci evropského 
projektu ELSPAC, koordinovaný University of Bristol. V r. 2007 probíhalo a bylo 
dokončeno vyšetření mladistvých ve věku 15 let. Individuálním psychologickým 
vyšetřením prošlo celkem 557 adolescentů, dotazováni byli i jejich rodiče. Zvláštní 
pozornost byla přitom věnována percepci a hodnocení tělesných, psychických a sociálních 
změn v souvislosti s dospíváním. Dalšími významnými tématy tohoto výzkumu je oblast 
rizikového chování, analýza vztahů s vrstevníky (vrstevnická skupina, přátele, partnerské 
vztahy), dále problematika sebehodnocení a sebepojetí. 

V rámci výzkumného záměru probíhaly v r. 2007 i další výzkumy, zaměřené např. na 
psychosociální adaptaci a osobnost talentovaných dětí, na komunikaci mladých lidí ve 
virtuálním prostředí, na otázky utváření genderové identity a na problematiku přechodu 
z dospívání do dospělosti (emerging adulthood). Výsledky všech výzkumů jsou průběžně 
publikovány a prezentovány na mezinárodních konferencích a dalších odborných fórech. 

Pracovníci IVDMR publikovali statí v zahraničních i tuzemských impaktovaných 
časopisech, vydali dvě monografie a řadu dalších odborných statí.  Pozornost si zaslouží 
např. stati  P. Macka, J. Bejčka a J. Vaníčkové „Contemporary Czech Emerging Adults: 
Generation Growing Up in the Period of Social Changes“ (Journal of Adolescent 
Research, 2007, 22, 4,  444-475),  D. Šmahela a K. Subrahmanyam „Any Girls Want to 
Chat Press 911: Partner Selection in Monitored and Unmonitored Teen Chat Rooms“ 
(CyberPsychology & Behavior, 2007, 10,  346-353),  J. Dvořákové a M. Tyrlíka „Effect of 
values on responsibility perceived in moral action“ (Studia Psychologica, 2007, 49, 2, 
167-175),  P. Macka a S. Ježka „Adolescents' assessments of parents and peers: 
relationships to self-esteem and self-efficacy“ (Československá psychologie, 2007,  26-
36), V. Konečné, Š. Portešové, M. Budíkové a H. Koutkové „Sebepojetí rozumově 
nadaných dětí“ (Československá psychologie, 2007, 60, 105-116), L. Blinky a D. 
Šmahela „Role-playing hry v kontextu analytické psychologie“ (Československá 
psychologie, 2007, 51, 169-182), J. Řehulkové „Kognitivní styl, studijní styl a místo 
kontroly osobnosti“ (Československá psychologie, 2007, 3, 238 – 252), a J. Širůčka, M. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 3  

 

Širůčkové a P. Macka „Sociální opora rodičů a vrstevníků a její význam pro rozvoj 
rizikového chování v adolescenci“ (Československá psychologie, 2007, 51, 5, 476-488). 
Pozitivní ohlasy zaznamenalo vydání monografií R. Michalčákové „Strachy v období rané 
adolescence“ (Brno : Barrister & Principal, 2007), a J. Vančury „Zkušenost rodičů dětí s 
mentálním postižením“ (Brno : Barrister&Principal, 2007), mezinárodně významná je 
rovněž kapitola E. Poláškové „The Czech Lesbian Family Study: Investigating Family 
Practices“ (In R. Kuhar, J. Takács (Eds.). Beyond the Pink Curtain: Everyday Life of LGBT 
People in Eastern Europe. First edition. Ljubljana : Peace Institute, 2007). 

V září 2007 byl institut ve spolupráci s European Science Foundation pořadatelem 
mezinárodní konference „Transfer of knowledge“ – European Social Cognition Network, 
které se zúčastnili mladí odborníci v oblasti sociální kognice z 13 evropských zemí. Byl 
rovněž spolupořadatelem mezinárodní konference International Conference Cyberspace 
2007 rovněž pořádané v Brně a pořadatelem Klinicko-Psychologického dne v Praze. 
Pracovníci IVDMR vystoupili i na dalších významných mezinárodních a evropských  
konferencích, např. na European Congress of Psychology (Praha), European Conference 
of Developmental Psychology (Jena, Germany), Conference on Emerging Adulthood 
(Tuscon, USA), Internet research 8.0: let's play (Vancouver, Canada). 

5.1.1.2 Institut pro srovnávací politologický výzkum  

(ISPO, činnost zahájena v lednu 2005, ředitel prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D.) je platformou 
pro řešení výzkumného záměru Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České 
republiky Politické strany a reprezentace zájmů v soudobých evropských demokraciích 
(kód MSM 0021622407). 

Pracovní náplní členů ISPO je bádání v oblasti hodnocení role politických stran a dalších 
aktérů, kteří (aktivně) vstupují do procesu zprostředkování a reprezentace zájmů v 
evropské komparativní perspektivě v podmínkách víceúrovňové vlády (multi-level 
governance). 

V průběhu roku 2007 se členové ISPO účastnili řady domácích i zahraničních 
konferencí (Berlín, Budapešť, Brusel, Konjic atd.) na kterých prezentovali dílčí výstupy 
jejich bádání. Za nejvýznamnější a nejrozsáhlejší prezentaci dosavadních výsledků bádání 
lze označit účast na konferenci ECPR v Pise, která je v politologické obci chápána jako 
událost roku. Příspěvky z konferencí jsou dostupné (v případě, že nebyly publikovány 
jinou formou) v internetové prezentaci ISPO na adrese (http://ispo.fss.muni.cz/ispo-wp-
2007), popř. ve formě prezentací na adrese (http://ispo.fss.muni.cz/pdfprezentace). 

ISPO v roce 2007 uspořádalo tři pracovní semináře: prvním seminářem je seminář k 
politické mobilizaci, (pro odbornou veřejnost) otevřená platforma pro 
prezentaci a kritickou diskusi připravovaných publikačních výstupů spojených s výzkumem 
realizovaným v rámci ISPO. Pracovní setkání mají měsíční periodicitu. 

Druhou akcí byl seminář za účasti prof. Krise Deschouwera z Vrije Universiteit Brussel, 
agenda-settera v oblasti víceúrovňového vládnutí, který přednesl příspěvek “Party  
politics in multi-layered settings”, ve kterém seznámil účastníky semináře s teoretickými a 
metodologickými východisky pro výzkum více-úrovňových stranicko-politických 
fenoménů. 

Poslední akcí pořádanou v roce 2007 byl mezinárodní workshop “Non-Democratic 
Actors in the European Politics”, kterého se mimo členů ISPO zúčastnili Uwe Backes 
(Hannah Arendt Institute for Research on Totalitarianism at the TU of Dresden), Jean 
Yves Camus (L’Institut de Relations Internationales et Stratégiques de Paris) a Zoran 
Dragišić (Faculty of Security Studies at the University of Belgrade). Diskutovány byly 
otázky vztahující se k současným formám extremismu, terorismu a podobě 
nedemokratických aktérů v evrospkých podmínkách. 



 
 

  1 4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

(Průběžné) výsledky vědecké činnosti byly publikovány v domácích i zahraničních 
časopisech (Politologický časopis, Středoevropské politické studie, Sociální studia, 
Sociologický časopis, Osteuropa, HUMSEC Journal atd.), sbornících (např. Parliamentary 
Elections and Party Landscape in the Visegrád Group Countries, Evropské politické strany 
po východním rozšíření Evropské unie) i monografiích (Eurostrany. Politické strany na 
evropské úrovni, Volební mapa Brna, Volební systémy postkomunistických zemí,  Political  
Parties  in  Central and  Eastern  Europe:  In  Search  of   Consolidation). 

Kompletní přehled publikací včetně kompletních bibliografických údajů je k dohledání 
na adrese (http://www.muni.cz/research/projects/2387/publications). 

ISPO i nadále pokračovalo ve vydávání elektronického časopisu Evropská volební 
studia (www.ispo.fss.muni.cz/evs). Došlo také k doplnění on-line databáze volebních 
výsledků CODER (http://ispo.fss.muni.cz/modules/elections/) o nová data (nové volby a 
doplnění výsledků na regionální úrovni u většiny do databáze zahrnutých států) a nové 
funkční moduly. Vývojem prošel i volební software ElectMach 
(http://ispo.fss.muni.cz/electmach-1), změny jsou uživatelského charakteru. 

 

5.1.1.3 Institut pro výzkum reprodukce a integrace společnosti  

(IVRIS) byl na Fakultě sociálních studií v roce 2005 založen jako organizační základna 
pro řešení Výzkumného záměru Ministerstva školství a mládeže České republiky 
MSM0021622408: „Reprodukce a integrace společnosti“. Tento výzkumný záměr je 
koncipován na základě zkušeností, získaných při řešení výzkumných záměrů "Etnika, 
menšiny a marginalizované skupiny" (MŠM 14230001) a "Děti, mládež a rodina v období 
transformace" (MŠM 14230002). V jeho konkrétních projektech jde o poznání 
významných faktorů a mechanismů reprodukce a integrace společnosti či sociální koheze. 
Jeho základní výzkumná témata jsou spojena s těmi závažnými sociálními procesy, s nimiž 
se společnost v České republice bude muset v nejbližší budoucnosti vyrovnávat a které 
budou současně významné i pro její přežití. Zároveň se jedná o témata, která jsou 
předmětem dynamického rozpracování v kontextu evropské sociologie a dalších sociálních 
věd včetně aplikovaných disciplín (veřejná a sociální politika, sociální práce). Pozornost je 
upřena především na roli tří institucí, jež integrují (post)moderní společnosti, kterými jsou: 
(1) Rodina a její reprodukční potenciál - včetně potenciálu sociální reprodukce - i její 
potenciál vnitřní solidarity; (2) Trh práce a jeho potenciál jakožto mechanismus sociální 
inkluze i procesy, které zde probíhají opačným směrem a rizika marginalizace či sociálního 
vyloučení ohrožující aktivní občanství; (3) Veřejná politika moderního státu, jež má 
podporovat inkluzivní mechanismy jak na trhu práce, tak i v rodině a v komunitách, a 
prosazovat principy občanství. Do výzkumného záměru jsou vedle zkušených 
výzkumných pracovníků zapojeni i studující doktorských programů sociologie a sociální 
politiky. Výsledkem řešení výzkumného záměru je řada kapitol v zahraničních i 
tuzemských vědeckých knihách a sbornících, statě v odborných časopisech i vystoupení 
na mezinárodních konferencích. V roce 2007 pracovníci IVRIS publikovali 3 monografie 
pokrývajících řešenou problematiku, 24 statí v odborných recenzovaných časopisech (z 
toho 5 v impaktovaných časopisech, 6 v anglickém jazyce), 9 kapitol v knihách (z toho 5 
v anglickém jazyce). Jejich vyčerpávající výčet je uveden v kontrolní zprávě umístěné na 
websites Fakulty sociálních studií. V dubnu 2007 se institut podílel spolu s oddělením 
Gender Studies katedry sociologie na organizaci konference „O angažovanosti vědy“. 
V říjnu spolu s katedrou sociologie na organizaci „Seventh International Conference on 
Conflict in Identities, Identities in Conflict“ v Brně a v listopadu zorganizoval konferenci 
„Město: proměnlivá ne/samozřejmost“, která poskytla prostor pro vzájemnou 
mezioborovou diskusi odborníků na architekturu, sociální a kulturní antropologii, humánní 
a sociální geografii, environmentalistiku, sociologii, urbanismus o v současnosti nejčastěji 
reflektovaných otázkách „proměny měst“, existujících územních projevů sociálních 
nerovností, ale také soudržností utvářených na základě vnímané přináležitosti k lokalitě. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 5  

 

V květnu 2007 byl institut spolu se Sociologickým ústavem Akademie věd 
spolupořadatelem Conference of the Research Committee on Social Stratification and 
Mobility (RC28) of the International Sociological Association (ISA), která se konala v Brně 
v budově Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity. V červnu pak institut spolu 
s CVEK -  Center for the Research of Ethnicity and Culture Bratislava uspořádal v Telči 
mezinárodní konferenci „Processes of Redefinition and Reconstruction of the Term Nation 
in Central Europe“. V průběhu roku 2007 byl ustaven nový tým, jehož úkolem bude 
založit, ve spolupráci s univerzitami v Brémách a Mannnheimu, panel domácností 
(analogický německému panelu PAIRFAM), který bude sledovat v ročních vlnách tři 
kohorty (15-17 let, 25-27 let, 35-37 let) od roku 2008 a efekt času na dynamiku: 
ustavování partnerských vztahů, vývoj vzorců zakládání rodiny, proměny reprodukčních 
strategií, podoby mezigeneračních vztahů s ohledem na sociální a kulturní reprodukci 
třídního postavení, rodinného života v mladých domácnostech a proměn faktorů 
ovlivňujících stabilitu rodiny. 

 

5.1.2 Grantové projekty 

V roce 2007 bylo na FSS řešeno celkem 27 vědeckovýzkumných grantových projektů 
(viz tabulku 1), a to 17 projektů GAČR, 4 projekty programu Moderní společnost MPSV, 
1 projekt programu Mezinárodní spolupráce MŠMT, 3 projekty Národního programu 
výzkumu II MŠMT a 2 projekty AV ČR.  

Mezi dalšími granty financovanými z tuzemských zdrojů bylo 6 projektů Fondu 
rozvoje vysokých škol MŠMT a 4 rozvojové programy MŠMT. FSS pokračovala v řešení 4 
projektů financovaných z Evropského sociálního fondu v rámci Operačního programu 
rozvoje lidských zdrojů a 1 projektu EQUAL. FSS spolupracovala také s nevládní 
organizací Nadace Terezy Maxové, která finančně podpořila projekt Asistent do rodiny. 

 
FSS se podílí i na řešení zahraničních projektů (viz tabulku 2). V rámci 6. rámcového 

programu EU spolupracuje na 6 projektech: Cahrv - Co-ordination Action on Human 
Rights Violations, (koordinátor Universitat Osnabrueck), Cinefogo - Civil Society and New 
Forms of Governance in Europe - The Making of European Identity, (koordinátor Roskilde 
University), Dioscuri - Eastern Enlargement – Western Enlargement. Cultural Encounters 
in the European Economy and Society, (koordinátor Central European University, 
Budapest), Femage - Needs for female immigrants and their integration in ageing 
societies, (koordinátor Bundesinstitut für Bevölkerungsforschung), Katarsis - Growing 
Inequality and Social Innovation: Alternative Knowledge and Practice in Overcoming 
Social Exclusion in Europe, (koordinátor University of Newcastle), Recwowe - Reconciling 
work and welfare in Europe, (koordinátor Maison des Sciences de l´Homme Ange-Guepin, 
Paris). Kromě toho byl na FSS řešen 1 projekt Leonardo.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabulka 1: Grantové projekty VaV řešené na Fakultě sociálních studií v roce 2007 
 



 
 

  1 6   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

 
 Enviro MSŽ MVES Pol Psych Soc SPSP 

FSS 
celkem

GAČR 3  2 3 2 7  17 

MŠMT 
Mezinárodní spolupráce 

    1   1 

MŠMT 
NPVII 

1     1 1 3 

MPSV 
Moderní společnost   1   1 2 4 

AV ČR    1 1   2 

Celkem 4  3 4 4 9 3 27 

Legenda: Enviro = Katedra environmentálních studií, MSŽ = Katedra mediálních studií a žurnalistiky, 
MVES = Katedra mezinárodních vztahů a evropských studií, Pol = Katedra politologie, Soc = Katedra 

sociologie, SPSP = Katedra sociální politiky a sociální práce, GAČR = Grantová agentura České republiky, 
NPVII = Národní program výzkumu II 

 

Tabulka 2: Zahraniční projekty řešené na Fakultě sociálních studií v roce 2007 
 

 
 

Enviro MSŽ MVES Pol Psych Soc SPSP FSS 

 6. RP EU      3 3 6 

 Leonardo 1       1 

 Celkem 1     3 3 7 

Legenda: Enviro = Katedra environmentálních studií, MSŽ = Katedra mediálních studií a žurnalistiky, 
MVES = Katedra mezinárodních vztahů a evropských studií, Pol = Katedra politologie, Soc = Katedra 

sociologie, SPSP = Katedra sociální politiky a sociální práce, 6. RP EU = 6. rámcový program EU 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 7  

 

5.2 Publikační činnost  

Pracovníci fakulty patří ve svých oborech k předním odborníkům, což se projevuje v jejich 
publikační činnosti. Ta přinesla v uplynulém roce 15 domácích a 4 zahraniční monografie.  

 

5.2.1.1 V oboru mediálních studií a žurnalistiky 

 

Václav Štětka 
Mediální integrace národa v době 

globalizace  
 

 

Lenka Waschková Císařová 
Regionální média v evropském kontextu 

 

5.2.1.2 V oboru mezinárodních vztahů: 

 

 
 
 
 
 
Petr Fiala 
Evropský mezičas.  
Nové otázky evropské integrace 

 



 
 

  1 8   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

5.2.1.3 V oboru politologie: 

Vít Dočkal, Petr Kaniok, Jan Závěšický  
Evropský parlament 

 

 

Jan Holzer, Stanislav Balík
Postkomunistické nedemokratické režimy  

 

 

Petr Fiala, Miroslav Mareš, Petr Sokol 
Eurostrany. 
Politické strany na evropské úrovni 

 

 

Lubomír Kopeček
Politické strany na Slovensku 1989 až 2006   



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 9  

 

 

Jakub Kyloušek, Michal Pink, Jakub Šedo 
Volební mapa města Brna  

 

 

Věra Stojarová
Současné bezpečnostní hrozby západního 

Balkánu.
Kritická analýza konceptu Kodaňské školy  

 
 
 

Maxmilián Strmiska, Roman Chytílek, 
Nikola Hynek 
Federalism and Multi-level Polity: The 
Canadian Case 

 
 
 

Jakub Šedo, Věra Stojarová, 
Roman Chytílek, Lubomír Kopeček

Political Parties in Central and Eastern 
Europe: In Search of Consolidation  



 
 

  2 0   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

 

Jakub Šedo
Volební systémy postkomunistických zemí  

 

5.2.1.4 V oboru psychologie: 

 

Radka Michalčáková 
Strachy v období rané adolescence 

 

 

Jan Vančura
Zkušenost rodičů dětí s mentálním 

postižením  
 

 

 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 1  

 

5.2.1.5 V oboru sociální politika a sociální práce: 

 

Pavel Navrátil, Monika Šišláková 
Praktické vzdělávání v sociální práci 

 

 

Imrich Vašečka, Diana Nemethová
Výchova k tolerancii v základných školách  
 

 

Jiří Winkler 
Teorie rozhodování a dynamika sociální 
politiky 

 



 
 

  2 2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

5.2.1.6 V oboru sociologie: 

 

Csaba Szaló 
Transnacionální migrace. Proměny identit, 
hranic a vědění o nich 

 

 

Ivo Možný, Marie Přidalová, Petr Pakosta
Declining Fertility in Europe and What 

Parenthood Means to the Czechs  
 

 

Michal Vašečka, Elena Gallová Kriglerová, 
Zuzana Kerestešová, Miroslav Kollár 
Baseline Study on Corporate Social 
Responsibility Practices in Slovakia 

 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 3  

 

5.2.1.7 Fakultní časopis Sociální studia 

Sociální studia jsou odborným časopisem vydávaným Fakultou sociálních studií 
Masarykovy univerzity v Brně, navazují na stejnojmenný sborník. Zaměřují se na 
publikování výsledků sociologických, psychologických, politologických a kulturně 
antropologických výzkumů, které realizují jednotlivá vědecká nebo výzkumná pracoviště v 
České republice od počátků devadesátých let. Cílem časopisu je především sledovat nové 
a dosud nezmapované sociální trendy, přistupovat otevřeně k novým pohledům a 
tématům v rámci sociálně-vědného výzkumu. Jednotlivá čísla jsou monotematicky 
zaměřena. 

 

1-2/2007 
Generace 
Editor čísla: Radim Marada 

 

 

3/2007
Evropeizace

Editoři čísla: Vlastimil Havlík, Pavel Pšeja  
 

Dále bylo publikováno 76 kapitol v odborných knihách recenzovaných (z toho 24 
v zahraničí), 53 prací v recenzovaných sbornících (z toho 8 v zahraničních), 114 prací 
v odborných recenzovaných periodicích (z toho 30 v zahraničí) a 22 prací v odborných 
impaktovaných periodicích navázaných na výzkumné záměry a projekty a řada dalších 
původních prací.  

Seznam nejvýznamnějších publikaci tvoří přílohu č. 2 této zprávy. 

5.3 Vědecká rada 

Vědecká rada FSS MU se v roce 2007 sešla celkem třikrát. Na svých jednáních 
projednala a schválila žádosti o akreditaci habilitačního a jmenovacího řízení v oborech 
politologie, obecná psychologie, sociální psychologie a sociologie. Dále bylo schváleno 
rozšíření akreditace navazujícího magisterského programu politologie o studijní obor 
bezpečnostní a strategická studia. Kromě toho byly schváleny žádosti o prodloužení 
akreditací některých bakalářských a navazujících magisterských programů. VR projednala 



 
 

  2 4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

a schválila změny v oborových radách, ve složení státnicových komisí a školitelů 
doktorských studijních programů. 

 

5.4 Profesorská a habilitační řízení  

Před vědeckou radou fakulty proběhlo v roce 2007 úspěšné habilitační řízení PhDr. 
Víta Hlouška, PhDr. Lubomíra Kopečka a PhDr. Markéty Pitrové, Ph.D., kteří byli 
jmenováni docenty v oboru politologie. Dále proběhlo úspěšné jmenovací řízení doc. 
PhDr. Libora Musila, CSc., který byl doporučen vědeckou radu MU ke jmenování 
profesorem v oboru sociální politika a sociální práce, a doc. Stevena Saxonberga, Ph.D. 
z Univerzity v Uppsale (Švédsko), který byl doporučen vědeckou radu MU ke jmenování 
profesorem v oboru sociologie. 

Bylo zahájeno 7 nových habilitačních řízení. 

5.5 Kvalifikační struktura fakulty 

Na konci roku 2007 měla FSS celkem 100 interních učitelů.i Během roku 2007 byli 
v pedagogickém sboru FSS habilitováni tři noví docenti. Narostl (o 11) počet odborných 
asistentů s Ph.D. Zvýšil se průměrný věk profesorů (o 1 rok), snížil se průměrný věk 
docentů (o 3 roky), průměrný věk odborných asistentů se nezměnil, zvýšil se však 
průměrný věk asistentů (o 2 roky). Počet učitelů bez vědecké hodnosti zůstal na stejné 
hodnotě (7). 

 
Tabulka 3: Kvalifikační struktura učitelského stavu na FSS na konci roku 2007 
 

 Enviro MSŽ MVES Pol Psych Soc SPSP FSS 
Prům. 
věk 

Profesoři 1 0 1 1 3 3 1 10 57 let 

Docenti 0 2 3 3 2 2 1 13 44 let 

Odborní 
asistenti s Ph.D. 

4 2 7 7 2+5* 
10+1
* 

8 46 35 let 

Asistenti 
(bez Ph.D.) 

1 2 2 6 3+1* 3 6 24 32 let 

Lektoři 0 4 0 - 2 1 0 7 44 let 

*+ 1 znamená že jsou celým pracovním poměrem na IVDMR nebo IVRIS, ale podílejí se 
na výuce na katedrách. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 5  

 

 

Tabulka 4: Vývoj kvalifikační struktury učitelského stavu na FSS v letech 1998 – 2007 
 

 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

Profesoři 3 4 3 4 7 9 10 10 10 10 

Docenti 10 12 13 12 9 7 8 9 10 13 

Odborní 
asistenti 
s Ph.D. 

11 6 11 13 18 25 28 30 35 46 

Asistenti  
(bez Ph.D.) 

1 12 9 14 23 18 19 23 25 24 

Lektoři   2 2 2 2 1 3 7 7 

 

V průběhu roku 2007 se podařilo výrazněji zlepšit  kvalifikační strukturu učitelského stavu, 
zejména v kategoriích docentů, jejichž počet narostl o 3, a odborných asistentů s Ph.D., 
jejichž počet narostl o 11, naopak se mírně snížil počet učitelů bez vědecké hodnosti. 
K tomuto vývoji přispěl mimo jiné na univerzitě nově zavedený rozvojový program na 
podporu kariérního růstu. 
 

 



 
 

  2 6   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

6. Pedagogická činnost 

6.1 Studijní obory na FSS 

Fakulta sociálních studií Masarykovy univerzity zajišťovala v roce 2007 výuku 
v následujících studijních oborech: 

6.1.1 v bakalářském studiu jednooborovém 

 evropská studia (forma prezenční), 

 mediální studia a žurnalistika (forma kombinovaná), 

 mezinárodní vztahy (forma prezenční), 

 politologie (forma prezenční i kombinovaná), 

 sociální politika a sociální práce (forma kombinovaná), 

 sociologie (forma prezenční i kombinovaná),  

6.1.2 v bakalářském studiu dvouoborovém 

 bezpečnostní a strategická studia (forma prezenční), 

 environmentální studia (forma prezenční), 

 evropská studia (forma prezenční i kombinovaná), 

 genderová studia (forma prezenční i kombinovaná), 

 mediální studia a žurnalistika (forma prezenční i kombinovaná),  

 mezinárodní vztahy (forma prezenční i kombinovaná), 

 politologie (forma prezenční i kombinovaná),  

 psychologie (forma prezenční i kombinovaná), 

 sociální antropologie (forma prezenční), 

 sociální politika a sociální práce (forma prezenční i kombinovaná),  

 sociologie (forma prezenční i kombinovaná),  

6.1.3 v magisterském studiu jednooborovém, navazujícím na studium 
bakalářské 

 environmentální studia  (délka studia 2 roky, forma prezenční), 

 evropská studia  (délka studia 2 roky, forma prezenční), 

 humanitní environmentalistika (délka studia 3 roky, forma prezenční), 

 mediální studia a žurnalistika (délka studia 2 roky, forma prezenční), 

 mezinárodní vztahy  (délka studia 2 roky, forma prezenční), 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 7  

 

 mezinárodní vztahy a evropská studia (délka studia 2 roky, forma prezenční), 

 politologie (délka studia 2 roky, forma prezenční), 

 psychologie (délka studia 2 roky, forma prezenční), 

 sociální politika a sociální práce (délka studia 2 roky, forma prezenční i kombinovaná), 

 sociologie (délka studia 2 roky, forma prezenční), 

6.1.4 v doktorském studiu 

 evropská studia (forma prezenční i kombinovaná), 

 humanitní environmentalistika (forma prezenční i kombinovaná), 

 mezinárodní vztahy (forma prezenční i kombinovaná), 

 obecná psychologie (forma prezenční i kombinovaná), 

 politologie (forma prezenční i kombinovaná),   

 sociální psychologie (forma prezenční i kombinovaná), 

 sociální politika a sociální práce (forma prezenční i kombinovaná), 

 sociologie (forma prezenční i kombinovaná), 

 vývojová psychologie (forma prezenční i kombinovaná). 

 

Jak je vidno z předchozích výčtů, FSS v roce 2007 otevřela další studijní obory, a to 
zvláště v magisterském studiu. Pokračuje tak proces dotváření fakultní oborové struktury, 
odpovídající evropských trendům v sociálních vědách. Právě v magisterském navazujícím 
studiu se přitom jeví být další oborová diverzifikace žádoucí, a vlastně i nezbytná; 
studujícím totiž, v návaznosti na poznatky získané v rámci již konsolidovaných 
bakalářských oborů, nabízí magisterský stupeň specializovaněji zaměřené obory, a vychází 
jim tak vstříc co se týče jejich budoucí profesní orientace. 
 

6.2 Přijímací řízení 

Jedním z klíčových úkolů FSS je zachovat si i v dalších letech nabytou reputaci vysoce 
výběrového akademického ústavu, nabízejícího zájemcům studium sociálních věd na 
evropské úrovni. Jedním z klíčových strategických nástrojů je přitom rozhodování o 
počtech nově přijímaných studentů, mající zároveň logický vliv na celkový počet 
studujících na FSS. 

V tomto parametru byla a je pro FSS po celou dobu její již desetileté existence 
charakteristická vysoká rozvojová dynamičnost. Při jejím vzniku k 1. lednu 1998 přešlo na 
FSS z Filozofické fakulty MU 455 studentů sociálněvědních oborů. Následně pak počet 
studentů každoročně výrazně rostl (viz graf 1), a to v důsledku jak postupného otevírání 
nových oborů, tak i zavádění nových forem studia. 

I rok 2007 tento trend potvrdil: k 31. říjnu 2007 měla FSS v prezenční a kombinované 
formě bakalářského a navazujícího magisterského studia celkem 3 833 studujících; 
nicméně nárůst celkového počtu studujících na FSS již nekopíroval dynamiku předchozích 
tří let a dosáhl „pouze“ 109%.  

 



 
 

  2 8   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Graf 1 
Počty studujících v letech 2002 až 2007 a procentuální meziroční nárůst 
BAKALÁŘSKÉ + MAGISTERSKÉ  
PREZENČNÍ + KOMBINOVANÉ 
 

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

4 500

Počet studentů 1 829 2 359 2 909 3 504 3 833

Meziroční nárůst 112% 129% 123% 120% 109%

2003/04 2004/05 2005/06 2006/07 2007/08

 
 

Je přitom nutno zdůraznit, že aktuální meziroční nárůst celkového počtu studentů nebyl 
v roce 2007 způsoben dalším zvyšováním počtu nově přijímaných studentů, nýbrž vznikl 
přirozeným rozdílem mezi (vyšším) počtem nově přijímaných studujících a (nižším) počtem 
studujících, kteří studium dokončují, resp. ukončují; studium totiž dokončují méně početné 
starší imatrikulační ročníky. Lze to označit za důkaz, že z hlediska počtu přijímaných 
nových studentů platí dlouhodobá fakultní strategie orientovat se pouze na skutečně 
nejlepší adepty studia. 

Tato strategie je přirozeně umožněna tím, že se FSS nadále může spolehnout na vysoké 
(a po „pauze“ roku 2006 v roce 2007 opět rostoucí) počty podaných přihlášek ke studiu 
(viz grafy 2 a 7, oborově pak viz grafy  3 a 4). 

Celkově bylo v roce 2007 do přijímacího řízení pro bakalářské studium na FSS podáno 
rekordních 9 900 přihlášek, což z FSS činí bezkonkurenčně nejžádanější sociovědní fakultu 
v České republice. Přijato na základě přijímacího řízení pak bylo 1 821 uchazečů, tedy 
přibližně 18,4 %. 

Grafy 5 a 6 zachycují celkové počty přijatých uchazečů do bakalářského studia dle 
jednotlivých oborů. 

 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 9  

 

Graf 2 
Počty přihlášek ke studiu a počty přijatých  
BAKALÁŘSKÉ 
PREZENČNÍ + KOMBINOVANÉ 
 

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

Přihlášeno 5 632 7 949 8 364 8 311 9 900

Přijato 932 1 483 1 926 1 887 1 821

% přijatých 16,5% 18,7% 23,0% 23,0% 18,4%

2003 2004 2005 2006 2007



 
 

  3 0   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Graf 3 
Počty přihlášek ke studiu po jednotlivých oborech 
BAKALÁŘSKÉ 
PREZENČNÍ 
 

0

500

1000

1500

2000

2500

BSS 0 0 271 462 542

EN 0 419 372 557 514

EVS 824 1084 1019 1060 1212

GS 0 170 549 555 640

MV 1298 1866 1784 1696 2096

MVES 0 0 0 0 0

PL 732 852 1014 1105 1126

PS 1160 1431 1443 1576 1815

SA 0 139 363 348 633

SO 1086 1418 1312 1496 1877

SP 658 663 617 526 648

ZU 950 1261 1532 1729 1967

2003 2004 2005 2006 2007

 
 
Legenda: BSS = bezpečnostní a strategická studia, EN = environmentální studia, EVS = evropská studia, 
GS = genderová studia, MV = mezinárodní vztahy, MVES = mezinárodní vztahy a evropská studia, PL = 
politologie, PS = psychologie, SA = sociální antropologie, SO = sociologie, SP = sociální práce a sociální 
politika, ŽU = mediální studia a žurnalistika 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 1  

 

Graf 4 
Počty přihlášek ke studiu po jednotlivých oborech 
BAKALÁŘSKÉ 
KOMBINOVANÉ 
 

0

200

400

600

800

1000

1200

EVS 307 425 327 392 327

GS 0 0 108 378 580

MV 447 517 513 392 327

MVES 0 0 0 0 0

PL 193 295 250 135 170

PS 616 851 736 641 1067

SO 635 849 762 668 879

SP 401 448 400 233 325

ŽU 257 355 310 372 532

2003 2004 2005 2006 2007

 
 
Legenda: EVS = evropská studia, GS = genderová studia, MV = mezinárodní vztahy, MVES = mezinárodní 
vztahy a evropská studia,  PL = politologie,  PS = psychologie, SO = sociologie, SP = sociální práce a sociální 
politika, ŽU = mediální studia a žurnalistika 



 
 

  3 2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Graf 5 
Počty přijatých po jednotlivých oborech 
BAKALÁŘSKÉ 
PREZENČNÍ 
 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

BSS 0 0 90 123 155

EN 0 100 123 155 131

EVS 114 147 224 240 297

GS 0 36 79 99 98

MV 120 195 294 366 356

MVES 0 0 0 0 0

PL 103 202 298 329 277

PS 59 81 152 149 140

SA 0 36 69 100 133

SO 95 179 242 333 339

SP 55 77 110 112 108

ZU 87 176 271 313 324

2003/04 2004/05 2005/06 2006/07 2007/08

 
 
Legenda: BSS = bezpečnostní a strategická studia, EN = environmentální studia, EVS = evropská studia, GS = genderová 
studia, MV = mezinárodní vztahy, MVES = mezinárodní vztahy a evropská studia, PL = politologie, PS = psychologie, SA = 
sociální antropologie, SO = sociologie, SP = sociální práce a sociální politika, ŽU = mediální studia a žurnalistika 

 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 3  

 

Graf 6 
Počty přijatých po jednotlivých oborech 
BAKALÁŘSKÉ 
KOMBINOVANÉ 
 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

EVS 112 111 119 98 99

GS 0 0 49 92 91

MV 113 141 186 98 99

MVES 113 141 186 98 0

PL 90 106 101 62 56

PS 66 76 96 86 111

SO 122 162 153 156 153

SP 81 84 82 79 61

ZU 94 132 104 134 109

2003/04 2004/05 2005/06 2006/07 2007/08

 
 

Legenda: EVS = evropská studia, GS = genderová studia, MV = mezinárodní vztahy, MVES = mezinárodní vztahy a 
evropská studia, PL = politologie, PS = psychologie, SO = sociologie, SP = sociální práce a sociální politika, ŽU = mediální 
studia a žurnalistika 

Do přijímacího řízení pro magisterské navazující studium bylo na FSS v roce 2007 
podáno 1 104 přihlášek, přijato na základě přijímacího řízení bylo 574 uchazečů; přibližně 
poloviční úspěšnost zde statisticky kopíruje procenta z předchozích let. 

Graf 8 zachycuje celkové počty přijatých uchazečů do magisterského studia dle 
jednotlivých oborů. 



 
 

  3 4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Graf 7 
Počty přihlášek ke studiu a počty přijatých 
MAGISTERSKÉ NAVAZUJÍCÍ 
PREZENČNÍ A KOMBINOVANÉ 
 

0

200

400

600

800

1000

1200

Přihlášeno 440 583 623 668 826 1104

Přijato 171 267 336 357 428 574

% přijatých 39,0% 46,0% 54,0% 53,0% 52,0% 52,0%

2002 2003 2004 2005 2006 2007

 
 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 5  

 

Graf 8 
Počty přijatých po jednotlivých oborech  
MAGISTERSKÉ NAVAZUJÍCÍ 
PREZENČNÍ A KOMBINOVANÉ 

0

20

40

60

80

100

120

EVS 0 0 0 24 50

EN 41 41 31 34 42

 MV 0 0 0 15 42

 MVES 27 35 33 19 0

 PL 27 51 52 50 66

 PS 30 30 40 38 38

 SO 28 28 34 41 51

 SP 22 42 57 79 103

 ZU 40 61 42 51 72

SP komb 37 42 68 71 90

2003/04 2004/05 2005/06 2006/07 2007/08

 
 
Legenda: EN = environmentální studia, EVS = evropská studia, MV = mezinárodní vztahy, MVES = mezinárodní vztahy a 
evropská studia,  PL = politologie,  PS = psychologie, SO = sociologie, SP = sociální práce a sociální politika,          ŽU = 
mediální studia a žurnalistika 

 

6.3 Bakalářské a navazující magisterské studium 

Grafy v této podkapitole ilustrují vývoj počtů studujících FSS na jednotlivých stupních a 
v jednotlivých formách studia. 

V bakalářské prezenční formě studia pokračoval i v roce 2007 nárůst počtu studujících 
(nadále především díky postupnému naplňování oborů, otevřených teprve v posledních 
letech: BSS, GS a SA), ovšem již zdaleka ne s dynamikou let 2004 či 2006. 

Ovšem poprvé za dobu existence fakulty došlo k poklesu počtu studujících 
v kombinované formě na bakalářském stupni. Výrazné navýšení počtu studujících v 
kombinované formě v navazujícím magisterském stupni sice tento pokles kompenzuje, 
nicméně je realitou, že startovní dynamika této formy studia je již minulostí a fakulta 
registruje u některých oborů (obecně řečeno těch méně prakticky orientovaných) 
významný pokles zájmu; odtud i oborově proměnlivé úvahy o budoucnosti této formy 
studia na FSS. 



 
 

  3 6   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Na druhé straně se neopakoval výkyv počtu studujících v magisterské prezenční formě 
z roku 2006; v roce 2007 se zde počet studujících navýšil na 124% roku minulého; 
pozitivně se jistě mj. promítlo i již komentované rozšíření oborové struktury. V každém 
případě, z hlediska potřeb FSS jako výzkumné fakulty, je role magisterského studia jako 
předstupně pro výběr nejlepších adeptů studia doktorského nezastupitelná. 

Graf 9 
Vývoj počtu studujících 
BAKALÁŘSKÉ 
PREZENČNÍ 
 

0

500

1000

1500

2000

2500

Počet studentů 678 1018 1258 1732 1922

Meziroční nárůst v % 113% 150% 124% 138% 111%

2003/04 2004/05 2005/06 2006/07 2007/08

 
 
Graf 10 
Vývoj počtu studujících  
BAKALÁŘSKÉ 
KOMBINOVANÉ 
 

0

200

400

600

800

1000

1200

Počet studentů 656 771 872 1010 941

Meziroční nárůst 101% 116% 138% 116% 93%

2003/04 2004/05 2005/06 2006/07 2007/08

 
 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 7  

 

Graf 11 
Vývoj počtu studujících  
MAGISTERSKÉ 
PREZENČNÍ 
 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

Počet studentů 410 477 658 613 758

Meziroční nárůst 101% 116% 138% 93% 124%

2003/04 2004/05 2005/06 2006/07 2007/08

 
 
Graf 12 
Vývoj počtu studujících 
MAGISTERSKÉ 
KOMBINOVANÉ 
 

0

50

100

150

200

250

Počet studentů 85 93 121 149 212

Meziroční nárůst 0% 0% 130% 120% 142%

2003/04 2004/05 2005/06 2006/07 2007/08

 
 



 
 

  3 8   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Graf 13 
Celkový počet studujících dle jednotlivých oborů v ak. roce 2007/08 
BAKALÁŘSKÉ  
PREZENČNÍ a 
KOMBINOVANÉ 
 

0

100

200

300

400

500

600

prezenční 176 188 375 114 536 2 398 261 141 472 195 538

kombinované 0 0 178 106 217 14 138 245 0 310 170 238

BSS EN EVS GS MV MVES PL PS SA SO SP ZU

 
 

Graf 14 
Celkový počet studujících dle jednotlivých oborů v ak. roce 2007/08 
MAGISTERSKÉ  
PREZENČNÍ a 
KOMBINOVANÉ  
 

0

50

100

150

200

250

prezenční 0 79 58 0 41 28 100 91 0 85 119 110

kombinované 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 212 0

BSS EN EVS GS MV MVES PL PS SA SO SP ZU

 
 
Legenda: BSS = bezpečnostní a strategická studia, EN = environmentální studia, EVS = evropská studia, GS = genderová 
studia, MV = mezinárodní vztahy, MVES = mezinárodní vztahy a evropská studia, PL = politologie, PS = psychologie, SA = 
sociální antropologie, SO = sociologie, SP = sociální práce a sociální politika, ŽU = mediální studia a žurnalistika 

 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 9  

 

6.4 Odpadovost v prvním roce studia 

 

Jedním z rizik, se kterými se potýká celá česká akademická sféra, je potenciální 
negativní dopad navyšujícího se počtu studentů na kvalitu výukového procesu. Ta je 
proto vedením FSS sledována a garantována prostřednictvím standardních evaluačních 
metodik, jež umožňují srovnatelnost kvality a náročnosti jednotlivých předmětů. Fakulta 
má jasně definovány objemy práce, které studenti musejí vykonat pro úspěšné 
absolvování jednotlivých předmětů i celého studia, zatížení studentů je rovnoměrné a 
celosemestrální, studující mají maximální studijní samostatnost (a tedy i odpovědnost), 
studenti provádějí hodnocení jednotlivých předmětů atd. 

Jedním z parametrů, v nichž se odráží kvalita studia, je míra neúspěšnosti studentů na 
FSS. Krizovými jsou především první dva semestry studia. Podíl studentů, kteří nezískali 
nárok zapsat se do druhého roku svého studia (tzv. drop out rate), se v prezenčním 
bakalářském studiu na FSS ustálil mezi 5–25 %. Graf 15 přitom ovšem ukazuje nejen 
rozdíly mezi jednotlivými obory, ale také skutečnost, že tzv. odpadovost nevzniká pouze 
neúspěchy studentů, ale také jejich vědomým nezapsáním se k dalšímu studiu (motivy 
tohoto rozhodnutí přitom mohou být rozmanité), resp. jejich využitím práva na přerušení. 
 
Tabulka 5 
Míra neúspěšnosti po prvním roce studia v ak. roce 2006/07 dle jednotlivých oborů 
BAKALÁŘSKÉ 
PREZENČNÍ 
 
  Zapsaní do 

1.roku studia 
(2006/07) 

Zanechali 
studia 

Nezapsali se Přerušeno Zapsaní do 2. 
roku studia 
(2007/08) 

Odpadovost 

BSS 75 5 6% 2 3% 2 3% 66 88% 9% 
EN 87 10 11% 3 4% 7 8% 67 77% 15% 
ES 137 13 9% 4 3% 4 3% 116 85% 12% 
GS 41 11 27% 0 0% 3 7% 27 66% 27% 

MV 218 17 8% 3 1% 7 3% 191 88% 9% 
PL 167 16 10% 8 5% 2 1% 141 84% 15% 
PS 86 6 7% 1 1% 4 5% 75 87% 8% 
SA 63 5 8% 2 3% 3 5% 53 84% 11% 
SO 192 20 10% 5 3% 8 4% 159 83% 13% 
SP 56 2 3% 1 2% 1 2% 42 93% 5% 
ZU 179 18 10% 6 4% 4 2% 151 84% 14% 

 
Legenda: BSS = bezpečnostní a strategická studia, EN = environmentální studia, EVS = evropská studia, GS = genderová 
studia, MV = mezinárodní vztahy, MVES = mezinárodní vztahy a evropská studia, PL = politologie, PS = psychologie, SA = 
sociální antropologie, SO = sociologie, SP = sociální práce a sociální politika, ŽU = mediální studia a žurnalistika 

 

Skutečně výrazný problém pro FSS ovšem odpadovost po prvním roce studia 
představuje u kombinované formy (viz graf 16). Celkově totiž aktuálně na FSS již před 
zahájením druhého roku studia odpadá skoro polovina studujících (dle jednotlivých oborů 
30-45 %). Dodejme nicméně, že daná procenta jsou již nižší nežli v minulosti. Na 
odpadovosti se přitom přibližně stejnou mírou podílejí studijní neúspěchy a nezapsání se 
k dalšímu studiu (jedním z jehož motivů je přitom i přijetí na prezenční formu u studentů, 
pro které kombinovaná forma posloužila pouze ve smyslu překlenovací strategie). Nadále 
tedy platí, že náročnost studia i v kombinované formě je na FSS zcela srovnatelná 
s formou prezenční, ovšem navíc se u studujících této formy přidávají ještě obtíže se 
skloubením studijních nároků se zaměstnáním. 



 
 

  4 0   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Tabulka 6 
Míra neúspěšnosti po prvním roce studia v ak. roce 2006/07 dle jednotlivých oborů 
BAKALÁŘSKÉ 
KOMBINOVANÉ 
 
  Zapsaní do 

1.roku studia 
(2006/07) 

Zanechali 
studia 

Nezapsali se Přerušeno Zapsaní do 2. 
roku studia 
(2007/08) 

Odpadovost 

GS 67 6 9% 17 25% 6 9% 38 57% 34% 
ES 75 13 17% 20 27% 5 7% 37 49% 44% 

MV 75 13 17% 20 27% 5 7% 37 49% 44% 
PL 46 8 17% 11 24% 3 7% 24 52% 41% 
PS 72 11 15% 12 17% 8 11% 41 57% 32% 
SO 120 21 17% 27 23% 11 9% 61 51% 40% 
SP 64 12 19% 7 11% 1 1% 44 69% 30% 
ZU 119 7 6% 31 26% 7 6% 74 62% 32% 

 
Legenda: EVS = evropská studia, GS = genderová studia, MV = mezinárodní vztahy, PL = politologie, PS = psychologie, 
SO = sociologie, SP = sociální práce a sociální politika, ŽU = mediální studia a žurnalistika 

6.5 Doktorský studijní program 

 
FSS MU realizuje celkem deset akreditovaných oborů v pěti studijních programech:  

 
 doktorský studijní program politologie (obor: politologie), 

 doktorský studijní program mezinárodní teritoriální studia (obor: evropská studia a mezinárodní 
vztahy), 

 doktorský studijní program psychologie (obory: obecná psychologie, psychologie práce 
a organizace, sociální psychologie a vývojová psychologie), 

 doktorský studijní program sociální politika a sociální práce (obor: sociální politika a sociální 
práce), 

 doktorský studijní program sociologie (obory: humanitní environmentalistika a sociologie).  

 
V roce 2007 bylo do doktorského studia přijato 34 nových studentů do prezenční 

formy studia a 14 do kombinované formy studia. K 31. říjnu 2007 studovalo v DSP na FSS 
celkem 245 studentů. Z grafu 15 je zřejmé, že absolutní počet studentů zůstal v r. 2006 
téměř nezměněn. Tato skutečnost souvisí se značnou saturací stávajících školitelů 
(docentů, profesorů). Masivnější nárůst posluchačů doktorského studia bude následovat 
rostoucí počet nově habilitovaných pracovníků (a tedy i potenciálních školitelů studentů 
DSP).  

 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 1  

 

Graf 15 
Počty studujících v letech 2002 až 2007 a procentuální meziroční nárůst 
DOKTORSKÉ, PREZENČNÍ A KOMBINOVANÉ  

0

50

100

150

200

250

300

Počet studentů 192 247 265 267 245

Meziroční nárůst v % 128% 129% 107% 101% 92%

2003/04 2004/05 2005/06 2006/07 2007/08

 

V doktorském studiu převažuje prezenční forma (viz tabulka 7). Přibližně tři čtvrtiny 
interních studentů se větší mírou podílely na aktivitách jednotlivých kateder a 
výzkumných institutů.  
 
Tabulka 7 
Počty studujících  
DOKTORSKÉ, PREZENČNÍ A KOMBINOVANÉ  

 

Program 

Pr
ez

en
čn

í 

K
om

bi
no

va
ní

 

C
el

ke
m

 

Z toho dle délky studia 

  
      

1. rok  2.– 4. 
rok  

5.–7. rok

PL 30 6 36 5 28 3
MTS 13 7 20 1 18 1
PS 42 41 83 16 53 14
- Obecná psychologie 6 10 15 1 11 4
-Psychologie práce a organizace 0 1 1 0 1 0
-Sociální psychologie 25 26 51 13 29 9
- Vývojová psychologie 11 4 15 2 12 1
SO 46 36 82 17 38 27
- Humanitní environmentalistika 6 5 11 1 6 4
- Sociologie 40 31 71 16 32 23
SP 11 13 24 9 11 4

Celkem 142 103 245 48 148 49

Legenda: PL = politologie,  PS = psychologie, SO = sociologie, SP = sociální práce a sociální politika, MTS = 
mezinárodní teritoriální studia  



 
 

  4 2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

 
V roce 2007 úspěšně absolvovalo 23 studentů doktorského studia: 8 ve studijním 

programu psychologie, 6 ve studijním programu politologie, 6 ve studijním programu 
sociologie (5 v oboru sociologie a 1 v oboru humanitní environmentalistika) a 3 ve 
studijním programu sociální politika a sociální práce. Znamená to, že celkově se počet 
absolventů se ve srovnání s rokem 2005 ztrojnásobil. Jde o pozitivní trend, který se však 
netýká rovnoměrně všech oborů. Dá se očekávat, že v r. 2007 bude pokračovat na všech 
studovaných oborech.  Pomáhají mu nová opatření, tj. aplikace nového studijního řádu, 
limitace počtu studentů na jednoho školitele, striktní vázanost role školitele na dosažení 
habilitace, ještě důslednější kontrola studentů a jejich vyšší míra začlenění do výzkumných 
týmů.   

 

 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 3  

 

7. Mezinárodní spolupráce 

 

Mezinárodní spolupráce zůstává prioritou Fakulty sociálních studií a také rok 2007 
přinesl zaznamenáníhodné pokroky v této oblasti. Byly zprovozněny nové webové stránky 
fakulty, jejichž anglická verze významně rozšiřuje informace o fakultě pro zahraniční 
akademickou veřejnost. Ve spolupráci s Fakultou informatiky byly vytvořeny webové 
propagační stránky v čínštině, které by měly oslovit zájemce o magisterské a doktorské 
obory v angličtině. V této kapitole uvádíme především aktivity v oblasti internacionalizace 
výuky a projekty podstatné pro mobilitu studujících a vyučujících fakulty. Doplňující 
přehledy najdete v přílohách na CD. 

 

 

7.1 Dlouhodobá spolupráce ve vzdělávání 

 

Nejvýznamnějším počinem v oblasti vzdělávání v roce 2007 bylo přistoupení k joint 
European Ph.D. in Social Representation and Communication, s hlavními partnery 
konsorcia Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, L'Université "Alexandru Ioan 
Cuza" de Iași  a Université de Provence. Za Fakultu sociálních studií se na spolupráci podílí 
katedry sociologie a psychologie. Partnerství MU bylo konsorciem definitivně potvrzeno 
v lednu 2008 a na jaře toho roku následuje příprava akreditace příslušného doktorského 
oboru. 

 
Katedra mezinárodních vztahů a evropských studií uzavřela smlouvu o spolupráci 

s Fakultou mezinárodních vztahů Uralské státní univerzity v Jekatěrinburgu. Doložka o 
mobilitě, která byla současně podepsána, umožní výměny studujících i vyučujících 
s Ruskem.  

 
V rámci spolupráce na European Master’s Programme in Human Rights And 

Democratisation se Jan Holzer a Hubert Smekal z katedry politologie zúčastnili výuky a 
jednání u italských partnerů v Benátkách. 

 
V listopadu 2007 byla ukončena spolupráce na dvojím vedení disertace a doktorského 

studia Hany Šlechtové, ve spolupráci s Universtité Paris Descartes. Obhajoby a doktorská 
zkouška proběhla na začátku roku 2008 

 
Na katedře environmentálních studií pokračovala spolupráce s Lillehammer College, 

Norsko, vznikají společné výukové projekty pro studenty z FSS a Lillehammer College, 
vyučující z Norska v prosinci prezentovali výsledky své práce. 

 
Nové smlouvy programu ERASMUS byly uzavřeny například s ELTE University 

Budapest, University of Warsawa, University of  Groningen, Essex University Colchester, 
Buskerund College v Norsku, Universitou Porto a University of Tartu.  

 



 
 

  4 4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

 

7.2 Mobilita studujících a zaměstnanců FSS 

 

Nejvyužívanějším programem pro studentskou mobilitu zůstává ERASMUS - na 
semestrální nebo roční stáž v roce 2007 vycestovalo celkem 75 studentů všech úrovní 
studia. Dále studující FSS získali 12 nominací na partnerská stipendia MU v zámoří, a tak 
mohli strávit rok v Japonsku, Koreji, Brazílii, USA nebo Kanadě. Také v programu Finanční 
mechanismy EHP / Norsko byli již tradičně studující naší fakulty úspěšní, grant Národní 
agentury jich získalo 5, zatímco podporu mobilitního fondu Masarykovy univerzity 
„freemover MU“ využilo na své zahraniční studium 8 studujících FSS. 3 studentky 
uskutečnily studijní stáž na základě mezinárodních smluv Akademické informační 
agentury Domu zahraničních služeb. Masarykova univerzita získala v polovině roku 
členství ve dvou konsorciích prestižního programu Erasmus Mundus External Cooperation 
Window a v konkurzech v září uspělo hned několik studujících FSS MU. 

 
Z partnerských univerzit v rámci programu ERASMUS navštěvuje ročně fakultu přes 

70 studujících (registrace probíhá na celouniverzitní úrovni), dále jsme uvítali 5 na fakultě 
hostujících studentů a 2 slovenské studentky s grantem SAIA. Pro exkurzi 20 studujících 
vedených koordinátorkou Evropských studií z Magdeburgu uspořádalo zahraniční 
oddělení ve spolupráci s katedrou mezinárodní vztahů a evropských studií informační 
odpoledne. 

 
Mezinárodní mobilitě postdoktorandů i doktorandů významně přispěl program 

Podpora konkurenceschopnosti doktorských studentů a post-doktorských pracovníků 
jako členů výzkumných týmů, který podpořil výjimečné projekty, výjezdy na konference a 
další. Postdoktorské projekty zahrnující mezinárodní mobilitu podpořila také Grantová 
agentura ČR (zmiňme například unikátní studii dr. Jakuba Grygara „Uskutečňování EU: 
mezinárodní hranice a politiky v prostoru polsko-běloruských souvislostech“ nebo výzkum 
dr. Karla Stibrala v Německu). Mgr. Kateřina Zábrodská z katedry psychologie získala 
australské vládní stipendium - Endeavour Awards – a tráví rok na University of 
Melbourne. 

 
 
Zahraniční mobilita vyučujících je stabilně vysoká, vyučující a ostatní pracovníci v roce 

2007 přednášeli na svých partnerských institucích Erasmu v Londýně, Plymouthu, Parmě, 
Lovani, Wroclawi, Freiburgu a na družebních univerzitách v Regensburgu, Vídni, Pecsi. 

V roce 2007 mohli poprvé vycestovat na školicí pobyt Erasmus i administrativní 
pracovníci univerzit, a Olga Křešťáková z Katedry mezinárodních vztahů takto využila 
dlouhodobé spolupráce ke školicímu pobytu na University of Plymouth. 

 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 5  

 

Tabulka 8  
Pracovní cesty zaměstnanců fakulty podle účelu 
 
účel cesty počet zaměstnanců 
účast na konferenci 116 
přednáškový pobyt 30 
studijní pobyt 23 
pracovní pobyt 58 

 
Graf 16 
Pracovní cesty zaměstnanců fakulty podle účelu 
 

účast na konferenci
51%

přednáškový pobyt
13%

studijní pobyt
10%

pracovní pobyt
26%

 

7.3 Výuka v angličtině a hostující zahraniční lektoři 

 

Fakulta sociálních studií si získává oblibu mezi evropskými i zámořskými studenty také 
kvůli široké nabídce kurzů vyučovaných v angličtině. Její kmenoví vyučující se zahraniční 
zkušeností stabilně zajišťují výuku ve dvou magisterských oborech v angličtině, European 
Politics a Sociology, ostatní obory zavádějí jednotlivé kurzy. Nabídka anglicky 
vyučovaných kurzů se opět rozšířila, a to jak z produkce domácích, tak zahraničních 
učitelů. 

 
Na podzimní semestr získala dr. Laura Bunt, která na FSS hostovala již v roce 

předcházejícím, Fulbrightovo stipendium a nabídla 2 nové kurzy pro sociologii a sociální 
antropologii. Dále již tradičně zajišťovali výuku v angličtině v celosemestrálních kurzech 
Benjamin Vail na environmentálních studiích a sociologii, dr. Miklos Vörös na sociologii a 
sociální antropologii. Blokovou výuku přes Erasmus program realizovalo v roce 2007 
několik zahraničních hostů - v oboru mezinárodních vztahů dr. John Wilton z University 
of Plymouth a dr. James Calleja, na sociologii s kurzem Future of Europe již po šesté 
hostoval kolega z Universiteit Utrecht prof. Bart van Steenbergen, na sociální politice prof. 



 
 

  4 6   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Steven Saxonberg a katedra psychologie nabídla kurz prof. Di Sano. V jiném než 
erasmovském rámci pak uvedla Advanced Seminar in Family Based Services, který vedla 
dr. Julia Farnam. 

 
Během roku navštívila každé fakultní pracoviště více než desítka dalších zahraničních 

hostů s jednotlivými přednáškami a workshopy nebo za účelem dohod o společných 
projektech. 

 
Nejvýznamnějším společným zahraničním hostem katedry sociologie a IVRIS byl 

v roce 2007 prof. Jeffrey C. Alexander, z Centre for Cultural Sociology, Yale University, 
který nejen poskytl pro empirickou práci svůj model, ale práci týmu průběžně i konzultuje 
(jeho návštěva byla spojena s workshopem vztahujícím se k projektu). 

 
Na pozvání katedry politologie a Institutu přednesl na půdě fakulty svoji přednášku 

prof. Kris Deschouwer z Vrije Universiteit Brussel nazvanou Party politics in multi-layered 
settings.  

 
Na katedře mezinárodních vztahů přednášeli dr. Andrzej Ananicz z Varšavské 

univerzity a dr. Boris Mensah Segbenou z Mezinárodní agentury pro atomovou energii ve 
Vídni. 

 
Pod záštitou katedry politologie byla na Fakultě sociálních studií uskutečněna 

přednáška Dr. Roberta Wisniowského z Institutu politologie Univerzity Wroclaw „Úvod 
do teorie politického marketingu“. 

 

7.3.1 Anglicky vyučované obory 

 

V prvním semestru 2007 v magisterských oborech vyučovaných anglicky studovalo 
19 studujících (13 na European Politics, 6 na Sociology), v září 2007 nastoupilo 10 nových 
studujících na European Politics (přijatí studenti na Sociology mohou nastoupit v únoru), 
v listopadu čtyři studující odevzdali své magisterské práce a v lednu úspěšně obhájili a 
ukončili studium. 

 
V anglických doktorských oborech byli zapsáni 4 kandidáti, jeden však své studium 

ukončil a jeden na podzim 2007 přerušil. V červnu byli přijati noví studující: Óscar Hidalgo 
Redondo na politologii a Richard Rori na sociální politiku a sociální práci (pan Rori z Keni 
se začátkem prosince zúčastnil doktorského semináře EuSoc). Stávající psychologičtí 
kandidáti také představili posun ve svém výzkumu, Lazaros Vlachopoulos z Řecka navíc 
diskutoval s psychology a poradci z brněnských škol a připravil na jaro kurz o zvládání 
smutku. V prosinci se do přijímacího řízení přihlásilo 5 nových zájemců a zájemkyň. 

 

 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 7  

 

7.4 Mezinárodní projekty 

 

Fakulta sociálních studií v roce 2007 spolupracovala na řešení 7 projektů 
financovaných z Evropské unie (6 projektů 6. rámcového programu a 1 projekt Leonardo 
da Vinci),  zejména v rámci náplně výzkumných institutů – mezinárodní aspekt je ovšem 
vlastní většině vědeckých projektů. 

 
IVRIS je personálně spojen zejména s  mezinárodními vědeckými sítěmi jako jsou 

CINEFOGO: Civil Society and New Forms of Governance in Europe, KATARSIS – Growing 
Inequality and Social innovation: Knowledge and Practice in Escaping Social Exclusion  in 
Europe a RECWOWE - Reconciling Work and Welfare in Europe. 

 
Pracovníci IVRIS se účastní řady mezinárodních projektů jako byly v roce 2007 

CAHRV - Co-ordination Action on Human Rights Violations (FP 6 programme), The 
Making of European Citizenship FP 6 programme, Transnationalization and Changing Life 
Course Inequality in Europe, Employment Initiatives for the Ageing Workforce in the 
European Union, Study on the Social and Labour Market Integration of Ethnic Minorities, 
Processes of redefinition and reconstruction of the term nation in Central Europe. 

 
V průběhu roku 2007 byl na základě kontaktu s univerzitami v Brémách a 

Mannnheimu, vytvořen nový výzkumný tým pro panel domácností (analogický 
německému panelu PAIRFAM), který bude sledovat v ročních vlnách efekt času na 
dynamiku ustavování partnerských vztahů, vývoj vzorců zakládání rodiny, proměny 
reprodukčních strategií, podoby mezigeneračních vztahů s ohledem na sociální a kulturní 
reprodukci třídního postavení, rodinného života v mladých domácnostech a proměn 
faktorů ovlivňujících stabilitu rodiny. 

 
ISPO navázalo spolupráci se švédským International Institute for Democracy and 

Electoral Assistance (IDEA), jejímž výsledkem je publikace mezinárodního charakteru o 
současném stavu stranické politiky ve střední a východní Evropě. 

 

 

7.5 Mezinárodní konference, workshopy a letní školy 

 

Na Fakultě sociálních studií proběhlo v roce 2007 několik významných mezinárodních 
konferencí a workshopů. Pořadatelství konferencí se chápou zejména tři výzkumné 
instituty. 

 
Fakulta sociálních studií se opět organizátorsky podílela na již 5. ročníku mezinárodní 

konference Cyberspace 2007, workshop: Psychology and Internet. 
 
V květnu 2007 byl Institut pro výzkum reprodukce a integrace společnosti spolu se 

Sociologickým ústavem Akademie věd spolupořadatelem Conference of the Research 
Committee on Social Stratification and Mobility (RC28) of the International Sociological 



 
 

  4 8   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Association (ISA), která se konala v Brně v budově Fakulty sociálních studií Masarykovy 
univerzity. V červnu pak, spolu s CVEK -  Center for the Research of Ethnicity and Culture 
Bratislava, uspořádal institut v Telči International Conference Processes of Redefinition 
and Reconstruction of the Term Nation in Central Europe.  

 
Institut pro výzkum dětí, mládeže a rodiny spolu s katedrou psychologie v září 

organizoval prestižní Transfer of Knowledge Conference European Social Cognition 
Network, které se zúčastnilo více než 70 doktorandů a 20 přednášejících převážně 
z evropských členských organizací ESCON. Pozvání k úvodním přednáškám přijali také 
profesorka Mahzarin Banaji a profesor Leaf Van Boven z USA, kteří rovněž přijeli se svými 
doktorskými studenty. Katedra psychologie dále v dubnu uspořádala Mezinárodní 
studentské psychologické dny - 7. ročník mezinárodní soutěže bakalářských prací 
studentu psychologie, jíž se účastnili studující ze Slovenska, České republiky a Velké 
Británie. 

Katedra sociologie dále zorganizovala sympozium What counts in educational 
research? Quantitative and qualitative explanations of educational inequalities a 8. 
postgraduální konference Life in Motion; Shifting Spaces, Transcending Times, Crossing 
Borders, jíž se zúčastnila více než stovka doktorských studujících z celé Evropy, v říjnu pak 
již 7. ročník Identities in Conflict, Conflict in Identities.  

 
ISPO uspořádalo workshop Nedemokratičtí aktéři v Evropě, na níž vystoupili přední 

odborníci na danou problematiku z Německa, Francie a Srbska. Konference byla 
věnovaná identifikaci nedemokratických aktérů v Evropě a jejich projevům.  

 
Katedra mediálních studií byla pořadatelkou konference Regionální média 

v evropském kontextu. 
 
Z nejvýznamnějších konferencí zahraničních, kterých se odborníci z FSS zúčastnili, lze 

jistě zmínit General Conference ECPR v Pise, na níž participovali odborníci z Institutu pro 
srovnávací politologický výzkum a katedry politologie. 

 
Členové ISPO vystoupili na mezinárodních konferencích ve Francii (konference 

„Rolnické a agrární strany v Evropě“), v Maďarsku („Strany a stranické systémy ve 
východní Evropě“), v Německu („Měnící se evropské hranice. EU a její sousedé“), v Bosně 
a Hercegovině („Demokracie a lidská práva v multietnických společnostech) a v Itálii 
(konference ECPR). 

 
 Naďa  Johanisová z katedry environmentálních studií byla pozvána na prestižní 

čtyřdenní mezinárodní setkání v britské Schumacher College (Think tank on Economics, 
Ecology and Equity, 14.-18.11. 2007)  

 

 

 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 9  

 

8.  Ocenění 

 

8.1 Edis 

Děkan FSS vyhlašuje každoročně soutěž o získání postdoktorského publikačního grantu 
EDIS. Soutěž je určena absolventům DSP studia na FSS. Cílem soutěže je podpora 
publikační činnosti mladých vědeckých pracovníků a prezentace výsledků dosažených na 
FSS. Za tímto účelem byla založena edice monografií EDIS určená k prezentaci 
disertačních prací. 

Vítězkou soutěže v roce 2007 se stala: 

 Mgr. Lucie Vidovićová, Ph.D. 

s prací „Věk jako závislá proměnná: Ideologie věku, ageismus a stárnutí v české 
společnosti.“ 

      

8.2 Studentská soutěž o stipendium Inocence Arnošta Bláhy  

V akademickém roce 2006/2007 uspořádala Fakulta sociálních studií další ročník 
studentské "Soutěže Inocence Arnošta Bláhy". 

 

8.2.1 V sekci Politologie, mezinárodní vztahy, evropská studia  

porota udělila dvě první místa: 
 

 Ondrej Mikušovič 

„Slovenská pospolitosť včera a dnes“  

 

 Vít Šimral 

„Politická defenkce: Úvod do studia a výzkumu v zemích Visegrádské čtyřky“ 

 

8.2.2 V sekci Sociologie, sociální antropologie, genderová studia, 
psychologie, sociální politika a sociální práce, mediální studia a 
žurnalistika, humanitní environmentalistika  

zvítězila  
 

 Petra Závorková 

„Proč jedna církev roste a druhá se ztrácí před očima“. 



 
 

  5 0   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

 

 

8.3 Nejlepší studenti v akademickém roce 2006/2007 

8.3.1 v magisterském navazujícím studijním programu 

 Dolejšová Jana, Bc.            mezinárodní vztahy a evropská studia 

 Marešová Luďka, Bc.         sociální politika a sociální práce 

 Platilová Lenka, Bc.            psychologie 

 Sedláček Pavel, Bc.             mediální studia a žurnalistika 

 Ťopková Kristýna, Ing. humanitní environmentalistika   

 Vráblíková Kateřina, Bc.    politologie 

 Výtisk Radek, Mgr.            sociologie 

 

8.3.2 v bakalářském studijním programu 

 Dančíková Zuzana evropská studia 

 Hoření Karina                     sociologie 

 Krylová Radoslava           environmentální studia, sociální antropologie 

 Mikulíková Lucia              genderová studia, psychologie 

 Pátková Lucie                    mediální studia a žurnalistika 

 Štekláčová Veronika           mezinárodní vztahy 

 Urbániková Marína            sociální politika a sociální práce 

 Visingr Lukáš                     bezpečnostní a strategická studia 

 Vondál Miroslav                 politologie 

 

 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  5 1  

 

9. Hospodaření 

9.1 Výnosy fakulty 

Vývoj výnosů fakulty za období od jejího založení je následující (viz graf 17). 

 

Graf 17 
Vývoj výnosů FSS v letech 1998–2007  (tis.Kč) 
 
 

0,00

50 000,00

100 000,00

150 000,00

200 000,00

250 000,00

výnosy celkem 18 959,00 30 845,00 44 438,00 60 127,00 82 430,70 87 878,60 104 571,00 144 543,00 181 495,00 194 800,00

1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

 
 
 

Výnosy  Fakulty sociálních studií v desátém roce její existence vzrostly na symbolický 
10,3 násobek výnosů roku 1998. Z předchozího grafu je zřejmá vyšší pravděpodobnost 
zpomalení tempa růstu objemu výnosů po vyčerpání prostorových a celkových 
kvantitativních kapacit, které Fakulta sociálních studií má v současnosti k dispozici, i pro 
příští období.  



 
 

  5 2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Fakulta je financována z více zdrojů, z nichž většina je účelově vázána. Struktura výnosů 
vyplývá z grafu 18. 

 

Graf 18 
Struktura výnosů FSS v roce 2007 

45,6%

18,5%

16,1%

8,9%

5,7%
5,0% 0,1%

vzdělávací činnost Projekty ostatní Výzkumné záměry Vlastní příjmy

Doktorská stipendia Specifický výzkum Ostatní

 

 

Z grafu 19 je zřejmý vývoj struktury výnosů FSS v letech 2005 až 2007. 

 
Graf 19 
Vývoj struktury výnosů FSS v letech 2005 až 2007 

0,0%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

25,0%

30,0%

35,0%

40,0%

45,0%

50,0%

Podíl roku 2005 43,2% 17,0% 17,9% 6,0% 8,5% 6,4% 1,0%

Podíl roku 2006 41,8% 21,4% 15,0% 8,5% 6,6% 5,5% 1,2%

Podíl roku 2007 45,6% 18,5% 16,1% 8,9% 5,7% 5,0% 0,1%

vzdělávací 
činnost

Projekty 
ostatní

Výzkumné 
záměry

Vlastní 
příjmy

Doktorská 
stipendia

Specifický 
výzkum

Ostatní

 

 

Jistou nevýhodou je vysoká závislost fakulty na zdrojích ze státního rozpočtu. Odpovídá 
to však orientaci fakulty především na vědu, výzkum a vzdělávací činnost. Růst výnosů 
zaznamenala hlavně vzdělávací činnost. Díky kladnému hodnocení všech výzkumných 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  5 3  

 

záměrů byly tyto Ministerstvem školství mládeže a tělovýchovy v roce 2007 přeřazeny do 
kategorie „A“ se 100% financováním ze zdrojů ministerstva. 

Fakultu a její ekonomický potenciál tvoří hlavně vysoce kvalifikovaní lidé. Z 
ekonomického pohledu je nejzajímavější vývoj počtu zaměstnanců a jejich produktivita 
práce (viz graf 20). 

 

Graf 20 
Vývoj přepočteného počtu zaměstnanců na FSS v letech 1998–2007 
 

0

50

100

150

200

250

počet zaměstnanců 54,6 69,4 82,2 91,9 109,3 111,26 155,87 186 197

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

 

 

Od roku 1998 se přepočtený počet zaměstnanců Fakulty sociálních studií zvýšil 
4,38krát, zatím co výnosy fakulty za stejné období vzrostly 10,3krát. To znamená, že 
produktivita na 1 přepočteného zaměstnance se ve stejném období zvýšila 2,37krát.  

 



 
 

  5 4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

9.2 Náklady fakulty 

Přehled nákladů fakulty v letech 2006 a 2007 je uveden v tabulce 9. 

 

Tabulka 9 
Náklady fakulty v letech 2005 a 2006 
 

      Skutečnost Skutečnost

      2006 2007
Náklady 
celkem  

    178 617 581 194 799 847

Z toho:  A-vzdělávací činnost, specifický 
výzkum   99 867 805 117 300 544

   v tom: mzdy 50 635 998 57 845 505

   OON 1 812 880 2 403 912

   odvody  17 814 143 20 353 588

   energie 1 988 570 1 822 041

   opravy, údržba 983 766 856 601

   materiál 6 206 242 6 917 715

   služby 5 524 140 7 422 692

   cestovné 428 912 512 227

   odpisy 7 418 714 7 288 658

   stipendia 1 701 570 1 782 425

    ostatní 5 352 870 10 095 181

  doktorská stipendia   12 041 000 10 989 252

  zahraniční studenti   1 154 000 1 038 424

  vzdělávací a rozvojové projekty   9 147 951 4 492 033

  fond rozvoje vysokých škol   419 000 385 965

  Ostatní dotace ze SR a od úz.celků bez 
VaV   1 310 300 0

  Mimorozpočtové účelové bez VaV   11 432 898 8 724 754

  Výzkumné záměry   27 255 942 30 923 104

  Projekty VaV ze SR a od úz.celků   11 450 238 11 995 310

  Projekty VaV mimorozpočtové   3 962 932 2 304 158

  Doplňková činnost   575 515 139 757
 

Největší podíl na nákladech na vzdělávací činnost a specifický výzkum (ukazatel A) 
mají osobní náklady, které včetně odvodů na sociální a zdravotní pojištění představují 69 
% celkových nákladů spadajících do skupiny „A“ v roce 2007. 

Na straně nákladů bylo prioritou FSS udržení mzdového vývoje u zaměstnanců fakulty 
nad mírou inflace r.2007, zajištění kulturních pracovních podmínek, rozvoj technického 
vybavení poslucháren a učeben, zvýšení počtu studijních míst a zkvalitnění technického 
vybavení pracovišť fakulty. 

Na nákup knih a časopisů byla vyčleněna částka  4093 tis. Kč, z toho z ukazatele „A“ 
2759 tis.Kč.  

Vedle vysloveně účelových stipendií, jako jsou stipendia doktorská a stipendia na 
podporu mobility studentů, hrazených z účelových dotací, vyplatila fakulta stipendia 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  5 5  

 

prospěchová, tvůrčí a mimořádná z rozpočtových zdrojů a ze stipendijního fondu. Objem 
vyplacených stipendií v roce 2007 v porovnání s rokem 2006 je uveden v tabulce 10. 

 
Tabulka 10 
Stipendia vyplacená v letech  2006  a 2007 
 

  Skutečnost  2006 Skutečnost  2007 INDEX 

Stipendia Kč Kč 2007/2006 

Prospěchová a tvůrčí 651 753 305 000 46,8 % 

Mimořádná 2 073 265 2 561 639 123,6% 

MEZISOUČET 2 725 018 2 866 639 105,2% 

Mobility, zahraniční studenti 768 750 1 038 424 135,1% 

Doktorská 12 041 000 10 989 252 91,3% 

CELKEM 15 534 768 14 894 315 95,9% 

 

 

9.3 Hospodářský výsledek 

V roce 2007 vykázala FSS hospodářský výsledek ve výši 2 251 tis. Kč.  Vývoj 
hospodářského výsledku fakulty od jejího vzniku je zřejmý z grafu 21. 

 

Graf 21 
Vývoj hospodářského výsledku fakulty (tis.Kč) 
 

-1000

0

1000

2000

3000

4000

5000

hospodářský výsledek 10 -450 564 964 4339 2093 2221 1894 2877 2251

1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

 

 



 
 

  5 6   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

10. Akademický senát 

Akademický senát Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity (dále AS FSS MU) 
působil v roce 2007 v následujícím složení:  

10.1 Předseda 

 PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. 

10.2 Místopředsedové 

 doc. PhDr. Vít Hloušek, Ph.D. 

 Bc. Petr Zámečník (do května 2007) 

 Lenka Juřenová (od května 2007) 

10.3 Zaměstnanecká komora 

 PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. 

 doc. PhDr. Vít Hloušek, Ph.D.  

 PhDr. Václav Kulhavý, Ph.D. M.Sc. 

 JUDr. Mgr. Ivo Pospíšil, Ph.D. 

 Dipl.-Theol. Univ. Stanislava Ševčíková 

 PhDr. Michal Vašečka, Ph.D. 

10.4 Studentská komora 

 Igor Dostál (od května 2007) 

 Kateřina Duxová (od prosince 2007) 

 Dalibor Jenne (od května 2007) 

 Lenka Juřenová  

 Bc. Matej Kurian (do května 2007) 

 Bc. Silvie Pospíšilová (do listopadu 2007) 

 Alexandr Průša (od května 2007) 

 Bc. Vojtěch Straka (do dubna 2007) 

 Bc. Petr Zámečník (do května 2007) 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  5 7  

 

 
AS FSS MU konal v roce 2007 10 zasedání. V průběhu roku 2007 AS FSS MU schválil: 

 

 novelizaci Statutu FSS MU 

 novelizaci Disciplinárního řádu pro studenty FSS MU  

 

Na svých zasedáních se dále mj. zabýval: 

 

 volbou děkana FSS MU pro funkční období 2007-2011 

 plněním rozpočtu FSS za rok 2006, 

 pravidly hospodaření FSS MU na rok 2007, 

 koncepcí přijímacího řízení FSS MU na akademický rok 2008/09, 

 poplatky za studium v akademickém roce 2007/08 

 složením Rozhodčí a smírčí komise 

 složením Disciplinární komise 

 složením Vědecké rady FSS MU a složením proděkanského sboru FSS MU 

 vyhlašováním voleb do AS FSS MU i AS MU. 

 

V průběhu roku 2007 se kromě jedné senátorky obměnila celá studentská komora AS 
FSS MU, naopak komora akademických pracovníků nedoznala jediné změny.  

 

AS FSS MU se v roce 2007 snažil plnit funkci reprezentace zájmů – jak studentů, tak 
akademických pracovníků vůči vedení fakulty. Jeho zájmem bylo sloužit v duchu svého 
účelu nikoli jako paralelní vedení, ale jako korektiv a balance vedení. 



 
 

  5 8   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

11. Centrum informačních a komunikačních technologií 

 

CIKT podporuje všechny typy vědeckých, výukových a společenských aktivit na 
fakultě. Tvoříme a provozujeme centrum servisních služeb, bez kterých si lze provoz a 
rozvoj fakulty jen těžko představit.  

 
V průběhu roku 2007 jsme se podíleli na definování zadání pro tvorbu nových 

webových stránek a na zabezpečení serverového a databázového zajištění pro jejich 
provoz. Stránky byly úspěšně spuštěny k 10. výročí založení fakulty. 

 
V roce 2007 jsme dále rozvíjeni bezdrátové připojení k internetu. Přístupové body 

CISCO AIR-AP1231G-E-K9 vybavené vhodnými anténami umožňují definovat více 
bezdrátových sítí, takže je studentům a pracovníkům FSS dostupná nejenom síť wifi_fss, 
ale i MUNI-VPN a Eduroam http://www.muni.cz/ics/services/wifi.  

 
Pro zkoušky prostřednictvím Odpovědníků v Informačním systému  jsme připravili na 

počítačích v počítačových učebnách speciální účty s právy nastavenými tak, že umožňují 
vyučujícím využívat různé typy elektronického zkoušení za minimalizace možnosti 
používání jiných než povolených postupů. Pro řešení jsme využili možnost nastavení 
doménových účtů a možnosti programu Mozilla Firefox. Tento účet byl využíván pro 
zkoušky v letním i zimním semestru. Ukazuje se, že využití počítačových učeben pro 
elektronické zkoušení se oproti loňsku zvýšilo na dvojnásobek a je mezi učiteli oblíbené. 

 
V roce 2007 jsme využívali fakultní diskové pole o kapacitě 1 TB pro ukládání 

audiovizuálních dat získaných provozem systému pro internetové vysílání a záznam akcí v 
přednáškových místnostech. Jako podstatné se nám jeví zdařilé propojení fakultního 
systému pro záznam přednášek se Studijními materiály v ISu. 

 
Fakultní veřejnost ke své plné spokojenosti využívá systém pro záznam přednášek 

v učebnách, mobilní záznamové a streamovací pracoviště, centrální server pro streaming a 
úložiště dat. Vedle záznamu přednášek je velmi oblíbené internetové vysílání 
z mezinárodních konferencí a akcí pro širokou  veřejnost. 

 
V serverovně jsme v rámci reklamačního řízení vyměnili klimatizační jednotky neboť ty 

dodané při rekonstrukci neodpovídaly projektu a byly nefunkční. Od výměny 
klimatizačních  jednotek se v serverovně drží stabilní teplota vhodná pro provoz serverů.  

 
Nadále provozujeme fakultní webový server pro webhosting fakultních webových 

stránek, běží na něm databáze mySQL, PHP v safe modu, je používán pro program pro 
čtení pošty HORDE/IMP. Pro řadu webových projektů jsme začali používat redakční 
systém phpRS. Na fakultním webserveru hostujeme vedle stránek jednotlivých pracovišť a 
projektů např. i stránky http://cyberspace.muni.cz/, http://www.socialnipracovnik.cz/, 
http://irz.fss.muni.cz. Webový server je již plně využit provozem třiceti virtuálních webů. 
Poštovní server je zrcadlen v reálném čase na jiný stroj, který v případě výpadku může 
převzít doručování a odesílání pošty. Na poštovním serveru provozujeme antispamový 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  5 9  

 

filtr, který si mohou uživatelé v současné době nastavit nejen na doručovanou, ale i na 
přeposílanou poštu.   

 
Posluchárny na Joštově 10 jsou vybaveny audiovizuální technikou. Pracovníci CIKTu 

byli po přestěhování pověřeni péčí o tuto techniku, připravují technické zázemí použitelné 
při výuce i při pořádání mezinárodních konferencí. V roce 2007 jsme  vytvářeli 
audiovizuální a počítačové zázemí podporou velkých mezinárodních konferencních 
pořádaných v Aule nebo v posluchárně A. I. Bláhy či V. Čermáka.  Ze všech velkých 
konferencí byl pořízen videozáznam a přímý internetový přenos, samozřejmě se svolením 
účastníků.  

 
V oblasti software je nadále využíván program SELECT pro nákup software firmy 

Microsoft. Lze říci, že každý počítač na FSS je zakoupen spolu s operačním systémem 
Windows a ze SELECTu je dokoupeno programové vybavení Office 2003 a Office 2007. 
Vedoucí CIKT nadále působí jako koordinátor akademické licence programu pro 
statistickou analýzu dat SPSS, jehož multilicenci FSS má. Vedoucí CIKT působí jako 
koordinátor Informačního systému MU na FSS, správce přístupových práv. 

 
V současné době v CIKTU na plný či částečný úvazek pracují Ing. Libor Caha, 

vedoucí, dr. Radek Ošlejšek, správce ICT, Bc. Marián Miško, správce ICT, Mgr. Petr 
Fajmon, technik ICT, Filip Nešpor, správce ICT. Jako technici ICT dále působí studenti Petr 
Němec, Lukáš Krempaský a Martin Mahrík. V prostorách CIKTu pracovaly také fakultní e-
technička a is-technička, které byly zapojené v celouniverzitním projektu podpory e-
learningu a ISu pod gescí CVT FI.  

 

 



 
 

  6 0   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

12. Ústřední knihovna FSS MU 

Prioritním úkolem knihovny bylo další rozšiřování a zkvalitňování knihovnických 
a informačních služeb pro uživatele. Údaje v přiložené tabulce ukazují, že se jednalo o rok 
dynamický, při kterém jsme kladli důraz na co nejefektivnější a cílené zajišťování těchto 
služeb.  

 
Během roku 2007 dosáhl počet registrovaných uživatelů knihovny čísla 7 203 a počet 

návštěvníků přesáhl hranici 200 000. Stále více je patrné, že čas strávený v prostorách 
studoven se prodlužuje. Tomu byla  přizpůsobena i provozní doba knihovny, služby u 
výpůjčního pultu byly k dispozici 46 hodin týdně a studovny 58 hodin týdně včetně sobot.  

 

12.1 Akviziční služby 

Knihovna  obohatila svůj fond o 4 207 titulů v celkové hodnotě přes 3 miliony korun, 
z toho téměř 1 900 000 Kč pocházelo z rozpočtu Ústřední knihovny. Darem jsme dostali 
732 knih, při výměně publikací spolupracujeme se sedmnácti tuzemskými a zahraničními 
institucemi. 

 

12.2 Technické zabezpečení 

Ve volně dostupných studovnách měli uživatelé k dispozici 34 počítačů (24 počítačů 
s plným připojením na internet, deset pro vyhledávání knih v Souborném katalogu), šest 
kopírovacích strojů napojených na kreditový software a barevný stolní skener. V roce 
2007 jsme k samoobslužnému výpůjčnímu zařízení zakoupili čipovou čtečku,  která zajistí 
větší komfort při výpůjčkách přes ISIC a ITIC karty. V létě byly do studoven nainstalovány 
další elektrické zásuvky pro připojení notebooků. 

 

12.3 Informační služby a profesní spolupráce 

V průběhu celého roku jsme studentům, akademickým pracovníkům a frekventantům 
Univerzity třetího věku (U3V) nabídli 29 přednášek a současně jsme poskytovali 
poradenské a konzultační služby.  

 
V dubnu jsme ve spolupráci se Studijním oddělením Rektorátu Masarykovy univerzity 

zahájili provoz nové studovny určené účastníkům U3V a studentům Institutu regionální 
žurnalistiky FSS. Nová studovna je vybavena  počítači s připojením na internet, laserovou 
tiskárnou, LCD televizí, DVD přehrávačem a videorekordérem.  

 
Závěrem roku jsme uspořádali čtvrté setkání zástupců humanitně orientovaných 

knihoven. Pokračovali jsme ve členství ve Svazu knihovníků a informačních pracovníků a 
aktivním členství v Asociaci vysokoškolských knihoven, zejména v Komisi pro elektronické 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  6 1  

 

zpřístupňování VŠ kvalifikačních prací. V průběhu uplynulého roku se dvakrát sešla 
Knihovní rada FSS složená z vedoucích či pověřených pracovníků kateder a pracovišť 
fakulty. Pracovní stáž u nás absolvovala kolegyně z knihovny Univerzity v Karlstadu a pět 
studentů z knihovnických škol bylo u nás na odborné praxi. Pracovníci knihovny se 
zúčastnili 24 seminářů a školení, včetně zahraničních. 

 

12.4 Elektronické služby 

Studenti a vyučujících měli prostřednictvím internetových stránek přístup ke 47 stálým 
elektronickým informačním zdrojům,  k deseti zkušebním přístupům a ke 40 titulům 
elektronických knih, zejména z oblasti společenských věd, vzdělávání, ekonomie, práva a 
knihovědy.  

 
V sekci Dokumenty jsme založili nový odkaz s názvem Informační gramotnost, kde 

zpřístupňujeme prezentace z přednášek knihovny. Významnou novinkou na webových 
stránkách knihovny bylo vytvoření rozhraní pro evidenci publikační činnosti vyučujících, 
studentů a zaměstnanců FSS.  

 
Knihovna nadále využívala systém Aleph 500 ve verzi 16, došlo  k dalším inovacím 

vzhledu online katalogu a  bylo zprovozněno přebírání záznamů elektronických verzí 
závěrečných prací studentů Masarykovy univerzity. Současně jsme provedli  
retrodigitalizaci  799 bakalářských a diplomových prací, náklady s tím spojené byly 
hrazeny z projektu FRVŠ. 

 

Zkrácený statistický přehled ÚK FSS MU v Brně za rok 2007 a srovnání s předchozími lety 

 2005 2006 2007
Registrovaní uživatelé celkem 3 996 5 596 7 203
Návštěvnost 98 825 196 571 203 964
Počet absenčních výpůjček 23 196 32 947 37 235
Knihovní jednotky 37 148 42 285 46 492
Počet titulů periodik 151 186 187
Přístupy na WWW stránky 19 941 27 652 20 830
Počet pracovních úvazků 9,25 11 11,5
Účast na odborných akcích v ČR a zahraničí 31 49 23
Počet realizovaných přednášek pro uživatele neevidováno 14 29

 

 

Tabulka čerpání prostředků na nákup literatury v letech 2005-2007 

 2005 2006 2007
Čerpání prostředků z grantů 1 048 299 Kč 1 668 647 Kč 1 158 625 Kč
Čerpání prostředků z rozpočtu 1 890 723 Kč 1 477 939 Kč 1 883 161 Kč
Čerpání ostatní 83 257 Kč 97 416 Kč 88 546 Kč
Čerpání prostředků celkem 3 022 279 Kč 3 244 002 Kč 3 130 332 Kč

 

Podrobnější informace, grafy a tabulky jsou k dispozici ve Výroční zprávě ÚK FSS za 
rok 2007 na webových stránkách knihovny http://knihovna.fss.muni.cz. 
 



 
 

  6 2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

13. Příloha č. 1: 

13.1 Výzkumné a rozvojové projekty FSS MU v roce 2007 

13.1.1 Výzkumné záměry 

 Politické strany a reprezentace zájmů v soudobých evropských demokraciích, prof. Petr Fiala 

 Psychologické a sociální charakteristiky dětí, mládeže a rodiny, vývoj osobnosti v době proměn 
moderní společnosti, prof. Petr Macek 

 Reprodukce a integrace společnosti, prof. Petr Mareš  

13.1.2 Vědeckovýzkumné projekty 

13.1.2.1 GAČR 

 Česká komunální politika - tranzice a konsolidace, dr. Stanislav Balík 

 Studie dogmatičnosti vybraných českých environmentálních hnutí, dr. Bohuslav Binka 

 Politická teorie sociálních hnutí, dr. Ondřej Císař 

 Transatlantické vztahy a zahraniční politika střed, dr. Břetislav Dančák 

 Český politický katolicismus v letech 1848 – 2005, prof. Petr Fiala 

 Uskutečňování EU: mezinárodní hranice a politiky prostoru v polsko-běloruských souvislostech, 
dr. Jakub Grygar 

 Politická věda ve střední Evropě, doc. Jan Holzer 

 Sociální, kulturní a ekonomické determinanty manželské volby: vzorce, trendy a příčiny 
homogamně uzavíraných sňatků v České republice, dr. Tomáš Katrňák 

 Individualizace životního způsobu v environmentální , prof. Hana Librová 

 Současný stav a trendy vývoje lesů v kulturní krajině, prof. Hana Librová 

 Funkce vztahu k druhým lidem v rámci sebesystému - vývojový přístup, prof. Petr Macek,CSc. 

 Vzorce mezigeneračního konfliktu po roce 1989, doc. Radim Marada 

 Rozumově nadané děti s dyslexií, dr. Šárka Portešová 

 Rodina, práce a reprodukční strategie aneb preferenční teorie v ČR, prof. Ladislav Rabušic 

 Identity v pohybu: kulturní dynamika globální migrace a rekonstrukce symbolických, dr. Csaba 
Szaló 

 Volba vzdělání a anticipace šancí na pracovním trhu z genderové, dr. Iva Šmídová 

 Stárnutí, věk a diskriminace - nové souvislosti pro českou společnost, Mgr. Lucie Vidovičová 

13.1.2.2 MŠMT – Program Mezinárodní spolupráce 

 Světový projekt o internetu - Česká republika, dr. David Šmahel  



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  6 3  

 

13.1.2.3 MŠMT – Národní program výzkumu II 

 Migrující osoby v České republice – postavení na trhu práce a sociální integrace, prof. Petr 
Mareš 

 Nová sociální rizika trhu práce a potřeby reformy jeho politické regulace po vstupu ČR do EU. 
Monitoring a vyhodnocení potřeb, dr. Jiří Winkler 

 Ochrana krajinného rázu jako podstatného rysu české kulturní krajiny, dr. Zbyněk Ulčák  

13.1.2.4 MPSV – Moderní společnost a její proměny 

 Političtí aktéři v procesu evropeizace a internacionalizace politického prostoru ČR, prof. Petr 
Fiala 

 Rodina, zaměstnání a vzdělání, prof. Tomáš Sirovátka 

 Sociální a kulturní soudržnost v diferencované společnosti, prof. Tomáš Sirovátka 

 Vzdělávání dospělých v různých fázích životního cyklu: priority, příležitosti a možnosti rozvoje, 
prof. Ladislav Rabušic  

13.1.2.5 GA AV ČR – Juniorské badatelské grantové projekty 

 Konceptualizace bezpečnosti po 11. září 2001 na případu areálové studie bezpečnostních 
hrozeb Andského společenství národů, dr. Věra Stojarová 

 Weblog: okno do duše adolescenta, dr. David Šmahel 

13.1.3 Rozvojové a další tuzemské projekty 

13.1.3.1 MŠMT – Rozvojové programy 

 Rozvoj a inovace studijních programů na Masarykově univerzitě, doc. Jan Holzer 

 Kariérní růst akademických pracovníků MU jako prostředek kvalitativního posílení výzkumu a 
vzdělávání, prof. Tomáš Sirovátka 

 Realizace strategie internacionalizace na MU, prof. Tomáš Sirovátka  

 Podpora konkurenceschopnosti doktorských studentů a post-doktorských pracovníků jako 
členů výzkumných týmů, doc. Zbyněk Vybíral 

13.1.3.2 MŠMT – FRVŠ 

13.1.3.3  

 Podpora zavedení kursu Antropologie a město, dr. Jakub Grygar 

 Možnosti diverzifikace zemědělské činnosti, Mgr. Radim Lokoč 

 Zajištění kurzu "Nové formy 'vládnutí' (governance) a veřejná politika", prof. Tomáš Sirovátka 

 Rozšíření a inovace předmětu "Sídla - krajina - divočina", dr. Zbyněk Ulčák 

 Sociologie environmentální spravedlnosti, Mgr. Benjamin Vail 

 Zajištění kursu Kapitoly z dějin českých médií, dr. Pavel Večeřa 



 
 

  6 4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

13.1.3.4 MŠMT – Strukturální fondy ESF Operační program rozvoje lidských 
zdrojů  

 Inkubátor environmentálních podnikatelských záměrů, dr. Bohuslav Binka 

 Rozvoj kompetencí studentů Masarykovy univerzity v oblasti soft skills a projektového řízení, 
Mgr. Ondřej Čapka  

 Implementace systémového hlediska do vzdělávání při přechodu k udržitelnému rozvoji, Ing. 
Ladislav Lakomý 

 Centrum praktických studií, dr. Pavel Navrátil 

13.1.3.5 MPSV – Program Iniciativy Společenství EQUAL 

 IQ servis - systém pro úspěšné uplatnění Romů na trhu práce, Mgr. Monika Šišláková  

13.1.3.6 Nadace Terezy Maxové 

 Asistent do rodiny, Mgr. Jitka Navrátilová  

13.1.4 Zahraniční projekty 

13.1.4.1 Rámcový program EU 

 Cahrv - Coordination Action in Human Rights Violations, dr. Iva Šmídová 

 Cinefogo - Civil Society and New Forms of Governance in Europe – The Making of European 
Identity, prof. Tomáš Sirovátka 

 Dioscuri - Eastern Enlargement – Western Enlargement. Cultural Encounters in the European 
Economy and Society, Mgr. Irena Kašparová 

 Femage - Needs for female immigrants and their integration in ageing societies, prof. Ladislav 
Rabušic 

 Katarsis - Growing Inequality and Social Innovation: Alternative Knowledge and Practice in 
Overcoming Social Exclusion in Europe, prof. Tomáš Sirovátka 

 Recwowe - Reconciling work and welfare in Europe, prof. Tomáš Sirovátka  

13.1.4.2 LEONARDO 

 Quality Standards of Vocational Training for Eco Counselling, ing. Zbyněk Ulčák  

 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  6 5  

 

14.  Příloha č. 2 

14.1 Vědecká produkce na FSS MU v roce 2007 

 Backes, Uwe. Meaning and Forms of Political Extremism. Středoevropské politické studie, 
Brno: MPÚ, 9, 4, od s. 242-262, 21 s. ISSN 1212-7817. 2007.MSM0021622407, záměr. eng 

 Balík, Stanislav - Hanuš, Jiří. Katolická církev v Československu 1945-1989. 1. vyd. Brno : 
Centrum pro studium demokracie a kultury, 2007. 402 s. Dějiny a kultura. ISBN 978-80-7325-
130-7.MSM0021622426, záměr. cze 

 Balík, Stanislav - Holzer, Jan. Focus on elections: Remarks on the Contemporary Methodology 
for Classifying Non-Democratic Regimes. Evropská volební studia, Brno : ISPO FSS MU, 2, 1, 
od s. 1-29, 29 s. ISSN 1801-6545. 2007.GA407/04/0331, projekt VaV. - URL eng 

 Balík, Stanislav. Komunistická strana Čech a Moravy a krajské volby 2004. In Šaradin, Pavel. 
Krajské volby v České republice. 1. vyd. Olomouc : Univerzita Palackého, 2007. od s. 159-177, 
19 s. Učebnice. ISBN 80-244-1555-0.MSM0021622407, záměr. cze 

 Balík, Stanislav. Středoevropské parlamentní volby 2005/06. Jejich vliv na postoje jednotlivých 
států k Evropské unii. In Mrklas, Ladislav. Parlamentní volby 2005-6 v zemích Visegrádské 
čtyřky. 1. vyd. Praha : CEVRO - LIberálně konzervativní akademie, 2007. od s. 9-14, 6 s. 
mimo edice. ISBN 978-80-87125-00-7.MSM0021622407, záměr. cze 

 Bártek, Luděk - Kopeček, Ivan - Ošlejšek, Radek. Setting Layout in Dialogue Generating Web 
Pages. In Text, Speech and Dialogue. 10th International Conference, Pilsen, Proceedings. 
Berlin : Springer, 2007. od s. 613-620, 8 s. ISBN 3-540-74627-7.GA201/07/0881, projekt 
VaV. eng 

 Bartošová, Michaela. Životní dráhy prvorodiček po třicítce: proč mít dítě později? Gender, 
rovné příležitosti, výzkum, Praha : Sociologický ústav AV ČR, 8, 2, od s. 75-81, 7 s. ISSN 
1213-0028. 2007.MSM0021622408, záměr. cze 

 Baslarová, Iva - Binková, Pavlína. Kandidátky na předsedu: Mediální obraz političek ve volbách 
do Poslanecké sněmovny v roce 2006. Gender, rovné příležitosti, výzkum, Praha : Sociologický 
ústav Akademie věd ČR, ročník 8, číslo 2, od s. 87-96, 9 s. ISSN 1213-0028. 2007. - URL cze 

 Baslarová, Iva. Tzv. femininní televizní žánry: telenovela a soap opera. In Vztahy, jazyky, těla: 
CD-ROM. Praha : ERMAT Praha, s.r.o. pro FHS UK, 2007. od s. 1-9, 430 s. ISBN 978-80-
903086-0-2. cze 

 Bátora, Jozef - Hynek, Nikola. O nereálnosti politického realizmu. OS – Fórum občianskej 
spoločnosti, 11, 5, od s. 68-76, 9 s. ISSN 1335-2296. 2007. sla 

 Bátora, Jozef - Hynková-Dvoranová, Jana - Hynek, Nikola. Role státu v období pozdní 
modernity. In Rosůlek, Přemysl (ed.): Politická filozofie: aktuální problémy [Political 
Philosophy: Selected Problems]. Plzeň : Aleš Čeněk, 2007. od s. 192-213, 22 s. mimo edici. 
ISBN 978-80-7380-080-2. cze 

 Bátora, Jozef - Hynková-Dvoranová, Jana - Hynek, Nikola. Štát ako aktér v mezinárodnej 
politike a limity realizmu. IESIR Working Paper, 1, 4, od s. 1-32, 32 s. ISSN 1337-5466. 2007. 
sla 

 Beran, Jan - Mareš, Jan - Ježek, Stanislav. Rezervované postoje učitelů k dalšímu vzdělávání 
jako jeden z rizikových faktorů kurikulární reformy. Orbis scholae, Praha, 2007, 1, od s. 111-
130, 19 s. ISSN 1802-4637. 2007.MSM0021622406, záměr. - URL cze 



 
 

  6 6   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

 Beyer, Dušan - Smolík, Josef. Výsledky dotazníkového šetření mezi fotbalovými fanoušky v 
rámci projektu Profotbalfans. In Slepičková, Irena - Flemr, Libor (eds.). Aktuální otázky 
sociologie sportu (CD-ROM). 2007. vyd. Praha : UK FTVS, 2007. od s. 74-79, 6 s. ISBN 978-
80-86317-55-7. cze 

 Binka, Bohuslav. Rozporuplný Arne Naess — několik poznámek k zakladateli hlubinné ekologie 
I. Envigogika, Praha : Univerzita Karlova, 2/2007, 2, od s. 10-22, 12 s. ISSN 1802-3061. 
2007.GA403/07/P335, záměr. - URL cze 

 Binka, Bohuslav. Rozporuplný Arne Naess : několik poznámek k zakladateli hlubinné ekologie 
II. Envigogika, Praha : Univerzita Karlova, 3/2007, 3, od s. 1-22, 22 s. ISSN 1802-3061. 
2007.GA403/07/P335, projekt VaV. - URL cze 

 Blinka, Lukáš - Šmahel, David. "Role-playing" hry v kontextu analytické psychologie. 
Československá psychologie, 51, 2, od s. 169-182, 13 s. ISSN 0009-062X. 
2007.MSM0021622406, záměr. cze 

 Camus, Jean Ywes. The European Extreme Right and Religious Extremism. Středoevropské 
politické studie, Brno : MPÚ, 9, 4, od s. 263-279, 17 s. ISSN 1212-7817. 
2007.MSM0021622407, záměr. eng 

 Cichosz, Marzena - Kopeček, Lubomír. Církevní fond v Polsku a jeho kontroverzní historie a 
současnost. Příspěvek ke zprostředkování zájmů ve vztahu státu a církve v postkomunistickém 
prostoru. Středoevropské politické studie, 9, 2-3, od s. 151-161, 11 s. ISSN 1212-7817. 
2007.MSM0021622407, záměr. - URL cze 

 Císař, Ondřej - Tomáš, Petr. Party Funding in the Czech Republic. In Smilov, Daniel - Toplak, 
Jurij. Political Finance and Corruption in Eastern Europe: The Transition Period. Aldershot : 
Ashgate Publishing, 2007. od s. 71-89, 19 s. Politics and International Relations. ISBN 978-0-
7546-7046-9.MSM0021622407, záměr. eng 

 Císař, Ondřej - Vráblíková, Kateřina. Popelka na cestě do Bruselu: České skupiny prosazující 
rovnost mezi ženami a muži a Evropská unie. Sociální studia, Brno : FSS MU, neuveden, 3, od 
s. 107-120, 13 s. ISSN 1212-365X. 2007.MSM0021622407, záměr. cze 

 Císař, Ondřej. Between the National and Supranational? Transnational Political Activism, 
Conflict, and Cooperation in the Integrated Europe. Contemporary European Studies, 
Olomouc : Palacký University, 2, 1, od s. 21-36, 16 s. ISSN 1802-4289. 
2007.MSM0021622407, záměr. eng 

 Čermák, Ivo - Fikarová, Táňa. Kognitivní charakteristiky příběhů v TAT a jejich diagnostický 
význam. In:J.Ženatý,I.Čermák,R.Telerovský (eds.), Rorschach a projektivní metody. In 
Rorschach a projektivní metody. Praha : Nakladatelství IPVZ a Česká společnost pro 
Rorschacha a projektivní metody, 2007. od s. 175-212, 38 s. Ročenka Rorschach a projektivní 
metody. ISBN 978-80-87023-0.AV0Z70250504, záměr. GA406/06/1577, projekt VaV. cze 

 Čermák, Ivo - Hiles, David - Chrz, Vladimír. Narativně orientovaný výzkum: interpretační 
perspektivy. In V. Řehan, M. Šucha (ed), Psychologica 37, Sborník z konference Kvalitativní 
přístup a metody ve vědách o člověku 6. Olomouc : Univerzita Palackého, 2007. od s. 53-66, 
14 s. ISBN 978-80-244-1831-1.AV0Z70250504, záměr. GA406/06/1577, projekt VaV. cze 

 Čermák, Ivo - Chrz, Vladimír - Zábrodská, Kateřina. 4.48 Psychosis as a Suicide Note of Sarah 
Kane? In D. Robinson, N. Kelly, K. Milnes (eds.), Narrative and memory. Huddersfield : 
University of Huddersfield, 2007. od s. 111-119, 9 s. Narrative and memory. ISBN 1-
86218076-8.AV0Z70250504, záměr. GA406/06/1577, projekt VaV. IAA7025402, projekt 
VaV. eng 

 Dalajka, Jiří - Lacinová, Lenka. Vliv konfliktů mezi rodiči na formování víry ve spravedlnost u 
patnáctiletých. In Fedáková, D., Kentoš, M., Výrost, J. (Eds.). Sociálne procesy a osobnosť 
2006, Zborník príspevkov. Košice (Slovensko) : Spoločenskovedný ústav SAV, 2007. od s. 97-
102, 6 s. ISBN 978-80-969628-4-6.MSM0021622406, záměr. cze 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  6 7  

 

 Dančák, Břetislav - Hloušek, Vít. Central and Eastern Europe in the process of globalization and 
Europeanization: Comparing the Czech Republic and Poland. In Fábián, Katalin. Globalization: 
Perspectives from Central and Eastern Europe. 1. vyd. Oxford - Amsterdam - San Diego : 
Elsevier JAI Press, 2007. od s. 227-250, 24 s. CSEFA, vol. 89. ISBN 978-0-7623-1457-
7.GP407/06/P444, projekt VaV. eng 

 Dančák, Břetislav - Hloušek, Vít. Czech Republic. In Parties and Democracy. 1. vyd. Bonn : 
Bouvier, 2007. od s. 195-217, 23 s. KAS Democracy Report 2007. ISBN 978-3-416-03194-
3.1J002/04-DP1, projekt VaV. eng 

 Dančák, Břetislav - Hloušek, Vít. Víceúrovňové vládnutí v Evropě na prahu 21. století. In 
Dančák, Břetislav - Hloušek, Vít. Víceúrovňové vládnutí v Evropě: zkušenosti, problémy a 
výzvy. 1. vyd. Brno : Mezinárodní politologický ústav MU, 2007. od s. 7-12, 6 s. Výzkum, 
svazek č. 2. ISBN 978-80-210-4458-6. cze 

 Dančák, Břetislav - Suchý, Petr. Participation in Missile Defense within Transatlantic 
Framework: A View from the Czech Republic. Central European Review, Warsaw, 45, 3, od s. 
11-15, 5 s. ISSN 12320447. 2007.GP407/06/P444, projekt VaV. eng 

 Dančák, Břetislav. Transatlantické vztahy a zahraniční politika středoevropských zemí. Od 
konce studené války do současnosti. 1. vyd. Brno : IIPS, 2007. 250 s. Monografie, svazek č. 
20. ISBN 978-80-210-4485-2.GP407/06/P444, projekt VaV. cze 

 Dančák, Břetislav. Základní principy a východiska energetické bezpečnosti. In Energetická 
bezpečnost a zájmy České republiky. 1. vyd. Brno : IIPS, 2007. od s. 13-21, 9 s. Výzkum, 
svazek 3. ISBN 9788021044401.GP407/06/P444, projekt VaV. cze 

 Dočkal, Vít - Kaniok, Petr - Závěšický, Jan. Evropský parlament. 1. vyd. Brno : Mezinárodní 
politologický ústav Masarykovy univerzity, 2007. 174 s. mimo edice. ISBN 978-80-210-4329-
9.MSM0021622407, záměr. cze 

 Dvořáková, Jana - Tyrlík, Mojmír. Effect of values on responsibility perceived in moral action. 
Studia Psychologica, Bratislava : Ústav experimentálnej psychológie SAV, 49, 2, od s. 167-175, 
9 s. ISSN 0039-3320. 2007.MSM0021622406, záměr. eng 

 Dvořáková, Kateřina - Chromková Manea, Beatrice Elena - Kašparová, Irena. I migranti 
stárnou. Forum Statisticum Slovacum, Bratislava, 3/2007, 3, od s. 89-92, 4 s. ISSN 1336-7420. 
2007. cze 

 Dvořáková, Kateřina. Kontaktní hypotéza v odborné literatuře pojednávající o interetnických 
vztazích. Rexter - časopis pro výzkum radikalismu, extremismu a terorismu, Brno : Centrum 
strategických studií, 2007, 2s. 3-19. ISSN 1214-7737. 2007. - URL cze 
Eibl, Otto - Chytilek, Roman. Conclusion. In Hloušek, Vít - Chytilek, Roman. Parliamentary 
Elections and Party Landscape in the Visegrád Group Countries. 1. vyd. Brno : CDK & ISPO, 
2007. od s. 170-180, 11 s. Comparative Political Science, Vol. 7. ISBN 978-80-7325-116-
1.MSM0021622407, záměr. eng 

 Eibl, Otto - Matušková, Anna. Introduction of the Election Cycle Model: The Case of the 
Czech Republic 2006-2007. Středoevropská politická studia, Brno : MPU, 9, 2-3, od s. 114-
138, 25 s. ISSN 1212-7817. 2007.MSM0021622407, záměr. - URL eng 

 Eibl, Otto. Koncept tematického vlastnictví, palčivosti témat a agendy setting v politologii. 
Politologický časopis, Brno : MPÚ, 14, 2, od s. 151-169, 19 s. ISSN 1211-3247. 
2007.MSM0021622407, záměr. cze 

 Eibl, Otto. Poznámka k dynamice konceptu cleavages v 21. století - příklad fenoménu digital 
divide. Politologický časopis, Brno : MPÚ, XIV, 3, od s. 260-269, 10 s. ISSN 1211-3247. 
2007.MSM0021622407, záměr. cze 

 Fiala, Petr - Hloušek, Vít - Krpec, Oldřich. Evropeizace českých odborových svazů: proměny 
strategie reprezentace zájmů a okruhu partnerů v procesu evropské integrace. Politologický 



 
 

  6 8   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

časopis, Brno : Mezinárodní politologický ústav Masarykovy univerzity, XIV, 2, od s. 95-109, 
15 s. ISSN 1211-3247. 2007.1J002/04-DP1, projekt VaV. cze 

 Fiala, Petr - Mareš, Miroslav - Sokol, Petr. Eurostrany. Politické strany na evropské úrovni. 1. 
vyd. Brno : Společnost pro odbornou literaturu, nakladatelství Barrister & Principal, 2007. 251 
s. 1. ISBN 80-87029-05-4.MSM0021622407, záměr. cze 

 Fiala, Petr - Mareš, Miroslav - Weger, Klara. Les expériences du divorce Tchécoslovaque: un 
exemle pour la Belgique? In Benoît, Bayenet - Capron, Henri. L´espace Wallonie-Bruxelles. 
Voyage au bout de la Belgique. 1. vyd. Bruxelles : de Boeck université, 2007. od s. 327-348, 
21 s. Economie, société, région. ISBN 978-2-8041-5281-9.MSM0021622407, záměr. fre 

 Fiala, Petr. Evropský mezičas. Nové otázky evropské integrace. První vydání. Brno : Brno: 
Společnost pro odbornou literaturu, Barrister a Principal, 2007. 174 s. Barrister a Principal. 
ISBN 80-87029-04-6.GA409/05/2724, projekt VaV. cze 

 Fučík, Petr - Chromková Manea, Beatrice. What does marriage homogamy mean in the Czech 
milieu? Romanian Journal of Population Studies, Cluj Napoca : Cluj University Press, 1, 1-2, od 
s. 219-235, 17 s. ISSN 1843-5998. 2007.GA403/05/0800, projekt VaV. MSM0021622408, 
záměr. eng 

 Galázc, Anna - Šmahel, David. Information Society from a Comparative Perspective: Digital 
Divide and Social Effects of the Internet. Cyberpsychology: Journal of Psychosocial Research 
on Cyberspace, Brno : FSS MU, 1, 1, od s. 1 - 17, 17 s. ISSN 1802-7962. 
2007.MSM0021622406, záměr. - URL eng 

 Galčanová, Lucie - Vacková, Barbora. Mezi městem a venkovem - očekávání a realita života 
"blízko přírodě" ve výpovědích interurbánních migrantů. In Venkovská krajina 2007. 1. vyd. 
Brno : Česká společnost pro krajinnou ekologii - regionální organizace CZ-IALE; ZO ČSOP 
Veronica, 2007. od s. 19-23, 5 s. ISBN 80-8638-688-0.GA403/07/0804, projekt VaV. 
MSM0021622408, záměr. cze 

 Gelhaar, Tim - Seiffke-Krenke, Inge - Borge, Anna - Cicognani, Elvira - Cunha, Madalena - 
Loncaric, Darko - Macek, Petr - Steinhausen, Hans-Christoph - Winkler Metzke, Christa. 
Adolescent coping with everyday stressors: A seven-nation study of youth from central, 
eastern, southern, and northern Europe. European Journal of Developmental Psychology, 4, 2, 
od s. 129-156, 28 s. ISSN 1740-5629. 2007.MSM0021622406, záměr. eng 

 Grygar, Jakub - Abu Ghosh, Yasar - Skovajsa, Marek. Zaostřeno na etnografický výzkum. 
Úvodem k monotematickému číslu "Sociální antropologie v postsocialismu". Sociologický 
časopis/ Czech Sociological Review, 43, 1, od s. 6-12, 6 s. ISSN 0038-0288. 2007. - URL cze 

 Grygar, Jakub. Borders and borderlands in the process of Europeanization: the case of Teschen 
Silesia. In The Borders and Limits of European Integration. 1. vyd. Kraków : WSE im. ks. Józefa 
Tischnera, 2007. od s. 129-150, 21 s. Studies in political theory and practice. ISBN 978-83-
60125-04-5. eng 

 Grygar, Jakub. Sociální sítě a možnosti politické participace. Zastupitelé, občané a šachty ve 
Stonavě na Těšínsku. Biograf, 42, 2, od s. 2-26, 24 s. ISSN 1211-5770. 2007. - URL cze 

 Grygar, Jakub. Troszczyć się o to swoje "Pięknie". In Lokalne wzory kultury politycznej. Szkice 
ogólne i opracowania monograficzne. Warszawa : TRIO, 2007. od s. 527-556, 30 s. Studia. 
ISBN 978-83-7436-129-3. pol 

 Hamar, Eleonóra - Szaló, Csaba. Osm migrujících žen a jejich transnacionální sdílený svět. 
Sociologický časopis/Czech Sociological Review, Praha : Sociologický ústav AV ČR, 43, 1, od s. 
69-88, 19 s. ISSN 0038-0288. 2007.GA403/06/1734, projekt VaV. MSM0021622408, záměr. 
- URL cze 

 Hauser, Dušan - Klvač, Pavel - Ulčák, Zbyněk. Environmentální souvislosti vinohradnictví očima 
bzeneckých vinařů. In Dreslerová, Jaromíra - Grohmanová, Lucie. Venkovská krajina 2007. 
Sborník z 5. ročníku mezinárodní mezioborové konference, konané 18.-20. května 2007 v 
Hostětíně, Bíle Karpaty. Kostelec nad Čenými lesy : Česká společnost pro krajinnou ekologii, 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  6 9  

 

regionální organizace CZ-IALE, Lesnická práce, s.r.o., 2007. od s. 34-37, 4 s. ISBN 80-86386-
88-0.2B06126, projekt VaV. cze 

 Hauser, Dušan - Klvač, Pavel. Vztah bzeneckých vinařů ke krajině. In Dreslerová, Jaromíra - 
Grohmanová, Lucie. Venkovská krajina 2007. Sborník z 5. ročníku mezinárodní mezioborové 
konference, konané 18.-20. května 2007 v Hostětíně, Bíle Karpaty. Kostelec nad Čenými lesy : 
Česká společnost pro krajinnou ekologii, regionální organizace CZ-IALE, Lesnická práce, s.r.o., 
2007. od s. 29-33, 5 s. ISBN 80-86386-88-0.2B06126, projekt VaV. cze 

 Havlík, Vlastimil - Pšeja, Pavel. Evropeizace jako předmět výzkumu v sociálních vědách. 
Sociální studia, Brno : Fakulta sociálních studií, 2007, 3, od s. 7-16, 7 s. ISSN 1214-813X. 
2007.MSM0021622407, záměr. cze 

 Havlík, Vlastimil - Valterová, Aneta. Evropeizace českých politických stran: aplikace Ladrechova 
konceptu. Slovenská politologická revue, Trnava : Katedra politologie UCM v Trnave, VII., 4, 
od s. 77-103, 27 s. ISSN 1335-9096. 2007.MSM0021622407, záměr. cze 

 Havlík, Vlastimil - Vykoupilová, Hana. Dvě dimenze evropeizace volebních programů: Případ 
České republiky. Sociální studia, Brno : Fakulta sociálních studií, 2007, 3, od s. 121-142, 20 s. 
ISSN 1214-813X. 2007.MSM0021622407, záměr. cze 

 Havlík, Vlastimil. Euroskepticismus a krajně pravicové strany v České republice. Rexter, 6, 1, od 
s. 80-92, 13 s. ISSN 1214-7737. 2007.MSM0021622407, záměr. - URL cze 

 Hloušek, Vít - Chytilek, Roman. Parties, Elections and Democratic Consolidation in Central 
Europe. In Hloušek, Vít - Chytilek, Roman. Parliamentary Elections and Party Landscape in the 
Visegrád Group Countries. 1. vyd. Brno : CDK & ISPO, 2007. od s. 7-10, 4 s. Comparative 
Political Science, Vol. 7. ISBN 978-80-7325-116-1.MSM0021622407, záměr. eng 

 Hloušek, Vít - Jarošová, Petra - Kaniok, Petr. Evropská lidová strana (Evropští demokraté). In 
Hloušek, Vít - Kaniok, Petr. Evropské politické strany po východním rozšíření Evropské unie. 1. 
vyd. Brno : Mezinárodní politologický ústav Masarykovy univerzity, 2007. od s. 27-52, 26 s. 
Studie, č. 46. ISBN 978-80-210-4385-5.MSM0021622407, záměr. cze 

 Hloušek, Vít - Kaniok, Petr. Členství stran ze střední a jihovýchodní Evropy v eurostranách - 
příběh s otevřeným koncem? In Hloušek, Vít - Kaniok, Petr. Evropské politické strany po 
východním rozšíření Evropské unie. 1. vyd. Brno : Mezinárodní politologický ústav Masarykovy 
univerzity, 2007. od s. 161-165, 5 s. Studie, č. 46. ISBN 978-80-210-4385-5. cze 

 Hloušek, Vít. Koncept konfliktních linií a problematika evropské integrace. Sociologický 
časopis, Praha : Sociologický ústav AV ČR, 43, 2, od s. 361-378, 18 s. ISSN 0038-0288. 
2007.MSM0021622407, záměr. cze 

 Hofírek, Ondřej - Nekorjak, Michal. Neregulérní práce imigrantů v České republice. Sociální 
práce/Sociálna práca, Brno : Asociace vzdělavatelů v sociální práci, 2007, 2, od s. 78-90, 13 s. 
ISSN 1213-6204. 2007.MSM0021622408, záměr. cze 

 Holzer, Jan - Balík, Stanislav. Postkomunistické nedemokratické režimy. první. Brno : Centrum 
pro studium demokracie a kultury, 2007. 223 s. Politologická řada - č. 25. ISBN 978-80-7325-
128-4.GA407/04/0331, projekt VaV. cze 

 Holzer, Jan - Kuchyňková, Petra. Russia in the Era of B. Yeltsin: A Case Study of An Uncertain 
Regime. In Prague Perspectives II. A New Generation of Czech East European Studies. 1. 
vydání. Praha : National Library of the Czech Republic – Slavonic Library, 2007. od s. 277-308, 
32 s. ISBN 978-80-7050-534-2.GA407/04/0331, projekt VaV. eng 

 Holzer, Jan - Pšeja, Pavel. Na cestě ke světlým zítřkům aneb česká politologie patnáct let po. 
Politologický časopis, Brno : Masarykova univerzita, Mezinárodní politologický ústav, XIV, 1, 
od s. 61-70, 10 s. ISSN 1211-3247. 2007.GA407/07/0562, projekt VaV. cze 

 Hora, Ondřej. Příjmově znevýhodnění pracovníci - Pracovní uplatnění a nezaměstnanost jako 
faktory příjmové situace domácností. IVRIS working papers, Brno : IVRIS, 2007, 2, od s. 1-48, 
48 s. ISSN 1802-0062. 2007.MSM0021622408, záměr. - URL cze 



 
 

  7 0   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

 Horák, Pavel - Horáková, Markéta - Sirovátka, Tomáš. "Zemřely" na českých úřadech práce 
profesionálně poskytované individuální akční plány zaměstnanosti? Fórum sociální politiky, 
Praha : Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, 1, 3, od s. 7-13, 7 s. ISSN 1802-5854. 
2007.2D06009, projekt VaV. cze 

 Hynek, Alois - Hynek, Nikola - Dostál, Ondřej - Marešová, Lenka - Řezník, Tomáš - Svozil, 
Břetislav. Brno jako KENO a jeho radiály/tangenty. In Kraft, Stanislav et al. (eds.): Česká 
geografie v evropském prostoru. České Budějovice : Jihočeská univerzita, 2007. od s. 993-
1000, 8 s. ISBN 9788070409862. cze 

 Hynek, Alois - Hynek, Nikola - Svozil, Břetislav - Sedláček, Pavel. Empirický průzkum sociální 
konstrukce geografie. In Kraft, Stanislav et al (eds.): Česká geografie v evropském prostoru. 
České Budějovice : Jihočeská univerzita, 2007. od s. 87-97, 10 s. ISBN 9788070409862. cze 

 Hynek, Alois - Hynek, Nikola. Bridging the Theory and Practice of Regional Sustainability: A 
Politico-Conceptual Analysis. Geografický časopis, 59, 1, od s. 49-64, 16 s. ISSN 1335-1257. 
2007. eng 

 Hynek, Alois - Hynek, Nikola. Environmentální témata: kontext prostorovosti a vládnutí. In 
Kraft, Stanislav et al (eds.): Česká geografie v evropském prostoru. České Budějovice : 
Jihočeská univerzita, 2007. od s. 352-359, 8 s. ISBN 978807040986. cze 

 Hynek, Nikola - Hynek, Alois. Invetigating Hybrids and Coproductions: Epistemologies, 
(Disciplinary) Politics and Landscapes. Acta Universitatis Carolinae Geographica, 41, 1, od s. 3-
20, 18 s. ISSN 0300-5402. 2007. eng 

 Hynek, Nikola - Hynek, Alois. Project Design. In In Hynek, Alois, Hynek, Nikola, Herber, 
Vladimir, Schrefel, Christian (eds): Environmental Security in Borderland Areas: Exploring the 
Znojmo/Retz Transborder Region. Vienna : 17&4 Organisationsb, 2007. od s. 1-6, 6 s. mimo 
edici. ISBN 978-3-9502304. eng 

 Hynek, Nikola - Petřík, Jaroslav. Re-Thinking Approaches to Small Arms and Light Weapons in 
the Middle East Region. In MAALOUF, Béatrice (ed.): The Middle East and the European 
Union - Prospect for Peace in the Middle East. Plzeň : Aleš Čeněk, 2007. od s. 92-108, 17 s. 
ISBN 9788073800376. eng 

 Hynek, Nikola - Teti, Andrea. Saving Identity from Postmodernism? Disciplining 
Constructivism and Governing the International. IESIR Working Paper, 1, 2, od s. 1-41, 41 s. 
ISSN 1337-5466. 2007. eng 

 Hynek, Nikola. Environmental Security: A Theoretical Assessment and Practical Feasibility of 
the Concept. In In Hynek, Alois, Hynek, Nikola, Herber, Vladimir, Schrefel, Christian (eds): 
Environmental Security in Borderland Areas: Exploring the Znojmo/Retz Transborder Region. 
Vienna : 17&4 Organisationsberatung, 2007. od s. 7-18, 12 s. mimo edici. ISBN 978-3-
9502304. eng 

 Hynek, Nikola. Federalism, Internationalization and the Phenomenon of Paradiplomacy: A 
Conceptual and Empirical Analysis. In Strmiska, Maxmillián, Chytilek, Roman and Hynek, 
Nikola. Federalism and Multi-Level Polity: The Canadian Case. Brno : Anton Pasienka, 2007. 
od s. 69-104, 35 s. mimo edici. ISBN 8090265294. eng 

 Hynek, Nikola. Humanitarian Arms Control, Symbiotic Functionalism and the Concept of 
Middlepowerhood. Central European Journal of International and Security Studies, 1, 2, od s. 
132-155, 24 s. ISSN 1802-548x. 2007. eng 

 Hynek, Nikola. International Normative Change and Canadian Governmental Transformations. 
In Ertler, Klaus-Dieter and Mickiewicz, Paulina (Eds.): Transcultural Perspectives on Canada. 
Brno : The Central European Association for Canadian Studies, 2007. od s. 201-222, 22 s. 
ISBN 978-80-210-4398-5. eng 

 Hynková-Dvoranová, Jana - Hynek, Nikola. Problematika rozpadlých států v EU: konceptuální 
analýza, bezpečnostní strategie, obnova a rozhodovací mechanismy. In Waisová, Šárka (ed.). 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  7 1  

 

Slabé státy: Selhání, rozpad a obnova státnosti. Plzeň : Aleš Čeněk, 2007. od s. 70-84, 15 s. 
mimo edici. ISBN 978-80-7380-069-7. cze 

 Chromková Manea, Beatrice Elena - Fučík, Petr. Teorie konfliktních preferencí a plodnost v 
České republice. Demografie-revue pro výzkum populačního vývoje, Praha : Český Statistický 
Úřad, 49, 4, od s. 244-252, 9 s. ISSN 0011-8265. 2007.GA403/05/0800, projekt VaV. 
MSM0021622408, záměr. cze 

 Chrz, Vladimír - Čermák, Ivo. Genre as a tool of interpretation: The individual in the context of 
culture. Ceskoslovenska Psychologie/Czechoslovak Psychology, LI, supplement, od s. 70-79, 
10 s. ISSN 0009-062X. 2007.GA406/06/1577, projekt VaV. eng 

 Chytilek, Roman - Šedo, Jakub. Party System Stability and Territorial Patterns of Electoral 
Competition in the Czech Republic. In Hloušek, Vít - Chytilek, Roman. Parliamentary Elections 
and Party Landscape in the Visegrád Group Countries. 1. vyd. Brno : CDK & ISPO, 2007. od s. 
23-35, 13 s. Comparative Political Science, Vol. 7. ISBN 978-80-7325-116-
1.MSM0021622407, záměr. eng 

 Chytilek, Roman. Between the Macro and Micro Duvergerian Agendas. In Strmiska, Maxmilián 
- Chytilek, Roman - Hynek, Nikola. Federalism and Multi-level Polity:The Canadian Case. 
Brno: Mgr. Anton Pasienka/AP, 2007. od s. 33-68, 36 s. Vol. 3. ISBN 80-902652-9-
4.MSM0021622407, záměr. eng 

 Chytilek, Roman. FPTP v britských volbách 2005 a kanadských volbách 2006. Dvě strany téže 
mince? Politologický časopis, Brno : Masarykova univerzita, 14, 1, od s. 3-15, 13 s. ISSN 1211-
3247. 2007.MSM0021622407, záměr. cze 

 Janebová, Radka - Musil, Libor. Mýty o roli sociálních pracovníků a pracovnic. Sociální 
práce/Sociálna práca, Brno : ASVSP, 2007, 1, od s. 50-61, 11 s. ISSN 1213-6204. 2007. cze 

 Janyšková, Anna - Konečný, Štěpán. Analýza motivace obézních žen a mužů k redukční léčbě 
konzervativními postupy. In Obezitologie 2007. Praha : Guarant International, 2007. od s. 38-
39, 2 s.MSM0021622406, záměr. cze 

 Jarkovská, Lucie. Jsou chlapci od přírody živější než dívky? Gender, genderová socializace a její 
role v pedagogice. In Babanová, Anna - Miškolci, Jozef. Genderově citlivá výchova: Kde začít? 
Praha : Žába na prameni, o. s., 2007. od s. 10 - 29, 20 s. Rovné příležitosti v pedagogické 
praxi. ISBN 978-80-239-8798-0. cze 

 Jarkovská, Lucie. Úskalí genderově senzitivního vzdělávání. In Sborník příspěvků z Konference 
českých a slovenských feministických studií (CD). 1. vyd. Praha : FHS UK, 2007. od s. 219 - 
231, 13 s. ISBN 978-80-903086-0.1J051/05-DP2, projekt VaV. GA403/06/0067, projekt 
VaV. cze 

 Jarkovská, Lucie. Ve škole je gender všude kolem nás. In Smetáčková, Irena. Příručka pro 
genderově citlivé vedení škol. Praha : Otevřená společnost, o. p. s., 2007. od s. 14 - 18, 5 s. 
Prolomit vlny. ISBN 978-80-87110-01-0.1J051/05-DP2, projekt VaV. GA403/06/0067, 
projekt VaV. - URL cze 

 Ježek, Stanislav. Kvalita dotazování v psychologii a sociálch vědách. Psychofórum, Bratislava : 
Slovenská akadémia vied, 2007, 1, od s. 74-81, 8 s. ISSN 1335-6267. 
2007.MSM0021622406, záměr. cze 

 Jarkovská, Lucie. Proč se nám stále někdo snaží namluvit, že muži jsou z Marsu a ženy z 
Venuše? In Assenza, Dora. Příprava na globalizaci. Olomouc : A & M Publishng, 2007. od s. 
87 - 106, 20 s. Centrum inovativního vzdělávání. ISBN 978-80-903654-2-1.GA403/06/0067, 
projekt VaV. cze 

 Kaniok, Petr - Hloušek, Vít. "Eurostrany" a východní rozšíření. Nové impulsy pro výzkum 
stranictví na úrovni Evropské unie. In Hloušek, Vít - Kaniok, Petr. Evropské politické strany po 
východním rozšíření Evropské unie. 1. vyd. Brno : Mezinárodní politologický ústav Masarykovy 
univerzity, 2007. od s. 9-26, 18 s. Studie, č. 46. ISBN 978-80-210-4385-5.MSM0021622407, 
záměr. cze 



 
 

  7 2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

 Kaniok, Petr. Euroskeptické pokusy a frakce. In Hloušek, Vít - Kaniok, Petr. Evropské politické 
strany po východním rozšíření Evropské unie. 1. vyd. Brno : Mezinárodní politologický ústav, 
2007. od s. 121-138, 19 s. Studie, č. 46. ISBN 978-80-210-4385-5.MSM0021622407, záměr. 
cze 

 Kaniok, Petr. Uchopení neuchopitelného? Stranický euroskepticismus v kontextu pozitivních 
postojů politických stran k EU. Politologický časopis, Brno : Mezinárodní politologický ústav, 
14, 4, od s. 345-361, 17 s. ISSN 1211-3247. 2007.MSM0021622407, záměr. cze 

 Katrňák, Tomáš - Fučík, Petr. Existuje souvislost mezi sociální mobilitou a vzdělanostní 
homogamií? In Sociální reprodukce a integrace: ideály a meze. Brno : Masarykova univerzita, 
2007. od s. 43-62, 19 s. ISBN 978-80-210-4439-5.MSM0021622408, záměr. cze 

 Katrňák, Tomáš - Mareš, Petr. Segmenty zaměstnaných a nezaměstnaných v České republice v 
letech 1998 až 2004. Sociologický časopis, Praha, 43, 2, od s. 281-304, 24 s. ISSN 0038-0288. 
2007.MSM0021622408, záměr. - URL cze 
 

 Klimplová, Lenka. Švédská politika zaměstnanosti včera a dnes. Mareš, Petr - Hofírek, Ondřej 
(eds.). In Mareš, Petr - Hofírek, Ondřej. Sociální reprodukce a integrace: ideály a meze. Brno : 
MU, Mezinárodní politologický ústav a Institut pro výzkum reprodukce a integrace společnosti, 
2007. od s. 101-118, 18 s. ISBN 978-80-210-4439-5.MSM0021622408, záměr. cze 

 Klimplová, Lenka. The Czech Republic from the Perspective of the Varieties of Capitalism 
Approach. Contemporary European Studies, Olomouc : Palacký University, 2, 2, od s. 49-74, 
26 s. ISSN 1802-4289. 2007.2D06009, projekt VaV. eng 

 Klvač, Pavel - Ulčák, Zbyněk. Reflections from cultural history: the story of the Bohemian 
landscape in Romania - a sustainable past? In Zollitsch, Werner - Winckler, Christoph - 
Waiblinger, Susanne - Haslberger, Alexander. Sustainable food production and ethics. 
Wageningen : Wageningen Academic Publishers, 2007. od s. 500-505, 6 s. ISBN 978-90-
8686-046-3.2B06126, projekt VaV. eng 

 Klvač, Pavel. Na tom našem dvoře - In our back yard. In Klvač, Pavel. Na tom našem dvoře / 
In our back yard. 1. vyd. Drnovice : Drnka, 2007. od s. 4-7, 4 s. ISBN 978-80-254-0882-7. 
eng 

 Konečná, Věra - Portešová, Šárka - Budíková, Marie - Koutková, Helena. Sebepojetí rozumově 
nadaných dětí. Československá psychologie: Časopis pro psychologickou teorii a praxi, Praha : 
Academia, LI, 2, od s. 105-116, 12 s. ISSN 0009-062X. 2007.MSM0021622406, záměr. cze 

 Konečný, Štěpán - Šmahel, David. Lidé na internetu: jaké jsou možné zisky a rizika? In Heller, 
D.; Mertin, V.; Sobotková, I. (ed.). Psychologické dny 2006 : Prožívání sebe a měnícího se 
světa : sborník příspěvků z konference 24. Psychologické dny, Olomouc 2006. Olomouc : 
Univerzita Karlova v Praze, Filozofická fakulta, katedra psychologie ve spolupráci s 
Českomoravskou psychologickou společností, 2007. od s. 10-16, 6 s. ISBN 978-80-7308-185-
0.MSM0021622406, záměr. cze 

 Konečný, Štěpán - Tyrlík, Mojmír. Vnímání odpovědnosti u adolescentů. In Sborník prací 
filozofické fakulty brněnské univerzity, řada psychologická. Ročník P11. Brno : Masarykova 
univerzita, 2007. od s. 73-80, 7 s. ISBN 978-80-210.MSM0021622406, záměr. cze 

 Kopeček, Lubomír - Hloušek, Vít. Podzialy polityczne - koncepcja badania w Europie 
Środkowo-Wschodniej. Marzena Cichosz; Katarzyna Zamorska (eds.). In Politologia w Polsce. 
Stan badaň i perspektywy. 1. vyd. Wroclaw : Wydawnictwo UW, 2007. od s. 221-231, 11 s. 
mimo edice. ISBN 83-914951-4-0.MSM0021622407, záměr. pol 

 Kopeček, Lubomír - Pšeja, Pavel. ČSSD a KSČM: na cestě ke spojenectví? Nástin souvztažností 
vývoje a vzájemných vlivů. Politologická revue, Praha : Česká společnost pro politické vědy, 
XIII, 2, od s. 35-59, 25 s. ISSN 1211-0353. 2007.1J002/04-DP1, projekt VaV. cze 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  7 3  

 

 Kopeček, Lubomír. Politické strany na Slovensku 1989 až 2006. Brno : Centrum pro studium 
demokracie a kultury, 2007. 628 s. Politologická řada. ISBN 978-80-7325-113-
0.GP407/03/D077, projekt VaV. cze 

 Kopeček, Lubomír. Slovenská politika a volby 2006. In Mrklas, Ladislav (ed.): Parlamentní 
volby 2005-6 v zemích Visegrádské čtyřky. 1. vyd. Praha : Cevro, 2007. od s. 43 - 56, 14 s. 1. 
vydání. ISBN 978-80-87125-00-7.MSM0021622407, záměr. cze 

 Kopeček, Lubomír. The far right in Europe. A summary of attempts to define the concept, 
analyze its identity, and compare the Western European and Central European far right. 
Středoevropské politické studie, 9, 4, od s. 280 - 293, 14 s. ISSN 1212-7817. 
2007.MSM0021622407, záměr. - URL eng 

 Krpec, Oldřich. Ministerstvo průmyslu a obchodu jako aktér zahraniční politiky České 
republiky. In Kořan, Michal - Hrabálek, Martin. Česká zahraniční politika: aktéři, struktura, 
proces. Brno : Mezinárodní politologický ústav, 2007. od s. 99-119, 20 s. Studie 48. ISBN 978-
80-210-4459-3. cze 

 Krpec, Oldřich. WTO a liberální režim mezinárodního obchodu: liberální pohled. Mezinárodní 
politika, 31, 1, od s. 13-16, 3 s. ISSN 0543-7962. 2007. cze 

 Krutílek, Ondřej - Kuchyňková, Petra. Koncept evropeizace v kontextu přijímání sekundární 
legislativy Evropské unie na úrovni národního státu. In Dančák, Břetislav - Hloušek, Vít. 
Víceúrovňové vládnutí v Evropě: zkušenosti, problémy a výzvy. Brno : Masarykova univerzita, 
2007. od s. 179-200, 21 s. Ediční řada Výzkum, č. 2. ISBN 978-80-210-4458-6. cze 

 Kříž, Zdeněk - Mareš, Miroslav - Suchý, Petr. Sekuritologie: pavěda, nikoliv metavěda. Obrana 
a strategie, Brno : UO, Ústav strategických studií., 2007, 2, od s. 117-124, 8 s. ISSN 1214-
6463. 2007. cze 

 Kříž, Zdeněk - Závěšický, Jan. Osvědčili se evropští mírotvůrcové v Africe? Zahraničná politika, 
Bratislava : SFPA, XI, 5, od s. 4-7, 3 s. ISSN 1336-7218. 2007.GA407/04/0141, záměr.  

 Kříž, Zdeněk. Teoretický koncept civilní mocnosti a použití vojenské síly. Mezinárodní vztahy, 
Praha : ÚMV, 2007, 2, od s. 60-76, 16 s. ISSN 0323-1844. 2007.GA407/04/0141, projekt 
VaV. cze 

 Kubalčíková, Kateřina. Hodnocení aktivit projektu. In Rozvoj sociálních služeb v 
Jihomoravském kraji a možnost jejich financování. Brno : Jihomoravský kraj, 2007. od s. 26-30, 
5 s. cze 

 Kubalčíková, Kateřina. Zpětná vazba účastníků projektu - poskytovatelů sociálních služeb. In 
Rozvoj sociálních služeb v Jihomoravském kraji a možnost jejich financování ze strukturálních 
fondů EU. Brno : Jihomoravský kraj, 2007. od s. 31-36, 7 s. cze 

 Kulhavý, Václav. Effects of Social Policy on Labour Markets. IVRIS WORKING PAPERS, Brno, 
2, 3, od s. 1-33, 33 s. ISSN 1802 - 0062. 2007.MSM0021622408, záměr. - URL eng 

 Kyloušek, Jakub - Pink, Michal - Šedo, Jakub. Volebni mapa Brna. Brno : CDK, 2007. 184 s. 
Srovnávací politologie č. 8. ISBN 978-80-7325-135-2.MSM0021622407, záměr. cze 

 Kyloušek, Jakub - Pink, Michal. Electoral support for the Communist Party of Bohemia and 
Moravia in parliamentary elections in the Czech Republic after 1990. European Electoral 
Studies, Brno : ISPO, 2, 2, od s. 159-163, 15 s. ISSN 1801-6545. 2007.MSM0021622407, 
záměr. - URL eng 
 

 Kyloušek, Jakub. Aspekty politologického výzkumu v městských aglomeracích. European 
Electoral Studies, Brno : ISPO, 2, 2, od s. 185-193, 9 s. ISSN 1801-6545. 
2007.MSM0021622407, záměr. - URL URL cze 



 
 

  7 4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

 Kyloušek, Jakub. České parlamentní volby 2006: analýza kandidátních listin. Politologický 
časopis, Brno : Mezinárodní politologický ústav MU, 2007, 1, od s. 79-92, 13 s. ISSN 1211-
3247. 2007.MSM0021622407, záměr. cze 

 Librová, Hana. Překážky, diskuse, shody (o vztahu environmentalistů ke křesťanům). 
Teologická reflexe, Praha : Univerzita Karlova v Praze - Evangelická, 13, 2, od s. 174 - 191, 17 
s. ISSN 1211-1872. 2007.GA403/07/0804, projekt VaV. cze 

 Lindén, Jitka - Čermák, Ivo. Studying dialogical selves dialogically: Multiple-horizon analysis of 
critical moments in the working life of theatre actors in two cultures. Qualitative research, 
London : SAGE Publications, Vol7/2007, 1, od s. 45-62, 18 s. ISSN 1468-7941. 
2007.AV0Z70250504, záměr. eng 

 Lišková, Kateřina. "Mlčící žena" čte pornotext aneb Feministické trampoty s pornografií. In 
Vztahy, jazyky, těla. Texty z 1. konference českých a slovenských feministických studií. Praha : 
FHS UK, 2007. od s. 313-325, 13 s. FHS UK. ISBN 978-80-903086-6-4.1K05023, projekt 
VaV. cze 

 Lišková, Kateřina. Po čem "žena" touží? Přepisování binarit ve feministické pornografii. 
Cinepur, Praha : FAMU a Sdružení přátel Cinepuru, 51, 05-06, od s. 16-19, 4 s. ISSN 1213-
516X. 2007. cze 

 Lišková, Kateřina. Pornografie: symbolická a performativní moc textu. In Vztahy, jazyky, těla. 
Sborník všech příspěvků z 1. konference českých a slovenských feministických studií. 2007. 
vyd. Praha : FHS UK, 2007. od s. 1-8, 8 s. ISBN 978-80-903086-6-4.1K05023, projekt VaV. 
cze 

 Lišková, Kateřina. Pornography as Language: From Discourse of Domination to Heretical 
Subversion. Rumens, Nick & Alejandro Cervantes-Carson (eds.). In Sexual Politics of Desire 
and Belonging. 1st. Amsterdam/New York, NY : Rodopi, 2007. od s. 41-56, 274 s. At the 
Interface/Probing the Boundaries, XXIV. ISBN 978-90-420-2239-3.1K05023, projekt VaV. eng 

 Lokoč, Radim - Zajoncová, Dana. Diverzifikace zemědělství - pěstování energetických plodin. 
In Venkovská krajina 2007. Sborník z 5. ročníku mezinárodní mezioborové konference, konané 
18.-20. května 2007 v Hostětíně, Bíle Karpaty. Kostelec nad Čenými lesy : Česká společnost 
pro krajinnou ekologii, regionální organizace CZ-IALE, Lesnická práce, s.r.o., 2007. od s. 82-
85, 4 s. ISBN 80-86386-88-0.2B06126, projekt VaV. cze 

 Lokoč, Radim. Tak takové to tenkrát bylo? EkoList, BEZK, XVII, 4, od s. 18-19, 2 s. ISSN 1211-
5436. 2007.2B06126, projekt VaV. cze 

 Lukas, Josef - Šerek, Jan. Aplikace techniky repertoárové mřížky na zkoumání utváření dojmů o 
politicích. Československá psychologie, Praha : Academia, LI, 6, od s. 622-634, 13 s. ISSN 
0009-062X. 2007.MSM0021622406, záměr. cze 

 Macek, Petr - Bejček, Josef - Vaníčková, Jitka. Contemporary Czech Emerging Adults: 
Generation Growing Up in the Period of Social Changes. Journal of Adolescent Research, 
Thousand Oaks : Sage Publications Inc., 22, 4, od s. 444-475, 32 s. ISSN 0743-5584. 
2007.MSM0021622406, záměr. eng 

 Macek, Petr - Ježek, Stanislav. Adolescents' assessments of parents and peers: relationships to 
self-esteem and self-efficacy. Ceskoslovenska Psychologie/Czechoslovak Psychology, 60, 
Supplements. 26-36. ISSN 0009-062X. 2007.MSM0021622406, záměr. eng 

 Marada, Radim. Karl Mannheim: Sociologie generací. In Šubrt, Jiří (ed.). Historická sociologie. 
Teorie dlouhodobých vývojových procesů. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 
s.r.o., 2007. od s. 118-139, 22 s. Sociologie. ISBN 978-80-7380-061-1.GA403/06/1831, 
projekt VaV. MSM0021622408, záměr. cze 

 Marada, Radim. Paměť, trauma, generace. Sociální studia, Brno : Fakulta sociálních studií MU 
v Brně, 2007, 1-2, od s. 79-96, 17 s. ISSN 1214-813X. 2007.GA403/06/1831, projekt VaV. 
MSM0021622408, záměr. cze 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  7 5  

 

 Mareš, Jan - Lukas, Josef. Internetové prezentace základních škol jako možný indikátor jejich 
vnitřního sociálního prostředí. Pedagogika, Praha, 2007, 1, od s. 4-20, 17 s. ISSN 0031-3815. 
2007.MSM0021622406, záměr. cze 

 Mareš, Miroslav. Der dritte Extremismus. Islamistische Bewegung aus der Sicht der 
Politikforschung. Freiheit und Recht. Vierteljahresschrift für streitbare Demokratie und 
Widerstand gegen Diktatur., Bonn : ZDWV, 52, 2, od s. 5-7, 3 s. ISSN 05326605. 
2007.MSM0021622407, záměr. ger 

 Mareš, Miroslav. Durch Bildung/Ausbildung Respekt und Vertrauen schaffen. In VIII. výroční 
konference Česko-německého diskusního fóra ve spolupráci s Ústavem mezinárodních vztahů 
"Vzděláním překonat bariéry". 1. vyd. Praha : Ústav mezinárodních vztahů pro Česko-
německé diskusní fórum za podpory Česko-německého fondu budoucnosti, 2007. od s. 183-
186, 4 s. ISBN 978-80-86506-63-0.MSM0021622407, záměr. ger 

 Mareš, Miroslav. Extreme Left Terrorism in Contemporary Europe: from "Communist 
Combatant Parties" to Militant Campaigns? Středoevropské politické studie, Brno : 
Mezinárodní politologický ústav, IX, 4, od s. 294-314, 20 s. ISSN 1212-7817. 
2007.MSM0021622407, záměr. - URL eng 

 Mareš, Miroslav. Militantní skupina (Militante Gruppe - MG) v kontextu vývoje německé 
militantní levice. Rexter - časopis pro výzkum radikalismu, extremismu a terorismu, Brno : 
CBSS, 5, 2, od s. 1-10, 10 s. ISSN 1214-7737. 2007.MSM0021622407, záměr. - URL cze 

 Mareš, Miroslav. Schvalování terorismu jako trestný čin? In Terorizmus a medzinárodné právo. 
Zborník príspevkov z medzinárodnej vedeckej konferencie. Bratislava 23. a 24. November 
2006. 1. vyd. Bratislava : Eurkodex, Bratislavská vysoká škola práva, 2007. od s. 290-295, 5 s. 
ISBN 978-80-069320-2-3. cze 

 Mareš, Miroslav. Strategické aspekty použití zbraní hromadného ničení proti území České 
republiky. In Aktuální problémy ochrany vojsk a obyvatelstva proti ZHN. 1. vyd. Vyškov : 
Ústav ochrany proti zbraním hromadného ničení Univerzita obrany, 2007. od s. 1-9, 9 s. ISBN 
978-80-7231-263-4. cze 

 Mareš, Miroslav. Volební násilí z hlediska sociálně-vědního výzkum. In Spurný, Joža - Červený, 
Viktor. Násilí z pohledu společenských věd. Sborník příspěvků z mezinárodní konference 20. 
září 2007. 1. vyd. Praha : Vydavatelství Policejní akademie ČR, 2007. od s. 97-102, 5 s. ISBN 
978-80-7251-253-9.MSM0021622407, záměr. cze 

 Mareš, Miroslav. Vzdělání/vzdělávání jako nástroj vzájemného respektu a sebedůvěry. In VIII. 
výroční konference Česko-německého diskusního fóra ve spolupráci s Ústavem mezinárodních 
vztahů "Vzděláním překonat bariéry". 1. vyd. Praha : Ústav mezinárodních vztahů pro Česko-
německé diskusní fórum za podpory Česko-německého fondu budoucnosti, 2007. od s. 79-82, 
4 s. ISBN 978-80-86506-63-0.MSM0021622407, záměr. cze 

 Mareš, Petr - Sirovátka, Tomáš. Unemployment, Labour Marginalization and Deprivation. In 
Flek Vladislav (ed.) Anatomy of the Czech Labour Market. Praha : Karolinum, 2007. od s. 81-
96, 16 s. orvní. ISBN 978-80-246-1316-1.MSM0021622408, záměr. eng 

 Mareš, Petr. Co s konceptem sociální exkluze v české společnosti? In Mareš, Petr - Hofírek, 
Ondřej. Sociální reprodukce a integrace: ideály a meze. Brno : Masarykova univerzita, 2007. 
od s. 11-23, 13 s. ISBN 978-80-210-4439-5.MSM0021622408, záměr. cze 

 Michalčáková, Radka. Strachy v období rané adolescence. Brno : Barrister & Principal, 2007. 
149 s. edice psychologie. ISBN 978-80-87029-15-2.MSM0021622406, záměr. cze 

 Možný, Ivo - Přidalová, Marie - Pakosta, Petr. Declining Fertility in Europe and What 
Parenthood Means to the Czechs. první. Brno : Masaryk University Press, 2007. 180 s. 
Neuveden.MSM0021622408, záměr. eng 



 
 

  7 6   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

 Mudrák, Jiří. Going all the way: Theories, models and determinants of high achievement 
development. The New Educational Review, 11/2007, 1, od s. 127-146, 19 s. ISSN 1732-
6729. 2007.MSM0021622406, záměr. eng 

 Navrátil, Jiří. Dialektika vzpoury. Proměny konceptu sociálních hnutí v politické teorii 
Frankfurtské školy. Politologický časopis, Brno : Mezinárodní politologický ústav, 14, 4, od s. 
321-335, 15 s. ISSN 1211-3247. 2007.MSM0021622407, záměr. cze 

 Navrátil, Jiří. Koncept cleavages v kontextu kolektivní mobilizace. Politologický časopis, Brno : 
Mezinárodní politologický ústav, 14, 3, od s. 247-259, 13 s. ISSN 1211-3247. 
2007.MSM0021622407, záměr. cze 

 Navrátil, Pavel - Navrátilová, Jitka. Instruktor praxí jako nová role v kontextu odborných praxí. 
In Praktické vzdělávání v sociální práci. 1. vyd. Brno : Tribun, 2007. od s. 112-121, 9 s. Edice 
pro praxi a supervizi v sociální práci. ISBN 978-80-7399-343-6. - URL cze 

 Navrátil, Pavel - Šišláková, Monika. Praktické vzdělávání v sociální práci. 1. vyd. Brno : 
TRIBUN, 2007. 352 s. Edice pro praxi a supervizi v sociální práci. ISBN 978-80-7399-343-6. - 
URL cze 
 

 Navrátil, Pavel. Poslání a účel praktického vzdělávání na univerzitě a role instruktora v něm. In 
NOVÉ TRENDY V PRÍPRAVE A UPLATNENÍ SOCIÁLNYCH PRACOVNÍKOV. 1. vyd. 
Bratislava : Občianske združenie Sociálna práca, Katedra sociálnej práce Pedagogickej fakulty 
Univerzity Komenského v Bratislave, 2007. od s. 194-198, 5 s. ISBN 978-80-89185-27-6. cze 

 Navrátil, Pavel. Posouzení životní situace dítěte jako teoretický a metodický problém v SP. In 
NOVÉ TRENDY V PRÍPRAVE A UPLATNENÍ SOCIÁLNYCH PRACOVNÍKOV. 1. vyd. 
Bratislava : Občianske združenie Sociálna práca,Katedra sociálnej práce Pedagogickej fakulty 
Univerzity Komenského v Bratislave, 2007. od s. 186-193, 8 s. ISBN 978-80-89185-27-6. cze 

 Navrátil, Pavel. Posouzení životní situace: úvod do problematiky. Sociální práce/ Sociálna 
práca, Brno : ASVSP, 2007, 1, od s. 72-86, 15 s. ISSN 1213-6204. 2007.MSM 142300001, 
záměr. cze 

 Navrátil, Pavel. Význam a možnosti praktického vzdělávání sociálních pracovníků. In Praktické 
vzdělávání v sociální práci. 1. vyd. Brno : TRIBUN, 2007. od s. 6-19, 13 s. Edice pro praxi a 
supervizi v sociální práci. ISBN 978-80-7399-343-6. - URL cze 

 Navrátilová, Jitka - Navrátil, Pavel. Odborné praxe a supervize v rámci univerzitní přípravy 
sociálních pracovníků. In Supervízia v sociálněj práci: súčasná prax a perspektívy. 1. vyd. 
Bratislava : ASSP, 2007. od s. 25-34, 10 s. cze 

 Navrátilová, Jitka. Hlavní dilemata v pojetí vzdělávání sociálních pracovníků. In Praktické 
vzdělávání v sociální práci. 1. vyd. Brno : Tribun, 2007. od s. 167-174, 7 s. Edice pro praxi a 
supervizi v sociální práci. ISBN 978-80-7399-343-6. - URL cze 
 

 Navrátilová, Jitka. Odborná praxe a supervize studentů sociální práce v ČR. In Praktické 
vzdělávání v sociální práci. 1. vyd. Brno : Tribun, 2007. od s. 58-67, 10 s. Edice pro praxi a 
supervizi v sociální práci. ISBN 978-80-7399-343-6. - URL cze 

 Navrátilová, Jitka. Role sociálních služeb v rodinné politice. Sociální práce/Sociálna práca, 
Brno : AVSP, 1/2007, 1, od s. 106-114, 9 s. ISSN 1213-624. 2007. cze 

 Nedbálková, Kateřina. Jedna ruka kreslí druhou aneb Jak se dělá etnografický výzkum. In 
Kvalitativní výzkum v pedagogických vědách. Pravidla hry. Praha : Portál, 2007. od s. 112-
125, 13 s. Portál. ISBN 978-80-7367-313-0.MSM0021622408, záměr. cze 

 Nedbálková, Kateřina. The Changing Space of Gay and Lesbian Community in the Czech 
Republic. In Beyond The Pink Curtain. Everyday Life of LGBT in Eastern Europe. Ljubljana : 
Peace Institute, 2007. od s. 57-71, 14 s. Politike Symposium series.MSM0021622408, záměr. 
eng 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  7 7  

 

 Nedbálková, Kateřina. Wahre Lesben, Fake Lesben und die Arbeit an der Beziehung. In Sexuell 
arbeiten - eine queere Perspektive auf Arbeit und prekäres Leben. Berlin : b_books, 2007. od s. 
289-299, 11 s. sexuell arbeiten.MSM0021622408, záměr. ger 

 Nekorjak, Michal. Úvahy nad neregulérní migrací se zaměřením na ukrajinskou migraci v 
Česku. IVRIS Working Papers, Brno : Institut pro výzkum integrace a reproduk, 07, 01, od s. 1-
21, 21 s. ISSN 1802-0062. 2007.MSM0021622408, záměr. - URL cze 

 Neusar, Aleš - Mareš, Jiří. Kvalita života z pohledu dětí ze základních škol ve věku 8-15 let. In 
J. Mareš a kol. (Eds.) Kvalita života u dětí a dospívajících II. Brno : MSD, 2007. od s. -, 13 s. 
ISBN 9788073920081.MSM0021622406, záměr. cze 

 Neusar, Aleš. Špatný, normální a výborný život z pohledu dětí ve věku 8-11 let. In Hana 
Gajdošíková (Ed.). Kvalitativní přístup a metody ve vědách o člověku VI. Praha : Univerzita 
Karlova v Praze/Sdružení SCAN, 2007. od s. 72-76, 5 s. ISBN 80-86620-14-
X.MSM0021622406, záměr. cze 

 Oates-Indruchová, Libora. Doklad ili razkaz? Kachestveno izsledvane na cenzurata v socialnite 
nauki v Chehiia, 1968-1989 godina. Sociological Problems/Sociologicheski Problemi, Sociology 
and Interdisciplinary Knowledge, Sofia : Institute of Sociology Bulgarian Academy, 2007, 1-2, 
od s. 288-301, 14 s. ISSN 0324-1572. 2007.GA405/03/1056, projekt VaV. bul 

 Oates-Indruchová, Libora. Ženská literární tradice a hledání identit: antologie angloamerické 
feministické literární teorie. Praha : Sociologické nakladatelství, 2007. 419 s. Studijní texty. 
ISBN 80-86429-69-5.GA405/03/1056, projekt VaV. cze 

 Ošlejšek, Radek. Ontologies for Painting via Dialogue. In Proceedings of the 2007 
International Conference on Internet Computing ICOMP 2007. Las Vegas USA : CSREA Press, 
2007. od s. 385-391, 7 s. ISBN 1-60132-044-2.GA201/07/0881, projekt VaV. 
GP201/06/P247, projekt VaV. eng 

 Otava, Ladislav. METODIKA A JEJÍ RÁMEC V PROJEKTU ASISTENT DO RODINY. In Praktické 
vzdělávání v sociální práci. 1. vyd. Brno : Tribun, 2007. od s. 92-97, 5 s. Edice pro praxi a 
supervizi v sociální práci. ISBN 978-80-7399-343-6. - URL cze 

 Pavlíková, Eva. Sonda do postojů a pocitů českých uživatelek přístroje BabyPlus. In Heller, D.; 
Mertin, V.; Sobotková, I. (ed.). Psychologické dny 2006 : Prožívání sebe a měnícího se světa : 
sborník příspěvků z konference 24. Psychologické dny, Olomouc 2006. Praha : UK Praha, 
FFUK - katedra psychologie ve spolupráci s Českomoravskou psychologickou společností, 
2007. od s. 27-35, 8 s. ISBN 978-80-7308-185-0.MSM0021622406, záměr. cze 

 Pečínka, Pavel. Emanzipation oder Folklore? Die europäischen Roma Organisationen. 
Osteuropa, Berlin : Deutsche Geschellschaft für Osteuropakunde, 57, 1, od s. 73-83, 10 s. 
ISSN 0030-6428. 2007.MSM0021622407, záměr. - URL ger 

 Pink, Michal - Smolík, Josef. Komunální volby a krajně pravicové politické strany v České 
republice v roce 2006. Středoevropské politické studie, Brno : Mezinárodní politologický ústav, 
IX, 1., od s. on line, on line s. ISSN 1212-7817. 2007.MSM0021622407, záměr. cze 

 Pink, Michal. Francouzské prezidentské volby 2007 z pohledu volební geografie. on-line 
Středoevropské politické studie, Brno : Mezinárodní politologický ústav MU, IX, Číslo 2-3, od 
s. 162-187, 25 s. ISSN 1212-7817. 2007.MSM0021622407, záměr. cze 

 Pitrová, Markéta - Smekal, Hubert - Suchý, Petr. Principy organizace zájmových skupin v ČR: 
právní předpisy a jejich změna v důsledku evropeizace. Politologický časopis, Brno : 
Masarykova univerzita, Mezinárodní politologický ústav, 14, 4, od s. 376-388, 13 s. ISSN 
1211-3247. 2007.1J002/04-DP1, projekt VaV. cze 

 Pitrová, Markéta. Konventní proces a vytváření ústavní smlouvy. Politologický časopis, Brno : 
Masarykova univerzita, Mezinárodní politologický ústav, XIV, 4, od s. 283-303, 21 s. ISSN 
1211-3247. 2007.GP407/01/P114, projekt VaV. cze 



 
 

  7 8   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

 Pitrová, Markéta. Populism in the first European elections in the Czech. European Integration 
online Papers, Austria : ESCA, 11, 1, od s. 2-12, 10 s. ISSN 10275193. 2007.GP407/01/P114, 
projekt VaV. - European Integration online Papers (EIoP) eng 

 Pitrová, Markéta. Prosazování zájmů na evropské úrovni: adaptace ČR na podmínky unijní 
lobby. In Víceúrovňové vládnutí v Evropě: zkušenosti, problémy a výzvy. první. Brno : MPÚ, 
2007. od s. 147 - 160, 14 s. Výzkum, svazek č. 2. EU prosazování zájmů zájmové skupiny. 
ISBN 978-80-210-4458-6.1J002/04-DP1, projekt VaV. cze 

 Plasová, Blanka - Bartáková, Helena. Mechanismy rozhodování žen s vysokoškolským 
vzděláním o přechodu z rodičovské dovolené na trh práce. In Mareš, P., Hofírek, O. (eds.) 
Sociální reprodukce a integrace: ideály a meze. Brno : Masarykova univerzita, 2007. od s. 131-
150, 20 s. ISBN 978-80-210-4439-5.MSM0021622408, záměr. cze 

 Polášková, Eva. The Czech Lesbian Family Study: Investigating Family Practices. In R. Kuhar, J. 
Takács (Eds.). Beyond the Pink Curtain: Everyday Life of LGBT People in Eastern Europe. First 
edition. Ljubljana : Peace Institute, 2007. od s. 201-215, 15 s. Politike symposion. ISBN 978-
961-6455-45-9.MSM0021622406, záměr. eng 

 Poledňová, Ivana - Stránská, Zdenka. Projektivní diagnostika výkonové motivace - možnosti a 
omezení. In Osobnosť v kontexte kognícií, emocionality a motivácií. Bratislava : Stimul, 2007. 
s. 57-57. ISBN 978-80-89-236-29-9.MSM0021622406, záměr. cze 

 Poledňová, Ivana - Stránská, Zdenka. Sociální vztahy jako ústřední kategorie věd o člověku. In 
Sociální pedagogika v teorii a praxi 2007. Recenzovaný sborník příspěvků z odborného 
semináře. 1. vyd. Brno : Institut mezioborových studií Brno, 2007. od s. 52-59, 8 s. ISBN 978 -
80-902936-9-4.MSM0021622406, záměr. cze 

 Portešová, Šárka - Šamánková, Lenka. Problémy identifikace rozumově nadaných dětí (nadané 
děti s SPU). In Dimenze pedagogické práce s nadanými žáky. BRNO : MSD, s.r.o., 2007. od s. 
214 - 221, 7 s.GA406/06/0676, projekt VaV. MSM0021622406, záměr. cze 

 Portešová, Šárka. Rozumově nadané děti se specifickými vývojovými poruchami učení ve 
školním kontextu – problém nebo výzva pro učitele? Pedagogika, Praha : UK Pedagogická 
fakulta, LVII, 1, od s. 47-57, 10 s. ISSN 0031-3815. 2007.GA406/06/0676, projekt VaV. 
MSM0021622406, záměr. cze 

 Pořízková, Hana. Perspektivy vývoje integrace cizinců na trhu práce v České republice. Sociální 
práce/Sociálna práca, Brno : ASVSP, 2007, 2, od s. 67-77, 11 s. ISSN 1213-6204. 
2007.2D06009, záměr. cze 

 Pospíšil, Ivo - Smekal, Hubert. Vztah národní a nadnárodní úrovně práva. Pohled Ústavního 
soudu ČR a vybraných ústavních soudů zemí EU. In Dančák, Břetislav - Hloušek, Vít. 
Víceúrovňové vládnutí v Evropě: zkušenosti, problémy a výzvy. Brno : Masarykova univerzita, 
2007. od s. 201- 239, 38 s. Výzkum, sv. 2. ISBN 978-80-210-4458-6.MSM0021622407, 
záměr. cze 

 Pospíšil, Ivo. Řízení o opatřeních nezbytných k provedení rozhodnutí mezinárodního soudu. In 
Dostál, Martin - Langášek, Tomáš - Wagnerová, Eliška. Zákon o Ústavním soudu s 
komentářem. Praha : ASPI, 2007. od s. 534 - 550, 16 s. Komentáře. ISBN 978-80-7357-305-
8.GP407/03/D077, projekt VaV. - URL cze 

 Pospíšil, Ivo. Řízení o souladu mezinárodních smluv podle čl. 10a a čl. 49 Ústavy ČR s 
ústavními zákony. In Dostál, Martin - Langášek, Tomáš - Wagnerová, Eliška. Zákon o 
Ústavním soudu s komentářem. Praha : ASPI, 2007. od s. 298 - 315, 17 s. Komentáře. ISBN 
978-80-7357-305-8.GP407/03/D077, projekt VaV. - URL cze 

 Pospíšil, Ivo. Řízení o zrušení zákonů a jiných právních předpisů. In Dostál, Martin - Langášek, 
Tomáš - Wagnerová, Eliška. Zákon o Ústavním soudu s komentářem. Praha : ASPI, 2007. od s. 
239 - 271, 32 s. Komentáře. ISBN 978-80-7357-305-8.GP407/03/D077, projekt VaV. - URL 
cze 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  7 9  

 

 Pospíšil, Ivo. Řízení před Ústavním soudem. In Dostál, Martin - Langášek, Tomáš - 
Wagnerová, Eliška. Zákon o Ústavním soudu s komentářem. Praha : ASPI, 2007. od s. 91 - 
161, 70 s. Komentáře. ISBN 978-80-7357-305-8.GP407/03/D077, projekt VaV. - URL cze 

 Přidalová, Marie. Mezi solidaritou a konfliktem: Zkušenost pečujících dcer a synů. Sociální 
studia, Brno : FSS Masarykovy univerzity v Brně, 2007, 1-2, od s. 219-236, 18 s. ISSN 1214-
813X. 2007.MSM0021622408, záměr. cze 

 Přidalová, Marie. Motivy k péči o stárnoucí rodiče. Sociální práce: časopis pro teorii, praxi a 
vzdělávání v sociální práci, Brno : ASVSP, 2007, 3, od s. 87-96, 10 s. ISSN 1213-6204. 
2007.MSM0021622408, záměr. cze 

 Přidalová, Marie. Pečující dcery a pečující synové (rozhodnutí, se kterým můžu žít). IVRIS 
Working Papers, Brno : Institut pro výzkum integrace a reproduk, 2007, 4, od s. 1-116, 116 s. 
ISSN 1802-0062. 2007.MSM0021622408, záměr. - URL cze 

 Rabušic, Ladislav - Chromková Manea, Beatrice Elena. Jednodětnost v českých rodinách (kdo 
jsou ti, kdo mají nebo plánují pouze jedno dítě). Sociologický časopis/Czech Sociological 
Review, Praha : Sociologický ústav AV ČR, 43, 4, od s. 699-719, 21 s. ISSN 0038-0288. 
2007.GA403/05/0800, projekt VaV. MSM0021622408, záměr. cze 

 Rabušic, Ladislav - Chromková Manea, Beatrice Elena. Preferenční teorie Hakimové v českém 
kontextu. Demografie : Revue pro výzkum populačního vývoje, Praha, 49, 2s. 77-86. ISSN 
0011-8265. 2007.GA403/05/0800, projekt VaV. cze 

 Rabušic, Ladislav. Několik poznámek k české rodinné politice. Demografie : Revue pro výzkum 
populačního vývoje, Praha : Pedo, 49/2007, 4, od s. 262-272, 11 s. ISSN 0011-8265. 
2007.GA403/05/0800, projekt VaV. cze 

 Radim, Lokoč. Současné zemědělství v horských a podhorských oblastech aneb správcem 
krajiny z nouze. In Méně příznivé oblasti pro zemědělství a venkov. Sborník příspěvků z 
mezinárodní konference. 1. vyd. Praha : Výzkumný ústav zemědělské ekonomiky, 2007. od s. 
321-331, 11 s. ISBN 978-80-86671-46-8.2B06126, projekt VaV. cze 

 Rašticová, Martina. Kultura, gender a imigrace : psychologické hledisko socializace indických 
imigrantů v USA. Gender, rovné příležitosti, výzkum, Praha : Gender & sociologie, Sociologický 
ústav, roč. 8, č.1, od s. 25-33, 9 s. ISSN 1213-0028. 2007. cze 

 Roubal, Jan. Deprese – diagnóza vztahu. Psych@Som (Psychosomatická medicína), I/2007, 1, 
od s. 26-28, 3 s. ISSN 1214-610. 2007.MSM0021622406, záměr. cze 

 Roubal, Jan. Depression - A Gestalt Theoretical Perspective. British Gestalt Journal, 16, 1, od s. 
35-43, 9 s. ISSN 0961-771X. 2007.MSM0021622406, záměr. - URL eng 

 Roubal, Jan. Použití experimentu v gestalt terapii. Psychoterapie, Brno : Masarykova 
Univerzita, 2007, 1, od s. 6-11, 6 s. ISSN 1802-3983. 2007.MSM0021622406, záměr. cze 

 Roubal, Jan. Přehled psychoterapeutických možností u deprese. Acta psychiatrica 
postgradualia bohemica, Praha : Galén, 2007, 4, od s. 229-256, 28 s. 2007.MSM0021622406, 
záměr. cze 

 Roubal, Jan. Psychoterapie deprese: přístup gestalt terapie. Česká a slovenská psychiatrie, 
Praha : ČLS JEP, 103, 7, od s. 341-345, 5 s. ISSN 1212-0383. 2007.MSM0021622406, záměr. 
cze 

 Řehulková, Jana. Kognitivní styl, studijní styl a místo kontroly osobnosti. Československá 
psychologie, Praha : AV ČR, LI, 3, od s. 238 - 252, 14 s. ISSN 0009-062X. 
2007.MSM0021622406, záměr. cze 

 Řiháček, Tomáš. Rozmrzelost z hluku: konceptualizace a prediktory psychosociální povahy. 
Československá psychologie, 51, 2, od s. 117-128, 12 s. ISSN 0009-062X. 
2007.MSM0021622406, záměr. cze 



 
 

  8 0   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

 Sirovátka, Tomáš - Horák, Pavel - Horáková, Markéta. Emergence of new modes of 
governance in activation policies: Czech experience. International Journal of Sociology and 
Social Policy, Bradford : Emerald, 27, 7/8, od s. 311-323, 13 s. ISSN 0144-333X. 
2007.MSM0021622408, záměr. eng 

 Sirovátka, Tomáš - Horák, Pavel - Horáková, Markéta. Implementation of activation strategies: 
Fragmentation or synergy ? In Social security and the labour market: A mismatch ? Conference 
volume (abstracts), 5th International Social Security Association Research Conference. 
Warszawa : ISSA, Geneva, 2007. od s. 144-145, 2 s.MSM0021622408, záměr. eng 

 Sirovátka, Tomáš - Saxonberg, Steven. Re-familisation of the Czech family policy and its 
causes. International Review of Sociology, London : Routledge, 17, 2, od s. 319-341, 23 s. 
ISSN 0390-6701. 2007.1J051/05-DP2, projekt VaV. eng 

 Sirovátka, Tomáš. Activation policies and shaping factors in the Czech Republic. In Reshaping 
Welfare States and Activation Regimes in Europe. první. Brusel : Peter Lang, 2007. od s. 241-
274, 34 s. P.I.E. Peter Lang. ISBN 13 978-90-5201-048-9.MSM0021622408, záměr. eng 

 Sirovátka, Tomáš. Dynamika soudobého trhu práce: flexibilita, segmentace a inkluze. In Mareš, 
Petr - Hofírek, Ondřej. Sociální reprodukce a integrace: ideály a meze. první. Brno : 
Masarykova univerzita, Mezinárodní politologický ústav, 2007. od s. 85-99, 15 s. ISBN 978-
80-210-4439-5.MSM0021622408, záměr. cze 

 Sirovátka, Tomáš. New Social Risks and Social Exclusion as a Challenge to Czech Social Policy. 
European Journal of Social Security, Mortsel : Belgie, 9, 1, od s. 55-77, 23 s. ISSN 1388-2627. 
2007.1J028/04-DP2, projekt VaV. 1J051/05-DP2, projekt VaV. eng 

 Sirovátka, Tomáš. The individual approach in activation policy in the Czech Republic. In van 
Berkel, R., Valkenburg, B (eds) Making it personal. Individualising activation services in the EU. 
Bristol : The Policy Press, 2007. od s. 193 - 216, 24 s. první, 1. ISBN 978 1 86134 797 
8.MSM0021622408, záměr. eng 

 Slepičková, Lenka. Vajíčko, spermie, zkumavka ... A Gender. Postoje českých žen a mužů k 
asistované reprodukci a adoptivnímu rodičovství. Gender - rovné příležitosti - výzkum, Praha : 
SoÚ AV ČR, 8, 2, od s. 68-75, 7 s. ISSN 1213-0028. 2007.MSM0021622408, záměr. cze 

 Smekal, Hubert. Evropská unie a Rada Evropy - možnosti soužití v oblasti lidských práv. In Srb, 
Vladimír - Hirtlová, Petra. Lidská práva a svobody v demokratické společnosti. 1. vyd. Kolín : 
Nezávislé centrum pro studium politiky, 2007. od s. 197-214, 18 s. ISBN 80-86879-06-2. cze 

 Smekal, Hubert. Měnová integrace: náklady a přínosy členství v měnové unii. In Lacina, Lubor. 
Měnová integrace: náklady a přínosy členství v měnové unii. Praha : C.H.Beck, 2007. od s. 
393-416, 24 s. Ekonomie. ISBN 978-80-7179-560-5. cze 

 Smékal, Vladimír. An individual approach as a condition of quality of pupil's life. In School and 
Health 21 (2). 1. vydání. Brno : Paido; Masarykova univerzita, 2007. s. 329-335. ISBN 978-80-
7315-138-6.MSM0021622406, záměr. eng 

 Smékal, Vladimír. Hodnoty a jejich zjišťování v psychologii a pedagogice. In Hodnoty a 
výchova. Sborník referátů z vědecké konference, která se konala 30. - 31. 8. 2007 na PdF MU 
v Brně. 1. vydání. Brno : MSD, 2007. s. 80-101. ISBN 978-80-86633-78-7.MSM0021622406, 
záměr. cze 

 Smékal, Vladimír. Jak může psychologie přispět k řešení problémů naší doby? In Heller, Daniel; 
Mertin, Václav; Sobotková, Irena (eds.). Psychologické dny 2006: Prožívání sebe a měnícího se 
světa: sborník příspěvků z konference 24. Psychologické dny, Olomouc 2006. 1. vydání. 
Praha : Univerzita Karlova v Praze, Filozofická fakulta, katedra psychologie ve spolupráci s 
Českomoravskou psychologickou společností, 2007. s. 1-10. Články jsou k dispozici na 
přiloženém CD-ROM, kde není průběžné stránkování. ISBN 978-80-7308-185-
0.MSM0021622406, záměr. cze 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  8 1  

 

 Smékal, Vladimír. Jak zvládat duchovní poranění a jak jim předcházet. Scripta bioethica, 7, 1s. 
16-21. ISSN 1213-2977. 2007.MSM0021622406, záměr. cze 

 Smékal, Vladimír. Úloha psychologie v rozvoji sociální kultury pedagogických pracovníků. In 
Knotová, Dana; Hloušková, Lenka; Zavadilová, Kateřina (eds.). Trendy v přípravě 
pedagogických pracovníků. 1. vydání. Brno : Konvoj, 2007. s. 19-26. ISBN 978-80-7302-133-
7.MSM0021622406, záměr. cze 

 Smetáčková, Irena - Jarkovská, Lucie. Dívky a chlapci mezi sebou. In Příručka pro genderově 
citlivé výchovné poradenství. Praha : Otevřená společnost, o. p. s., 2007. od s. 25 - 34, 9 s. 
Prolomit vlny. ISBN 978-80-87110-00-3.1J051/05-DP2, projekt VaV. GA403/06/0067, 
projekt VaV. - URL cze 
Smetáčková, Irena - Jarkovská, Lucie. Ve škole je gender všude kolem nás. In Příručka pro 
genderově citlivé výchovné poradenství. Praha : Otevřená společnost, o. p. s., 2007. od s. 14 - 
18, 5 s. Prolomit vlny. ISBN 978-80-87110-00-3.1J051/05-DP2, projekt VaV. 
GA403/06/0067, projekt VaV. - URL cze 

 Smolík, Josef. Uvedení do problematiky organizovaného zločinu. In Smolík, Josef - Šmíd, 
Tomáš - Vaďura, Vladimír (eds.). Organizovaný zločin a jeho ohniska v současném světě. 
Brno : Mezinárodní politologický ústav, Masarykova univerzita, 2007. od s. 11-30, 20 s. 
Studie, 47. ISBN 978-80-210-4438-8. cze 

 Soukup, Petr - Rabušic, Ladislav. Několik poznámek k jedné obsesi českých sociálních věd, 
statistické významnosti. Sociologický časopis/ Czech Sociological Review, Praha : Sociologický 
ústav AV ČR, 43, 2, od s. 379-395, 17 s. ISSN 0038-0288. 2007.1J017/04-DP2, projekt VaV. 
cze 

 Stibral, Karel. Nature as an aesthetic object - from rural landscape to wilderness. In 
Proceedings of PECSRL-Conference. Berlin : PECSRL-Conference, Freie Universität Berlin, 
2007. od s. 1-4, 4 s. internetový sborník. ISBN www sborník.GA408/06/0950, projekt VaV. - 
URL URL eng 

 Stibral, Karel. Příroda v barvách chorobných. EkoList, Praha : BEZK, 12, 2, od s. 22-23, 2 s. 
ISSN 1211-5436. 2007.2B06126, projekt VaV. GA408/06/0950, projekt VaV. cze 

 Stojarová, Věra. Organized crime in the Western Balkans. HUMSEC Journal, Graz : HUMSEC, 
1/1, 1, od s. 91-114, 23 s. 2007.MSM0021622407, záměr. - URL URL eng 

 Stojarová, Věra. Otázka kosovská v širším pojetí bezpečnosti. In Štěpánek, Václav. Současné 
Srbsko- politika, kultura, Evropská unie. první. Brno : Ústav slavistiky, 2007. od s. 101-125, 24 
s. ISBN 80-7326-127-8.MSM0021622407, záměr. cze 

 Stojarová, Věra. Recenze knihy Politické systémy Latinské Ameriky. Politologický časopis, 
Brno : Mezinárodní politologický ústav Masarykovy univerzity, XIV/2007, 1, od s. 77-78, 2 s. 
ISSN 1211-3247. 2007. cze 

 Stojarová, Věra. Rozšíření Evropské unie o Rumunsko a Bulharsko. Revue politika, Brno : CDK, 
V. (XVIII., 1, od s. 31-34, 3 s. ISSN 1214-0899. 2007. cze 

 Stojarová, Věra. Současné bezpečnostní hrozby západního Balkánu. Kritická analýza konceptu 
Kodaňské školy. Brno : CDK, 2007. 295 s. politologická řada. ISBN 978-90-7325-134-5. cze 

 Stránská, Zdenka - Poledňová, Ivana. Možnosti diagnostiky motivace v prostředí školy. In Svět 
výchovy a vzdělávání v reflexi současného pedagogického výzkumu. Sborník příspěvků XV. 
konference ČAPV s mezinárodní účastí pořádané katedrou pedagogiky a psychologie 
Pedagogické fakulty JU, České Budějovice, 12.9.-14.9.2007 (CD-ROM). 1. vyd. České 
Budějovice : Jihočeská univerzita, 2007. od s. 50-56, 7 s. ISBN 978-80-7040-991-
6.MSM0021622406, záměr. cze 

 Strmiska, Maxmilián - Chytilek, Roman - Hynek, Nikola. Federalism and Multi-Level Polity: 
The Canadian Case. Brno : Anton Pasienka, 2007. 120 s. mimo edici. ISBN 8090265294. eng 



 
 

  8 2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

 Strmiska, Maxmilián. Party Systems in Multi-Level Settings: A Study on Conceptualization and 
Typology. In Strmiska, Maxmilián - Chytilek, Roman - Hynek, Nikola. Federalism and Multi-
level Polity: The Canadian Case. 1. vyd. Brno : Mgr. Anton Pasienka - AP, 2007. od s. 6-31, 26 
s. Vol. 3. ISBN 80-902652--9-4.MSM0021622407, záměr. eng 

 Strmiska, Maxmilián. The Czech Party System: A Few Observations on the Properties and 
Working Logic of the Czech Party Arrangement. In Parliamentary Elections and Party 
Landscape in the Visegrád Group Countries. 1. vyd. Brno : Democracy and Culture Studies 
Centre, 2007. od s. 107-115, 9 s. ISPO, 7. ISBN 978-80-7325-116-1.MSM0021622407, 
záměr. eng 

 Strmiska, Maxmilián. Volební arény, obvody a regionální oblasti. Poznámka k výběru a pojetí 
teritoriálních jednotek analýzy volebního chování ve víceúrovňových uspořádáních. Evropská 
volební studia, 2, 2, od s. 180-184, 5 s. ISSN 1801-6545. 2007.MSM0021622407, záměr. - 
URL cze 

 Suchý, Petr. Americká protiraketová obrana a ruský pocit nejistoty. Obrana a strategie, 
Univerzita obrany, Brno : Ústav strategických studií, 7, 1, od s. 29-44, 16 s. ISSN 1214-6463. 
2007.GP407/03/D080, projekt VaV. - URL cze 

 Suchý, Petr. Protiraketová obrana a ruská paranoia. Mezinárodní politika, Praha : Ústav 
mezinárodních vztahů, XXXI, 7, od s. 4-6, 3 s. ISSN 0543-7962. 2007.GP407/03/D080, 
projekt VaV. cze 

 Světlák, Miroslav - Konečný, Štěpán - Kukleta, Miloslav. Kouření u adolescentů: Ověřování 
metodiky a základních teoretických předpokladů transteoretického modelu. Československá 
psychologie, 51, 1, od s. 22-31, 10 s. ISSN 0009-062X. 2007.MSM 141100001, záměr. 
MSM0021622406, záměr. cze 

 Sychra, Zdeněk. Historie měnové integrace v Evropě. In Lacina, Lubor a kol. Měnová 
integrace. Náklady a přínosy členství v měnové unii. 1. vyd. Praha : C. H. Beck, 2007. od s. 
191-223, 538 s. Beckova edice ekonomie. ISBN 978-80-7179-560-5. cze 

 Szaló, Csaba. Transnacionální migrace. Proměny identit, hranic a vědění o nich. Brno : CDK, 
2007. 175 s. Sociologická řada, svazek č. 5. ISBN 978-80-7325-136-9.GA403/06/1734, 
projekt VaV. MSM0021622408, záměr. cze 

 Šedo, Jakub - Chytilek, Roman. How the Tailor of Marrakesh Suit Has Been Altered: 
Advantage Ratio as a Tool in Post-Communist Electoral Reforms Research. Evropská volební 
studia, Brno : ISPO FSS MU, 2, 1, od s. 30-62, 33 s. ISSN 1801-6545. 
2007.MSM0021622407, záměr. - URL eng 

 Šedo, Jakub - Stojarová, Věra - Chytilek, Roman - Kopeček, Lubomír. Political Parties in 
Central and Eastern Europe: In Search of Consolidation. Stockholm : International IDEA, 2007. 
133 s. Research and Dialogue with Political Parties. ISBN 978-91-85724-01-
7.MSM0021622407, záměr. eng 

 Šedo, Jakub. Volební systémy postkomunistických zemí. 1. vyd. Brno : Centrum pro studium 
demokracie a kultury, 2007. 420 s. Srovnávací politologie č. 9. ISBN 978-80-7325-137-
6.MSM0021622407, záměr. cze 

 Šedo, Jakub. Volební systémy postkomunistických zemí. 1. vyd. Brno : Centrum pro studium 
demokracie a kultury, 2007. 419 s. Srovnávací politologie. ISBN 978-80-7325-137-
6.MSM0021622407, záměr. cze 

 Ševčíková, Stanislava. Mezinárodní a český kontext Globálních kvalifikačních standardů 
vzdělávání v sociální práci vydaných IFSW a IASSW. Sociální práce/Sociálna práca, Brno : 
ASVSP, roč. 6, č. 4, od s. 49-54, 6 s. ISSN 1213-6204. 2007. cze 

 Ševčíková, Stanislava. Supervize jako příležitost nalezení smyslu života. In Navrátil, Pavel - 
Šišláková, Monika. Praktické vzdělávání v sociální práci. 1. vyd. Brno : Tribun, 2007. od s. 59-
69, 10 s. 1.,. ISBN 978-80-7399-343-6. cze 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  8 3  

 

 Širůček, Jan - Širůčková, Michaela - Macek, Petr. Sociální opora rodičů a vrstevníků a její 
význam pro rozvoj rizikového chování v adolescenci. Československá psychologie, Praha : 
ČSAV, 51, 5, od s. 476-488, 13 s. ISSN 0009-062X. 2007.MSM0021622406, záměr. cze 

 Šišláková, Monika. Podpora resilience v supervizi studentů. In Praktické vzdělávání v sociální 
práci. 1. vyd. Brno : Centrum praktických studií, 2007. od s. 26-35, 10 s. Edice pro praxi a 
supervizi v sociální práci. ISBN 978-80-7399-343-6. - URL cze 

 Šlesingerová, Eva - Szaló, Csaba - Hamar, Eleonóra. Konceptualizace pojmu rasa a rasismus. 
Sociologický pohled. Sociální studia, Brno : Masarykova univerzita, 2007, 4, od s. 7-27, 20 s. 
ISSN 1214-813X. 2007.MSM0021622408, záměr. cze 

 Šmahel, David - Subrahmanyam, Kaveri. Any Girls Want to Chat Press 911: Partner Selection 
in Monitored and Unmonitored Teen Chat Rooms. CyberPsychology & Behavior, New York : 
Mary Ann Liebert, Inc., 2007, 10, od s. 346-353, 8 s. ISSN 1094-9313. 
2007.MSM0021622406, záměr. eng 

 Šmíd, Tomáš - Dilbazi, Eltay - Souleimanov, Emil. Etnický konflikt v Čečensku. In Vaďura, 
Vladimír - Šmíd, Tomáš (eds.). Etnické konflikty v postkomunistickém prostoru. Brno : Centrum 
pro studium demokracie a kultury, 2007. od s. 185 - 234, 49 s. Politologická řada; č. 24. ISBN 
978-80-7325-126-0. cze 

 Šmíd, Tomáš. Etnický konflikt o Náhorní Karabach. In Vaďura, Vladimír - Šmíd, Tomáš (eds.). 
Etnické konflikty v postkomunistickém prostoru. Brno : Centrum pro studium demokracie a 
kultury, 2007. od s. 145 - 184, 39 s. Politologická řada; č.24. ISBN 978-80-7325-126-0. cze 

 Šmíd, Tomáš. Postsovětský organizovaný zločin. In Vaďura, Vladimír - Smolík, Josef - Šmíd, 
Tomáš (eds.). Organizovaný zločin a jeho ohniska v současném světě. Brno : Mezinárodní 
politologický ústav, 2007. od s. 91 - 132, 41 s. Studie; č. 47. ISBN 978-80-210-4438-8. cze 

 Šmídová, Iva. Otcovství: rodinné strategie pro work-life balance. In Vztahy, jazyky, těla. 
Sborník všech příspěvků z 1. konference českých a slovenských feministických studií (CD). 1. 
vyd. Praha : FHS UK, 2007. od s. 1-8, 8 s. ISBN 978-80-903086-0.GA403/06/0067, projekt 
VaV. MSM0021622408, záměr. cze 

 Šmídová, Iva. Pečovatelské otcovství: rodinné strategie pro skloubení linií životní dráhy. In 
Vztahy, jazyky, těla. Texty z Konference českých a slovenských feministických studií. 1. vyd. 
Praha : FHS UK, 2007. od s. 155-169, 15 s. neuvedeno. ISBN 978-80-903086-
0.GA403/06/0067, projekt VaV. MSM0021622408, záměr. cze 

 Štěpánek, Petr - Čermák, Ivo. Příběh a obraz: proměny v našem vnitřním světě. In In: Řehan, 
V., Šucha, M. (Ed.), Psychologica 37, Sborník z konference Kvalitativní přístup a metody ve 
vědách o člověku VI,. Olomouc : Univerzita Palackého, 2007. od s. 37-51, 15 s. ISBN 978-80-
244-1831-1.AV0Z70250504, záměr. GA406/06/1577, projekt VaV. cze 

 Štětka, Václav. Jednota či rozmanitost? Kulturní cíle evropské audiovizuální politiky a jejich 
aplikace v prostředí české televizní scény. Sociální studia, Brno : Fakulta sociálních studií MU, 
2007, 3, od s. 61-88, 27 s. ISSN 1212-365X. 2007. cze 

 Štětka, Václav. Mediální integrace národa v době globalizace. Brno : Masarykova univerzita, 
2007. 197 s. EDIS, ediční řada disertačních prací FSS MU, sv.1. ISBN 978-80-210-4376-
3.MSM0021622406, záměr. cze 

 Štětka, Václav. Od imperialismu ke glokalizaci: paradigmatické proměny a současné trendy ve 
výzkumu mezinárodní komunikace. Mediální studia, Praha : Syndikát novinářů, 2007, 1s. 8-
32. ISSN 1801-9978. 2007. cze 

 Vacková, Barbora. "V síti" O existenci města v globálním prostoru. (Eds.). In Mareš, Petr - 
Hofírek, Ondřej. Sociální reprodukce a integrace: ideály a meze. 1. vyd. Brno : MU, MPÚ, 
2007. od s. 283-296, 14 s. ISBN 9788021044395.MSM0021622408, záměr. cze 

 Vaculík, Martin - Červenková, Petra. Formování postoje k homosexualitě. Československá 
psychologie, 51, 1, od s. 75-89, 15 s. ISSN 0009-062X. 2007.MSM0021622406, záměr. cze 



 
 

  8 4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

 Vaculík, Martin - Nechvátalová, Blanka. Profesní zátěž a životní spokojenost profesionálních 
hasičů. Psychologie v ekonomické praxi, Praha : Karolinum, XLII, 3-4, od s. 37-46, 10 s. ISSN 
0033-300X. 2007. cze 

 Vaculík, Martin - Procházka, Jakub - Květon, Petr. The relation between prosocial behaviour 
and demanding prosocial behaviour. Studia Psychologica, Bratislava : Ústav experimentálnej 
psychológie SAV, 49, 2, od s. 157-166, 9 s. ISSN 0039-3320. 2007.MSM0021622406, záměr. 
eng 

 Vaďura, Vladimír. Organizovaný zločin v západní a střední Africe. In Smolík, Josef - Šmíd, 
Tomáš - Vaďura, Vladimír (eds.). Organizovaný zločin a jeho ohniska v současném světě. Brno 
: Mezinárodní politologický ústav, Masarykova univerzita, 2007. od s. 185-202, 17 s. Ediční 
řada, Studie, svazek č. 47. ISBN 978-80-210-4438-8. cze 

 Vaďura, Vladimír. Teorie etnického konfliktu. In Šmíd, Tomáš - Vaďura, Vladimír (eds.). Etnické 
konflikty v postkomunistickém prostoru. 2007. vyd. Brno : Centrum pro studium demokracie a 
kultury, 2007. od s. 9-44, 35 s. Politologická řada, svazek č. 24. ISBN 978-80-7325-126-0. cze 

 Vail, Benjamin. Community Gardening. In Sborník ze semináře Open Space o Lokálních 
ekonomikách a udržitelném rozvoji. Brno : Trast pro ekonomiku a společnost, 2007. od s. 27-
28, 2 s. ISBN 9788023996203. cze 

 Vail, Benjamin. Economic Perspectives on International Waste Transport. In Environmental 
Economics, Policy and International Relations: Papers presented at 9th seminar of PhD 
students, young scientists and researchers of Visegrad group countries. Prague : Nakladatelství 
a vydavatelství litomyšlského semináře, 2007. od s. 16-26, 11 s. ISBN 978-80-86709-11-6. 
eng 

 Vail, Benjamin. Illegal Waste Transport and the Czech Republic: An Environmental Sociological 
Perspective. Czech Sociological Review, Prague, Czech Republic : Czech Academy of Sciences, 
43, 6, od s. 1195-1211, 17 s. ISSN 0038-0288. 2007. eng 

 Vail, Benjamin. Lokalizace. In Sborník ze semináře Open Space o Lokálních ekonomikách a 
udržitelném rozvoji. Brno : Trast pro ekonomiku a společnost, 2007. od s. 16-18, 3 s. ISBN 
9788023996203. cze 

 Vail, Benjamin. Review of "An Introduction to Sociology" and "Environmental Sociology". 
Sociological Review, UK, 55, 1, od s. 170-174, 5 s. ISSN 0038-0261. 2007. eng 

 Valentová, Marie - Šmídová, Iva - Katrňák, Tomáš. Gender Segregation in the Labour Market 
Placed in the Context of Educational Segregation: Cross-National Comparison. Sociológia - 
Slovak Sociological Review, Bratislava : Slovenská akadémia vied, 39, 3, od s. 214-244, 31 s. 
ISSN 0049-1225. 2007.1J051/05-DP2, projekt VaV. GA403/06/0067, projekt VaV. 
MSM0021622408, záměr. eng 

 Valentová, Marie - Šmídová, Iva - Katrňák, Tomáš. Genderová segregace trhu práce v 
kontextu segregace vzdělanostní: mezinárodní srovnání. Gender, rovné příležitosti, výzkum, 
Praha : SoÚ AV ČR, 8, 2, od s. 43-52, 10 s. ISSN 1213-0028. 2007.1J051/05-DP2, projekt 
VaV. GA403/06/0067, projekt VaV. MSM0021622408, záměr. cze 

 Valterová, Aneta. Evropské federace zájmových skupin: příležitost pro socioekonomické 
skupiny z nových členských zemí. Sociální studia, Brno : Fakulta sociálních studií, 2007, 3, od s. 
47-60, 15 s. ISSN 1214-813X. 2007.MSM0021622407, záměr. cze 

 Vančura, Jan. Zkušenost rodičů dětí s mentálním postižením. Brno : Barrister&Principal, 2007. 
151 s. edice psychologie. ISBN 978-80-87029-14-5.MSM0021622406, záměr. cze 

 Vašečka, Imrich - Nemethová, Diana. Výchova k tolerancii v základných školách (metodická 
príručka). První. Bratislava : ZORA - Združenie občanov pre regionálne aktivity, 2007. 112 s. 
Tolerantnejší Gemer, sv. 1. ISBN 978-80-969711-8-3.MSM0021622408, záměr. sla 

 Vašečka, Michal - Gallová Kriglerová, Elena - Kerestešová, Zuzana - Kollár, Miroslav. Baseline 
Study on Corporate Social Responsibility Practices in Slovakia. 1. vydání. Bratislava : UNDP, 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  8 5  

 

2007. 62 s. UNDP Regional Bereau for Europe. ISBN 978-92-9504-274-2.MSM0021622408, 
záměr. eng 

 Vašečka, Michal - Gallová Kriglerová, Elena - Kerestešová, Zuzana - Kollár, Miroslav. 
Východisková štúdia o uplatňovaní spoločensky zodpovedného podnikania na Slovensku. 1. 
vydání. Bratislava : UNDP, 2007. 61 s. UNDP Regional Bureau for Europe. ISBN 978-92-9504-
275-9.MSM0021622408, záměr. sla 

 Vašečka, Michal - Staroňová, Katarína. Illegal Settlements: Roma Housing in the Municipality 
Rakúsy as a Challenge for the Policy Makers. In Staroňová, K. (ed): Training in Difficult 
Choices: 5 public policy case studies from Slovakia. 1. vydání. Bratislava : Ústav verejnej 
politiky FSEV UK, 2007. od s. 77-92, 15 s. LGI texts. ISBN 978-80-89244-16-
4.MSM0021622408, záměr. eng 

 Vašečka, Michal. Linguistic Rights of the Romany in Slovakia as a Constitutional and Policy 
Challenge. In Linguistic Rights as a Matter of Social Inclusion. 1. vydání. Barcelona : Mercator, 
2007. od s. 112-125, 14 s. Ciemen.MSM0021622408, záměr. eng 

 Vašečka, Michal. Slovakia. In Study on the Social and Labor Market Integration of Ethnic 
Minorities. 1. vydání. Bonn : Institute for the Study of Labor, 2007. od s. 46-59, 277 s. Labor 
Market Studies. ISBN 92-95042-39-5.MSM0021622408, záměr. eng 

 Vašečka, Michal. Sociologické aspekty korupcie. 1. vydání. Bratislava : Transparency 
International Slovensko, 2007. 28 s. Výskumné práce vo verejnej politike. ISBN 978-80-89-
244-27-0.MSM0021622408, záměr. sla 

 Vašečka, Michal. Stačí len kliknúť myšou. Antisemiti na Slovensku - subkultúra stretávajúca sa 
na internete. In Slovenská otázka dnes. 1. vydání. Bratislava : Kalligram, 2007. od s. 387 - 394, 
8 s. ISBN 80-7149-865-3.MSM0021622408, záměr. sla 

 Večeřa, Pavel. Ošemetné Scylly a zrádné Charybdy protektorátních novinářů. K projevům 
pasivní rezistence a kolaborace na stránkách českých tištěných médií za německé okupace 
(1939-1945). Mediální studia, Praha : Českomoravský novinář, 2007, 3, od s. 252-271, 20 s. 
ISSN 1801-9978. 2007. cze 

 Vido, Roman. Město zbožné a město bezbožné. Sociální studia, Brno : Fakulta sociálních studií 
MU v Brně, 2006, 2, od s. 65-83, 19 s. ISSN 1214-813X. 2007. cze 

 Vidovičová, Lucie - Gregorová, Eva. Věkové normy v sociologické perspektivě. Sociální studia, 
Brno : Fakulta sociálních studií, x, 1-2, od s. 201-217, 16 s. ISSN 1214-813X. 
2007.GA403/06/1647, projekt VaV. MSM0021622408, záměr. cze 

 Vidovičová, Lucie - Sedláková, Renáta. Neviditelná agenda aneb stáří a zdraví v českých 
médiích. Fórum sociální politiky, Praha : Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, 1, 3, od s. 
13-17, 4 s. ISSN 1802-5854. 2007.GA403/06/1647, projekt VaV. MSM0021622408, záměr. 
cze 

 Volek, Jaromír. Profesní sebepojetí českých novinářů. In Magál, S., Mistrík, M.(eds): 
Masmediálna komunikácia v interdisciplinárnom výskume. 1. vyd. Trnava : Fakulta 
masmediálnej komunikácie, UCM, 2007. od s. 191-196, 6 s. Masmédiá a komunikácia I. ISBN 
80-89220-48-7.GA403/02/0136, projekt VaV. cze 

 Volek, Jaromír. Regionální žurnalisté v posttransformační etapě: Vybrané socioprofesní 
charakteristiky. In Waschková Císařová (ed): Regionální média v evropském kontextu. I. Brno : 
Masarykova Univerzita, 2007. od s. 35-51, 16 s. Média, kultura, komunikace, svazek 8. ISBN 
978-80-210-4473-9.GA403/02/0136, projekt VaV. cze 

 Votrubová, Zuzana. Zelení. In Evropské politické strany po východním rozšíření EU. Brno : IIPS, 
2007. od s. 97-119, 23 s. Studie. ISBN 9788021043855.MSM0021622407, záměr. cze 

 Vráblíková, Kateřina. Jak zkoumat sociální hnutí? Aktivismus ženských skupin v ČR. 
Politologický časopis, Brno : MPU, XIV, 3, od s. 224-246, 22 s. ISSN 1211-3247. 
2007.MSM0021622407, záměr. cze 



 
 

  8 6   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

 Vráblíková, Kateřina. Vliv volebních systémů na politickou reprezentaci žen v 
postkomunistických zemích. Evropská volební studia, Brno : ISPO FSS MU, 2, 2, od s. 164-
179, 15 s. ISSN 1801-6545. 2007.MSM0021622407, záměr. - URL cze 

 Vybíral, Zbyněk. Nepřijatelné zkreslení překladu Gregoryho Batesona. Psychoterapie, Brno : 
FSS MU, 1, 3-4s. 209-213. ISSN 1802-3983. 2007.MSM0021622406, záměr. cze 

 Vybíral, Zbyněk. Předmluva. In Loď skupiny. Praha : Portál, 2007. s. 7-11. Edice Spektrum. 
ISBN 978-80-7367-222-5.MSM0021622406, záměr. cze 

 Vykoupilová, Hana. Víceúrovňové vládnutí v Evropě: koncepce, modely, typy. In Dančák, 
Břetislav - Hloušek, Vít. Víceúrovňové vládnutí v Evropě: zkušenosti, problémy a výzvy. Brno : 
Masarykova univerzita, Mezinárodní politologický ústav, 2007. od s. 13-27, 245 s. Ediční řada 
Výzkum, sv.2. ISBN 978-80-210-4458-6.MSM0021622407, záměr. cze 

 Waschková Císařová, Lenka. Koncentrace vlastnictví českého lokálního a regionálního tisku: 
příčiny a důsledky. In Mediálne kompetencie v informačnej spoločnosti. Zborník z vedeckej 
konferencie s medzinárodnou účasťou konanej v dňoch 12. a 13. apríla 2007. Trnava : Fakulta 
masmediálnej komunikácie, 2007. od s. 276-281, 6 s. ISBN 978-80-8105-004-6. cze 

 Waschková Císařová, Lenka. Regionální média v evropském kontextu. 1. vyd. Brno : 
Masarykova univerzita, 2007. 130 s. Média, kultura a komunikace, svazek 8. editovaná 
monografie, editorka. ISBN 978-80-210-4473-9. cze 

 Waschková Císařová, Lenka. Vybrané aspekty strukturální transformace českých lokálních a 
regionálních médií. In Regionální média v evropském kontextu. 1. vyd. Brno : Masarykova 
univerzita, 2007. od s. 62-71, 10 s. Řada Média, kultura a komunikace, svazek 8. ISBN 978-
80-210-4473-9. cze 

 Winkler, Jiří. Teorie rozhodování a dynamika sociální politiky. 1. vydání. Brno : Masarykova 
univerzita, 2007. 254 s. FSS MU. ISBN 978-80-210-4486.2D06009, projekt VaV. 
MSM0021622408, záměr. cze 

 Wyrobková, Adriana - Škarková Stojanová, Lenka. Reprezentace genderových kategorií v 
českém kulturním kontextu. In Fedáková, D., Kentoš, M., Výrost, J. (Eds.). Sociálne procesy a 
osobnosť 2006, Zborník príspevkov. Košice (Slovensko) : Spoločenskovedný ústav SAV, 2007. 
od s. 408-418, 11 s. ISBN 978-80-969628-4-6.MSM0021622406, záměr. cze 

 Zajoncová, Dana. Die Geburt des naturlichen Waldes. Zur Geschichte und Wahrnemung des 
"Urwaldes" Ščúrnica. In Burkart, Bettina - Konold, Werner. Raum-Zeit-Probleme in der 
Kulturlandschaft. Freiburg : Institut fur Landesplfege, 2007. od s. 57-66, 10 s. ISBN 3-933390-
38-9.GD526/03/H036, projekt VaV. ger 

 Závěšický, Jan - Kaniok, Petr. Reflexe možných priorit českého předsednictví Evropské unie. 
Mezinárodní politika, Praha : Ústav mezinárodních vztahů, XXXI, 3, od s. 20-22, 3 s. ISSN 
0543-7962. 2007. cze 

 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  8 7  

 

15. Příloha č. 3 

15.1 Organizátorský podíl FSS na mezinárodních konferencích a 
workshopech 

15.1.1 konference 

 

 Binka, Bohuslav. Zimní škola Masarykovy univerzity. 2006. 

 Dančák, Břetislav - Hloušek, Vít. Česko-německé vztahy v rozšířené Evropské unii. 2006.  

 Dančák, Břetislav - Hloušek, Vít. Parlamentní volby 2006 a česká politika. 2006.  

 Jarkovská, Lucie - Polášková, Eva. Genderové konfrontace II. 2006. 

 Marada, Radim - Szaló, Csaba. Sixth International Conference on Conflict in Identities, 
Identities in Conflict. 2006. 

 Polčák, Radim - Šmahel, David - Škop, Martin - Spáčilová, Danuše - Smejkal, Vladimír. 
Konference: Kyberprostor 2006. 2006. 

 

15.1.2 workshopy 

 

 Grygar, Jakub. Anthropology of Borders: Work in Progress. 2006. 

 Hloušek, Vít - Chytilek, Roman - Vykoupilová, Hana. Parliamentary Elections and Party 
Landscape in the Visegrád Group Countries. 2006. 

 Oates-Indruchová, Libora. Practical Theories of Consumption and Projects of Belonging: a 
comparative research across Eastern and Western Europe. 2006. 

 Šmahel, David. Cyberspace 2006: workshop Psychology and the Internet. 2006 

 Ulčák, Zbyněk - Hochstoger, Christian. ECO STANDS FOR Training course Slapanice, CZ, 
listopad 2006. 

 Vašečka, Michal. Visegrad Summer School, 5th edition. 2006. 

 Zajoncová, Dana - Janík, Miroslav. Současný stav, minulost i budoucnost přirozených lesů 
Bílých Karpat na příkladu lesní rezervace Ščúrnica v k.ú Poteč. 2006. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

  8 8   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

16. příloha č. 4  

16.1 Pracovní cesty zaměstnanců 

Jméno Od Do Organizace Město Stát Druh cesty Rámec cesty 

Balík Stanislav 17.07.2007 18.07.2007 
Uniwersytet 
Warszawski Warszawa Polsko 

Účast na konferenci 
Warsaw East 
European 
Conference, 4th 
annual sessio  

Jiný rámec 

Bartáková  
Helena 19.04.2007 21.04.2007 Plovdiv 

University Plovdiv Bulharsko 
Účast na konferenci 
Cinefogo WP 
Workshop  

Program EU 
CINEFOGO - 
6. RP  

Binka Bohuslav 08.02.2007 11.03.2007 University of 
Glasgow Glasgow Velká 

Británie 
Pracovní pobyt 
dopsání habilitace  

Jiný rámec 
grant  

Binka Bohuslav 26.06.2007 29.06.2007 
Ernst-Moritz-

Arndt-
Universität

Greifswald Německo Studijní pobyt 
Jiný rámec 
grantový 
projekt  

Binka Bohuslav 16.11.2007 16.11.2007 Energiepark Bruck and 
der Leitha 

Rakousko Pracovní pobyt 
exkurze 

Jiný rámec 
grantový 
projekt  

Burgr Rudolf 29.11.2007 29.11.2007 Univerzita 
Komenského

Bratislava Slovensko 
Účast na konferenci 
Retrospektívou k 
perspektíve  

Jiný rámec 

Čechová Jana 30.08.2007 03.09.2007 Oslo Norsko 

Účast na konferenci 
8th International 
Congress Autism-
Europe 

 

Čuřík Jaroslav 29.11.2007 29.11.2007 Univerzita 
Komenského Bratislava Slovensko 

Účast na konferenci 
Retrospektívou k 
perspektíve  

Jiný rámec 

Dančák Břetislav 15.05.2007 25.05.2007 Uniwersytet 
Warszawski Warszawa Polsko Přednáškový pobyt 

ERASMUS výuka  
Program EU 
ERASMUS  

Dančák Břetislav 23.06.2007 30.06.2007 
Carnegie 

Endowment 
for Intl. Peace

Washington
Spojené 
státy 
americké 

Účast na konferenci 
Nonproliferation 
Conference 

Jiný rámec 

Dančák Břetislav 26.10.2007 30.10.2007 Salzburg 
Seminar Salzburg Rakousko 

Účast na konferenci 
American Approaches 
to Europe and 
Beyond  

Jiný rámec 

Dokoupilová 
Hana 

26.11.2007 30.11.2007 Funding 
Academy Plus

Budapest Maďarsko 
Studijní pobyt 
FP7 Proposal 
Development 

Program EU 
7th FP 

Dvořáková 
Kateřina 

31.08.2007 07.09.2007 University of 
Glasgow

Glasgow Velká 
Británie 

Účast na konferenci 
ESA annual 
conference  
PhD workshop 

 

Dvořáková 
Kateřina 16.09.2007 19.09.2007 Čingov Slovensko Účast na konferenci 

Migrácia  

Ferenčuhová 
Slavomíra 

29.03.2007 30.03.2007 
Hungarian 

Academy of 
Sciences

Budapest Maďarsko 

Workshop 
Ethnological 
understanding of 
cultural diversity 

 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  8 9  

 

Galčanová Lucie 10.12.2007 13.12.2007 
Central 

European 
University

Budapest Maďarsko Studijní pobyt 
výzkum v knihovně  

Jiný rámec 

Galčanová Lucie 31.10.2007 03.11.2007 University of 
Sheffield

Sheffield Velká 
Británie 

Účast na konferenci 
Approaching the City 

Jiný rámec 
zak 0203  

Gregorová Eva 02.09.2007 07.09.2007 University of 
Glasgow Glasgow Velká 

Británie 

Účast na konferenci 
ESA annual 
conference  

Jiný rámec 
grant  

Grygar Jakub 04.06.2007 11.06.2007 
Ministerstvo 

financí PR Warszawa Polsko 

Studijní pobyt 
Postdoktorský grant 
Uskutečňování EU: 
mezinárodní hranice a 
politiky 

 

Grygar Jakub 01.07.2007 12.08.2007 
Terespol 
Warszawa 
Minsk 

Polsko 
Bělorusko 

Studijní pobyt 
Postdoktorský grant 
Uskutečňování EU: 
mezinárodní hranice a 
politiky 

 

Grygar Jakub 27.08.2007 20.09.2007 

Terespol 
Warszawa 
Minsk 
Moskva 

Polsko 
Bělorusko 
Rusko 

Studijní pobyt 
Postdoktorský grant 
Uskutečňování EU: 
mezinárodní hranice a 
politiky 

 

Grygar Jakub 01.11.2007 30.11.2007 Warszawa 
Brest 

Polsko 
Bělorusko 

Pracovní pobyt 
Terénní výzkum  

 

Grygar Jakub 06.12.2007 08.12.2007 Université Paris 
1 - Sorbonne

Paris Francie 

Účast na konferenci 
účast na workshopu 
La Silésie 
multiculturelle  

Jiný rámec 
grantový 
projekt 0305  

Hanzlová Patricie 26.06.2007 03.06.2007 Keele 
University Keele Velká 

Británie 

Účast na konferenci 
Gender, Work and 
Organization 

 

Hloušek Vít 22.03.2007 25.03.2007 CEVIPOL Bruxelles Belgie 
Účast na konferenci 
Trade Unions in 
Europe  

Jiný rámec 
grantový 
projekt 

Hloušek Vít 01.04.2007 08.04.2007 Univerza v 
Ljubljani Ljubljana Slovinsko Přednáškový pobyt 

ERASMUS smlouva  
Program EU 
ERASMUS  

Hloušek Vít 16.05.2007 19.05.2007 
Anorássy 

University 
Budapest

Budapest  Maďarsko 

Účast na konferenci 
Parteien und 
Parteiensysteme in 
Ost Europa 

 

Hloušek Vít 15.07.2007 18.07.2007 
Uniwersytet 
Warszawski Warszawa Polsko 

Účast na konferenci 
Warsaw East 
European 
Conference, 4th 
annual sessio  

Jiný rámec 

Hloušek Vít 06.09.2007 09.09.2007 Pisa  Itálie 
Účast na konferenci 
4th ECPR General 
Conference 

 

Hloušek Vít 26.10.2007 26.10.2007 
Konrad 

Adenauer 
Stiftung

Piešťany Slovensko 
Pracovní pobyt 
spolupráce na 
projektech 

 

Holzer Jan 27.03.2007 28.03.2007 Renner 
Institute Wien Rakousko Účast na konferenci  

Holzer Jan 27.05.2007 03.06.2007 WSB-NLU Nowy Sacz Polsko Přednáškový pobyt  

Holzer Jan 15.07.2007 18.07.2007 Uniwersytet 
Warszawski Warszawa Polsko 

Účast na konferenci 
Democracy and 
Autocracy  

Jiný rámec 



 
 

  9 0   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Holzer Jan 20.09.2007 24.09.2007 

European 
Inter-

University 
Center

Venice Itálie 
Pracovní pobyt 
evaluační  

Holzer Jan 05.11.2007 09.11.2007 

European 
Inter-

University 
Center

Venice Itálie Přednáškový pobyt  

Chlupová Šárka 10.06.2007 17.06.2007 Karlstadt 
University

Karlstadt Švédsko Pracovní pobyt 
Compostella Group 

Mezinárodní 
program 

Chromková 
Manea Beatrice 
Elena 

02.09.2007 07.09.2007 University of 
Glasgow Glasgow Velká 

Británie 

Účast na konferenci 
ESA annual 
conference  

Jiný rámec 
grant  

Jarkovská Lucie 13.06.2007 18.06.2007 Uniwersytet 
Gdański Gdańsk Polsko 

Účast na konferenci 
Change and 
Resistance  

Jiný rámec 

Jarkovská Lucie 26.06.2007 03.06.2007 Keele 
University Keele Velká 

Británie 

Účast na konferenci 
Gender, Work and 
Organization 

 

Ježek Stanislav 28.10.2007 03.11.2007 University of 
Bristol Bristol Velká 

Británie 

Pracovní pobyt 
koordinační schůzka 
ELSPAC  

Jiný rámec 
grant  

Johanisová 
Naděžda 26.06.2007 18.07.2007 

Social 
Enterprise 

West
Bridport Velká 

Británie 

Účast na konferenci 
Local Food in West 
Dorset 
Práce na projektu 

 

Johanisová 
Naděžda 09.11.2007 21.11.2007 

Schumacher 
College

Dartington 
Dublin 

Velká 
Británie 
Irsko 

Účast na konferenci 
Economics and the 
Environment 
Výroční zasedání 
Feasty 

 

Kaniok Petr 11.04.2007 14.04.2007 

Political 
Science 

Research 
Centre

Zagreb Chorvatsko 
Účast na konferenci 
Euroscepticism and 
European Integrations 

 

Kašparová Irena 22.03.2007 23.03.2007 Wiesbaden Německo Pracovní pobyt 
Setkání FEMAGE 

Program EU  
6th FP 

Kašparová Irena 20.04.2007 22.04.2007 IWM Wien  Rakousko Účast na konferenci 
DIOSCURI 

Program EU  
6th FP 

Kašparová Irena 02.09.2007 07.09.2007 University of 
Glasgow Glasgow Velká 

Británie 

Účast na konferenci 
ESA annual 
conference  

Jiný rámec 

Katrňák Tomáš 12.06.2007 16.06.2007 
Warsaw 

School of 
Economics

Warszawa Polsko Účast na konferenci 
RECWOWE  

Program EU 
RECWOVE 

Klimplová Lenka 01.02.2007 16.08.2007 Hogskolan 
Dalarna

Falun Švédsko 

Studijní pobyt 
Master programme of 
European Political 
Sociology  

Program EU 
ERASMUS  

Klvač Pavel 22.04.2007 29.04.2007 Svatá 
Helena Rumunsko 

Pracovní pobyt 
Kurz geobioceno-
logického mapování 

 

Klvač Pavel 16.06.2007 17.06.2007 
přírodní 

rezervace Pop 
Ivan

Rachov Ukrajina Pracovní pobyt  

Klvač Pavel 12.09.2007 15.09.2007 
Universität für 

Bodenkultur 
Wien

Wien Rakousko 

Účast na konferenci 
EurSafe2007 – 
Sustainable Food 
Production  

Jiný rámec 
grant  



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  9 1  

 

Klvaňová Radka 29.03.2007 30.03.2007 
Hungarian 
Academy of 
Sciences 

Budapest Maďarsko 

Pracovní pobyt 
Workshop 
Ethnological 
understanding of 
cultural diversity 

 

Klvaňová Radka 10.09.2007 12.09.2007 
University 
College 
London 

London Velká 
Británie 

Účast na konferenci 
Eurodiv Third 
Conference 
Diversity in Cities 

 

Klvaňová Radka 07.12.2007 11.12.2007 
Georg-August-
Universität 
Göttingen 

Göttingen Německo 

Účast na konferenci 
International 
Conference Ethnicity, 
Belonging...  

Jiný rámec 

Kobosilová 
Kateřina 16.11.2007 16.11.2007 Energiepark Bruck and 

der Leitha Rakousko Pracovní pobyt 
exkurze 

Jiný rámec 
grantový 
projekt  

Konečný Štěpán 16.10.2007 22.10.2007  Vancouver Kanada Účast na konferenci 
AOIR conference  

Kopeček 
Lubomír 27.09.2007 30.09.2007 CEVIPOL – 

ULIB Bruxelles Belgie 
Účast na konferenci 
Social Democracy in 
Europe 

 

Kopeček 
Lubomír 05.11.2007 09.11.2007 Uniwersytet 

Wroclawski Wrocław Polsko 
Přednáškový pobyt 
výukový pobyt 
Erasmus  

Program EU 
ERASMUS  

Kopeček 
Lubomír 07.12.2007 07.12.2007 Universität 

Wien Wien Rakousko Přednáškový pobyt 
Jiný rámec 
pozvánka 
k přednáškám 

Krpec Oldřich 22.03.2007 25.03.2007 CEVIPOL Bruxelles Belgie 
Účast na konferenci 
Trade Unions in 
Europe  

Jiný rámec 
grantový 
projekt 

Křešťáková Olga 28.09.2007 06.10.2007 University of 
Plymouth Plymouth Velká 

Británie 
Pracovní pobyt 
admin staff mobility  

Program EU 
ERASMUS  

Kříž Zdeněk 14.11.2007 18.11.2007  Madrid Španělsko 
Účast na konferenci 
The image of the 
democratic soldier 

 

Kubalčíková 
Kateřina 12.02.2007 17.02.2007 University of 

Birmingham Birmingham Velká 
Británie 

Přednáškový pobyt 
The Changes of 
Personal Social 
Services in CR  

Program EU 
ERASMUS  

Kubalčíková 
Kateřina 18.06.2007 21.06.2007 University of 

Kassel Kassel Německo Přednáškový pobyt Program EU 

Kulhavý Václav 12.06.2007 16.06.2007 
Warsaw 
School of 
Economics 

Warszawa Polsko Účast na konferenci 
RECWOWE  

Program EU 
RECWOVE 

Kulhavý Václav 05.12.2007 07.12.2007 Hertie School 
of Governance Berlin Německo Pracovní pobyt  

Kulhavý Václav 09.12.2007 12.12.2007 
Queen‘s 
University 
Belfast 

Belfast Velká 
Británie 

Pracovní pobyt 
výměna zkušeností 
s průběhem studia  

Jiný rámec 
grantový 
projekt FRVŠ  

Kulhavý Václav 16.12.2007 18.12.2007 
European 
University 
Institute 

Firenze Itálie 
Pracovní pobyt 
výměna zkušeností 
s průběhem studia  

Jiný rámec 
grantový 
projekt FRVŠ  

Lacinová Lenka 28.10.2007 03.11.2007 University of 
Bristol Bristol Velká 

Británie 

Pracovní pobyt 
koordinační schůzka 
ELSPAC  

Jiný rámec 
grant  

Lišková Kateřina 12.06.2007 17.06.2007 Umea 
Universitet Umea Švédsko Účast na konferenci 

Past, Present, Future  

 



 
 

  9 2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Lišková Kateřina 26.06.2007 03.06.2007 Keele 
University 

Keele Velká 
Británie 

Účast na konferenci 
Gender, Work and 
Organization 

 

Lokoč Radim 22.04.2007 29.04.2007  Svatá 
Helena 

Rumunsko 

Pracovní pobyt 
Kurz 
geobiocenologického 
mapování 

 

Lokoč Radim 16.06.2007 17.06.2007 
přírodní 
rezervace Pop 
Ivan 

Rachov Ukrajina Pracovní pobyt  

Macek Petr 13.02.2007 19.02.2007 University Park Tuscon 
Spojené 
státy 
americké 

Účast na konferenci 
3rd Conference on 
Emerging Adulthood 

Jiný rámec 
grant 

Macek Petr 11.05.2007 13.05.2007 University of 
Surrey Guildford Velká 

Británie 

Pracovní pobyt 
Schůzka k projektu 
7RP 

Program EU 
7th FP 

Macek Petr 22.05.2007 31.05.2007 University of 
Helsinki Helsinki Finsko Přednáškový pobyt 

a studijní pobyt  Jiný rámec 

Macek Petr 07.06.2007 07.06.2007 Slovenská 
akadémia vied Bratislava Slovensko 

Účast na konferenci 
Občianstvo a 
participácia na 
Slovensku  

Jiný rámec 

Macek Petr 27.06.2007 27.06.2007 Slovenská 
akadémia vied Bratislava Slovensko 

Účast na konferenci 
plus účast na 
obhajobě disertace  

Jiný rámec 

Macek Petr 22.08.2007 25.08.2007 
Friedrich-
Schiller-
Universität 

Jena Německo 

Účast na konferenci 
13 European 
Conference on 
Developmental 
Psychology  

Jiný rámec 

Marada Radim 10.03.2007 18.03.2007 University of 
East London London Velká 

Británie Přednáškový pobyt Program EU 
ERASMUS  

Marada Radim 10.04.2007 20.04.2007 Columbia 
University 

New York, 
NY 

Spojené 
státy 
americké 

Přednáškový pobyt 
+ konference: 2007 
World Convention 
(ASN)  

Jiný rámec 
přij. org. + 
grant  

Marada Radim 02.05.2007 06.05.2007 
University of 
East London London 

Velká 
Británie 

Pracovní pobyt 
příprava konference, 
projektu  

Jiný rámec 
grantový 
projekt - 
rozvojový 
program  

Marada Radim 09.08.2007 15.08.2007 
American 
Sociological 
Association 

New York, 
NY 

Spojené 
státy 
americké 

Účast na konferenci 
2007 Annual 
Convention 

 

Marada Radim 02.09.2007 07.09.2007 University of 
Glasgow Glasgow Velká 

Británie 

Účast na konferenci 
ESA annual 
conference  

Jiný rámec 
grant  

Marada Radim 24.10.2007 28.10.2007 Universita La 
Sapienza Roma Itálie 

Přednáškový pobyt 
Social 
representations, 
přednáška, projekt  

Program EU 
thematic 
network Euro 
PhD, grant  

Marada Radim 05.11.2007 10.11.2007 University of 
East London 

London Velká 
Británie 

Přednáškový pobyt 
výukový pobyt 
Erasmus, příprava 
projektu  

Program EU 
ERASMUS  

Marada Radim 20.11.2007 25.11.2007 
Universidad 
Autonoma de 
Barcelona 

Barcelona Španělsko 

Přednáškový pobyt 
příprava společného 
projektu Olympic 
Cities  

Jiný 
zahraniční 
program 
7th FP  



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  9 3  

 

Mareš Kamil 20.04.2007 22.04.2007 IWM Wien  Rakousko Účast na konferenci 
DIOSCURI 

Program EU  
6th FP 

Mareš Miroslav 19.01.2007 05.03.2007 University of 
California La Jolla 

Spojené 
státy 
americké 

Studijní pobyt 
IGCC Program on 
U.S. National Security

Fulbright 
program 

Mareš Miroslav 02.05.2007 06.05.2007 Univerzitet u 
Beogradu Beograd Srbsko a 

Černá Hora 
Pracovní pobyt 
spolupráce 7th FP  Program EU 

Mareš Miroslav 31.05.2007 03.06.2007  Aix-en-
Provence Francie 

Účast na konferenci 
Les partis paysans et 
agrariens en Europe 

Jiný rámec 

Mareš Miroslav 19.06.2007 22.06.2007 Bundeskriminal
ant Wiesbaden Německo 

Účast na konferenci 
Monitoring 
Terrorism/Extremism 

 

Mareš Miroslav 01.08.2007 05.08.2007 

Deutsche 
Gesselschaft 
für 
Osteuropakun
de 

Berlin Německo 

Účast na konferenci 
Transcending 
Europe’s Borders: The 
EU and Its 
Neighbours 

 

Mareš Miroslav 24.10.2007 25.10.2007 
Technische 
Universität 
Dresden 

Dresden Německo 
Pracovní pobyt 
příprava výzkumného 
projektu  

Jiný rámec 
ISPO  

Možný Ivo 03.01.2007 04.01.2007 
Institut for 
Human 
Sciences 

Wien Rakousko Pracovní pobyt 
Porada  

Možný Ivo 03.06.2007 09.06.2007  Edinburgh Velká 
Británie 

Účast na konferenci 
54th International 
Conference Barriers 
to Access 

 

Možný Ivo 05.09.2007 09.09.2007 
Demographic 
Research 
Institute 

Budapest Maďarsko 

Účast na konferenci 
Social Exclusion and 
the Changing 
Demographic Portrait 
of Europe 

 

Musil Libor 06.02.2007 07.02.2007 
Centrum 
vzdělávání 
MPSVaR 

Malá 
Lučivná Slovensko Pracovní pobyt 

Odborný seminář  

Musil Libor 11.02.2007 19.02.2007 University of 
Birmingham Birmingham Velká 

Británie 

Přednáškový pobyt 
Dilemmas Faced by 
Frontline Workers ...  

Jiný rámec 
grant  

Musil Libor 30.09.2007 02.10.2007 Prešovská 
univerzita 

Spišská 
Nová Ves Slovensko Účast na konferenci  

Navrátil Pavel 14.03.2007 18.03.2007 EASSW Parma Itálie Účast na konferenci 
Social Work 2007  

Navrátil Pavel 17.06.2007 22.06.2007 University of 
Kassel Kassel Německo 

Účast na konferenci 
The Art of 
Assessment 
Přednáškový pobyt 

Program EU 

Navrátil Pavel 05.09.2007 07.09.2007 Institut Virginie 
Satirovej Tatrovec Slovensko Pracovní pobyt 

Odborný seminář  

Navrátil Pavel 14.10.2007 27.10.2007 The University 
of York York Velká 

Británie 

Pracovní pobyt 
projekt CPS - studium 
vzdělávacích modelů  

Jiný rámec 
ESF - CPS  

Navrátil Pavel 16.11.2007 21.11.2007 Institut Virginie 
Satirovej 

Nové Mesto 
nad Váhom Slovensko Studijní pobyt 

Odborný seminář  

Navrátilová 
Alice 

04.02.2007 09.02.2007 IWM Wien Rakousko Pracovní pobyt 
DIOSCURI  

 

Navrátilová Alice 20.04.2007 22.04.2007 IWM Wien  Rakousko Účast na konferenci 
DIOSCURI 

Program EU  
6th FP 



 
 

  9 4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Navrátilová Alice 03.06.2007 12.06.2007 SOAS London Velká 
Británie 

Studijní pobyt Program EU  
6th FP 

Navrátilová Jitka 06.02.2007 07.02.2007 
Centrum 
vzdělávání 
MPSVaR 

Malá 
Lučivná Slovensko Pracovní pobyt 

Odborný seminář  

Navrátilová Jitka 14.03.2007 18.03.2007 EASSW Parma Itálie Účast na konferenci 
Social Work 2007  

Navrátilová Jitka 17.06.2007 22.06.2007 University of 
Kassel Kassel Německo 

Účast na konferenci 
The Art of 
Assessment 
Přednáškový pobyt 

Program EU 

Navrátilová Jitka 14.10.2007 27.10.2007 The University 
of York 

York Velká 
Británie 

Pracovní pobyt 
projekt CPS - studium 
vzdělávacích modelů  

Jiný rámec 
ESF - CPS  

Navrátilová Jitka 20.11.2007 24.11.2007 

Asociácia 
vzdelavatelov 
v sociálnej 
práci 

Bratislava Slovensko Pracovní pobyt 
Odborný seminář 

 

Nečasová Mirka 06.08.2007 08.08.2007  Nürmberk Německo 
Pracovní pobyt 
Schůze skupiny pro 
publikace EUSW 

Jiný rámec 
EASSW a 
EUSW 

Nečasová Mirka 12.02.2007 18.02.2007 University of 
Birmingham Birmingham Velká 

Británie 

Přednáškový pobyt 
Dillemas faced by 
frontline workers...  

Jiný rámec 

Nečasová Mirka 13.03.2007 18.03.2007 
Universitá 
Degli Studi di 
Parma 

Parma Itálie 
Účast na konferenci 
Social Change and 
Social Professions  

Jiný rámec 
EASSW a 
EUSW  

Nečasová Mirka 07.11.2007 10.11.2007 
Universitá 
Degli Studi di 
Parma 

Parma Itálie Přednáškový pobyt 
Family Mediation  

Program EU 
ERASMUS  

Nosál Igor 28.04.2007 08.05.2007 Universität 
Leipzig Leipzig Německo Studijní pobyt 

v rámci 6. RP  
Program EU 
6. RP  

Nosál Igor 21.07.2007 05.08.2007 Universität 
Leipzig Leipzig Německo Studijní pobyt 

RP 6a - tvůrčí volno  Jiný rámec 

Nosál Igor 18.05.2007 27.05.2007 Universität 
Leipzig 

Leipzig Německo Studijní pobyt 
tvůrčí volno  

Jiný rámec 
rozvojový 
projekt 6A - 
tvůrčí volno  

Oates-
Indruchová 
Libora 

05.09.2007 16.09.2007 The University 
of Edinburgh Edinburgh Velká 

Británie 

Účast na konferenci 
ESRC Narrative 
Studies Seminar  

Program EU 
6. RP  

Oates-
Indruchová 
Libora 

27.09.2007 02.10.2007 Bogazici 
Universitesi Istanbul Turecko Studijní pobyt 

projektová spolupráce  

Oates-
Indruchová 
Libora 

28.11.2007 02.12.2007 University of 
Helsinki Helsinki Finsko 

Účast na konferenci 
7th Annual 
Aleksanteri 
Conference  

Jiný rámec 

Pavelka Jiří 12.04.2007 13.04.2007 
Univerzita sv. 
Cyrila a 
Metoda 

Trnava Slovensko 
Pracovní pobyt 
Slavnostní zasedání 
vědecké rady FMK  

Jiný rámec 

Pavelka Jiří 17.05.2007 17.05.2007 
Univerzita 
Konštantína 
Filozofa 

Nitra Slovensko Účast na konferenci 
Slovo - obraz - zvuk  

Jiný rámec 

Pavelka Jiří 10.09.2007 10.09.2007 
Univerzita 
Konštantína 
Filozofa 

Nitra Slovensko Účast na konferenci 
jednání o spolupráci  

Jiný rámec 

 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  9 5  

 

Pavelka Jiří 17.10.2007 18.10.2007 Slovenská 
akadémia vied 

Smolenice Slovensko 
Účast na konferenci 
Veda, médiá a 
politika  

Jiný rámec 

Pavelka Jiří 19.11.2007 19.11.2007 

Austrian 
Science and 
Research 
Liasion Office 

Wien Rakousko 

Účast na konferenci 
Communication in 
International 
Research Projects 

 

Pink Michal 16.04.2007 20.04.2007 Univerzita 
Komenského Bratislava Slovensko 

Přednáškový pobyt 
ERASMUS výuka, 
POL235  

Program EU 
ERASMUS  

Pink Michal 27.09.2007 30.09.2007 CEVIPOL – 
ULIB Bruxelles Belgie 

Účast na konferenci 
Social Democracy in 
Europe 

 

Polášková Eva 31.05.2007 03.06.2007 
Stockholm 
School of 
Ecomomics 

Riga  Lotyšsko 
Přednáškový 
The Czech Lesbian 
Family Study 

Jiný rámec 

Polášková Eva 21.08.2007 25.08.2007 
Friedrich-
Schiller-
Universität 

Jena Německo 

Účast na konferenci 
13 European 
Conference on 
Developmental 
Psychology  

Jiný rámec 

Pšeja Pavel 06.05.2007 13.05.2007 Universita di 
Bologna Bologna Itálie Přednáškový pobyt Program EU 

ERASMUS  

Pšeja Pavel 06.09.2007 09.09.2007  Pisa  Itálie 
Účast na konferenci 
4th ECPR General 
Conference 

 

Pšeja Pavel 27.09.2007 30.09.2007 
Université 
Libre de 
Bruxelles 

Bruxelles Belgie 

Účast na konferenci 
Shaping and 
Reshaping Social 
Democracy in CE  

Jiný rámec 
grant MPSV  

Pšeja Pavel 12.11.2007 12.11.2007 
Central 
European 
University 

Budapest Maďarsko Pracovní pobyt 
konzultace  

Jiný rámec 
GAČR 0303  

Rabušic Ladislav 14.02.2007 18.02.2007 
Research 
Institute for 
Qualit of Life 

Sibiu Rumunsko 
Pracovní pobyt 
Schůze EUS Steering 
Committee 

 

Rabušic Ladislav 14.03.2007 15.03.2007 
Max 
Liebermann 
Haus 

Berlín Německo Pracovní pobyt Program EU 
7th FP 

Rabušic Ladislav 22.03.2007 23.03.2007  Wiesbaden Německo Pracovní pobyt 
Setkání FEMAGE 

Program EU 
6th FP 

Rabušic Ladislav 03.06.2007 05.06.2007  Bucuresti Rumunsko 
Pracovní pobyt 
Schůze řešitelského 
týmu EVS 

 

Rabušic Ladislav 02.09.2007 07.09.2007 University of 
Glasgow Glasgow Velká 

Británie 

Účast na konferenci 
ESA annual 
conference  

Jiný rámec 
grant  

Rabušic Ladislav 13.09.2007 16.09.2007  Zagreb Chorvatsko Pracovní pobyt 
EVS meeting  

Rabušic Ladislav 21.11.2007 22.11.2007  Bruxelles Belgie Pracovní pobyt 
 

Program EU 
7th FP 

Rabušic Ladislav 08.12.2007 12.12.2007  Reykjavik Island 

Účast na konferenci 
Increasing the 
Employment of Older 
Workers through 
Lifelong Learning 

Program EU 

 



 
 

  9 6   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Saxonberg 
Steven 

02.09.2007 07.09.2007 University of 
Glasgow 

Glasgow Velká 
Británie 

Účast na konferenci 
ESA annual 
conference  

Jiný rámec 
grant  

Sirovátka Tomáš 04.03.2007 07.03.2007 Uniwersytet 
Warszawski 

Warszawa Polsko Účast na konferenci 
ISSA Conference  

Jiný rámec 
IVRIS  

Sirovátka Tomáš 28.03.2007 01.04.2007 Roskilde 
Universitet Roskilde Dánsko 

Účast na konferenci 
KATARSIS NoE 
Conference  

Program EU 
6. RP  

Sirovátka Tomáš 19.04.2007 21.04.2007 Plovdiv 
University Plovdiv Bulharsko 

Účast na konferenci 
Cinefogo WP 
Workshop  

Program EU 
6. RP – 
CINEFOGO  

Sirovátka Tomáš 03.06.2007 06.06.2007  Den Haag Nizozemsko
Účast na konferenci 
Labour Market 
Policies 

Program EU 

Sirovátka Tomáš 12.06.2007 16.06.2007 
Warsaw 
School of 
Economics 

Warszawa Polsko Účast na konferenci 
RECWOWE  

Program EU 
RECWOVE 

Sirovátka Tomáš 11.07.2007 13.07.2007 
Departament 
EU – Social 
Affairs 

Lisabon Portugalsko Účast na konferenci 
Peer review meeting  

Program EU 
peer review 

Sirovátka Tomáš 03.09.2007 08.09.2007 University of 
Glasgow 

Glasgow Velká 
Británie 

Účast na konferenci 
ESA: 8th Annual 
Conference  

Jiný rámec 

Sirovátka Tomáš 20.09.2007 22.09.2007 Universität 
Wien 

Wien Rakousko 
Účast na konferenci 
ESPA net annual 
conference  

Jiný rámec 
IVRIS 
0203/02  

Sirovátka Tomáš 07.10.2007 09.10.2007 
Katholieke 
Universiteit 
Leuven 

Leuven Belgie Přednáškový pobyt 
ERASMUS – výuka  

Program EU 
ERASMUS  

Sirovátka Tomáš 05.11.2007 13.11.2007 
Université du 
Québec a 
Montréal 

Montréal Kanada Účast na konferenci 
CRISES Conference  

Program EU 
KATARSIS  

Smekal Hubert 15.03.2007 18.03.2007 
International 
Law 
Association 

Bruxelles Belgie 
Účast na konferenci 
Accountability of 
Rights 

 

Smekal Hubert 30.11.2007 03.12.2007 

European 
Inter-
University 
Center 

Venice Itálie Pracovní pobyt 
Výroční schůze  

Smékal Vladimír 03.01.2007 31.01.2007 Universität 
Wien Wien Rakousko Studijní pobyt 

Psaní monografie  

Smékal Vladimír 18.11.2007 19.11.2007 

Zentrum für 
Soziale 
Innovation(ZSI
) 

Wien Rakousko 
Účast na konferenci 
Communication in 
International Projects  

Jiný rámec 

Smolík Josef 23.04.2007 27.04.2007 Univerzita 
Komenského Bratislava Slovensko 

Přednáškový pobyt 
ERASMUS, kurz 
Pravicový 
extremismus v ČR  

Program EU 
ERASMUS  

Stibral Karel 18.08.2007 25.08.2007  Berlin Německo Studijní pobyt 
library research  Jiný rámec 

Stibral Karel 14.09.2007 19.09.2007  Edinburgh Velká 
Británie 

Studijní pobyt Jiný rámec 

Stibral Karel 02.10.2007 06.10.2007  München Německo Studijní pobyt Jiný rámec 

Stibral Karel 06.11.2007 10.11.2007 Národní 
knihovna 

London Velká 
Británie 

Studijní pobyt Jiný rámec 

 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  9 7  

 

Stibral Karel 22.11.2007 24.11.2007 
Technische 
Universität 
Dresden 

Dresden Německo Studijní pobyt 
library research  

Jiný rámec 

Stojarová Věra 01.04.2007 08.04.2007 Univerza v 
Ljubljani 

Ljubljana Slovinsko Přednáškový pobyt 
ERASMUS  

Program EU 
ERASMUS  

Stojarová Věra 02.05.2007 06.05.2007 Univerzitet u 
Beogradu Beograd Srbsko a 

Černá Hora 
Pracovní pobyt 
spolupráce 7th FP  Program EU 

Stojarová Věra 07.07.2007 15.07.2007 
Institute for 
Strengthening 
Democracy 

Sarajevo Bosna a 
Hercegovina 

Účast na konferenci 
Democracy and 
Human Rights in 
Multiethnic Societies 

 

Stojarová Věra 06.09.2007 09.09.2007  Pisa  Itálie 
Účast na konferenci 
4th ECPR General 
Conference 

 

Stojarová Věra 09.11.2007 11.11.2007 
sídla pol. stran 
HDZ, SDA, 
SDS 

Sarajevo Bosna a 
Hercegovina 

Přednáškový pobyt 
ERASMUS  

Program EU 
ERASMUS  

Stojarová Věra 01.12.2007 15.12.2007 Aleksanteri 
Institute 

Helsinki Finsko Přednáškový pobyt  

Suchý Petr 23.06.2007 30.06.2007 
Carnegie 
Endowment 
for Intl. Peace 

Washington
Spojené 
státy 
americké 

Účast na konferenci 
Nonproliferation 
Conference 

Jiný rámec 

Suchý Petr 26.10.2007 30.10.2007 Salzburg 
Seminar Salzburg Rakousko 

Účast na konferenci 
American Approaches 
to Europe and 
Beyond  

Jiný rámec 

Suchý Petr 23.11.2007 04.12.2007 Universidad de 
Guadalajara 

Guadalajara Mexiko 

Účast na konferenci 
2nd International 
Political Economy 
Forum  

Dvoustranná 
spolupráce 

Sychra Zdeněk 18.10.2007 20.10.2007 
Technischen 
Universität 
Chemnitz 

Chemnitz Německo 

Účast na konferenci 
11. Politik und 
Regionalwissenschaftl
iches Symposi  

Jiný rámec 

Szaló Csaba 23.05.2007 05.07.2007 Universität 
Freiburg 

Freiburg Německo Studijní pobyt 
tvůrčí volno  

Jiný rámec 
rozvojový 
program 6a - 
tvůrčí volno  

Szaló Csaba 02.09.2007 07.09.2007 University of 
Glasgow Glasgow Velká 

Británie 

Účast na konferenci 
ESA annual 
conference  

Jiný rámec 
grant  

Šedo Jakub 16.05.2007 19.05.2007 
Anorássy 
University 
Budapest 

Budapest  Maďarsko 

Účast na konferenci 
Parteien und 
Parteiensysteme in 
Ost Europa 

 

Šedo Jakub 06.09.2007 09.09.2007  Pisa  Itálie 
Účast na konferenci 
4th ECPR General 
Conference 

 

Ševčíková 
Stanislava 

17.03.2007 22.03.2007 Hogskolan 
Dalarna 

Falun Švédsko Přednáškový pobyt Program EU 
ERASMUS  

Ševčíková 
Stanislava 11.09.2007 12.09.2007 Universität 

Wien Wien Rakousko 

Účast na konferenci 
workshop: Training 
for first-time Univ 
Teachers  

Jiný 
zahraniční 
program 
CEI  

Širůček Jan 22.08.2007 25.08.2007 
Friedrich-
Schiller-
Universität 

Jena Německo 

Účast na konferenci 
13 European 
Conference on 
Developmental 
Psychology  

Jiný rámec 



 
 

  9 8   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Širůček Jan 28.10.2007 03.11.2007 University of 
Bristol 

Bristol Velká 
Británie 

Pracovní pobyt 
koordinační schůzka 
ELSPAC  

Jiný rámec 
grant  

Šišláková Monika 14.03.2007 18.03.2007 EASSW Parma Itálie Účast na konferenci 
Social Work 2007 

Jiný rámec 
grant 

Šišláková Monika 29.03.2007 02.04.2007 
Acociácia 
vzdelavatelov 
v soc. práci 

Malá 
Lučivná Slovensko 

Účast na konferenci 
Vzdelávanie 
supervizorov a 
využitie supervízie  

 

Šišláková Monika 20.11.2007 24.11.2007 

Asociácia 
vzdelavatelov 
v sociálnej 
práci 

Bratislava Slovensko Pracovní pobyt 
Odborný seminář  

Šléglová Irena 08.09.2007 17.09.2007 Universidad de 
Cádiz Cádiz Španělsko Pracovní pobyt 

Výměnná stáž Compostella 

Šléglová Irena 02.12.2007 05.12.2007 Uniwersytet 
Warszawski Warszawa Polsko Pracovní pobyt 

spolupráce knihoven  
Jiný rámec 
U3V  

Šmahel David 25.01.2007 27.01.2007 Eötvös Loránd 
University 

Budapest Maďarsko 

Pracovní pobyt 
Setkání World 
Internet Project, 
jednání o 7.RP  

Jiný 
zahraniční 
program 

Šmahel David 02.08.2007 14.08.2007 
Children’s 
Digital Media 
Center, UCLA 

Los Angeles 
Spojené 
státy 
americké 

Pracovní pobyt 
Konzultace k projektu 
Weblog 

 

Šmahel David 16.10.2007 22.10.2007  Vancouver Kanada Účast na konferenci 
AOIR conference  

Šmídová Iva 18.01.2007 19.01.2007 

Ringhospita-
litet 
Department of 
Psychology 

Kodaň Dánsko 
Pracovní pobyt 
Seminář ke končícímu 
grantu 

 

Šmídová Iva 28.03.2007 03.04.2007 University of 
Reading Reading Velká 

Británie 

Pracovní pobyt 
seminář ke grantu 
ESRC Fin. Support - 
7th FP  

Program EU 
7. RP  

Šmídová Iva 26.06.2007 03.06.2007 Keele 
University 

Keele Velká 
Británie 

Účast na konferenci 
Gender, Work and 
Organization 

 

Šmídová Iva 03.09.2007 07.09.2007 University of 
Glasgow 

Glasgow Velká 
Británie 

Účast na konferenci 
ESA annual 
conference  

Jiný rámec 
grant  

Štětka Václav 15.04.2007 21.04.2007 Universität 
Regensburg 

Regensburg Německo 
Pracovní pobyt 
pobyt na družební 
univerzitě  

Družba 
družba MU a 
Regensburg 
Uni  

Štětka Václav 23.04.2007 25.04.2007 Uniwersytet 
Wroclawski Wrocław Polsko 

Účast na konferenci 
Comparing Media 
Systems  

Jiný rámec 

Štětka Václav 22.06.2007 24.06.2007 University of 
Milan Milan Itálie Účast na konferenci  

Štětka Václav 04.09.2007 06.09.2007 University of 
Glasgow Glasgow Velká 

Británie 

Účast na konferenci 
ESA annual 
conference  

Jiný rámec 

Štětka Václav 22.11.2007 25.11.2007 
Vrije 
Universiteit 
Brussel 

Bruxelles Belgie 
Účast na konferenci 
workshop projektu 
EUKidsOnline  

Program EU 
6th FP  

Tomášek Marcel 20.04.2007 22.04.2007 IWM Wien  Rakousko Účast na konferenci 
DIOSCURI 

Program EU  
6th FP 

 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  9 9  

 

Ulčák Zbyněk 21.02.2007 24.02.2007 Kobenhavns 
Universitet 

Kobenhavn Dánsko Pracovní pobyt 
seminář k 7. RP  

Jiný rámec 

Ulčák Zbyněk 27.03.2007 31.03.2007 
Unione Italiana 
Consulenti 
Ambientali 

Formia Itálie 
Pracovní pobyt 
Workshop 
LEONARDO 

Program EU 
Leonardo 

Ulčák Zbyněk 28.06.2007 29.06.2007 Ekotrend 
Myjava Myjava Slovensko Účast na konferenci 

Bioakademie 2007  

Ulčák Zbyněk 12.09.2007 15.09.2007 
Universität für 
Bodenkultur 
Wien 

Wien Rakousko 

Účast na konferenci 
EurSafe2007 - 
Sustainable Food 
Production..  

Jiný rámec 

Ulčák Zbyněk 26.10.2007 26.10.2007 Důl Quido – 
muzeum 

Zabrze, 
Tychy Polsko Účast na konferenci 

Techné 2007  

Vacková Barbora 10.12.2007 13.12.2007 
Central 
European 
University 

Budapest Maďarsko Studijní pobyt 
výzkum v knihovně  Jiný rámec 

Vail Benjamin 
Jeremiah 01.07.2007 05.07.2007 Mansfield 

College Oxford Velká 
Británie 

Účast na konferenci 
Environmental Justice 
and Global 
Citizenship 

grant 

Valterová Aneta 06.09.2007 09.09.2007  Pisa  Itálie 
Účast na konferenci 
4th ECPR General 
Conference 

 

Valterová Aneta 24.10.2007 25.10.2007 
Technische 
Universität 
Dresden 

Dresden Německo 
Pracovní pobyt 
příprava výzkumného 
projektu  

Jiný rámec 
ISPO  

Vašečka Michal 29.03.2007 30.03.2007 
Hungarian 
Academy of 
Sciences 

Budapest Maďarsko 

Pracovní pobyt 
Workshop 
Ethnological 
understanding of 
cultural diversity 

 

Vido Roman 23.07.2007 27.07.2007 Universität 
Leipzig Leipzig Německo 

Účast na konferenci 
Int. Society for the 
Sociology of Religion 

Jiný rámec 
ISSR - 
náklady  

Vlček Jiří 14.03.2007 18.03.2007 EASSW Parma Itálie Účast na konferenci 
Social Work 2007 

 

Volek Jaromír 23.04.2007 25.04.2007 Uniwersytet 
Wroclawski Wrocław Polsko 

Účast na konferenci 
Comparing Media 
Systems  

Jiný rámec 

Vybíral Zbyněk 08.08.2007 10.08.2007 Sigmund Freud 
Universität Wien Rakousko Pracovní pobyt 

Výzkum  

Vykoupilová 
Hana 06.09.2007 09.09.2007  Pisa  Itálie 

Účast na konferenci 
4th ECPR General 
Conference 

 

Waschková 
Císařová Lenka 12.04.2007 13.04.2007 

Slovenská 
akadémia vied Smolenice Slovensko 

Účast na konferenci 
Mediálne 
kompetencie v 
informačnej 
spoločnosti  

Jiný rámec 

Waschková 
Císařová Lenka 23.04.2007 25.04.2007 Uniwersytet 

Wroclawski Wrocław Polsko 
Účast na konferenci 
Comparing Media 
Systems  

Jiný rámec 

Wschková 
Císařová Lenka 11.09.2007 14.09.2007 Cardiff 

University Cardiff Velká 
Británie 

Účast na konferenci 
The Future of 
Newspapers 

Jiný rámec 

Winkler Jiří 28.03.2007 01.04.2007 Roskilde 
Universitet Roskilde Dánsko 

Účast na konferenci 
KATARSIS NoE 
Conference  

Program EU 
6. RP  



 
 

  1 0 0   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Winkler Jiří 12.06.2007 16.06.2007 
Warsaw 
School of 
Economics 

Warszawa Polsko Účast na konferenci 
RECWOWE  

Program EU 
RECWOVE 

Wyrobková 
Adriana 

09.02.2007 09.02.2007 Univerzita 
Komenského 

Bratislava Slovensko 

Přednáškový pobyt 
"Reprezentace 
genderových 
kategorií"  

Družba 
grant 
VZ/MSM002
1622406  

Wyrobková 
Adriana 23.11.2007 26.11.2007 

Universita 
degli Studi di 
Padova 

Padova Itálie 

Přednáškový pobyt 
Agency and 
Commucation in 
Representation of ...  

Jiný rámec 

Zajoncová Dana 22.04.2007 29.04.2007  Svatá 
Helena 

Rumunsko 

Pracovní pobyt 
Kurz 
geobiocenologického 
mapování 

 

 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 0 1  

 

17. příloha č. 5  

17.1 Zahraniční stáže studentů - program ERASMUS 

17.1.1 jaro 2007 

Vondráková Klára SOC Universiteit Utrecht 

Zapletalová Marta SOC University of Salford 

Ehnertová Eva  SOC University of Salford 

Blažek Tomáš POL Institut d'Etudes Politiques de Paris 

Mičic Josef POL University of Bergen 

Kolářová  Eliška MVES Institut d'Etudes Politiques de Paris 

Krkošková Lenka MVES University of Oslo 

Pelikán Vojtěch POL University of Ljubljana 

Hoder Lukáš POL University of Oslo 

Šefarová Jana POL University of Bergen 

Kožín Pavel MVES University of Bergen 

Bakotová Zuzana MVES University of Bergen 

Martincová Radka MVES University of Plymouth 

Weiss  Jindřich MVES University of Bergen 

Vrbková Ivana MVES University of Bergen 

Šimek Jaromír MSZU University of Ljubljana 

Kresáč Matej POL Collegium Civitas Warsaw 

Pitel'ová Lucia MVES Collegium Civitas Warsaw 

Buchta Jan Jiří MSZU Technische Universität Ilmenau 

Gálová Veronika POL University of Bergen 

Kocůrek Michal  POL Jagellonien University Krakow 

Lešková Eva POL University of Bergen 

Miklová Martina POL Universytet Wroclawski 

 

17.1.2 podzim 2007 

Bartušková Hana POL Jagiellonian University Krakow 

Beláňová Lenka PSY Université Pierre Mendes Grenoble  

Bončková Helena MVES University of Bergen 

Briestenská Vladimíra MSZU University of Roskilde 

Cinková Markéta SOC University of Salford 

Doležalová Eva MVES Technische Universität Chemnitz 

Dostál Vít MVES Collegium Civitas Warsaw 



 
 

  1 0 2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Dudáková Barbora POL University of Helsinki 

Durajová Zuzana SOC Katholieke Hogeschool Leuven 

Esentierová Zuzana SOC Albert-Ludwigs-Universitaet Freiburg       

Eugel Radovan POL Univerzita Komenského v Bratislavě 

Felcman Jindřich ENV Universiteit Utrecht 

Fišer  Josef MVES Jagiellonian University Krakow 

Formánková Hana MVES Otto-von-Guericke-Uni Magdeburg 

Hančarová Blanka PSY Orebro University 

Hoření Karina SOC University of Salford 

Hrušková Marcela POL Universytet Wroclawski 

Janíková Irena MSZU FH - campus Wien 

Janoušková Miroslava SOC Universiteit Utrecht 

Jánská  Kateřina POL University of Helsinki 

Klosová  Martina SOC Institut d´Etudes Politiques de Paris 

Komůrková Hedvika MVES University of Ljubljana 

Kondratová Karolina SPSP Katholieke Univ Brabant Tilburg 

Koščová Karolína MVES Technische Universität Chemnitz 

Kuběnová Vladimíra SOC University of Salford 

Novotná Ludmila POL Institut d´Etudes Politiques de Paris 

Pavlíčková  Barbora SOC Universität Wien 

Perná Jana MVES University of Ljubljana 

Pešl  Jan POL University of Antwerp 

Rejzková Veronika SOC University of Salford 

Romanová  Alena  SOC University of Ljubljana 

Řehulová Alena MSZU Lillehammer University College 

Schütz Ondrej POL University of Ljubljana 

Slezáková Eva ENV Vrije Universiteit Brussel 

Stachová Jana MSZU University of East London 

Špirko Michal MSZU Lillehammer University College 

Turcsányi Richard MVES University of Malta 

Válková Jana SPSP Katholieke Universiteit Brabant Tilburg 

Vašíčková  Zuzana POL Mykolas Romeris University 

Vejvodová Petra POL University of Ljubljana 

Veselá Julie MSZU Hochschule Magdeburg-Stendal (FH)  

Vojtková Kristýna MVES University of Plymouth 

 

 

 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 0 3  

 

17.2 Zahraniční stáže studentů – jiné programy 

17.2.1 Freemovers 

Fasurová Hana University of Bologna, Itálie 

Koščová Karolína Pécsi Tudományegyetem, Maďarsko 

Mládková Šárka Universidad de Granada, Španělsko 

Příběnská Eliška University of Kwazalu-Natal, Jižní Afrika 

Sedlická Natalie Academic Medical Center, University of Amsterdam, Holandsko 

Sič Petr Universidade da Bahia, Brazílie 

Vondruška Oldřich Damascus University, Sýrie 

Wortner Václav Universidad de Granada, Španělsko 

17.2.2 Partnerská stipendia 

Fischerova Anna St. Lawrence University (USA) ISEP 

Němcová Barbora University of Stellenbosch (JAR) ISEP 

Pavel Jan Saskatchewan 

Kurian Matej  Kansai Gaidai 

Šindlář Pavel Momoyma Gakuin 

Vlnas Martin University of Sungkyunkwan, Korea 

Kučerová Karolína Ming Chuan University, Taiwan 

Dančíková Zuzana Hendrix College (USA) ISEP 

Blaštíková Darina Macquarie University, Australie - Utrecht 

Kotásková Kateřina LŠ - Ljubljana - Utrecht 

Parkanová Lenka LŠ - Ljubljana - Utrecht 

Steinbocková Martina Eckerd College, St. Petersburg, Florida - ISEP 

 



 
 

  1 0 4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

18. příloha č. 6  

 

18.1 Seznam absolventů bakalářského studia 

 

18.1.1 Absolventi bakalářského studia v roce 1998 

 

1. 

Bernátová, Jitka 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Obory: Sociologie, Sociální politika a sociální práce 

 

2. 

Cmíral, Ladislav 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Obory: Politologie, Sociologie 

 

3. 

Janků, Kateřina 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Obory: Sociologie, Mediální studia a žurnalistika 

 

4. 

Kaňová, Pavlína 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Obory: Sociologie, Sociální politika a sociální práce 

 

5. 

Kratochvil, Mikuláš 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Obory: Politologie, Věda o náboženství 

 

6. 

Mikovcová, Irena 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Obory: Sociologie, Sociální politika a sociální práce 

 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 0 5  

 

7. 

Stojar, Pavel 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Obory: Sociologie, Sociální politika a sociální práce 

 

8. 

Šlosárková, Eva 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Obory: Sociologie, Sociální politika a sociální práce 

 

9. 

Šmaterová, Šárka 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Obory: Sociologie, Sociální politika a sociální práce 

 

10. 

Trávníčková, Martina 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Obory: Sociologie, Sociální politika a sociální práce 

 

11. 

Vanya, Magdalena 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Obory: Sociologie, Sociální politika a sociální práce 

 

18.1.2 Absolventi bakalářského studia v roce 1999 

1. 

Baňouch, Hynek 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Politologie, Sociologie 

 

2. 

Benda, Lukáš 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 

 

3. 

Čechová, Gabriela 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 



 
 

  1 0 6   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 

 

4. 

Červenka, Karel 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 

 

5. 

Dubová, Zita 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 

 

6. 

Duda, Martin 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 

 

7. 

Frantál, Bohumil 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 

 

8. 

Gábová, Veronika 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 

 

9. 

Janků, Kateřina 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 

 

10. 

Klvač, Pavel 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 0 7  

 

 

11. 

Kubelková, Gabriela 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 

 

12. 

Machovcová, Eva 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 

 

13. 

Novák, Pavel 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 

 

14. 

Numerato, Dino 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 

 

15. 

Papírníková, Lenka roz. Vrtílková 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 

 

16. 

Patrmanová, Jana 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 

 

17. 

Procházka, Pavel 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Religionistika, Sociologie 

 

18. 



 
 

  1 0 8   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Příborský, Martin 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 

 

19. 

Rada, Marek 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 

 

20. 

Rákoczyová, Miroslava 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 

 

21. 

Rupp, Jan 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 

 

22. 

Sedláková, Renáta roz. Slavíková 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 

 

23. 

Šimečková, Jana 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 

 

24. 

Štěpánová, Lenka 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 

 

25. 

Štětka, Václav 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 0 9  

 

Studijní program: Sociologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Sousedství na malém městě  

 

26. 

Šťovíčková Jantulová, Magdaléna roz. Jantulová 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 

 

27. 

Tomečková, Jana 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 

 

28. 

Trávníčková, Kateřina 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 

 

29. 

Uhl, Pavel 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 

 

30. 

Vidovičová, Lucie roz. Ehrenbergerová 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 

 

31. 

Vítková, Jitka roz. Synková 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 

 

32. 

Vondrová, Jitka roz. Bernátová 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 



 
 

  1 1 0   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 

 

33. 

Voříšek, Pavel 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 

 

34. 

Vranková, Marcela roz. Šušklebová 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 

 

18.1.3 Absolventi bakalářského studia v roce 2000 

1. 

Bajer, Petr 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Tradiční a moderní způsoby komunikace  

 

2. 

Bartošová, Nikola 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Informovanost a představy dětí o smrti  

 

3. 

Bártová, Martina roz. Míčková 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Návrh modelu sítě služeb pro snížení výskytu rizikového 
chování klientů oddělení sociální prevence okresního úřadu v Třebíči  

 

4. 

Besperát, Ondřej 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 1 1  

 

Obhajoba bakalářské práce: Demokracie a systém politických stran v Turecku: rozvoj či 
úpadek?  

 

5. 

Buček, Ladislav 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vliv rozpadu Československa na proměny stranického 
systému v českých zemích  

 

6. 

Čechovský, Marek 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Únor 1948: logické vyústění nelegitimní politiky KSČ 
umožněné podmínkami lidově demokratického režimu let 1945-1947  

 

7. 

Černý, Pavel 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Rádlův pokus o řešení německé otázky v Československé 
republice  

 

8. 

Čuhelová, Monika roz. Lukáčová 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vztah k minoritám: představy a názory adolescentů z 
Moravské Třebové  

 

9. 

Divínová, Radana 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Percepce rozdílů maskulinní a femininní komunikace v 
procesu poradenské intervence  

 

10. 

Fajmonová, Petra 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 



 
 

  1 1 2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Stresující a frustrující situace dětí a dospívajících - specifika 
využití linek důvěry při řešení těchto situací  

 

11. 

Fedorko, Martin 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vztah prezidenta a ústavního soudu v ruském politickém 
systému  

 

12. 

Ferbarová, Romana 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Výstupový poradce a vybrané aspekty kultovního a 
postkultovního života  

 

13. 

Ferdová, Jana 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Vyjednávání ve funkčních manželských párech  

 

14. 

Fidler, František 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Formování české levice 1992-93  

 

15. 

Hartmann, Ivo 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vznik a konstituování Občanské demokratické strany (1991 
- 1992)  

 

16. 

Havlíková, Jana 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 1 3  

 

Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Co považuje mladá generace za klíčové problémy dnešního 
světa?  

 

17. 

Chládková, Veronika 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Přístup členů environmentálních hnutí k ochraně přírody a 
krajiny  

 

18. 

Kalhotková, Dana 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Příčiny krizí mladých manželství  

 

19. 

Kaniok, Petr 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Volby do Evropského parlamentu ve Švédsku  

 

20. 

Keprtová, Jana 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Interetnické soužití Romů a Čechů v Brně  

 

21. 

Kocourková, Tereza 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Psychoterapie poruch příjmu potravy  

 

22. 

Konečný, Martin 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 



 
 

  1 1 4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Současné teorie nacionalismu. Občanství a etnicita  

 

23. 

Kouřil, Petr 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Moderní muž na konci 20. století (časopis Esquire jako 
zprostředkovatel identity)  

 

24. 

Kuběnová, Klára 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Politická a osobní svoboda v dílech Edmunda Burka, Johna 
Stuarta Milla a Karla Marxe  

 

25. 

Kuldanová, Jitka 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Výskyt vybraných prvků období adolescence v televizních 
reklamách  

 

26. 

Kvasnička, Tomáš 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Funkce sledování televize  

 

27. 

Lišková, Jaroslava roz. Vašíčková 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Mládež a volný čas-způsob trávení volného času v 
souvislosti s prožíváním smyslu z hlediska logoterapie.  

 

28. 

Najdková, Zuzana 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 1 5  

 

Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Nesezdaná soužití: postoje a očekávání vysokoškoláků  

 

29. 

Navrátilová, Alice 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vliv kulturního kapitálu na postoje k multikulturalismu  

 

30. 

Nová, Magdalena 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: "Sedm čili Sedm dní" (TV Nova) vs. "V pravé poledne" (ČT 
1) -- Komparace základních obsahových a formálních postupů  

 

31. 

Otřísalová, Eva 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Psychická deprivace a sebepojetí - vyjádření v dětské kresbě  

 

32. 

Pažoutová, Jana 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Jakou mají představu vysokoškoláci o sociální zralosti a 
jejich atributech?  

 

33. 

Peterková, Veronika 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Školní zralost romských dětí: vliv přípravných tříd  

 

34. 

Pokrupová, Alena 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociální politika a sociální práce 



 
 

  1 1 6   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obhajoba bakalářské práce: Institucionální zajištění obecně prospěšných prací u 
mladistvých v Brně  

 

35. 

Pospíšil, Ivo 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Národnostní menšiny ve střední Evropě: modely vztahu státu 
a menšinové populace  

 

36. 

Prvá, Marcela roz. Sobková 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Dialogická komunikace v období adolescence - srovnání 
dospívajících v ústavním zařízení a s dospívajícími v rodinném prostředí  

 

37. 

Rajmicová, Kateřina roz. Bořilová 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Religiozita a zdroje řízení u studentů gymnázií  

 

38. 

Strejčková, Jana 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Nezaměstnanost zdravotně postižených  

 

39. 

Symon, Jan 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Útržky ze života brněnských Romů. Dokumentární fotografie 
a její vztah k menšinám  

 

40. 

Šimůnek, Michal 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 1 7  

 

Obhajoba bakalářské práce: Fotografie (Teoretické práce Susan Sontagové, Rolanda 
Barthese, Viléma Flussera)  

 

41. 

Šlechtová, Hana 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Pohled českých a polských studentů práv, sociologie a 
medicíny na problém interrupcí  

 

42. 

Šmahel, David 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Specifika komunikace prostřednictvím elektronické pošty  

 

43. 

Šrubařová, Radana 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Preferované vlastnosti a charakteristiky pro soužití ( 
příspěvek k problematice výběru a volby partnera )  

 

44. 

Tělupilová, Alena roz. Stránská 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Sociální izolace jako jeden z důsledků dlouhodobé 
nezaměstnanosti  

 

45. 

Vartecká, Jana 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Politologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Nezaměstnanost mladých lidí v Evropské unii  

 

46. 

Vašíčková, Silvie 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 



 
 

  1 1 8   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Obraz českých Romů v britském tisku  

 

47. 

Vojtková, Jana 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Restituce lesních pozemků na Valašskokloboucku  

 

48. 

Vykoukalová, Zdeňka 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Kosovë sót dhe neszer (Kosovo dnes a zítra)  

 

49. 

Vykoupilová, Hana roz. Lylová 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Jsou mladí lidé vlastenci?  

 

50. 

Zouharová, Ivana roz. Bieliková 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Delikvence romské mládeže  

 

18.1.4 Absolventi bakalářského studia v roce 2001 

1. 

Bařinová, Anna roz. Kunstová 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Rodina a delikvence mládeže ( Vliv rodinného prostředí na 
delikventní chování mládeže)  

 

2. 

Bohatá, Hana roz. Vízdalová 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 1 9  

 

Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Šikanování na základních školách (osobnostní a sociální 
kontext)  

 

3. 

Brázdová, Veronika 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Krizový management  

 

4. 

Čapka, Ondřej 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Kultura učící se organizace  

 

5. 

Češková, Ludmila roz. Černá 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Zjednodušující a komplexní pojetí příčin delikvence mládeže  

 

6. 

Dalajka, Jiří 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Představy dobrého a zlého člověka v myslích adolescentů  

 

7. 

Dolník, Adam 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Politologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Mezinárodní terorismus a bezpečnostní politika USA  

 

8. 

Dufek, Pavel 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Morals by Agreement Davida Gauthiera  



 
 

  1 2 0   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

 

9. 

Ducháček, Ludvík 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Truchlení nad ztrátou partnera  

 

10. 

Dušková, Monika 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Psychologické aspekty komunikace on-line  

 

11. 

Feikusová, Markéta 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Postoje studentů vysokých škol k nevěře  

 

12. 

Filip, Petr 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Environmentální myšlení a politické ideologie  

 

13. 

Fraitová, Andrea 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Preferované charakteristiky pro manželské soužití se 
zaměřením na percepce v rodičovské rodině a sebeposouzení  

 

14. 

Gillárová, Kateřina 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Konstrukce mediálního obrazu demonstrantů ve vybraných 
tištěných médiích  

 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 2 1  

 

15. 

Hartoš, Petr 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Geneze a vývoj izraelské levice (l977-2000)  

 

16. 

Hrubý, Petr 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Politologie, Religionistika 
Obhajoba bakalářské práce: Geneze a programový vývoj ČSL v období první a druhé 
republiky  

 

17. 

Hudák, Luděk 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Digitální žurnalistika na příkladu iDNES  

 

18. 

Hytych, Roman 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Sociální reprezentace smrti pracovníků onkologického 
oddělení  

 

19. 

Chovancová, Olga 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Historie, Sociologie 
Bakalářská práce: Tradiční a moderní autorita v díle Alexise de Tocquevilla  

 

20. 

Chytilek, Roman 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Kanadská Reformní strana 1987-1997, 1997-2000. Od 
čekání na vlny k prolomení vln?  

 

21. 



 
 

  1 2 2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Janoušková, Klára 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Kulturní orientace romských adolescentů  

 

22. 

Jarkovská, Lucie 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Kulturní přijetí užívání marihuany a alkoholu u 
středoškoláků a jejich rodičů  

 

23. 

Kaňa, Štěpán 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Politologie, Religionistika 
Obhajoba bakalářské práce: Umělec v političnu, umění ve službách propagandy: Dmitrij 
Dmitrijevič Šostakovič v SSSR  

 

24. 

Karásková, Eva 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Pěstouni a jejich preference forem rodinného soužití  

 

25. 

Kašpar, Marek 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vláda, parlament a panovník v Nizozemském království a 
jejich vztahy  

 

26. 

Kašparcová, Marcela 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vývoj sociálního klimatu třídy vedené v duchu zásad 
individuální psychologie v průběhu školního roku  

 

27. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 2 3  

 

Kašparová, Lucie 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Sociální charakteristiky matek nemanželských dětí  

 

28. 

Klimplová, Lenka 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Nezaměstnanost v České republice 1991 - 2000  

 

29. 

Kočí, Petra roz. Zacharievová 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Sebepojetí vojáků základní vojenské služby  

 

30. 

Kovářová, Martina roz. Horváthová 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Postavení dětí z rozvedených manželství v mladším školním 
věku ve třídě  

 

31. 

Krejsová, Jitka 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Religiozita a formování identity adolescentů  

 

32. 

Krpec, Oldřich 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Škola veřejné volby: ekonomická teorie politiky  

 

33. 

Kuljovská, Hana roz. Haraštová 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 



 
 

  1 2 4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Intervence do situace dítěte v období rozvodu rodičů  

 

34. 

Kůst, František 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Digitální video v žurnalistické praxi - multimédia  

 

35. 

Macek, Jakub 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Profesionální česká SF a F periodika po roce 1989  

 

36. 

Macků, Iva roz. Hanzlíková 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Reklama jako součást dětské každodennosti  

 

37. 

Málková, Olga 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Historie, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: Obraz Francie a reflexe francouzsko - českých vztahů za 
působení Georgese Bonneta na stránkách Lidových novin a Venkova  

 

38. 

Mazáčová, Martina 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Bezdomovci očima veřejnosti a sociálních pracovníků  

 

39. 

Mrázová, Markéta 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Pohled trestaných na vlastní životní situaci v období těsně 
před a po ukončení trestu  



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 2 5  

 

 

40. 

Musilová, Jitka roz. Říhová 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Vlastní a přijaté dítě: vztahy a vzájemná percepce v 
pěstounské rodině  

 

41. 

Musilová, Lucie roz. Šebková 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Psychická deprivace u dětí s mentální retardací v ústavech 
sociální péče a v rodinách  

 

42. 

Nantl, Jiří 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Politologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Sociálně právní ochrana ohrožené mládeže ve Francii a v 
České republice  

 

43. 

Nárožná, Zuzana 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Problémy nabídnuté k odborné intervenci: příspěvek k 
problematice prvních etap manželského soužití  

 

44. 

Nečasová, Monika 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Situace ženy - oběti domácího násilí  

 

45. 

Nekorjak, Michal 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Sociologie 



 
 

  1 2 6   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obhajoba bakalářské práce: Postoje mladých mužů v základní vojenské a civilní službě k 
Armádě České republiky a k branné povinnosti  

 

46. 

Novotný, Jiří 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Konflikt v Čečenské republice v letech 1994 až 1998  

 

47. 

Odehnalová, Alena roz. Krausová 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Reflexe vztahu rodiny a zaměstnání u žen zaměstnaných v 
oblasti sociálních služeb  

 

48. 

Oharková, Kateřina roz. Jobánková 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Systémové týrání u dětí se syndromem CAN  

 

49. 

Pink, Michal 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Čtyřkoalice, její vznik a vývoj na české politické scéně  

 

50. 

Popela, Libor 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Příchod dítěte do náhradní rodiny a rodinný systém  

 

51. 

Pospěchová, Petra 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Webová prezentace festivalu Jazz Brno 99  



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 2 7  

 

 

52. 

Prouzová, Petra 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Florbalový oddíl VSK FS BULLDOGS BRNO - DOKUMENT  

 

53. 

Prudíková, Dana 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Francouzsko-české vztahy: Aktéři a nástroje frankofonního 
vlivu v ČR  

 

54. 

Přikryl, Ivo 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Politologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Institucionální reforma Evropské unie po roce 1990 
vzhledem k východnímu rozšíření  

 

55. 

Suchánek, Marek 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Historie, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Hnutí národního sjednocení - krajně pravicové proudy 
vlastenců v Brně  

 

56. 

Šeďa, Viktor 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Optimismus a skepse v postojích studentů FSS  

 

57. 

Ševčíková, Martina 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Auto- a heterostereotypy u členů romského etnika  

 



 
 

  1 2 8   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

58. 

Šindler, Jakub 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: K měření hodnotových orientací v psychologii  

 

59. 

Šindlerová, Táňa 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Začleňování dítěte v pěstounské péči do rodiny  

 

60. 

Škop, Martin 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Zobrazování digitálních médií v současném hraném sci-fi 
filmu  

 

61. 

Šmíd, Radek 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Československá vnější bezpečnostní politika v letech 1989-
1992  

 

62. 

Tahová, Iva 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Rodina přistěhovalců z muslimských zemí  

 

63. 

Tomek, Ondřej 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Reflexe sportovní žurnalistiky sportovními novináři Specifika 
české sportovní žurnalistiky v 90. letech Soubor interview  

 

64. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 2 9  

 

Vacková, Barbora 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vztah mladých lidí k československé federaci a Slovenské 
republice  

 

65. 

Vander, Jiří 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: C.G.Jung na rozhraní psychologie a náboženství  

 

66. 

Zajíčková, Tereza 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Informační kampaň před vstupem České republiky do 
Evropské unie  

 

18.1.5 Absolventi bakalářského studia v roce 2002 

1. 

Bartlová, Petra 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Identita ženy rané dospělosti z hlediska prožívání vlastního 
těla  

 

2. 

Basovníková, Soňa 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Postoje české společnosti ke korupci  

 

3. 

Baumanová, Daniela 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Provoz na pozemních komunikacích a děti  

 



 
 

  1 3 0   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

4. 

Bednář, Stanislav 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Období od konce studené války očima Samuela Huntingtona  

 

5. 

Bělohoubek, Ivo 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Hnutí za globální spravedlnost. Případová studie sociálního 
aktéra a identity v síti S26  

 

6. 

Beyer, Dušan 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Fotbalové násilí: subkultura hooligans  

 

7. 

Bila, Ganna 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Subkultury mládeže: generace techno  

 

8. 

Blažková, Petra 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Rodina, manželství a partnerské vztahy: konotace vybraných 
slov  

 

9. 

Bořilová, Zuzana roz. Uhýrková 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Politologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Obecně prospěšné práce jako alternativní trest pro mladistvé  

 

10. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 3 1  

 

Bradík, Michael 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Koncipování zahraničně politických zájmů České republiky 
ve vztahu k Evropské unii  

 

11. 

Brimová, Eliška 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vnímání a prožívání vlastního těla mladými muži a ženami  

 

12. 

Brotánková, Klára 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Pragentury a ekologická problematika  

 

13. 

Budková, Vladimíra 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Percepce reklamy očima adolescentů  

 

14. 

Büchler, Veronika 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Kultura učící se organizace  

 

15. 

Cerinová, Kateřina 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Hodnotová orientace u adolescentů - uživatelů drog  

 

16. 

Čechová, Jana 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 



 
 

  1 3 2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Autismus a dětská kresba  

 

17. 

Doležal, Marek 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Mezinárodní olympijský výbor  

 

18. 

Drahokoupil, Jan 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Lokální politické elity po roce 1989: Postkomunistická 
transformace a politická kultura  

 

19. 

Ducháčková, Pavla 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Jak dnešní teenageři hodnotí dobu před listopadem 1989  

 

20. 

Dvoranová, Jana 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Čo je vlastně veľryba? Rozne tváre realizmu. Hľadanie 
odrazu a príbuznosti prác Edwarda Halleta Carra v diele Hansa Morgenthaua a Hedleyho 
Bulla  
Obhajoba druhé diplomové práce: Intermediálne procesy a občianska spoločnosť v 
Českej republike  

 

21. 

Dvořáčková, Daniela roz. Ryšavá 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Mateřství dnes: obsah a hodnota  

 

22. 

Dvořáková, Barbora 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 3 3  

 

Studijní program: Psychologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Pohádka v rodině předškolního dítěte  

 

23. 

Elichová, Silvie 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Konstrukce světa bulvárním tiskem (obsahová analýza 
deníku Blesk)  

 

24. 

Ferenčuhová, Slavomíra 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Slovenský zväz žien: pohĺady bývalých členiek  

 

25. 

Filip, Martin 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Historie, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: Historie zápasy nerozhoduje  

 

26. 

Filípková, Lucie 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Metodologický postup při škálování proměnné právní 
vědomí  

 

27. 

Franc, Tomáš 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Funkce domova důchodců - očekávání a poskytované služby  

 

28. 

Grznáriková, Lucia 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociální politika a sociální práce 



 
 

  1 3 4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obhajoba bakalářské práce: Vzdělávací programy pro romskou národnostní menšinu ve 
Slovenské republice  

 

29. 

Hartlová, Helena 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Percepce problematiky žen v politice  

 

30. 

Hlaváčová, Gabriela 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Přechod seniorů do domova důchodců  

 

31. 

Horáková, Gisela 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Komparace volebních a stranických soustav České republiky 
a Polska od  roku 1989  

 

32. 

Horská, Jana 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Veřejný ochránce práv  

 

33. 

Hrabálek, Martin 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Nikaragujská revoluce a vztahy Nikaragui se Spojenými státy 
v osmdesátých letech 20. století  

 

34. 

Chatrná, Ivana 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Sociální opora v adolescenci  



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 3 5  

 

 

35. 

Chyňavová, Dagmar 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Self-esteem žáků waldorfských a základních škol  

 

36. 

Janák, Dušan 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Filozofie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Horolezecké společenství v Brně - vztah názorů a identit  

 

37. 

Janečka, Jaroslav 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Digitální fotografie v žurnalistické praxi  

 

38. 

Janíček, Michal 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Historie, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Moravská demokratická strana  

 

39. 

Jankovský, Lukáš 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Potenciály a limity města Hradce Králové  

 

40. 

Janušová, Hana roz. Křenková 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Romové a bydlení (Možnosti sociálně potřebné romské 
rodiny v Brně)  

 

41. 



 
 

  1 3 6   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Jařinová, Alžběta 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Americko-sovětská jednání o raketách středního doletu v 80. 
letech 20.  století  

 

42. 

Jopková, Tatiana roz. Dudinská 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Sociálna percepcia rodičov/pestúnov vlastnými a prijatými 
deťmi: podobnosti a rozdiely  

 

43. 

Juráková, Monika 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Cesty k adopci: Reflexe procesu a procedur osvojování dítěte  

 

44. 

Jurečková, Petra 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Aktivizace seniorů v domovech důchodců  

 

45. 

Kolářová, Lucie 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Komparace plnění politických kritérií u Polska, Maďarska a 
České republiky  

 

46. 

Kopřiva, Pavel 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Hudební periodika v ČR - mediální mapa 1999  

 

47. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 3 7  

 

Kořan, Michal 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Historie, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Socialistická strana USA  

 

48. 

Kosina, Karel 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Drogová problematika žáků osmých a devátých tříd 
brněnských základních škol  

 

49. 

Koubek, Ladislav 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Rakouská lidová strana v devadesátých letech  

 

50. 

Kreutzerová, Tamara 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Organizace sociálně právní ochrany dětí a zájmy nezletilých 
dětí  

 

51. 

Krchňavý, Petr 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Psychologie a křesťanská spiritualita  

 

52. 

Krištofík, Matúš 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Územná samospráva na Slovensku - regionálne voľby  

 

53. 

Kršňák, Tomáš 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 



 
 

  1 3 8   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Studijní program: Sociologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Funkce temperamentu v modifikaci stylu vedení  

 

54. 

Krutílek, Ondřej 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vývoj legislativní pravomoci Evropského parlamentu  

 

55. 

Křížová, Kristýna 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Lidé s mentálním handicapem a jejich potenciál. Pobyty v 
přírodě  

 

56. 

Kučera, Václav 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Historie, Politologie 
Bakalářská práce: Vlastenecké snahy Matěje Mikšíčka ve čtyřicátých letech 19. století do 
rozpuštění Slovanského sjezdu  

 

57. 

Kuchyňková, Petra 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vývoj americko-ruských vztahů v 90. letech 20. století  

 

58. 

Kulhánek, Martin 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Právo na informace  

 

59. 

Kyloušek, Jakub 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 3 9  

 

Obhajoba bakalářské práce: Problematika bikameralismu v Československu a České 
republice  

 

60. 

Levová, Eva 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Percepce a hodnocení rodičů v souvislosti se sebepojetím a 
sebehodnocením  

 

61. 

Lukas, Josef 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Politická socializace českých adolescentů v transformující se 
společnosti  

 

62. 

Maixnerová, Kristina 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Kvalita a smysl života seniorů  

 

63. 

Malý, Petr 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Mateřství svobodných žen dnes a tady  

 

64. 

Martinec, Tomáš 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Filozofie, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: Prezentace skutečnosti  

 

65. 

Matůšová, Renata 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Postoje k rodičovství u adolescentů  



 
 

  1 4 0   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

 

66. 

Mergental, Aleš 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Filozofie, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: Zobrazování přírody v televizní reklamě  

 

67. 

Mihulka, Tomáš 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Motivace zaměstnanců společnosti Penny Market s.r.o.  

 

68. 

Michlíčková, Jitka 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Televizní reklama v životě adolescentů  

 

69. 

Molek, Pavel 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Výbor regionů EU  

 

70. 

Müller, David 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Historie, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Australský stranicko-politický systém  

 

71. 

Müller, David 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Australský stranicko-politický systém  

 

72. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 4 1  

 

Mušková-Dvořáková, Diana roz. Dvořáková 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Politologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Důchodová reforma v ČR  

 

73. 

Nečas, Vlastimil 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Filozofie, Mediální studia a žurnalistika 
Bakalářská práce: Žurnalistické etické kodexy  

 

74. 

Nečesalová, Martina roz. Procházková 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Emoce ve verbální expresivitě mužů a žen  

 

75. 

Nepala, Jiří 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Potenciály a limity města Ostravy  

 

76. 

Nešpor, Michal 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vývoj pozice Liberální strany/Liberálních demokratů na 
britské politické scéně ve druhé polovině 20. století  

 

77. 

Nováková, Jana 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Role matky na prahu nového tisíciletí  

 

78. 

Nováková, Lucie roz. Martínková 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 



 
 

  1 4 2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obory: Mediální studia a žurnalistika, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Skupinová dynamika a vývoj skupiny v čase - případová 
studie  

 

79. 

Otava, Ladislav 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Postoje studentů maturitních ročníků k Armádě České 
republiky a vojenským profesionálům  

 

80. 

Otradovcová, Jaroslava roz. Bohmannová 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Psychologické aspekty výběrového řízení na post 
rozhlasového moderátora  

 

81. 

Pakosta, Petr 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Analýza rozvodovosti v české společnosti s přihlédnutím ke 
vzdělání a rozdílu věku manželů a délce manželství  

 

82. 

Pavelek, Jiří 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Soubor výpovědí vybraných novinářů o profesi a profesní 
etice  

 

83. 

Peloušková, Simona 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Postoj žáků zvláštních škol k perspektivám vlastního života 
ve srovnání s žáky ZŠ  

 

84. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 4 3  

 

Pešák, Alexandr 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Dopravní chování a postoje k automobilismu u 
vysokoškolských studentů (výzkum mezi studenty Právnické fakulty MU v Brně)  

 

85. 

Petrová, Barbora 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Komunistická strana Československa - Československá strana 
práce  

 

86. 

Piorecký, Viktor 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Mediální konstrukce obrazu demonstrací (Palachův týden a 
protesty proti MMF)  

 

87. 

Plášek, Radovan 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Mobilní telefon u středoškoláků z pohledu kulturní spotřeby  

 

88. 

Ptáček, Petr 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Sebepojetí adolescentů v souvislosti s předpokládaným 
sebepojetím jejich rodičů  

 

89. 

Raděj, Tomáš 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Islámský fundamentalismus v Egyptě  

 

90. 



 
 

  1 4 4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Rozbořil, Zbyněk 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Reklamní kampaň deníku SUPER - analýza psychologického 
účinku strategie dvoufázové reklamy  

 

91. 

Rozsívalová, Martina 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Zaslíbená země. Liga severu  

 

92. 

Sezima, Ondřej 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Proměny identity a jáství v moderní společnosti  

 

93. 

Skálová, Veronika 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Seznamovací inzeráty  

 

94. 

Slaběňák, Martin 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vývoj francouzského politického systému v období první a 
druhé kohabitace  

 

95. 

Sládková, Iva 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Problematika specifických vývojových poruch učení u dětí 
školního věku ve vztahu k výchovným postojům rodičů  

 

96. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 4 5  

 

Slepičková, Lenka 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Sňatková inzerce v Lidových novinách  

 

97. 

Smolík, Josef 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Psychologické aspekty fotbalového diváctví  

 

98. 

Sobotka, Martin 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Konstrukce mateřství v časopise pro těhotné ženy  

 

99. 

Sobotková, Jana 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Občanské právní hlídky - internetová prezentace  

 

100. 

Sodomková, Klára 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Mateřská škola jako činitel socializace v předškolním věku  

 

101. 

Svačina, Petr 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Institucionální vývoj společné zahraniční politiky EU  

 

102. 

Sýkora, Jiří 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 



 
 

  1 4 6   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Televize v romské rodině  

 

103. 

Šišláková, Monika 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Existenciální frustrace jako jedna z možných příčin 
delikvence u mládeže  

 

104. 

Škácha, Karel 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Regulační přístupy při řešení romské otázky na území ČR  

 

105. 

Šmíd, Tomáš 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Historie, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Reflexe stalinismu ve stranicko-politickém spektru Ruské 
federace  

 

106. 

Špačková, Kateřina 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vývoj etnické identity romského dítěte  

 

107. 

Šteigrová, Leona 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vývoj procesu odzbrojení v 70. letech 20. století  

 

108. 

Šudáková, Martina 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Historie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Politická apatie a odcizení v ČR  



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 4 7  

 

 

109. 

Šuleřová, Michaela 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Konstrukce mediálního obrazu ženy exkluzivním médiem 
Cosmopolitan  

 

110. 

Švancarová, Lucie 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Autobiografická vyprávění starých lidí  

 

111. 

Talácková, Lucie 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Vliv stylu vedení učitele na sociální klima třídy  

 

112. 

Úlehlová, Martina 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Determinanty vývoje interetnických vztahů a postojů  

 

113. 

Veselý, Lukáš 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Sebepercepce a sebehodnocení adolescentů ve srovnání s 
percepcí a hodnocením rodičů  

 

114. 

Veselý, Marek 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Nesehnutí - občanská angažovanost na plný úvazek  

 



 
 

  1 4 8   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

115. 

Vilímek, Petr 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Pozice Číny v americké zahraniční a bezpečnostní politice v 
90. letech 20. století  

 

116. 

Vohralíková, Lenka 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vývoj smluvního rámce evropského integračního procesu  

 

117. 

Wahedová, Isabelle 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Domácí násilí: Případová studie týraných žen  

 

118. 

Zámečníčková, Lucie 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Nábor a výběr pracovníků  

 

119. 

Zetocha, Karel 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Slovenská národní strana  

 

18.1.6 Absolventi bakalářského studia v roce 2003 

1. 

Agafonová, Naděžda 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Regionální politika v Ruské federaci (Jakutsko)  

 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 4 9  

 

2. 

Bareš, Vratislav 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Sociální reprezentace archetypu hrdiny  

 

3. 

Bartošová, Michaela 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Religionistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Svět církve a sekularizovaný svět optikou katolického 
periodika (obsahová analýza Katolického týdeníku)  

 

4. 

Bejček, Josef 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Užívání návykových látek u adolescentů: souvislost s 
pocitem pohody, hodnotovou orientací a postojem k životu  

 

5. 

Belko, Marián 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Volebný systém do Národnej rady Slovenskej republiky a 
jeho účinky na systém politických strán SR  

 

6. 

Beránek, Jan 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Profesionální časopisy o počítačových hrách po roce 1990 v 
ČR  

 

7. 

Bohdálek, Miroslav 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba bakalářské práce: Volební účast ve volbách do Evropského parlamentu: 
srovnání s volbami národními  



 
 

  1 5 0   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

 

8. 

Bokůvková, Leona 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie (kombinované) 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Prezentace homosexuality ve vybraných českých denících a v 
debatách ohledně zákona o soužití osob stejného pohlaví v PSP ČR  

 

9. 

Bouša, Ondřej 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Souvislosti vztahu k sobě, k druhým a identity v adolescenci  

 

10. 

Breindl, Jan 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Obraz ekologů v denním tisku  

 

11. 

Bystřičan, Ivo 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Jíš to, čím jsi? Vztah lidí k jídlu a stravování jako výraz jejich 
sociálního původu  

 

12. 

Čadra, Vítězslav 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Diagnostika a řešení kognitivního konfliktu a konfliktu 
zájmů  

 

13. 

Čaloud, Dalibor 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Systém politických stran Nového Zélandu  

 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 5 1  

 

14. 

Čechová, Madla 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Politologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Azylová procedura v České republice  

 

15. 

Dedková, Marta 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Fyzická, psychická a sociální zátěž pečujících o nemocné v 
rodině  

 

16. 

Delgertsetseg, Unubileg roz. Sartuul 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Program "Tacis" EU v Mongolsku  

 

17. 

Domes, Martin 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Historie, Mediální studia a žurnalistika 
Bakalářská práce: Boj o český Prostějov a MUDr. Ondřej Přikryl  

 

18. 

Doubravová, Marta 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Muzeologie, Religionistika, Sociologie 
Druhá bakalářská práce: My a oni - studenti brněnských středních škol a odborných 
učilišť a Romové  
Obhajoba bakalářské práce: Fotografie ve sbírkovém fondu Historického oddělení Muzea 
města Brna  

 

19. 

Dvořáková, Michala 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Sociálně psychologické souvislosti výkonu trestu odnětí 
svobody  



 
 

  1 5 2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

 

20. 

Fenclová, Dana 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Nezaměstnanost osob se zdravotním postižením  

 

21. 

Foral, Jiří 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Evropská politika KDU-ČSL  

 

22. 

Fučík, Petr 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Mobilní telefon při rozhodování a řešení problémů  

 

23. 

Gejdoš, Pavel 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Rodina a výchova ve vztahu k poruchám příjmu potravy  

 

24. 

Gribáčová, Lenka 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Životní příběh hrdiny v romské pohádce a jeho aplikace na 
kolektivní zkušenost romského etnika  

 

25. 

Haklová, Barbara 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Sdružená uměnovědná studia, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Zkušenost cizince; případová studie akademického turismu  

 

26. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 5 3  

 

Hálová, Andrea 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Dítě v pěstounské péči  

 

27. 

Hamerský, Jiří 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Dynamické čtení jako cesta rozvoje osobního potencionálu  

 

28. 

Hančin, Petr 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Politologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Územnosprávne členenie Slovenskej republiky  

 

29. 

Hanžlová, Martina roz. Kupčíková 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Deníky a identita adolescentů  

 

30. 

Harastejová, Olga 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Analýza eticky sporných reklam pracujících s prezentací 
zástupců minorit  

 

31. 

Hastíková, Jana 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Lokální a globální identita v ČR  

 

32. 

Havlíček, Zdeněk 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 



 
 

  1 5 4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obory: Mediální studia a žurnalistika, Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba bakalářské práce: Události versus Televizní noviny: Analýza formálních a 
obsahových postupů  

 

33. 

Havlík, Vlastimil 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Hnutí za demokratické Slovensko v letech 1998-2002  

 

34. 

Havlín, Tomáš 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Filozofie, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Friedrich von Hardenberg  

 

35. 

Hežová, Magda roz. Šubrtová 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vnímání otevřenosti sociálních kurátorů klienty  

 

36. 

Hlaváč, Marcel 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Rozbor personální práce v organizaci Propantrans s.r.o., 
Havlíčkův Brod  

 

37. 

Hobzová, Hana roz. Kojanová 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Stáří, stárnutí a kvalita života  

 

38. 

Hofírek, Ondřej 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 5 5  

 

Obhajoba bakalářské práce: K některým faktorům ovlivňujícím studijní úspěšnost 
studentů FSS  

 

39. 

Hohnová, Barbora 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Mezilidská komunikace prostřednictvím SMS  

 

40. 

Holasová, Ivana 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Regionální politika EU - strukturální fondy  

 

41. 

Hrušová, Petra 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Proces kriminalizace židovské minority v soudničkách 
uveřejňovaných legálním protektorátním tiskem v letech 1939 - 1945.  

 

42. 

Chatrná, Michala 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Smysl života u studentů vysokých škol  

 

43. 

Jakubíková, Jitka 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Příčiny a prevence sociálně patologických jevů u žáků 
základní školy  

 

44. 

Jansová, Eva 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Chráněná pracoviště pro lidi s mentálním postižením  



 
 

  1 5 6   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

 

45. 

Jeřábková, Jana 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Vztah zdravého sourozence a sourozence s mentálním 
postižením  

 

46. 

Jílková, Marie 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Politologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Srovnání politologických institucí v ČR  

 

47. 

Karberová, Hana 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Odpuštění druhému a kvalita života  

 

48. 

Klímková, Andrea 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Organizace pro osvobození Palestiny - OOP  

 

49. 

Klvaňová, Radka 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vliv kontaktu na postoje adolescentů k uprchlíkům  

 

50. 

Kmětíková, Tereza 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Hodnoty a způsob života ve vztahu k víře  

 

51. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 5 7  

 

Kohoutková, Jitka 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Historie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Obraz zasedání MMF a SB v září 2000 ve dvou českých 
denících  
Obhajoba druhé bakalářské práce: Obraz ženy ve společenských časopisech na počátku 
20. století  

 

52. 

Kolesár, Peter 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Republikánska strana v Spojených štátoch amerických v 90. 
rokoch  

 

53. 

Kolman, Jiří 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vliv Evropského soudního dvora na evropský integrační 
proces  

 

54. 

Kolofíková, Klára 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Faktory sociálního prostředí ovlivňující volbu umělecké 
profese  

 

55. 

Kopecký, Ondřej 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Strategie získávání bydlení u VŠ jedinců  

 

56. 

Kott, Tomáš 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Politologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Koncept důchodové reformy v pojetí sociálních aktérů  

 



 
 

  1 5 8   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

57. 

Koubek, Martin 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vývoj subkultury skinheads se zaměřením na její 
nerasistickou část ve formě S.H.A.R.P. (a její podoba v České republice)  

 

58. 

Koumarová, Lenka 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Syndrom vyhoření osobnosti  

 

59. 

Kouřilová, Ivana roz. Koudelková 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Třída jako specifická sociální skupina  

 

60. 

Kovářová, Pavla roz. Homolková 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Volný čas a veřejný prostor dětí z městských sídlišť a čtvrtí 
rodinných domů (srovnávací studie o trávení volného času ve veřejném prostoru)  

 

61. 

Koželuhová, Kateřina 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Soudnička jako žurnalistický žánr v podání Rudolfa 
Těsnohlídka  

 

62. 

Krakovská, Jana 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Vliv křesťanské víry na zvládání negativních situací  

 

63. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 5 9  

 

Kryštofová, Ivana roz. Linhartová 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Životní příběhy žen na mateřské dovolené  

 

64. 

Kubásková, Barbora 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Okresní úřady v České republice  

 

65. 

Kucharičová, Magda 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Život se smrtí  

 

66. 

Kůrová, Hana 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba bakalářské práce: Vztahy mezi NGOs a UNESCEM, analyzované na příkladě 
CIOFF  

 

67. 

Majerčík, Ľubomír 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Mezinárodní trestní soud  

 

68. 

Masopustová, Zuzana 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Výchova a vzdělávání autistických dětí s hyperlexií  

 

69. 

Matulová, Eva 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 



 
 

  1 6 0   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Židovské osady na okupovaných palestinských územích  

 

70. 

Matušková, Anna 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Postkomunistická levice v Polsku. SdRP a SLD v letech 1990 
- 2001  

 

71. 

Mega, Daniel 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Znovuobjevený komiks - kategorizace a interpretace agrese v 
angloamerickém komiksu a jeho obraz v českém prostředí  

 

72. 

Meitner, Zdeněk 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Historie, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: Jihlavská elektrická malodráha 1909 - 1948  

 

73. 

Mičíková, Pavla 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vztah (ČSFR) ČR a Visegrádské skupiny  

 

74. 

Moškoř, Marek 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Historie, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: Náboženský tisk v České republice v roce 2000 - Mediální 
mapa  

 

75. 

Musil, David 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 6 1  

 

Obory: Mediální studia a žurnalistika, Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba bakalářské práce: Mediální kampaň neziskových organizací  

 

76. 

Navrátil, David 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Průběh coming outu u dívek s homosexuální orientací. 
(Empirický výzkum)  

 

77. 

Němec, Jan 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Religionistika, Sociologie 
Bakalářská práce: Rodney Stark: Teorie náboženství  

 

78. 

Němec, Jaromír 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Subjektivní percepce kvality života  

 

79. 

Němec, Robert 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Psychologický úvod do sémantiky a pragmatiky  

 

80. 

Nop, Michal 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Protiteroristická legislativa EU  

 

81. 

Nováček, Vít 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Od rovných práv k dekonstrukci. Feminismus a perspektivy 
poststrukturalismu  



 
 

  1 6 2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

 

82. 

Novák, Lukáš 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba bakalářské práce: Geneze schengenského systému  

 

83. 

Nováková, Markéta 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Česko-polská přeshraniční spolupráce a euroregiony  

 

84. 

Oborná, Jana 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Existují konvergence mezi Bleskem Mladou frontou? 
Komparační obsahová analýza médií v letech 1993 - 2001.  

 

85. 

Oklešťková, Ivana 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba bakalářské práce: Snaha Čínské lidové republiky o vstup do Organizace 
spojených národů (v letech 1949 - 1971)  

 

86. 

Otevřelová, Lucie 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Rozvod rodičů a některé jeho konsekvence (z pohledu 
dospělých dětí)  

 

87. 

Palovský, Tomáš 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vliv Evropského soudního dvora na proces politického 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 6 3  

 

rozhodování členských států Evropského Společenství (v kontextu vytváření Jednotného 
vnitřního trhu)  

 

88. 

Pavlíčková, Lenka 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Kamenná kolonie  

 

89. 

Pelčáková, Veronika roz. Cetlová 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Liga Severu v rámci italského politického systému v 90. 
letech 20. století  

 

90. 

Pešl, Martin 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Frakce Rudé armády: vznik, vývoj, ideologie  

 

91. 

Petrů, Marek 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vliv změn provedených v roce 2001 ve volebním zákoně do 
zastupitelstev obcí na příkladu výsledků okresu Blansko  

 

92. 

Pinsner, Pavel 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Úloha archetypů v procesu individuace  

 

93. 

Pitlachová, Klára roz. Kalousová 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Sebehodnocení a dynamika hříchu  



 
 

  1 6 4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

 

94. 

Poláková, Kateřina 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Syndrom vyhaslosti u zdravotních sester  

 

95. 

Polášková, Hana 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba bakalářské práce: Obraz komunisty v úvodnících Rudého práva a Mladé fronty 
v letech 1948 - 1989  

 

96. 

Pospíšilová, Anna 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Postoj adolescentů k romské menšině  

 

97. 

Potočný, Tomáš 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Jak měřit sociální kapitál? Koncept sociálního kapitálu a 
jeho použití v empirickém výzkumu  

 

98. 

Přidal, Zdeněk 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Ukrajinci žijící v ČR očima učňů odborných učilišť  

 

99. 

Přichystalová, Martina roz. Schwarzová 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Obraz ideálního učitele v závislosti na osobnosti žáků  

 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 6 5  

 

100. 

Rambousková (Cibulková), Lenka roz. Cibulková 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Integrace postiženého chlapce na základní školu  

 

101. 

Reinders, André 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vývoj Federace sociálních anarchistů - 1997 - 2003  

 

102. 

Rojčík, Ondřej 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Volební akce Solidarita ve stranicko-politickém systému 
Polska  

 

103. 

Růžičková, Věra 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Netradiční formy skupinové práce - skupinová dynamika  

 

104. 

Secký, Petr 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Slovensko ve světle vybraného tisku v období 
pomnichovském a druhorepublikovém  

 

105. 

Selinger, Petr 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Způsob výchovy v katolických a nevěřících rodinách  

 

106. 



 
 

  1 6 6   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Skřivánková, Kateřina 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba bakalářské práce: Zahraniční politika SR 1993 - 2002  

 

107. 

Slavičínský, Jiří 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Hudební věda, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Srovnání současného brněnského publika tradičního a 
moderního jazzu  

 

108. 

Sobotková, Jaroslava 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Utváření postojů k výchově batolat  

 

109. 

Soukup, Tomáš 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Identifikace studentů FF s akademickou obcí  

 

110. 

Stanoev, Martin 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Problematika primární protidrogové prevence mezi romskou 
mládeží  

 

111. 

Stárková, Kateřina 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Komunikační strategie a modely erotické seznamovací 
inzerce v časopise NEI Report  

 

112. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 6 7  

 

Starý, Lukáš 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Izraelsko-palestinský mírový proces  

 

113. 

Suchomelová, Marie roz. Vokálová 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Sociální pracovníci a supervize  

 

114. 

Sytařová, Marta 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Životní styl adolescentů podle vzdělanostního zázemí  

 

115. 

Szczepaniková, Alice 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Národní identita ve středoevropském kontextu (sekundární 
analýza dat ISSP)  

 

116. 

Tarábková, Mária roz. Mikušová 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Strategie řízení lidských zdrojů v organizaci XYZ, s r.o.  

 

117. 

Tučková, Terezie 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Jedináčci  

 

118. 

Vaďura, Vladimír 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 



 
 

  1 6 8   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Stranicko-politická soustava kanadského státu Ontario  

 

119. 

Vágnerová, Věra 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Porozvodové uspořádání vztahů rodičů s dětmi  

 

120. 

Vaněk, Jan 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Konverze bývalých členů liberecké Jednoty Bratrské  
Obhajoba druhé bakalářské práce: Příběhy bývalých členů liberecké Jednoty Bratrské  

 

121. 

Vašková, Darina 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Možnost pracovního uplatnění duševně nemocných lidí  

 

122. 

Vávra, David 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Locke, Hegel, Tocqueville a občanská společnost  

 

123. 

Vencálková, Kateřina 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Technoscéna a identita adolescentů a mladších dospělých  

 

124. 

Vladyka, Milan 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Volejte řediteli: Anatomie jedné komunikační strategie  



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 6 9  

 

 

125. 

Vlachová, Kateřina 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Následné psychické zpracování vážné životní krize  

 

126. 

Volkmerová, Kateřina 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Nesezdaná soužití očima vysokoškoláků  

 

127. 

Vondrka, Petr 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Historie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Jsou nerovnosti v současné české společnosti legitimní?  
Obhajoba druhé bakalářské práce: Kořeny slovenské katolické opozice v meziválečném 
Československu  

 

128. 

Vrtková, Jeanette roz. Zpěváková 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Psychosociální postavení dyslektických dětí v třídním 
kolektivu  

 

129. 

Zapletalová, Kateřina 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Hodnoty u bezdomovců  

 

130. 

Zbiejczuk, Adam 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba bakalářské práce: Net Art  

 



 
 

  1 7 0   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

131. 

Zika, Josef 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vzorce občanské opozice na malém městě  

 

 

18.1.7 Absolventi bakalářského studia v roce 2004 

1. 

Adámek, Ondřej 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba bakalářské práce: Systémy protibalistické obrany a Dohoda ABM po studené 
válce  

 

2. 

Babický, Tomáš 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Politika rozvojové spolupráce Evropského společenství  

 

3. 

Benešová, Lenka 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Postoje Francie k rozšiřování EU  

 

4. 

Bílek, Jan 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Závislost na internetu  

 

5. 

Binder, Roman 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Naplnění vládního programu SPD a B90/Zelených v letech 
1998-2002  



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 7 1  

 

 

6. 

Bláha, Jiří 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Urbanizace v rozvojových zemích  

 

7. 

Blažková, Marika 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Analýza eticky sporných reklam neziskového sektoru  

 

8. 

Bočková, Markéta 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Romský tisk v ČR 1997 - 2003  

 

9. 

Bokajová, Kristýna 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Postoje mezinárodního společenství ke snaze Chorvatska a 
Slovinska o samostatnost  

 

10. 

Boxan, Martin 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Informovanost, postoje a užívání drog adolescenty  

 

11. 

Brabcová, Gabriela 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Dlouhodobí uživatelé marihuany - souvislost jejich způsobu 
života s rodinným prostředím  

 



 
 

  1 7 2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

12. 

Brandejsová, Michaela 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Historie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vliv perestrojky na politizaci studentstva v ČSSR  

 

13. 

Březina, Igor 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba bakalářské práce: Konvent o budoucnosti EU  

 

14. 

Bužgová, Marcela 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Diskurz klientů o smyslu resocializace a diskurz o smyslu 
resocializace v rámci sociální práce  

 

15. 

Czajkowski, Igor 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Politologie, Portugalský jazyk a literatura 
Obhajoba bakalářské práce: Vláda Marcela Caetana v Portugalsku (1968-1974) 
ztroskotání reformní cesty  

 

16. 

Čavnická, Martina 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Jak vnímají ageismus staří lidé  

 

17. 

Černá, Magdalena 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Filozofie, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: Profilové interview v suplementech MF Dnes, LN, HN, Práva  

 

18. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 7 3  

 

Černecká, Zuzana 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Strukturální fondy EU  

 

19. 

Černoch, Filip 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Norsko a rozšiřování ES/EU: skeptický postoj  

 

20. 

Doleželová, Alice 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Postoj českých politických stran k Rakousku  

 

21. 

Donát, Josef 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Analýza amerických aktérů kubánské raketové krize  

 

22. 

Dostálová, Jolana 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Práce v představách studentů VŠ  

 

23. 

Dvořáčková, Jana 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Identita dvojčat a její vývoj  

 

24. 

Dymokurský, Oto 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 



 
 

  1 7 4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Homosexualita jako sociální konstrukt, archiv  

 

25. 

Eibl, Otto 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Role ODA v procesu rozpadu československé federace  

 

26. 

Ficzová, Marta 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Nové partnerské vzťahy v jeseni života očami slovenských 
mužov a žien po šesťdesiatke  

 

27. 

Filkuková, Petra 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vliv televizní reklamy na postoje dětí mladšího školního 
věku  

 

28. 

Fojčíková, Zuzana 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Český jazyk a literatura, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: Jazykové prostředky časopisu ESQUIRE  

 

29. 

Formánková, Lenka 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Vybrané aspekty vztahu k sobě a k druhým u mladých žen a 
dívek s poruchou příjmu potravy  

 

30. 

Franzki, Tomáš 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 7 5  

 

Obory: Mediální studia a žurnalistika, Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba bakalářské práce: Bulvární žurnalistika v České republice po roce 2000  

 

31. 

Galčanová, Lucie 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Nakupování v hypermarketech - výlety do nákupních center  

 

32. 

Grosmanová, Gabriela 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie (kombinované) 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Odlišnosti a podobnosti působení tří různých typů zařízení 
pro náhradní rodinnou péči na vývoj sociálního fungování svěřených dětí zhlediska jejich 
budoucího zvládání samostatného rodinného života  

 

33. 

Habáň, Martin 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Nizozemský stranický systém na přelomu tisíciletí  

 

34. 

Hájek, Jakub 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Filozofie, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: Amatérské E-ZINY na českém internetu  

 

35. 

Hájková, Martina 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Tvořivost adolescentů a jejich volný čas  

 

36. 

Hamplová, Zuzana 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Stoupenci xenofobního nacionalismu v české společnosti  



 
 

  1 7 6   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

 

37. 

Hánová, Zuzana 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vztah mezi ideálním a nechtěným já  

 

38. 

Harantová, Lenka 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Francouzský jazyk a literatura, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: Les personnages ionesciens ont-ils ľâme?  

 

39. 

Havránková, Kateřina 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Český jazyk a literatura, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: Jazykové prostředky časopisu CosmoGirl  

 

40. 

Hejtmánková, Lucie 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Problematika volného pohybu osob v kontextu vývoje ES/EU  

 

41. 

Hložánek, Tomáš 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba bakalářské práce: Zavedení eura v České republice coby mimořádně 
problematický krok  

 

42. 

Hodulák, Vladan 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Intervenční politika USA v 90. letech 20. století  

 

43. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 7 7  

 

Horský, Juraj 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Strana SMER  

 

44. 

Hoskovec, Libor 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Hodnotová orientace dospělé skautské populace  

 

45. 

Hranička, Jan 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: VUELTA de Espaňa  

 

46. 

Hrnčárová, Michaela 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Identita adolescentů v náhradní rodiné péči  

 

47. 

Hrozek, Jan 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Historie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Jsou čeští senioři hodnotově odlišní od ostatní české 
populace?  

 

48. 

Hrozová, Anna roz. Komárková 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Občané a jejich mikroregion (percepce života na "Melicku")  

 

49. 

Hudeček, Tomáš 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 



 
 

  1 7 8   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obory: Politologie, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Romantické vztahy na Internetu a jejich vývoj  

 

50. 

Hůlová, Judita roz. Dócsová 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Nesezdaná soužití z pohledu vysokoškoláků - studentů 
psychologie  

 

51. 

Hušek, Petr 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Teror a ideální totalitarismus  

 

52. 

Janáková, Irena 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Začlenění rodiny s postiženým dítětem do společnosti  

 

53. 

Jílek, Aleš 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Historie, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Krajské zastupitelstvo Pardubického kraje  
Obhajoba druhé bakalářské práce: Vývoj železnice v Brně a jeho vliv na urbanistický ráz 
průmyslových čtvrtí. Srovnání se třemi středoevropskými městy.  

 

54. 

Joachimsthalerová, Helena 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Politika USA na Balkáně: Bosenská a Kosovská krize  

 

55. 

Kafková, Marcela 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 7 9  

 

Obory: Historie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Mezigenerační solidarita v České republice a v Indonésii  

 

56. 

Karásek, Michal 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Míra altruismu u studentů různých typů vysokých škol  

 

57. 

Kašparovský, Michal 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Výpověď o tanečním souboru Filigrán  

 

58. 

Kocourek, Radim 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Reforma veřejné správy (Krajská kompetence v oblasti 
dopravy)  

 

59. 

Kolibová, Olga 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Historie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Veřejná činnost JUDr. Václava Kounice v letech 1883 - 1908  

 

60. 

Konečný, Miroslav 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Negociačné prístupy úspešných kandidátskych krajín piatej 
vlny rozšírenia EÚ  

 

61. 

Košdy, Milan 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Psychologie 



 
 

  1 8 0   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obhajoba bakalářské práce: Závislost prezentovaných strachů na míře depresivity a 
anxiety v časné adolescenci  

 

62. 

Kotoučová, Martina 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Rodinné postoje a rodinné chování českých rodin v 
transformaci  

 

63. 

Koudelka, Josef 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Československá anarchistická federace  

 

64. 

Koukalová, Jana 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Sdružená uměnovědná studia, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Analýza preferencí zájemců o nové bydlení  

 

65. 

Kovařík, Pavel 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Komunální politika ve Znojmě v 90.letech 20. století  

 

66. 

Krajčová, Jarmila 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Percepce a hodnocení rodičů u skupiny adolescentů s 
problémovým chováním  

 

67. 

Kreslová, Veronika 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Psychosomatika atopického ekzému  



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 8 1  

 

 

68. 

Krsek, Ivo 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Pravicová a levicová kritika MMF a SB  

 

69. 

Křivdová, Markéta roz. Nováková 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Jak plánují rodinu ženy z kohorty 70. let  

 

70. 

Kubíčková, Klára 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Ženské televizní publikum  

 

71. 

Kučerová, Lucie roz. Dvořáčková 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Český jazyk a literatura, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: Jazykové prostředky použité ve vybraném politickém tisku 
pro označení souzených v procesu M. Horáková a spol. a jejich činů  

 

72. 

Kuzníková, Helena roz. Duží 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce:  

 

73. 

Láníčková, Petra 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Status bohatství a chudoby v ČR  

 

74. 



 
 

  1 8 2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Linkov, Václav 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Kdo preferuje chaos?  

 

75. 

Lipšaj, Marek 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Aktivity opozice v ČSSR po roce 1972  

 

76. 

Lovritš, Michal 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Visegrádská čtyřka před branami EU: kooperace či 
konkurence?  

 

77. 

Lovritš, Veronika roz. Lopourová 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Program rodinné mediace v České republice  

 

78. 

Lukášková, Michaela 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie (kombinované) 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Analýza spokojenosti účastníků s probačním programem 
"Právo pro každý den"  

 

79. 

Lyamzina, Yuliya 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Rusko-americké vztahy po roce 1991 a faktory, které je 
ovlivnily  

 

80. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 8 3  

 

Machová, Martina roz. Knápková 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Domácí hospicová péče z pohledu rodinných příslušníků 
pacientů  

 

81. 

Malegová, Zuzana 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Soubor rozhovorů - slovenští politici a média  

 

82. 

Malysa, Michal 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Homosexualita a média  
Obhajoba druhé bakalářské práce: My a oni? Soubor šesti interview s homosexuální 
tématikou  

 

83. 

Martinů, Jiří 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Úpadek velmoci: Postavení Velké Británie v mezinárodních 
vztazích po 2. světové válce: (1945-1973)  

 

84. 

Martof, Pavel 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Elektronický zen - systémový pohled na léčbu epilepsie s 
pomocí EEG biofeedbacku  

 

85. 

Mašínová, Jana 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Adaptace seniorů na přechod z vlastní domácnosti do 
domova důchodců  

 



 
 

  1 8 4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

86. 

Matějová, Věra 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Zahraniční politika George Bushe ml.  

 

87. 

Mazourová, Ivana 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vnímaní odlišných etnik adolescenty  

 

88. 

Miessler, Jan 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Historie, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: Leopold Zeman, šéfredaktor Lidových novin  

 

89. 

Michalík, David 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Sebepercepce a sebehodnocení u policistů a policistek v 
návaznosti na zátěžové situace  

 

90. 

Mikauš, Ondřej 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Sociální status tělesně postižených dětí integrovaných v 
běžných třídách základních škol  

 

91. 

Miklasová, Naďa 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Osobnostní charakteristiky prvorozených  

 

92. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 8 5  

 

Mikušová, Jana 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vliv náboženství na mírový proces v Izraeli  

 

93. 

Mitáček, Jan 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Etika na Internetu  

 

94. 

Mlynářová, Pavla 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Obraz stáří ve stereotypech  

 

95. 

Motyčka, Pavel 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Charakteristika osobnosti studenta arcibiskupského 
gymnázia v Kroměříží  

 

96. 

Mužík, Vítězslav 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Sdružení nezávislích  

 

97. 

Navrátil, Jiří 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Kritika osvícenství nebo kritické osvícenství? Fragment z 
debaty Habermas-Foucault  

 

98. 

Neužilová, Hana 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 



 
 

  1 8 6   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Religionistika 
Obhajoba bakalářské práce: Komunita Taizé  

 

99. 

Novák, Daniel 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Charta základních práv EU  

 

100. 

Nováková, Jitka 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Strategie prevence syndromu vyhoření  

 

101. 

Nováková, Marie roz. Šalandová 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Význam pečovatelské služby v domech s pečovatelskou 
službou pro klienty z hlediska jejich soběstačnosti  

 

102. 

Ondřejová, Petra 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Historie, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Ženy v československém parlamentu 1918 - 1925  

 

103. 

Osička, Jan 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Nesezdané soužití: trendy v postojích populace k novým 
formám partnerství  

 

104. 

Palaščáková, Pavla 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 8 7  

 

Obory: Mediální studia a žurnalistika, Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba bakalářské práce: Malodohodová spolupráce ve střední Evropě  

 

105. 

Parma, Jan 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Polský stranický systém po volbách v roce 2001  

 

106. 

Pavlová, Barbora 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vliv sourozenecké konstelace na pozici žáka ve třídě  

 

107. 

Petřík, Jaroslav 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Antisystémovost KSČM  

 

108. 

Pišojová, Edita 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Politologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Romská občanská iniciativa České republiky (ROI ČR)  

 

109. 

Pokorný, David 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Etický panel České televize  

 

110. 

Polášková, Kateřina roz. Dostálová 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Očekávání věřících adolescentních dívek od manželství  

 



 
 

  1 8 8   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

111. 

Poljaková, Kristína 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Teorie a dějiny divadla 
Obhajoba bakalářské práce: MNEMEG: Medzi bitom a atómom  

 

112. 

Pólová, Šárka 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Koordinace kulturní spolupráce v Evropské unii  

 

113. 

Posolda, Petr 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Právo a regulace informačního toku na Internetu  

 

114. 

Pospěch, Pavel 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Funkce sociálních stereotypů  

 

115. 

Potočná, Bohumila roz. Palonciová 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Role politických stran při prosazování reformy veřejné správy 
na Slovensku  

 

116. 

Profant, Tomáš 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Spoločná zahraničná a bezpečnostná politika EU  

 

117. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 8 9  

 

Prokopová, Lenka 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Životní situace klientů střediska výchovné péče - rodinná 
situace  

 

118. 

Prýmek, Miroslav 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Religiozita v České republice  

 

119. 

Pudilová, Šárka 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie (kombinované) 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Hodnota rodičovství a dítěte z pohledu mladistvých  

 

120. 

Pyšňáková, Michaela 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Psychosomatická rodina - sociokulturní faktor podporující 
vznik poruchy příjmu potravy u dětí  

 

121. 

Rathan, Jindřich 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba bakalářské práce: Rozvojová spolupráce EU-AKP ve stínu variabilních přirážek 
Společné zemědělské politiky  

 

122. 

Ripka, Vojtěch 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Blairismus  

 

123. 



 
 

  1 9 0   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Sedlár, Jaromír 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Slovenská bezpečnostná politika a jej hlavné bezpečnostné 
hrozby a riziká a nelegálna migrácia ako prípadová štúdia vybranej hrozby  

 

124. 

Schenková, Kristýna 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Dilemata práce s klientem v manželských poradnách  

 

125. 

Schneiderová, Zdeňka 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Poruchy chování u adolescentů v rodinách bez otce  

 

126. 

Skripnik, Štěpán 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Historie, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: Z liberála konzervativec. Václav Vladivoj Tomek a jeho 
politická činnost v letech 1848 - 1852  

 

127. 

Smékal, Ladislav 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Rozbor personálního managementu v organizaci GEHE 
Pharma Praha, s.r.o.  

 

128. 

Sochorová, Radka 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Faktory preference navazujícího magisterského studia  

 

129. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 9 1  

 

Soldátová, Lucia 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Francouzský jazyk a literatura, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: Publicistické interview (stravování ve fastfoodu a 
alternativní způsob stravování)  
Obhajoba druhé bakalářské práce: Pascal Vrebos: lecture critique de son oeuvre théâtrale  

 

130. 

Soukup, Zdeněk 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Portrét aktivistického žurnalisty Vladimíra Ryby  

 

131. 

Stěhulová, Michaela 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Analýza přesvědčovacích prostředků časopisu Cosmopolitan  

 

132. 

Steinbocková, Martina 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba bakalářské práce: Evropská centrální banka: Má právo na své nezávislé 
postavení v rámci EU?  

 

133. 

Střelcová, Lenka 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Filozofie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Hodnota dítěte ve srovnávací perspektivě (Srovnání České 
republiky a Německa)  

 

134. 

Svoboda, Arnošt 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Subkultura cyklistů - Kdo jezdí na kole?  

 

135. 



 
 

  1 9 2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Svobodová, Eva 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Smysl života a způsob trávení volného času u adolescentů  

 

136. 

Šindelář, Konstantin 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba bakalářské práce: Vliv SDI na sovětsko-americké vztahy za prezidenta Reagana  

 

137. 

Škařupová, Kateřina 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Drogy a taneční scéna v Brně, archiv  

 

138. 

Šmejkalová, Jindřiška roz. Poislová 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Sociální opora ve stacionáři pro duševně nemocné  

 

139. 

Šmídtová, Martina 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Historie, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: Týdeník Reportér a Literární listy v roce 1968  

 

140. 

Šmikmátor, Jan 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Zkoumání postojů adolescentů k vietnamské etnické 
menšině  

 

141. 

Štětinová, Irena 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 9 3  

 

Obory: Mediální studia a žurnalistika, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Význam volného času v léčbě drogových závislostí z pohledu 
kognitivně behaviorální koncepce prevence relapsu  

 

142. 

Šulc, Jakub 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vývoj krátkodobé verbální paměti v mladším a středním 
školním období  

 

143. 

Švec, Peter 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Islamský fundamentalizmus na Blízkom východě  

 

144. 

Švestka, Jaroslav 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Komunální politika ve městě Bystřice nad Pernštejnem od 
roku 1990 do roku 2002  

 

145. 

Tománková, Iveta roz. Šachová 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Rozbor personální práce v organizaci ALFA ( a porovnání 
vybraných personálních činností s organizací BETA)  

 

146. 

Tomeš, Pavel 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba bakalářské práce: Zahraničně bezpečnostní politika USA po 11. září 2001  

 

147. 

Trusinová, Magdaléna 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 



 
 

  1 9 4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obory: Francouzský jazyk a literatura, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: La Traduction d' essai Le mythe, aujourd'hui écrit par Roland 
Barthes: des extraits et des remarques  

 

148. 

Tschochoheiová, Iva 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Historie, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: Advokacie v 19. století a Právnická jednota moravská  

 

149. 

Tůma, Vladimír 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Co motivuje mladého člověka ke vstupu do politické strany  

 

150. 

Vacek, Valentýn 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Funkce víry v řešení životních problémů  

 

151. 

Valachová, Veronika 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vstup zemí Visegrádské čtyřky do EU  

 

152. 

Valterová, Aneta 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vliv zemědělských zájmových skupin na jednání ČR o vstupu 
do Evropské unie  

 

153. 

Vaníčková, Jitka 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Psychologie 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 9 5  

 

Obhajoba bakalářské práce: Specifika vývoje genderové identity u adolescentních dívek 
žijících jen s matkou  

 

154. 

Večerková, Zuzana 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Možnosti sociální práce při sociální inkluzi Romů v oblasti 
bydlení  

 

155. 

Vinkárková, Eliška 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Využití psychosociální metodiky při práci s depresivním 
klientem  

 

156. 

Vlček, Jan 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Postavení prezidenta Slovenské republiky v politickém 
systému SR  

 

157. 

Vlčková, Lena 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Sdružená uměnovědná studia, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vegetariánství - individualistická péče o zdraví či politická 
identita?  

 

158. 

Vorlíčková, Lenka 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Porušujeme (vaše) pravidla - Soubor interview s olašskými 
Romy  

 

159. 

Vrbková, Klára 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 



 
 

  1 9 6   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Význam podpory zaměstnání zdravotně postižených na 
otevřeném trhu práce pro jejich sociální začlenění  

 

160. 

Výtisk, Radek 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Předčasné volby v Rakousku 2002  

 

161. 

Začalová, Pavla 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Srovnání českého a nizozemského systému sociálních služeb 
pro seniory  

 

162. 

Zálešáková, Markéta 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Aktéři šikany z pohledu žáků základní školy  

 

163. 

Závěšický, Jan 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Evropská bezpečnostní a obranná politika a Organizace 
severoatlantické smlouvy: implikace vzájemného vztahu  

 

164. 

Žampachová, Markéta 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Historie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Mezigenerační solidarita ve srovnávací perspektivě (srovnání 
Německa a Indonésie)  

 

18.1.8 Absolventi bakalářského studia v roce 2005 

1. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 9 7  

 

Afana, Nazim 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Kohezní fond  

 

2. 

Alexandrová, Jiřina 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Postavení a funkce Senátu v politickém systému ČR  

 

3. 

Amgalan, Bilegdemberel 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Mediální mapa Mongolska  

 

4. 

Augustinová, Jitka 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Aplikace clusterové analýzy v televizním výzkumu 
středoškolského publika  

 

5. 

Bakalíková, Zuzana 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Český jazyk a literatura, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba druhé bakalářské práce: Metafora v titulcích časopisu Cosmopolitan  

 

6. 

Balabánová, Věra 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Přání mentálně handicapovaných mladých lidí  

 

7. 

Bálka, Martin 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie (kombinované) 



 
 

  1 9 8   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Problematika penitenciární psychologie: rozdíl mezi teorií a 
praxí  

 

8. 

Baroš, Jiří 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Teorie spravedlnosti na transnacionální úrovni  

 

9. 

Bárta, Jiří 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Historie, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: Dějiny jednoty Orla ve Městě Žďáře  

 

10. 

Bartolšicová, Helena 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Reprodukční chování a postojové orientace mladé generace 
v závislosti na velikosti obce  

 

11. 

Bendová, Daniela roz. Broklová 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Postavení a vzájemné vztahy komor Parlamentu ČR  

 

12. 

Benešová, Věra roz. Andělova 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Postoj českých politických stran k Evropské unii a evropské 
integraci  

 

13. 

Beranová, Radka 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Historie, Mediální studia a žurnalistika 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  1 9 9  

 

Obhajoba bakalářské práce: Osobnost Dr. Františka Rybičky (1813 - 1890) a jeho 
působení v České Třebové  

 

14. 

Biler, Stanislav 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Analýza vývoje ekonomických a kulturních nerovností v 
devadesátých letech 20. století v české společnosti  

 

15. 

Bolcek, Lukáš 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Strategie řízení lidských zdrojů v učící se organizaci  

 

16. 

Brennerová, Karolína 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia (kombinované) 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Iniciativy Evropského společenství v programovacím období 
2000 - 2006  

 

17. 

Brzobohatý, Oldřich 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Pedagogika, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Podporované zaměstnávání - pomoc znevýhodněným lidem 
k jejich pracovnímu uplatnění?  

 

18. 

Březina, Jaroslav 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Francouzský jazyk a literatura, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: Česká pranostika jako produkt tradiční kultury  

 

19. 

Břízová, Jitka 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Psychologie 



 
 

  2 0 0   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obhajoba bakalářské práce: Vliv vybraných percipovaných aspektů rodinného prostředí 
na sebepojetí dospívajících  

 

20. 

Budilová, Soňa 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Postoj k nesezdanému soužití u adolescentů v souvislosti s 
partnerstvím jejich rodičů  

 

21. 

Buksa, Pavel 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Ústavní soudnictví v rámci politického systému Slovenské 
republiky  

 

22. 

Bumbálek, Milan 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Osamělost seniorů a její subjektivní vnímání  

 

23. 

Burešová, Markéta 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Pedagogika, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Vnímání kontroly a pomoci kurátory pro mládež  

 

24. 

Čapková, Hana roz. Šindlerová 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: STRUKTURA A OBSAH SEBEPOJETÍ s přihlédnutím k 
rozdílům mezi muži a ženami  

 

25. 

Čechová, Jitka 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 0 1  

 

Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Oběti domácího násilí a jejich interpersonální charakteristiky  

 

26. 

Dedek, Michal 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Postavení ESD ve vývoji ochrany lidských práv v ES/EU  

 

27. 

Deylová, Hana 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Sociální determinace exprese emocí u mužů a žen a 
stereotypy spojené s rodovostí emocionality  

 

28. 

Dian, Marek 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Bezpečnostní vztahy v Evropě a jejich vliv na utváření 
současné bezpečnostní situace v evropském prostoru  

 

29. 

Dilbazi, Eltay 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Kaspické moře a střet zájmu velmocí  

 

30. 

Dokoupilová, Hana 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Sdružená uměnovědná studia, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Sociální struktura města Brna  

 

31. 

Dolejší, Dagmar roz. Christofová 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Psychologie 



 
 

  2 0 2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obhajoba bakalářské práce: Motivace aktivistů, aktivistek a zaměstnanců lidskoprávních 
hnutí a organizací  

 

32. 

Doležalová, Hana 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Religionistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Subkultury mládeže: subkultura Godarchy  

 

33. 

Doležalová, Kateřina 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Možnosti využití fyziognomického testu jako projektivní 
psychologické techniky v kvalitativním výzkumu reklamy  

 

34. 

Došlová, Jitka roz. Schusserová 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Motivace k dobrovolné činnosti  

 

35. 

Dvořáková, Šárka 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Přistupování Švédska k ES/EU: komparace žádostí o vstup z 
60. a 90. let  

 

36. 

Ehnertová, Eva 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Genderová analýza Fakulty sociálních studií a Masarykovy 
univerzity  

 

37. 

Emerson, Petra roz. Lonská 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 0 3  

 

Obory: Politologie, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Sociální reprezentace pojmu vůle  

 

38. 

Fasurová, Hana 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Italský jazyk a literatura, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: Il sogno di un inetto: onirismo in Svevo - Una vita e Senilita  

 

39. 

Fedošová, Monika 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Španělsko a jeho postoje k rozšíření EU  

 

40. 

Filipová, Silvie 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Historie, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: Každodenní život v baťovském Zlíně v letech 1925-42 z 
pohledu orální historie  

 

41. 

Fleišmanová, Kateřina 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Pojetí lásky v manželství středního věku  

 

42. 

Foltysová, Jiřina 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Police Response to Domestic Violence, Brno, Boston:How do 
myths about domestic violence female victims influence Czech and American police 
response to domestic violence situations involving male offender?  

 

43. 

Fraňková, Marta roz. Holcmanová 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociologie 



 
 

  2 0 4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obhajoba bakalářské práce: Spokojenost ženy na mateřské dovolené - první rok 
mateřství  

 

44. 

Gigimov, Jiří 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Důvěra v demokratické instituce a legitimita demokracie  

 

45. 

Grulich, Lukáš 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Sdružená uměnovědná studia, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Markýz de Sade a avantgarda  

 

46. 

Hamšík, Bronislav 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Hayek versus Nozick - je jejich pojetí státu, svobody a 
spravedlnosti odlišné?  

 

47. 

Hančarová, Blanka 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Sar pes šunav, te som Rom - sebepojetí romských dětí ve 
vztahu k jejich etnické identitě  

 

48. 

Häringová, Hana 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Sociální reprezentace pojmu stáří u vysokoškolských 
studentů  

 

49. 

Hasíková, Eva 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Filozofie, Sociologie 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 0 5  

 

Obhajoba bakalářské práce: Vzdělanostní aspirace a blízká budoucnost studentů 
maturitních ročníků  

 

50. 

Hercíková, Kamila 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia (kombinované) 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Změny ve struktuře mezinárodního systému v 19. století. 
Vzestup a úpadek rovnováhy moci.  

 

51. 

Hipík, Marek 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Přenos a protipřenos v sociálních vztazích  

 

52. 

Hofman, Martin 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Pedagogika, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Výchova k tvořivosti v české škole  

 

53. 

Holomek, Ondřej 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Volby ve Walesu v roce 2003, archiv  

 

54. 

Hošpesová, Lenka 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Mládí jako politická kompetence: reprezentace generačního 
konfliktu po roce 1989  

 

55. 

Hrozek, Miroslav 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Státní politika boje proti softwarovému pirátství  



 
 

  2 0 6   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

 

56. 

Hrušková, Daniela 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: "Manželství na zkoušku" a první etapa manželství  

 

57. 

Hvězdová, Kateřina 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia (kombinované) 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Teorie přechodů a tranzice v Československu 1989  

 

58. 

Hynek, Nikola 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Transnacionální aktéři ve světové politice: případ 
epistémických společenství a nadnárodních sítí prosazujících určité ideje  

 

59. 

Chalupníček, Adam 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Myslím, a přeci nejsem  

 

60. 

Chalupová, Markéta 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Historie, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: Odraz atentátu na Heydricha v českém legálním 
protektorátním tisku  

 

61. 

Chernetsova, Kseniya 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Balkánská politika Ruska a vstup Ruska do první světové 
války  

 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 0 7  

 

62. 

Chlumská, Klára 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Rada pro rozhlasové a televizní vysílání v politickém 
systému ČR  

 

63. 

Janda, Jan 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Postoje majority k Romům v sousedství - případ Teplic  

 

64. 

Jarolímková, Jana 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Příspěvek k analýze osobnosti advokáta  

 

65. 

Jarošová, Petra 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia (kombinované) 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Nástroje a strategie EU v boji proti terorismu po 11. září 
2001  

 

66. 

Jedlička, Petr 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Fungování nadnárodních společností jako aktérů 
mezinárodního systému  

 

67. 

Jež, Ondřej 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Postoje k potratům v kontextu hodnotových orientací: 
sekundární analýza dat "Evropského výzkumu hodnot 1999"  

 



 
 

  2 0 8   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

68. 

Kapal, Robert 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Orchidská dohoda a její vliv na politický systém Makedonie  

 

69. 

Kebza, Jan 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Hodnotová orientace skautů. Jsou hodnoty Junáka přijímány 
jeho členy?  

 

70. 

Khazal, Wail 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Politický systém Saudské Arábie  

 

71. 

Kleinová, Leona roz. Komínková 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Parlamentní volby ve Slovinsku 2004  

 

72. 

Klíč, Zbyněk 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Postavení a ideové vymezení think-tanku Občanský institut 
na pozadí situace think-tanků v ČR  

 

73. 

Klimko, Marian 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Rola a vývoj pohľadu na úlohu jadrových zbraní po 2. 
svetovej vojne  

 

74. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 0 9  

 

Kloučková, Marta 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Španělské politické strany a evropská integrace  

 

75. 

Kolářová, Eva 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Profesní hodnotové principy v sociální práci s klienty s 
mentální retardací  

 

76. 

Koldovský, Jakub 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Meditační cvičení a životní štěstí  

 

77. 

Konečná, Daniela 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: International Criminal Law Rethought: The Case of 
Sovereignty. New U.S. Morality vs. the ICC Treaty  

 

78. 

Konzalová, Marie roz. Cahová 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Psychosociální podpora jako součást humnitární pomoci po 
povodních a možnosti zapojení dobrovolníků do jejího poskytování  

 

79. 

Kortus, Luděk 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Jihočeská komunální a regionální politika po roce 1989 
Statutární město České Budějovice - Případová studie  

 

80. 



 
 

  2 1 0   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Kořínková, Karolína 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Mateřská a rodičovská dovolená jako životní situace  

 

81. 

Kouba, Lukáš 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Flexibilita pracovních sil  

 

82. 

Kovaříková, Lucie roz. Brodská 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Správce v azylovém domě - vrátný nebo sociální pracovník?  

 

83. 

Kozelka, Petr 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Historie, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: Podkarpatská Rus  

 

84. 

Krajča, Martin 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Schéma barevné symboliky a vybrané osobnostní 
charakteristiky  

 

85. 

Krištoforyová, Jana 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Prezentace důsledků vstupu do EU v ČR  

 

86. 

Kubeš, Josef 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 1 1  

 

Obory: Mediální studia a žurnalistika, Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba bakalářské práce: Bezpečnostní hrozby po studené válce. Severní Korea.  

 

87. 

Kulifaj, Miroslav 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Italský jazyk a literatura, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: Obraz španielskej občanskej vojny (1936-1939) v slovenskej 
stranickej tlači  

 

88. 

Kunc, Lubor 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia (kombinované) 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Role Rakouska ve středoevropském prostoru 1918-1938  

 

89. 

Kvaltýn, Pavel 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Filozofie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Sociologická analýza hudebního vkusu  

 

90. 

Ledabyl, Ondřej 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vliv partnerského vztahu na vztah profesionální u 
vrcholových tanečníků  

 

91. 

Mahovská, Kateřina 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Historie, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: Obraz Spojených států amerických na stránkách Lidových 
novin a Venkova v letech 1941 - 1945  

 

92. 

Machálek, Petr 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociologie 



 
 

  2 1 2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obhajoba bakalářské práce: Demokratizační proces v Azerbajďžánské republice po 
dvanácti letech od vyhlášení nezávislosti v kontextu prezidentských voleb roku 2003  

 

93. 

Majerová, Kamila 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Politologie, Portugalský jazyk a literatura 
Bakalářská práce: Umbanda - o exemplo do sincretismo religioso no Brasil  

 

94. 

Majerová, Naďa 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Význam JOGY v životě žiakov systému JOGA v dennom 
životě.  

 

95. 

Malířová, Eva 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Španělský jazyk a literatura 
Obhajoba bakalářské práce: Mis dudas acerca de la disidencia cubana  

 

96. 

Maňasová, Jana 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Aktivace v politice trhu práce v České republice a na 
Slovensku  

 

97. 

Maršák, Jan 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vývoj a postavení krajně pravicových stran v systému 
politických stran ČR po roce 1989, archiv  

 

98. 

Martinec, Jindřich 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 1 3  

 

Obory: Mediální studia a žurnalistika, Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba bakalářské práce: Profese novináře v Nizozemsku  

 

99. 

Mašek, Miroslav 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Historie, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: Válka o Falklandské ostrovy optikou českého tisku, archiv  

 

100. 

Matoušková, Eva 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Organizační vztahy v Probační a mediační službě ČR 
středisko Brno  

 

101. 

Matoušková, Markéta 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Změna volebního systému v roce 2000 a její vliv na stranický 
a politický systém Litvy  

 

102. 

Melikov, Divashtich 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Geopolitika Střední Asie  

 

103. 

Mikošková, Karin 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Politologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: CSU a její postavení v křesťansko-demokratické rodině stran  

 

104. 

Milata, Adam 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Sociologie 



 
 

  2 1 4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obhajoba bakalářské práce: Názory, hodnoty a postoje přívrženců komunistické strany ve 
srovnání s přívrženci jiných politických stran, archiv  

 

105. 

Mlýnek, David 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vztah čtení life - stylových časopisů a hodnotové orientace 
adolescentů  

 

106. 

Mrkvánková Maléřová, Lenka 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Připravenost dětí na školní docházku v romské osadě v obci 
Rudňany  

 

107. 

Muchová, Pavlína 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Dějiny umění, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Akční umění Jiřího Kovandy  

 

108. 

Muchová, Tamara 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Pedagogika, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba druhé bakalářské práce: Cíle vzdělávání v kurikulárních dokumentech před a 
po roce 1989  

 

109. 

Musilová, Renata 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Historie, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: Reakce komunistického režimu na zveřejnění Prohlášení 
Charty 77  

 

110. 

Němcová, Magda 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 1 5  

 

Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Turecko a otázka jeho (ne)členství v Evropské unii  

 

111. 

Niedobová, Hana 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Sourozenecké konstelace a spokojenost s partnerskou 
komunikací  

 

112. 

Novák, Jiří 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Možný přínos časopisu Sociální práce/Sociálna práca 
profesionalizaci oboru  

 

113. 

Olehlová, Ilona 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vládní koalice a vládnutí na Slovensku mezi lety 1994 - 
1998  

 

114. 

Ondrovičová, Nina 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Senioři a bytová politika  

 

115. 

Paneš, Vladimír 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Spolupráce skupiny G 8 v boji proti terorismu  

 

116. 

Papírníková, Pavla 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 



 
 

  2 1 6   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obhajoba bakalářské práce: Vliv vstupu Švédska a Finska na regionální politiku Evropské 
unie  

 

117. 

Pašteková, Hana roz. Rupertová 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Nedobrovolně bezdětné ženy na konci reprodukčního věku. 
Životní tragedie!?  

 

118. 

Pavel, Jan 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Euro-středomořské partnerství a program MEDA  

 

119. 

Pavelka, Richard 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Osobní příběhy šířené internetem  

 

120. 

Pavlík, Martin 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vyjednávání Rámce podpory Společenství pro období 2004 - 
2006 mezi Českou republikou a Evropskou komisí  

 

121. 

Pelegrinová, Lenka 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia (kombinované) 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Hnutie za demokratické Slovensko - volebný program 1994 
a jeho realizácia vo vládnej praxi  

 

122. 

Peterková, Lenka 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 1 7  

 

Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Sýrie za vlády Háfize al-Asada  

 

123. 

Petrovská, Pavlína 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Práce v životě člověka  

 

124. 

Pluhařová, Jana 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Český jazyk a literatura, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: František Tausig a nástup fašismu na stránkách Moravské 
rovnosti 1936-1938  

 

125. 

Podhaiská, Eva 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Vliv pohlaví a věku na percepci sociálního klimatu 
gymnaziální školní třídy  

 

126. 

Pokorná, Jana 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Mediální obraz sportovců a sportovkyň ve vybraných 
tištěných médiích  

 

127. 

Pokorná, Šárka 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Hry v Kdo se bojí Virginie Woolfové  

 

128. 

Poláčková, Klára 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 



 
 

  2 1 8   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obhajoba bakalářské práce: Komparativní analýza transformace systému organizovaných 
zájmů. Formální institucionalizace socio-ekonomických vztahů v Polsku a České 
republice (1989 - 1998), archiv  

 

129. 

Pospíšilová, Kateřina 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Perfekcionismus u středoškolských studentů  

 

130. 

Potůček, Martin 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Proměny agrární strany v stranickopolitickém systému První 
republiky  

 

131. 

Prtina, Srdjan 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Přeměna Jugoslávské lidové armády (JNA) na armádu 
srbskou  

 

132. 

Punar, Tomáš 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Pedagogika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Rizika spojená se zaváděnímm ICT do vzdělávání v České 
republice  

 

133. 

Ráčková, Eva 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Italský jazyk a literatura, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: Il Palio e le Contrade di Siena  

 

134. 

Reichová, Jana 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 1 9  

 

Obory: Pedagogika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Kdo hodlá odejít za prací do zahraničí?  

 

135. 

Ruberová, Jana 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia (kombinované) 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Proliferace zbraní hromadného ničení  

 

136. 

Rybníčková, Magdalena 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Teorie společenské smlouvy Johna Rawlse a její historické 
zdroje  

 

137. 

Řezáč, Pavel 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: SELF - ESTEEM a motivace u adolescentů provozujících 
vrcholový a rizikový sport  

 

138. 

Řimnáčová, Eva 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Český jazyk a literatura, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: Druhy a funkce metafory v časopisu Maxim  

 

139. 

Salyková, Radka 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba bakalářské práce: Televizní pořad střepiny: jazyk a styl  

 

140. 

Sedláček, Lukáš 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Psychologie 



 
 

  2 2 0   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obhajoba bakalářské práce: Genderová identita matek nezastávajících primárně 
pečovatelskou roli  

 

141. 

Seďová, Jana roz. Plachá 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie (kombinované) 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Klientky azylových domů pro matky s dětmi a jejich životní 
situace  

 

142. 

Schlaegelová, Dagmar 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Nezaměstnanost a politika zaměstnanosti v České republice  

 

143. 

Sič, Petr 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Blog - komunikace na internetu  

 

144. 

Skripová, Zuzana 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Posouzení výhodnosti vstupu Velké Británie do ES  

 

145. 

Sobotková, Kateřina 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Mediální obraz českých novinářů  

 

146. 

Soldán, Lubomír 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia (kombinované) 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Role Vietnamské války ve formování zahraniční politiky USA 
v letech 1964-75 a její celkový dopad na průběh Studené války  



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 2 1  

 

 

147. 

Souralová, Pavla 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Pedagogika, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Způsoby umísťování dětí do dětského domova pro děti do tří 
let v Šumperku  

 

148. 

Stankov, Daniel 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Období britského mandátu a vývoj židovsko-arabských 
vztahů v Palestině, archiv  

 

149. 

Stránský, Vojtěch 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Dynamika vzniku zpravodajství v brněnském regionálním 
deníku Rovnost  

 

150. 

Suchnová, Nikola 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Reforma složení Evropské komise  

 

151. 

Šebestová, Lenka 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Vysokoškolsky vzdělaní a nezaměstnanost  

 

152. 

Šedivý, Michal 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Politický systém castrovské Kuby; specifikace a typologizace 
s příhlédnutím k podobnostem se stavem v ČSSR před listopadem 1989  



 
 

  2 2 2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

 

153. 

Ševčíková, Gabriela roz. Brychtová 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Gender stereotypy v představách a očekáváních 
dospívajících dívek a chlapců  

 

154. 

Šípová, Zdenka 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Význam psů při adaptaci na odchod do důchodu  

 

155. 

Šipula, Petr 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Hamás  

 

156. 

Škubalová, Tereza 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vybrané psychosociální charakteristiky dívek pracujících na 
erotických videochatech  

 

157. 

Šlégrová, Jana 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Důležitost přítomnosti a budoucnosti v životě adolescentů: 
souvislost s dosaženým statutem identity  

 

158. 

Šmahelová, Lucie 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Psychologické aspekty života adolescentů v dětských 
domovech  



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 2 3  

 

 

159. 

Šmída, David 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Skateboarding a výrazové prostředky skateboardových médií  

 

160. 

Špetlová, Jana 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Specifika Komise za předsednictví Jacquese Delorse  

 

161. 

Špondrová, Pavla 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Výbor na obranu nespravedlivě stíhaných, archiv  

 

162. 

Šrámková, Danuše roz. Záděrová 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Pedagogika, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Užívání marihuany jako důsledek prožitku bezesmyslnosti 
života  

 

163. 

Štanclová, Diana 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Komparace Ligy za V. internacionálu a Výboru za dělnickou 
internacionálu  

 

164. 

Šturchová, Jolana roz. Dolínková 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Je současné mateřství konfliktem jedince a společnosti?  

 



 
 

  2 2 4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

165. 

Šturma, Jan 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Sebevražedné útoky v izraelsko - palestinském konfliktu  

 

166. 

Švancarová, Martina roz. Skoumalová 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Partnerské nevěry z pohledu kohorty vysokoškoláků  

 

167. 

Švejcarová, Pavla 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vývoj vztahů Spojených států amerických a Velké Británie v 
90. letech 20. století  

 

168. 

Tegze, Jan 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Izraelské tajné služby a izraelská politika  

 

169. 

Telferová, Barbora roz. Kohanová 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Důvěra v média optikou dvou generací. Komparační analýza, 
archiv  

 

170. 

Tesařová, Eva roz. Sedláčková 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Religionistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Národní identita obyvatel střední Evropy a jejich religiozita 
(komparativní analýza)  

 

171. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 2 5  

 

Trávníčková, Dana 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Dějiny umění, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: AIDS - znalosti a chování  

 

172. 

Truksová, Dana roz. Koukalová 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Politologie, Religionistika 
Obhajoba bakalářské práce: Násirova sekularizační politika v Egyptě  

 

173. 

Tulcová, Zuzana roz. Pařízková 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Úzkost a sen  

 

174. 

Ulbertová, Zuzana 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Postoj gayů k otcovství  

 

175. 

Unger, David 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Filozofie, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vztah mezi osobností voliče a mentální reprezentací jeho 
oblíbeného politika  

 

176. 

Urbanová, Zuzana roz. Kolihová 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vybrané charakteristiky určující sociální pozici adolescenta v 
gymnaziální třídě  

 

177. 

Veselá, Kateřina 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 



 
 

  2 2 6   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Osobnostní charakteristiky dobrovolníků  

 

178. 

Veselá, Martina 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Interpersonální atraktivita ve virtuálním prostředí  

 

179. 

Veselková, Milada 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Vliv opatření aktivní politiky zaměstnanosti na dlouhodobou 
nezaměstnanost v okrese Kladno, archiv  

 

180. 

Větrovcová, Renáta roz. Kajurová 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Životní situace hornických důchodců z hlediska schopnosti 
sociálních služeb reagovat na jejich životní potřeby  

 

181. 

Vilím, Jiří 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Odlišnost přístupu k sexualitě a sexuálním normám mezi 
obyvateli vybraných evropských států  

 

182. 

Vittová, Kateřina 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Přístupová vyjednávání a podmínky vstupu Velké Británie do 
ES/EU  

 

183. 

Vokurková, Jana 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 2 7  

 

Studijní program: Psychologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Rozdíly v postojích mužů a žen k nevěře  

 

184. 

Vondráková, Klára 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Partnerský vztah jako pokračování příběhu neúplné rodiny? 
Vliv výchovy v rodině bez otce na pozici v partnerském vztahu  

 

185. 

Zapletalová, Marta 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Dějiny umění, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Freska v hlavním sále zámku Milotice od F. Ř. I. Ecksteina, 
archiv  

 

186. 

Zatloukalová, Irena 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Sociologický pohled na výběr partnera  

 

187. 

Zavadilová, Tereza roz. Pospíšilová 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Nové trendy v HR managementu v době masového rozšíření 
informačních technologií  

 

188. 

Zdražílková, Hana 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie (kombinované) 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Sociální práce s delikventní mládeží  

 

189. 

Zemanová, Tereza 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 



 
 

  2 2 8   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obory: Historie, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: Vysídlení německého obyvatelstva po II. světové válce na 
stranách regionálního jihomoravského tisku, archiv  

 

190. 

Zikmundová, Helena 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Francouzský jazyk a literatura, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: Metaforická pojmenování v titulcích periodického tisku  

 

191. 

Žárská, Hana 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vnímání zdravotního stavu v souvislosti s životními 
událostmi  

 

192. 

Ždímal, Václav 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Mezilidská komunikace a vztahy prostřednictvím nových 
médií, archiv  

 

193. 

Ženka, Ondřej 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Streetwork na sídlišti  

 

 

18.1.9 Absolventi bakalářského studia v roce 2006 

1. 

Al-Kheir, Fady 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vize a její vliv na motivaci zaměstnanců společnosti INANA 
GROUP  

 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 2 9  

 

2. 

Baďurová, Eliška 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vnější vztahy jako nástroj zahraniční politiky EU směrem k 
západnímu Balkánu, archiv  

 

3. 

Bartůňková, Tereza 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Pohled novinářů na změny ve zpravodajství českých 
seriózních deníků po roce 1989 a na pravidla chování s tím související  

 

4. 

Benešová, Tereza 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Působení českých samosprávných celků v EU, archiv  

 

5. 

Beránek, Daniel 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Klíčové aspekty sebevražedných sekt z hlediska jedince, 
archiv  

 

6. 

Beránková, Olga 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Sociální klima třídy žáků se specifickými výchovně 
vzdělávacími potřebami, archiv  

 

7. 

Beťko, Martin 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Virtuálne komunity a ich elektronické korene, archiv  

 



 
 

  2 3 0   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

8. 

Bezoušková, Alice 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Specifika krizové intervence u obětí trestných činů  

 

9. 

Blahušiak, Igor 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Reformy procesu prijímania rozpočtu a legislatívnych 
postupov z pohľadu Európskeho parlamentu, archiv  

 

10. 

Blahutová, Zuzana 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mezinárodní vztahy, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Česká republika a rozvojová spolupráce, archiv  

 

11. 

Blaštíková, Darina 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Efektivita OSN  
Obhajoba bakalářské práce: Komparace vnějších podmínek misí v Angole a v 
Mozambiku, archiv  

 

12. 

Blažek, Tomáš 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vztah politiky a morálky z hlediska realistického 
paradigmatu, archiv  

 

13. 

Blažková, Hana 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Irák za vlády Saddáma Husajna, archiv  

 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 3 1  

 

14. 

Blechová, Jana roz. Wágnerová 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Role personální agentury v rámci Služeb zaměstnanosti, 
archiv  

 

15. 

Blinka, Lukáš 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Fantasy RPG hry v kontextu hlubinné psychologie  

 

16. 

Boček, Jan 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Televizní dokument Tmou  

 

17. 

Bočková, Taťána roz. Péťová 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Proč se děti (ne)těší do školy, archiv  

 

18. 

Boženková, Kamila 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Percepce soběstačnosti a sebehodnocení osob s fyzickým 
postižením, archiv  

 

19. 

Brňák, Radim 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Je Hayek konzervativcem?, archiv  

 

20. 



 
 

  2 3 2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Brožová, Gabriela 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Projevy citové deprivace mentálně postižených osob v 
ústavní péči, archiv  

 

21. 

Brožová, Martina roz. Tuhá 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Jak matky vnímají svůj vztah k malým dětem  

 

22. 

Budková, Lenka 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Interpretace křesťanských církví ve středoškolských 
učebnicích dějepisu, archiv  

 

23. 

Bukovská, Kamila 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia (kombinované) 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Bydlení a jeho vliv na odklad rodičovství do pozdějšího 
věku, archiv  

 

24. 

Buršík, Jan 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Komparace anglické a české chuligánské scény  

 

25. 

Buřilová, Jana 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia (kombinované) 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Slovenská demokratická a křesťanská unie  

 

26. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 3 3  

 

Buttigová, Pavlína 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia (kombinované) 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Reakce Ruska a Číny na projekt národní protiraketové 
obrany USA, archiv  

 

27. 

Cíbik, Branislav 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Mezinárodní vztahy, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Adaptácia nových členov v Severoatlantickej aliancii. 
Komparácia Českej republiky a Slovenska., archiv  

 

28. 

Cisariková, Anna 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Boj proti trestu smrti v zahraničnej politike Európskej únie, 
archiv  

 

29. 

Čermáková, Veronika 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Anotomie mediálního příběhu o povodních v roce 2002 v 
deníku Mladá fronta DNES, archiv  

 

30. 

Černá, Petra 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia (kombinované) 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Občanské judo - základy televizní žurnalistiky deskripce  

 

31. 

Černochová, Linda 
Rok: 2006, studium probíhá 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Dítě versus kariéra. Dilemata mateřství, kariéry a potřeb 
dítěte v diskusích na www.rodina.cz., archiv  

 



 
 

  2 3 4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

32. 

Červenková, Petra 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Determinanty formování postojů k homosexuálům  

 

33. 

Čmiel, Pavel 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Od transformace k evropeizaci, archiv  

 

34. 

Dittrich, Martin 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vývoj systémů protiraketové obrany USA a SSSR a jejich vliv 
na utváření bezpečnostní politiky obou zemí v období studené války  

 

35. 

Dolejšová, Jana 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Začleňování České republiky do Evropské unie: azylová 
politika, archiv  

 

36. 

Doležálek, Jiří 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Mezinárodní vztahy, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Slovácko: region s identitou, samospráva bez identity, archiv  

 

37. 

Doležalová, Eva 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba bakalářské práce: Koncept evropského občanství - teoretická východiska  

 

38. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 3 5  

 

Drápal, Martin 
Rok: 2006, studium probíhá 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Komunální politika v Rožnově pod Radhoštěm od roku 
1990, archiv  

 

39. 

Droščínová, Kateřina 
Rok: 2006, studium probíhá 
Studijní program: Mediální a komunikační studia (kombinované) 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Vliv postojů české společnosti na životní situaci Vietnamců 
žijících v ČR., archiv  

 

40. 

Dubský, Kamil 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Reflexe romského etnika ve východočeských Denících 
Bohemia  

 

41. 

Duřpekt, Richard 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Mezinárodní vztahy, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vybrané aspekty reformy veřejné správy v ČR, archiv  

 

42. 

Falková, Jiřina 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Spolupráce organizací poskytujících sociální služby 
nevidomým a slabozrakým klientům, archiv  

 

43. 

Felcmanová, Lucie 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Český jazyk a literatura, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: Jazyková kultura zpravodajských servrů, archiv  

 

44. 



 
 

  2 3 6   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Fialková, Jana 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia (kombinované) 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Společná zahraniční a bezpečnostní politika EU a efektivita 
jejich nástrojů ve vztahu k Ruské federaci - příklad asymetrie povahy a chování aktérů v 
mezinárodních vztazích  

 

45. 

Fialová, Martina 
Rok: 2006, studium probíhá 
Studijní program: Politologie (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Postoje české populace k partnerskému a rodinnému 
chování, archiv  

 

46. 

Findoráková, Monika 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Emanuel Vajtauer očima Národního soudu a dobového tisku  

 

47. 

Fišer, Josef 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Postavení systému EURODAC v azylové politice EU, archiv  

 

48. 

Fojtíková, Petra 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Názory manželských poradců (terapeutů) na vztah mezi 
vykonáváním profese a manželstvím, archiv  

 

49. 

Frišaufová, Magda 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Životní situace ženy uživatelky drog.  

 

50. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 3 7  

 

Gašpar, Tomáš 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia (kombinované) 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Hrozba teroristické organizace Al Kajdá v Evropě  

 

51. 

Gažovič, Ondrej 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Kanadská zahraničná politika - jej východiská a 
determinanty  

 

52. 

Hatamova, Gulalek 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vznik a vývoj SNS (Společenství nezávislých států)  

 

53. 

Havlíčková, Jitka 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Aplikace Lijphartovy teorie konsensuální a westminsterské 
demokracie na politický systém Dánska  

 

54. 

Heldesová, Michaela 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Aktivistický novinář dr. Jaroslav Křemen před Národním 
soudem  

 

55. 

Hladká, Michaela 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Rodina a děti v hodnotové struktuře vysokoškolaček  

 

56. 



 
 

  2 3 8   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Hlinský, Tomáš 
Rok: 2006, studium probíhá 
Studijní program: Mediální a komunikační studia (kombinované) 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Případová studie - kampaň za vstup ČR do IWC, archiv  

 

57. 

Hlúbiková, Lenka 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Manželské soužití a narození prvního dítěte: příspěvek k 
problematice dynamiky soužití v manželství a rodině  

 

58. 

Hoder, Lukáš 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vliv neokonzervativců na administrativu George W. Bushe  

 

59. 

Hofírek, Štěpán 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Politologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Životní situace transsexuálních lidí v České republice, archiv  

 

60. 

Holá, Beáta 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Série interview s finalisty soutěže Česko hledá SuperStar 
2005  

 

61. 

Holiš, Martin 
Rok: 2006, studium probíhá 
Studijní program: Sociologie (kombinované) 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Možné způsoby práce se členy graffiti subkultury v rámci 
terénní sociální práce - streetworku, archiv  

 

62. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 3 9  

 

Honců, Šárka 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Důvody norského odmítání členství v EU, archiv  

 

63. 

Hrabáková, Pavlína roz. Svobodová 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Volební strategie a kampaň ČSSD ve volbách do Evropského 
parlamentu 2004  

 

64. 

Hrnčířová, Kateřina 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Proces vzniku Charty základních práv EU  

 

65. 

Hromádková, Tereza 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Italský jazyk a literatura, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: La storia dei padri e dei figli  

 

66. 

Hroudová, Miroslava 
Rok: 2006, studium probíhá 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Pedagogika, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Přínos počítačové gramotnosti pro sociální začlenění osob se 
zdravotním postižením, archiv  

 

67. 

Hrstková, Olga 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Preference barev v závislosti na míře extroverze  

 

68. 

Hrušková, Marcela 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 



 
 

  2 4 0   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Reforma volebního systému Polska v roce 2001 - příčiny, 
cíle, naplnění, archiv  

 

69. 

Hřebecký, Roman 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Český jazyk a literatura, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: Reportáže z Ameriky  

 

70. 

Hutečka, Dominik 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Výjimky z volného pohybu zboží jako hranice hospodářské 
integrace  

 

71. 

Chovančík, Martin 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Vývoj bezpečnostnej politiky Slovenskej republiky v rokoch 
1993-1998, archiv  

 

72. 

Janková, Martina 
Rok: 2006, studium probíhá 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Některé charakteristiky párové komunikace ve funkčních a 
spokojených manželstvích, archiv  

 

73. 

Janoušková, Miroslava 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Představy poskytovatelů o výběru zástupce do komunitního 
plánování sociálních služeb  

 

74. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 4 1  

 

Jelínková, Klára 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Právo podnikat a vykonávat jinou hospodářskou činnost v 
judikatuře ESD, archiv  

 

75. 

Jílková, Anna roz. Michlovská 
Rok: 2006, studium probíhá 
Studijní program: Sociologie (kombinované) 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Životní situace klientů s poruchami chování léčenými na 
dětském oddělení psychiatrické kliniky, archiv  

 

76. 

Julínek, Milan 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Mezinárodní vztahy, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Komparace volebních systémů Spolkové republiky Německo 
a Nového Zélandu, archiv  

 

77. 

Julínková, Alena 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Dítě v reklamě časopisů pro ženy. Reprezentace ideálu 
výchovy dětí v české a zahraniční časopisecké reklamě, archiv  

 

78. 

Jurčová, Kateřina 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia (kombinované) 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Dobrovolná bezdětnost v evropských zemích - Estonsku, 
Polsku a ČR, archiv  

 

79. 

Kačurová, Jana 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Současná podoba české tištěné a on-line hudební 
žurnalistiky, archiv  



 
 

  2 4 2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

 

80. 

Kalousková, Martina 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Mládež a nevěra, archiv  

 

81. 

Kaňková, Lucie 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Bilingvismus a identita  

 

82. 

Kaplanová, Dagmar 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Zapojení českých politických stran do frakcí Evropského 
parlamentu, archiv  

 

83. 

Kašpárek, Michal 
Rok: 2006, studium probíhá 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Teorie a dějiny filmu a audiovizuální kultury 
Obhajoba bakalářské práce: Použitelnost a přístupnost webu a jejich vliv na výrazové 
prostředky média, archiv  

 

84. 

Kašpárková, Šárka roz. Paverová 
Rok: 2006, studium probíhá 
Studijní program: Psychologie (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Mýty a iracionální přesvědčení (očekávání) ve vztahu k 
partnerskému (manželskému) soužití a lásce., archiv  

 

85. 

Kneblová, Eva 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Pokusy o zákaz KSČ (KSČM) a zákaz propagace komunismu 
po roce 1989  



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 4 3  

 

 

86. 

Kocůrek, Michal 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Taiwan - autoritativní režim KMT  

 

87. 

Kohutičová, Pavlína 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Charta základních práv Evropské unie v judikatuře 
Evropského soudního dvora, archiv  

 

88. 

Kokeš, Marian 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vývoj volebního systému do Evropského parlamentu  

 

89. 

Kolářová, Eliška 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Systémové nastavení předvstupních fondů a dotačních titulů 
strukturální politiky v ČR - analýza a komparace, archiv  

 

90. 

Kolářová, Tereza 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Kurdský nacionalismus v Turecku: Boj za lidská práva či 
mezinárodní terorismus?, archiv  

 

91. 

Kolomazníková, Hana 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Komunikace na téma smrt mezi rodiči a dětmi předškolního 
věku  



 
 

  2 4 4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

 

92. 

Komůrková, Hedvika 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mezinárodní vztahy, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vliv Německa a Itálie na vývoji Španělské občanské války, 
archiv  

 

93. 

Kostínková, Jana 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Faktory ovlivňující setrvání oběti v násilném vztahu  

 

94. 

Košíčková, Irena 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Pedagogika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Proměny motivačních strategií ke vstupu do manželství a 
založení rodiny, archiv  

 

95. 

Košíčková, Irena 
Rok: 2006, studium probíhá 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Proměny motivačních strategií ke vstupu do manželství a 
založení rodiny, archiv  

 

96. 

Koutková, Karla 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia (kombinované) 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Rozvojova spoluprace a politika exkluze. Případ Millenium 
Challenge, archiv  

 

97. 

Koutková, Karla 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Mezinárodní vztahy a evropská studia 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 4 5  

 

Obhajoba bakalářské práce: Development Assistance and the Politics of Exclusion: 
Millenium Challenge Revisited, archiv  

 

98. 

Kováčiková, Tereza 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vliv religiozity pracovníků vybrané organizace na jejich 
postoj k práci, archiv  

 

99. 

Kozák, Martin 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Kanadské federální volby 2004  

 

100. 

Kozielková, Petra 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Otcovství očima českých vysokoškolsky vzdělaných otců a 
faktory ovlivňující jejich zapojení do péče o dítě, archiv  

 

101. 

Kozlík, Miloslav 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Penitenciární intervence a jejich očekávané dopady, archiv  

 

102. 

Kozlová, Michaela 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Mezinárodní vztahy, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Implementace regionální politiky EU ve Slovinsku, archiv  

 

103. 

Kraclová, Petra 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Český jazyk a literatura, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: Jaroslav Foglar v zrcadle literární kritiky  



 
 

  2 4 6   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obhajoba druhé bakalářské práce: Volba jazykových prostředků v analytických žánrech 
vybraných deníků v letech 1975 - 85 a 2003  

 

104. 

Králová, Veronika 
Rok: 2006, studium probíhá 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Reprezentace mužského těla a identita v pozdně moderní 
společnosti, archiv  

 

105. 

Krátká, Lenka roz. Titičová 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Prezentace ženství na stránkách dívčích časopisů, archiv  

 

106. 

Kreč, Jiří 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Analýza Evropské ústavy z pohledu teorie demokracie - 
normativní nebo procedurální přístup  

 

107. 

Kršková, Marie roz. Luxová 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Role OBSE při urovnávání konfliktu v Náhorním Karabachu, 
archiv  

 

108. 

Kručinská, Tereza 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Kamera jako droga a televizní nemoc jako jeden z projevů 
jejího užívání: rozhovory s těmi, kteří toho času abstinují, archiv  

 

109. 

Křížová, Petra 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 4 7  

 

Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vliv chronotypu na kvalitu spánku a náladu u jedinců 
pracujících ve směnném provozu, archiv  

 

110. 

Kubalová, Lenka 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Postoje k genderovým rolím  

 

111. 

Kučerová, Libuše 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Španělský jazyk a literatura 
Bakalářská práce: Los actos de habla y la cortesía, archiv  

 

112. 

Kučerová, Tereza 
Rok: 2006, studium probíhá 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Slovenské politické strany a evropská integrace, archiv  

 

113. 

Kudrna, Tomáš 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Volební a stranické systémy Norska a Švédska  

 

114. 

Kuklíková, Věra roz. Hradecká 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia (kombinované) 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Československo 1989 až 1992 - konsociační (konsensuální) 
demokracie?  

 

115. 

Kůs, Jiří 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Persuaze a změna postoje, archiv  



 
 

  2 4 8   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

 

116. 

Kutra, Milan 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Řecko a jeho vstup do Hospodářské a měnové unie, archiv  

 

117. 

Kužel, Petr 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Český jazyk a literatura, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Filosofické prvky v beletristickém díle Egona Bondyho, 
archiv  

 

118. 

Labantová, Zuzana 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Religionistika 
Obhajoba bakalářské práce: Hilsneriáda optikou vybraného soudobého tisku  

 

119. 

Lanžhotská, Vlasta roz. Koutná 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia (kombinované) 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Veřejný ochránce práv na Slovensku  

 

120. 

Lasotová, Martina 
Rok: 2006, studium probíhá 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Naplňování potřeb klientů organizace. Péče o duševní zdraví 
ve městě Pardubice., archiv  

 

121. 

Ludíková, Jana 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Vliv vytvoření eurozóny na vnější ekonomické vztahy EU  

 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 4 9  

 

122. 

Macková, Ivona 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Postoj společnosti k lidem s mentálním postižením  

 

123. 

Malá, Kateřina 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Mezinárodní trestní tribunál pro bývalou Jugoslávii: 
Completion Strategy, archiv  

 

124. 

Maláč, Lukáš 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Evropský sociální fond, lidské zdroje a geneze koncepcí  

 

125. 

Málek, Ondřej 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Předvstupní fondy a Česká republika, archiv  

 

126. 

Malíšková, Dita 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Český jazyk a literatura, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: Užití frazeologie a intertextovosti v publicistice vybraného 
denního tisku, archiv  

 

127. 

Margoldová, Hana roz. Boháčová 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Role náboženské víry v obtížné situaci nejbližších příbuzných 
nesoběstačných seniorů v poslední fázi jejich života  

 

128. 



 
 

  2 5 0   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Maršáková, Andrea 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie (kombinované) 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Člověk v tísni - případová studie profesionalizace neziskové 
organizace  

 

129. 

Maříková, Jaroslava roz. Dorazilová 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Zkušenost s tresty v dětství a možný vliv této zkušenosti na 
přístup k trestání vlastních dětí, archiv  

 

130. 

Maškarinec, Pavel 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Sociálně-prostorová struktura města Liberce, archiv  

 

131. 

Melková, Jana 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Partnerské vztahy žen v období mladší dospělosti a starších 
mužů  

 

132. 

Mertens, Otto 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba bakalářské práce: Imigrační a azylová politika Německa a Nizozemí, archiv  

 

133. 

Michl, Petr 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: New World Order, archiv  

 

134. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 5 1  

 

Mikulanin, Filip 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Hodnotová orientace adolescentů s ohledem na drogovou 
problematiku  
Obhajoba bakalářské práce: Souvislosti mezi hodnotovou orientací a drogovou 
problematikou u adolescentů, archiv  

 

135. 

Minarovič, Milan 
Rok: 2006, studium probíhá 
Studijní program: Politologie (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Diskurz staroby v médiách. Obraz staroby pod vplyvom 
„dôchodkovej reformy" v SR., archiv  

 

136. 

Minařík, David 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vývoj postoje Norska k evropské integraci: socio-
ekonomické důvody současného norského postoje  

 

137. 

Mistrík, Ivan 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Mezinárodní vztahy, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Terorismus jako politický diskurs, archiv  

 

138. 

Modráková, Tereza 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Názory české populace k imigraci cizinců do České 
republiky. Sekundární analýza, archiv  

 

139. 

Moosová, Hana 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Řádné využití zážitku a jeho reflexe při outdoorových 
aktivitách adolescentů, archiv  



 
 

  2 5 2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

 

140. 

Müllerová, Ruth 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Dynamismy adaptace a strategie zvládání u dobrovolníků 
pomáhajících lidem v krizi, archiv  

 

141. 

Musilová, Hana 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Postoj žáků druhého stupně základní školy k Rómům  

 

142. 

Nadzon, Michal 
Rok: 2006, studium probíhá 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Analýza vztahů Evropské unie a Kuby, archiv  

 

143. 

Němcová, Barbora 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Hospitalizace jako možný způsob léčby poruch příjmu 
potravy, archiv  

 

144. 

Němec, Jaroslav 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vztah zákonodárné a výkonné moci v Nizozemí  

 

145. 

Nerud, Roman 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Návrh na zlepšení motivačních nástrojů ve firmě Hortiko  
Obhajoba bakalářské práce: Obraz muže v mužských stylotvorných médiích, archiv  

 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 5 3  

 

146. 

Nevrtal, Lukáš 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Zahraničněpolitická role ČR v otázce lidských práv na Kubě, 
archiv  

 

147. 

Nezhybová, Michaela 
Rok: 2006, studium probíhá 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Účinnost televizní reklamy na mladou generaci, archiv  

 

148. 

Nováková, Michaela 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie (kombinované) 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Představy probačních pracovníků o "úspěšném" klientovi, 
archiv  

 

149. 

Ocelík, Petr 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Komparace zahraničně-obchodní politiky Reaganovy a 
Clintonovy administrativy, archiv  

 

150. 

Ondráčková, Dominika 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Historie, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Zimbabwe - studie autoritativního režimu  

 

151. 

Orelová, Lenka 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Mezinárodní vztahy, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Talianska zahraničná politika a Irak, archiv  

 

152. 



 
 

  2 5 4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Osvaldová, Jarmila 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Akceptace získaného fyzického handicapu, archiv  

 

153. 

Pacasová, Martina 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Postavení VÚSC v implementaci regionální politiky EU v ČR, 
archiv  

 

154. 

Palaščák, Jan 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Filozofie, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Teorie koalic a koalice v ČR  

 

155. 

Pavelek, Ondřej 
Rok: 2006, studium probíhá 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: České webové portály, archiv  

 

156. 

Pecková, Hana 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Sebepojetí a další významné charakteristiky klientů projektu 
Pět P  

 

157. 

Pechancová, Vlasta roz. Zemánková 
Rok: 2006, studium probíhá 
Studijní program: Psychologie (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Prevence syndromu vyhoření u dobrovolníků telefonické 
krizové intervence, archiv  

 

158. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 5 5  

 

Pelková, Markéta 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Český jazyk a literatura, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: Ivan Diviš: Moje oči musely vidět - Interpretace básnické 
skladby Ivana Diviše  

 

159. 

Petr, Tomáš 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Europeizace e-Governmentu: případ České republiky, archiv  

 

160. 

Pfefrlová, Lenka 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Mezi kolébkou a múzou: Vliv mateřství na tvůrčí činnost 
žen, archiv  

 

161. 

Platilová, Lenka 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Tělesné sebepojetí sportovních tanečníků, archiv  

 

162. 

Plch, Robert 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba bakalářské práce: Československo, Česká republika a palestinští Arabové  

 

163. 

Plchová, Zina 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Mediální obraz narkomana v Mladé frontě Dnes  

 

164. 

Pluhař, Karel 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 



 
 

  2 5 6   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Jídelna McDonald's jako racionální organizace, archiv  

 

165. 

Pluhařová, Barbora 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia (kombinované) 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Příčiny a vývoj kosovské krize, archiv  

 

166. 

Poláková, Dana 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba bakalářské práce: Mediální obraz Vladimíra Železného, archiv  

 

167. 

Poláková, Ivana roz. Bystřická 
Rok: 2006, studium probíhá 
Studijní program: Psychologie (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Determinanty školního výkonu žáka v diagnostickém 
zařízení a zařízení, archiv  

 

168. 

Pospíšilová, Silvie 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Jsme barvy, které volíme (ověření diagnostické barvové 
metody aura-soma)  

 

169. 

Prachař, Pavel 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Proces sestavování Evropské komise a její předseda: Smlouva 
z Nice a Smlouva zakládající ústavu pro Evropu  

 

170. 

Pražáková, Martina 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 5 7  

 

Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Šikana v dětském výchovném ústavu  

 

171. 

Procházka, Jakub 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Souvislost mezi prosociálním chováním a vyžadováním 
prosociálního chování, archiv  

 

172. 

Procházka, Pavel 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Vliv reforem Společné zemědělské politiky EU v 90. letech 
20. století na její vývoj v kontextu procesu liberalizace světového obchodu se 
zemědělskými výrobky, archiv  

 

173. 

Pučalíková, Klára 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Filozofie, Sociologie 
Bakalářská práce: John Rawls - Spravedlnost a společenská smlouva  
Obhajoba bakalářské práce: Otevřená společnost a její nepřátelé, archiv  

 

174. 

Ročáková, Pavlína 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Odkud kam a především jak ve městě - alternativní dopravní 
prostředek kolo, archiv  

 

175. 

Rolečková, Lenka 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Dobrovolná bezdětnost v evropských zemích, archiv  

 

176. 

Romanová, Alena 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 



 
 

  2 5 8   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Problematika financování politických stran, archiv  

 

177. 

Rostek, Martin 
Rok: 2006, studium probíhá 
Studijní program: Politologie (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Strana demokratického socialismu, archiv  

 

178. 

Rous, Zdeněk 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Hardcore punk  

 

179. 

Rujbrová, Klára 
Rok: 2006, studium probíhá 
Studijní program: Sociologie (kombinované) 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vybrané aspekty regulace médií v kontextu teorií médií, 
archiv  

 

180. 

Růžička, Pavel 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Fotbaloví fanoušci - soubor reportáží  

 

181. 

Růžičková, Daniela 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Stigmatizující představy o klientech.  

 

182. 

Rýgrová, Michaela 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Teorie a dějiny divadla 
Obhajoba bakalářské práce: Technofóbie a její zobrazení v kinematografii  



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 5 9  

 

 

183. 

Rychtář, Štěpán 
Rok: 2006, studium neúspěšně ukončeno 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Iniciativa Společenství EQUAL a její implementace v ČR, 
archiv  

 

184. 

Řehoř, Michal 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Iniciativy Společenství  
Obhajoba bakalářské práce: Postoj Velké Británie k Hospodářské a měnové unii na 
mezivládní konferenci 1990-1991, archiv  

 

185. 

Shvetsova, Iryna 
Rok: 2006, studium probíhá 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Oranžová revoluce, archiv  

 

186. 

Schneider, Ondřej 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Soubor rozhovorů s brněnskými sportovci  

 

187. 

Schoupal, Patrik 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Fenomén vtipu  

 

188. 

Schovancová, Regina 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Pojem lidská práva a jeho historická geneze se zřetelem k 
liberálnímu pojetí tohoto konceptu, archiv  



 
 

  2 6 0   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

 

189. 

Sič, Petr 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Blog - komunikace na internetu, archiv  
Obhajoba bakalářské práce: Blog - komunikace na internetu  

 

190. 

Skotáková, Blanka 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Proměny regionální politiky ES v souvislosti s jižním 
rozšířením  

 

191. 

Slánský, Tomáš 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Postoje policistů k domácímu násilí  

 

192. 

Smetanová, Jana 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Sociální pozice postiženého žáka integrovaného v běžné 
školní třídě  

 

193. 

Souhradová, Eva 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie (kombinované) 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Etická a hodnotová orientace editorů celostátních médií  

 

194. 

Spáč, Peter 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Mezinárodní vztahy, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Regionálne vol'by 2005 v Nitrianskom kraji  

 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 6 1  

 

195. 

Strelička, Jan 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Princip flexibility v evropské integraci, archiv  

 

196. 

Striček, Daniel 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Vnímání problému vyhoření učiteli vybrané ZŠ, archiv  

 

197. 

Strnadel, Zdeněk 
Rok: 2006, studium probíhá 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Religionistika 
Obhajoba bakalářské práce: HCI - historie, přítomnost a výhledy intrakce člověk - 
počítač, archiv  

 

198. 

Strohalmová, Jana 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Rozvojová politika EU ve vztahu k zemím ACP, archiv  

 

199. 

Suchánek, Petr 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Analýza personální práce ve vybrané organizaci, archiv  

 

200. 

Suchkova, Olga 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vztah mezi barevnými podněty a charakteristikami vůní  
Obhajoba druhé bakalářské práce: Analýza mediálního obrazu teroristického útoku na 
USA z 11. září 2001 v českém deníku Lidové noviny a ukrajinském Dni  

 

201. 



 
 

  2 6 2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Svobodová, Tereza roz. Palčíková 
Rok: 2006, studium probíhá 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Koncepce střední Evropy v myšlení Masaryka, Beneše a 
Coudenhove-Kalergiho, archiv  

 

202. 

Swiech, Lumír 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Komunální politika v Ostravě - 1990-2002, archiv  

 

203. 

Šarmírová, Lenka 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia (kombinované) 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Autoritarizmus marockého politického režimu po nástupe 
Mohameda VI.  

 

204. 

Šerek, Jan 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Psychologické aspekty politiky: utváření dojmů o politicích, 
archiv  

 

205. 

Ševčíková, Hana 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Mýtus dobré matky(ve vztahu ke kojenci)  

 

206. 

Šimánková, Eva roz. Šváchová 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia (kombinované) 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vliv Velké hospodářské krize na politický vývoj ve Střední 
Evropě  

 

207. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 6 3  

 

Škopíková, Miroslava roz. Jandová 
Rok: 2006, studium probíhá 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia (kombinované) 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Příčiny vzniku první světové války a změna německé 
politiky, archiv  

 

208. 

Šoustal, Radek 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Volební právo dětí  

 

209. 

Šrámková, Katarína 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Posun rómskej otázky na Slovensku v súvislosti s jeho 
vstupom do Európskej únie, archiv  

 

210. 

Štěrbová, Veronika 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Vliv Regionální rozvojové agentury jižní Moravy na 
implementaci Phare CBC, archiv  

 

211. 

Šukalová, Alexandra 
Rok: 2006, studium probíhá 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Animal Liberation Front v České republice, archiv  

 

212. 

Švancara, Jan 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vztahy Junáka a KSČ v letech 1945 - 1948  

 

213. 



 
 

  2 6 4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Švrčková, Eva 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia (kombinované) 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Spolupráce v oblasti justice a vnitra ve Smlouvě o EU a její 
revize Amsterodamskou smlouvou  

 

214. 

Tawadrous, Angela 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Osobnosť a postoje azylantov k Čechom  

 

215. 

Tihelka, Radim 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mezinárodní vztahy, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vstup Číny do Světové obchodní organizace, archiv  

 

216. 

Topolová, Klára 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Nerovnováhy v životní situaci člověka s psychotickým 
onemocněním, archiv  

 

217. 

Trčka, Ondřej 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Historie, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Program Československé strany národně socialistické v 
letech 1945-1946  

 

218. 

Trnka, Lukáš 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Neverbální komunikace mezi řidiči - rozdíl mezi začátečníky 
a zkušenými řidiči, archiv  

 

219. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 6 5  

 

Trubka, Daniel 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Návrh řešení omezující syndrom vyhoření u zaměstnanců ve 
firmě Kart,a.s.  

 

220. 

Truhlář, Pavel 
Rok: 2006, studium probíhá 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia (kombinované) 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Španělské parlamentní volby 2004, archiv  

 

221. 

Tyc, Pavel 
Rok: 2006, studium probíhá 
Studijní program: Psychologie (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Klamání jako součást manipulace v reklamě, archiv  

 

222. 

Týfa, Petr 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Úzkostné poruchy osobnosti - psychoanalytický pohled, 
archiv  

 

223. 

Tylová, Klára 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia (kombinované) 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba bakalářské práce: Trojúhelníková diplomacie - návrat USA do světa 
reálpolitiky  

 

224. 

Urbancová, Martina roz. Tůmová 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Mezigenerační přenos výchovných a rodičovských stylů, 
archiv  

 

225. 



 
 

  2 6 6   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Vachl, Luboš 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Dopad volební reformy na japonský stranický systém  

 

226. 

Vajglová, Zuzana 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Stresory ovlivňující činnost vojenského pilota, archiv  

 

227. 

Vala, David 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Koncept důvěry ve vztahu lékař - pacient  

 

228. 

Valentová, Jitka 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba bakalářské práce: Vývoj vztahů mezi EU a zeměmi AKP v oblasti podpory 
lidských práv  

 

229. 

Vašíčková, Blanka 
Rok: 2006, studium probíhá 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Filozofie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Postoje majoritní populace v Ostravě a ve vesnickém 
prostředí ostravského regionu k Romům., archiv  

 

230. 

Vavřík, Michal 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Válka a veřejnost ve druhé polovině 19. století  

 

231. 

Vejvodová, Petra 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 6 7  

 

Studijní program: Politologie 
Obory: Mezinárodní vztahy, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Spolupráce V4 a zájmy ČR v EU a NATO, archiv  

 

232. 

Venclíková, Radka 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie (kombinované) 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Terciální vzdělávání v ČR a EU  

 

233. 

Verner, Pavel 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Implementace regionální politiky ve Francii, archiv  

 

234. 

Viduna, Igor 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Závislost na internetu, archiv  

 

235. 

Vojtíšková, Lenka 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Individualizace služeb Domů na půli cesty  

 

236. 

Vokatý, Petr 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Historie, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Socialistická solidarita a Socialistická organizace pracujících 
v alterglobalizačním hnutí  

 

237. 

Voltrová, Jitka 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Mezinárodní vztahy a evropská studia 



 
 

  2 6 8   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obhajoba bakalářské práce: Náboženství a nacionalismus, projevy a konfrontace národní 
identity na Blízkém východě  

 

238. 

Vorlová, Markéta 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Postoje vybraných Stran zelených v EU k evropské integraci  

 

239. 

Votrubová, Zuzana 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Mezinárodní trestní tribunál pro bývalou Jugoslávii a 
Chorvatská republika, archiv  

 

240. 

Vráblíková, Kateřina 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Ženské hnutí v České republice po roce 1989, archiv  

 

241. 

Vystavělová, Miroslava 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Potenciál středoevropské spolupráce v kontextu evropské 
integrace, archiv  

 

242. 

Weiss, Jindřich 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Rakouská neutralita před a po vstupu do Evropské unie, 
archiv  

 

243. 

Zajdáková, Svatava 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 6 9  

 

Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Amotivační syndrom u uživatelů konopných drog, archiv  

 

244. 

Zámečník, Petr 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: RPG hry v kontextu vývojové psychologie  

 

245. 

Zámečníková, Adriana 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Kulturní a sociální trauma, archiv  

 

246. 

Zavadilová, Kateřina 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vzdělávání dospělých v ČR  

 

247. 

Zedníková, Michaela 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Pedagogika, Psychologie 
Bakalářská práce: Efekty realizace adaptačních kurzů pro střední školy, archiv  

 

248. 

Zika, Martin 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie (kombinované) 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Hodnota ditěte v reprodukčních strategiích, archiv  

 

249. 

Zondlak, Jiří 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Evropská národní fronta  

 



 
 

  2 7 0   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

250. 

Zoubková, Petra 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Individualizace péče ve zdravotnických zařízeních pro děti 
do tří let a faktory organizační kultury, které ji mohou ovlivnit, archiv  

 

251. 

Žižlavská, Alžběta 
Rok: 2006, studium neúspěšně ukončeno 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Kvalitativní výzkum účinnosti reklamy  
Obhajoba bakalářské práce: Výzkum účinnosti reklamního spotu, archiv  

 

18.1.10 Absolventi bakalářského studia v roce 2007 

 

1. 

Adamcová, Petra roz. Tučková 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Zátěžové situace u Policie České republiky  

 

2. 

Arleth, Martin 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Antisemitismus a sociální změna ve střední Evropě  

 

3. 

Arnautovová, Maria 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Komunikace v prostředí MUD  

 

4. 

Audyová, Alice 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 7 1  

 

Obhajoba bakalářské práce: Anatomie morální paniky v médiích (kauza proces s Miladou 
Horákovou a spol.)  

 

5. 

Baklíková, Anna 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Nezaměstnanost absolventů vysokých škol a vzdělávací 
politika  

 

6. 

Balunová, Kateřina 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika (kombinace/zaměření: Digitální média), Sociální 
politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Romská otázka v médiích.  

 

7. 

Bartošová, Veronika 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Religionistika 
Obhajoba bakalářské práce: Populární spiritualita v masových médiích aneb Prezentace 
alternativní spirituality v ženských časopisech  

 

8. 

Bártová, Eva 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Mezinárodní vztahy, Ruský jazyk a literatura 
Bakalářská práce: Ruská terminologie v oblasti mezinárodních vztahů (se zaměřením na 
migrační a azylovou politiku)  

 

9. 

Bártová, Kateřina 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Je možné očekávat Evropu jedináčků?  

 

10. 

Basová, Jitka 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia (kombinované) 



 
 

  2 7 2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Volby do Národní rady v Rakousku 2006 a rakouský 
stranický systém  

 

11. 

Bäumlová, Barbora 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Odlišné interpretace a vnímání úsměvu v rámci různých 
kontextových modalit  

 

12. 

Bednář, Petr 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Moravská identita v krajní pravici po roce 1989  

 

13. 

Bednář, Vojtěch 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika (kombinace/zaměření: Žurnalistika), Teorie a 
dějiny filmu a audiovizuální kultury 
Bakalářská práce: Český amatérský film po roce 1989  

 

14. 

Běhalová, Jana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Český jazyk a literatura, Mediální studia a žurnalistika (kombinace/zaměření: 
Digitální média) 
Bakalářská práce: Fikční světy Vladislava Vančury  

 

15. 

Benešová, Jana roz. Pravdová 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Politologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Komunální volby 2006 na Prachaticku (případová studie)  

 

16. 

Beránková, Jana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 7 3  

 

Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Intelektuální dědictví kolonialismu na Blízkém východě: 
Neo-orientalismus a zahraniční politika USA  

 

17. 

Beranová, Eva roz. Ševčíková 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Analýza psychosociálních potřeb klientů domova "Na půli 
cesty"  

 

18. 

Beranová, Pavla 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Evropská studia, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: Audiovizuální média v divadle  

 

19. 

Bianchi, Elena 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia (kombinované) 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Operation Enduring Freedom v nemeckých denníkoch  

 

20. 

Bieberová, Marie 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Mezinárodní vztahy, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Skotský stranický systém a proces devoluce  

 

21. 

Bielská, Luisa 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Evropská politika Konrada Adenauera  

 

22. 

Bijeljaninová, Nela 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Politologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Přínosy rekvalifikačního kurzu pro účastníky 



 
 

  2 7 4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

 

23. 

Bína, Pavel 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Religionistika, Sociologie 
Bakalářská práce: Rozpory v hnutí Haré Kršna  

 

24. 

Binderová, Ivana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Dobrovolná bezdětnost v evropských zemích  

 

25. 

Blešová, Martina 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Environmentální studia, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Srovnání očekávání banátských a volyňských reemigrantů 
vracejících se do České republiky po roce 1989 

26. 

Boháčová, Taťána 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie (kombinované) 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Materiální deprivace a chudoba domácností v ČR  

 

27. 

Bolek, Tomáš 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Vývoj smysluplnosti života klientů v terapeutické komunitě 
pro drogově závislé 

 

28. 

Bořutová, Pavlína 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Světová obchodní organizace a ochrana životního prostředí 

 

29. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 7 5  

 

Boutlelisová, Eva roz. Javůrková 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: "Životní situace klientů s mentálním postižením v ústavu 
sociální péče a v chráněném bydlení podle toho, jak sociální pracovníci ve své praxi 
reflektují pojem kvalita života" 

 

30. 

Brodacká, Gabriela 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Genderová studia, Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: "Girl Power" ve světě Disneyho Čarodějek 

 

31. 

Brožková, Kristýna 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Religionistika 
Bakalářská práce: Spor o 17. karmapu: Argumentační strategie zastánců soupeřících 
kandidátů 

 

32. 

Bruzlová, Anna 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mezinárodní vztahy, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Modely působení think tanků se zaměřením na zahraniční 
politiku v České republice 

 

33. 

Bukvová, Alena 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Mediace 

 

34. 

Bušková, Irena 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie (kombinované) 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce:  
Obhajoba bakalářské práce: Ovlivňují postoje k legitimitě sociálních nerovností 
reprodukci vzdělanostních nerovností z jedné generace na druhou? 

 



 
 

  2 7 6   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

35. 

Cidlinská, Petra 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia (kombinované) 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Zahraniční politika v programech politických stran v ČR a na 
Slovensku v letech 1993-2006 

 

36. 

Cielecká, Gabriela 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Prümská smlouva z pohledu teorie flexibilní integrace 

 

37. 

Crha, Zbyněk 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Rozložení postojů české populace k imigraci a k imigrantům 
na základě různých socio-demografických charakteristik. Sekundární analýza  

 

38. 

Czech, Lumír 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Aplikace westminsterského a konsensuálního modelu 
demokracie - případová studie Polska 

 

39. 

Čablová, Nikol 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Genderová studia, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Gender a adolescentní fikce Lenky Lanczové 

 

40. 

Čablová, Nikol 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika (kombinace/zaměření: Mediální studia), Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Gender a adolescentní fikce Lenky Lanczové 

 

41. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 7 7  

 

Černá, Markéta 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Teorie a dějiny filmu a audiovizuální kultury 
Bakalářská práce: Causa: Machatého Extase a filmová cenzura  

 

42. 

Černochová, Linda 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Dítě versus kariéra. Dilemata mateřství, kariéry a potřeb 
dítěte v diskusích na www.rodina.cz.,  
Obhajoba druhé bakalářské práce: Strach z porodu - obsahy, příčiny a strategie zvládání 

 

43. 

Černý, Jakub 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Psychologický zážitek virtuální komunity 

 

44. 

Červenka, Jan 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia (kombinované) 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Komunální politika ve Voticích od roku 1990  

 

45. 

Čižmariková, Tereza 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia (kombinované) 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Proces redigování časopisu pro mládež:organizace práce v 
redakci lifestylového magazínu Popcorn 

 

46. 

Čmelík, Milan 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Postavení Ústavního soudu v politickém systému České 
republiky 

 

47. 



 
 

  2 7 8   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia (kombinované) 
Obory: Evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vliv europeanizace na politické systémy Chorvatska a 
Slovenska v komparativním pohledu 

 

48. 

Darchiashvili, Vakhtang 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Gruzínsko-abchazský konflikt (minulost, současnost, 
budoucnost)  

 

49. 

Dědková, Lenka 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Mýty a iracionální očekávání ve vztahu k soužití v 
manželství a rodině 

 

50. 

Dobrovolná, Eva 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Evropská studia, Mediální studia a žurnalistika (kombinace/zaměření: Digitální 
média) 
Obhajoba bakalářské práce: Efektivita předvstupní pomoci v rámci společné zemědělské 
politiky EU: program SAPARD pro Rumunsko a Bulharsko 

 

51. 

Dočkálek, Jan 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia (kombinované) 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Severní Korea - analýza hrozeb a motivů  

 

52. 

Dokulilová, Klára 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Homosexualita v diskurzu sociologie, psychologie a 
sexuologie 

 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 7 9  

 

53. 

Doleček, Zdeněk 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Monogamní a polygamní chování ve vztahu k rodovým 
rolím  
Obhajoba bakalářské práce: Tendence k monogamnímu či polygamnímu chování u mužů 
a žen 

 

54. 

Dostalík, Jan 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Environmentální studia, Estetika 
Bakalářská práce: Estetika organické architektury: ohlas díla F. L. Wrighta na Moravě 

 

55. 

Dóšová, Eva 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Evropská sousedská politika 

 

56. 

Drápal, Martin 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Komunální politika v Rožnově pod Radhoštěm od roku 1990  

 

57. 

Drgonec, Andrej 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Evropská studia 
Obhajoba bakalářské práce: Komparácia dánskych a švédskych single-issue 
euroskeptických strán v Európskom parlamente 

 

58. 

Droščínová, Kateřina 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia (kombinované) 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Vliv postojů české společnosti na životní situaci Vietnamců 
žijících v ČR. 



 
 

  2 8 0   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

 

59. 

Drozdová, Hana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Evropská studia, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: Vztahy ES/EU a ACP - vzájemné obchodní vztahy a 
rozvojová pomoc  

 

60. 

Dubový, Vít 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Mezinárodní vztahy, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Autoritativní režim v Brazílii 1930–1945 

 

61. 

Dudáková, Barbora 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Konfliktní linie ve Finsku. Sociodemografická rovina 
rozhodování voličů  

 

62. 

Duroň, Jaroslav 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia (kombinované) 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Politika ČSSD ve zdravotnictví  

 

63. 

Dvorský, Daniil 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Komparace zahraniční politiky České republiky a Slovenské 
republiky v kontextu vstupu do NATO 

 

64. 

Dvořáček, David 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Politologie 
Obory: Mezinárodní vztahy, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Srbský stranický systém 

 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 8 1  

 

65. 

Dvořáčková, Emilie roz. Olšová 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Subjektivní vnímání klíčových životních událostí starými 
lidmi  

 

66. 

Dvořák, Karel 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Etické aspekty Zpravodajství MF DNES na příkladu 
parlamentních voleb 2006 

 

67. 

Dvořáková, Alice 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Český jazyk a literatura, Mediální studia a žurnalistika (kombinace/zaměření: 
Digitální média) 
Bakalářská práce: Žena v humanistické moralistické próze 16. století  

 

68. 

Dvořáková, Alžběta 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Investiční politika v Hradci Králové 

 

69. 

Dziamová, Veronika roz. Černíková 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Poselství předávaná dětem prostřednictvím pohádky a 
příběhu v kulturním kontextu 

 

70. 

Engliš, Petr 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Švédsko a přijímání společné evropské měny 

 



 
 

  2 8 2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

71. 

Fejfarová, Kristýna 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vývoj sňatečnosti v ČR v letech 1950–2003 a jeho srovnání 
se Slovenskem a Maďarskem  

 

72. 

Feráková, Romana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Mediální výchova v České republice po roce 2000 

 

73. 

Fialová, Marta 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika (kombinace/zaměření: Mediální studia), 
Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Socializace byrokratických aktérů v mezinárodním režimu 
jako jedna z proměnných tvorby zahraniční politiky: případ České republiky ve 
Visegrádské skupině 

 

74. 

Fialová, Petra 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Negativní kampaň v americké politologii 

 

75. 

Figlár, Karel 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia (kombinované) 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Rozpočtové pravomoci Evropského parlamentu ve srovnání s 
pravomocemi parlamentů národních  

 

76. 

Filo, Jakub 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Tiskové agentury na Slovensku 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 8 3  

 

 

77. 

Floriánová, Edita 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Stáří a sexualita 

 

78. 

Folterová, Andrea roz. Kutalová 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Vnímání procesu léčby z pohledu drogově závislých klientů v 
terapeutické komunitě AVE 

 

79. 

Frančíková, Ivana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Je holocaust jedinečnou genocidou moderní doby?  

 

80. 

Franěk, Jan 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Skandál Watergate a jeho vliv na zahraniční politiku 
Nixonovy a Fordovy administrativy 

 

81. 

Franko, Tomáš 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Mezinárodní vztahy, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Stranícky systém Bretónska 

 

82. 

Frasch, Ivan 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia (kombinované) 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Diplomatická a konzulárna ochrana v kontexte občianstva 
Únie 

 



 
 

  2 8 4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

83. 

Fridrich, Tomáš 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Evropská studia, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: Fast forward - Reflexe fenoménu celebrit  

 

84. 

Frízlová, Iveta 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Politologie (kombinované) 
Obory: Mezinárodní vztahy, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Marketingově orientovaná strana - případ Labour Party v 
parlamentních volbách 2005 

 

85. 

Gabrielová, Alexandra 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Sociologie (kombinované) 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Prarodičovství v dětské kresbě - psychologický nástroj v 
sociologii 

 

86. 

Geryková, Zuzana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Environmentální studia, Mediální studia a žurnalistika (kombinace/zaměření: 
Žurnalistika) 
Obhajoba bakalářské práce: Horolezci a příroda: Vztah členů oddílu Lokomotiva Brno k 
přírodě a krajině 

 

87. 

Glöckner, Jakub 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vývoj volebního systému do dolní komory rumunského 
parlamentu od roku 1989 a jeho vliv na stranický systém  

 

88. 

Gregorová, Lucie 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Problematika percepce ekonomické a kulturní hodnoty 
perspektivou Bourdieuho koncepce ekonomie kulturních statků 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 8 5  

 

 

89. 

Hadamčíková, Markéta 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Politologie 
Obory: Mezinárodní vztahy, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: USA a Mezinárodní trestní soud 

 

90. 

Haken, Tomáš 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Strategie zvládání a jejich měření ve vztahu k 
charakteristikám osobnosti 

 

91. 

Halířová, Petra roz. Vacková 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Otcovství a jeho vliv na emoční prožívání  

 

92. 

Hasoňová, Marie 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Politologie 
Obory: Mezinárodní vztahy, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Postavení prezidenta České a Slovenské republiky 

 

93. 

Havlíčková, Hana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Analýza seznamování na internetu v kontextu konceptu 
vynořující se dospělosti 

 

94. 

Havlík, Vratislav 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Evropská studia, Mediální studia a žurnalistika (kombinace/zaměření: Digitální 
média) 
Obhajoba bakalářské práce: Implementace regionální politiky v SRN 

 



 
 

  2 8 6   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

95. 

Havlín, František 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Politická teorie Williama H. Rikera  

 

96. 

Hédlová, Lucie 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Sociologie (kombinované) 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Integrace dětí cizinců v rámci povinné školní docházky v 
Brně. 

 

97. 

Helešic, Nikola 
Rok: 2007, studium neúspěšně ukončeno 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Základy liberálního myšlení  
Obhajoba bakalářské práce: Liberalismus a dělba moci,  
Obhajoba bakalářské práce: Dělba moci v ústavním systému České republiky 

 

98. 

Helštýn, Pavel 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Podpora středního a malého podnikání v rámci EU  

 

99. 

Hlaváčková, Dana roz. Průšová 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Politologie (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Zdravotnictví ČR - jeho úkoly a postavení v bezpečnostní 
politice státu 

 

100. 

Hlobil, Jan 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Praktická aplikace psychologie v marketingových 
komunikacích,  



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 8 7  

 

Obhajoba bakalářské práce: Praktická aplikace psychologie v marketingových 
komunikacích 

 

101. 

Hoďáková, Kateřina 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Prožívání nepřítomnosti otce v souvislosti s identifikací s 
mužskou rolí  

 

102. 

Hofírková, Veronika 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: EIDHR a šíření lidských práv 

 

103. 

Holiš, Martin 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie (kombinované) 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Možné způsoby práce se členy graffiti subkultury v rámci 
terénní sociální práce - streetworku 

 

104. 

Homolová, Eva 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Proces skotské devoluce a euroregionalismus 

 

105. 

Horáčková, Jana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Hudba jako prostředek vyladění a kontroly emocí v období 
adolescence  

 

106. 

Horčík, Jan 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 



 
 

  2 8 8   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Videohry jako masová zábava pro 21. století 

 

107. 

Horká, Markéta 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Freetekno jako nový kmen 

 

108. 

Horynová, Karolina 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Interpretace genderových vztahů ve feministických 
pohádkách u předškolních dětí 

 

109. 

Hořáková, Lenka 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Možnosti a limity zavádění terapeutických programů pro 
pachatele domácího násilí v ČR: případová studie z brněnského regionu  

 

110. 

Hostinská, Renata 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Český jazyk a literatura, Mediální studia a žurnalistika (kombinace/zaměření: 
Digitální média) 
Obhajoba bakalářské práce: Nová média a narace, praktická práce-video 

 

111. 

Houdek, Kamil 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Politologie (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Politické hodnoty „pravice“ a „levice“ a současná diskuze v 
kontextu sociální a politické změny postkomunistické střední a východní Evropy 

 

112. 

Hovorka, Martin 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 8 9  

 

Obory: Mezinárodní vztahy, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Neuskutečněné návrhy reforem volebního systému do Dolní 
sněmovny britského parlamentu 

 

113. 

Hráček, Filip 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba bakalářské práce: Interaktivní animace na internetu (MACROMEDIA FLASH)  

 

114. 

Hrbáčová, Gabriela 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Česko-rakouské vztahy a vstup ČR do EU  

 

115. 

Hrdličková, Marcela 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Český jazyk a literatura, Mediální studia a žurnalistika (kombinace/zaměření: 
Žurnalistika) 
Bakalářská práce: Dívčí román 90. let 20. století a komerce 

 

116. 

Hromková, Ludmila roz. Bálková 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Politologie 
Obory: Mezinárodní vztahy, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: České exekutivní a legislativní koalice 1992-2006 se 
zaměřením na KDU-ČSL jako koaličního partnera v období 2002-2006 

 

117. 

Hubert, Viktor 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Analýza programatiky KDU-ČSL  

 

118. 

Hulena, Martin 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Politologie 



 
 

  2 9 0   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obhajoba bakalářské práce: Integrační paradigmata ve vztahu k doktrínám vybraných 
ústavních soudů k evropskému právu 

 

119. 

Hýbl, Viktor 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Vstup Rakouska do Evropské unie  
Obhajoba bakalářské práce: Porovnání Úmluvy o ochraně lidských práv a základních 
svobod a Charty základních práv Evropské unie. Budoucnost ochrany lidských práv v 
Evropské unii  

 

120. 

Hylmarová, Jana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Dějiny umění, Environmentální studia 
Bakalářská práce: Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Libčanech 

 

121. 

Hynková, Martina 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Genderová studia, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Institucionální rámec genderovaného přístupu ke 
středoškolskému vzdělání 

 

122. 

Chmelařová, Jana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Využití konceptu resilience v klubu Modrá kočka. 

 

123. 

Chmelíková, Kristýna 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Teorie a dějiny filmu a audiovizuální kultury 
Obhajoba bakalářské práce: Filmová recenze s důrazem na motiv režiséra  

 

124. 

Chovanová, Eva 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 9 1  

 

Obory: Mezinárodní vztahy, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Analýza volebnej kampane SDKÚ - DS v parlamentných 
volbách 2006 

 

125. 

Chrášťanský, Filip 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Komoditní kartely v mezinárodních vztazích: OPEC 

 

126. 

Chugunnikova, Yuliya 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Orientace současné ukrajinské zahraniční politiky ve vztahu 
k EU 

 

127. 

Chvátalová, Karolína 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Implementace projektů mezinárodní rozvojové pomoci do 
ekonomiky Pobřeží Slonoviny  

 

128. 

Chytilová, Gabriela 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Proměny partnerského vztahu po narození prvního dítěte 

 

129. 

Ilnytska, Mariya 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Polsko-ukrajinské vztahy po roce 1991  

 

130. 

Jakl, Štěpán 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 



 
 

  2 9 2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Politické myšlení Noama Chomského 

 

131. 

Jančová, Tereza 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Projevy zájmu mužů a žen o člověka opačné rodové 
příslušnosti 

 

132. 

Janko, Michal 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba bakalářské práce: Možnosti a limity zahraniční politiky malého státu: Příklad 
Republiky Slovinsko  

 

133. 

Jaroš, Adam 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Kdo jsou to Romové? Výzkum předsudků a testování 
kontaktní hypotézy  

 

134. 

Jarušková, Radka 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Environmentální studia, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: Reportáže z akcí českých environmentálních neziskových 
organizací 

 

135. 

Jedrzejczyková, Veronika 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Závazek v nesezdaných soužitích 

 

136. 

Jílková, Anna roz. Michlovská 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie (kombinované) 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 9 3  

 

Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Životní situace klientů s poruchami chování léčenými na 
dětském oddělení psychiatrické kliniky 

 

137. 

Jochmanová, Zuzana roz. Lapišová 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Komparace zpráv o extremismu v ČR a SR  
Obhajoba bakalářské práce: Komparace zpráv o extremismu v České republice  

 

138. 

Julínková, Romana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Mezinárodní vztahy, Ruský jazyk a literatura 
Bakalářská práce: Problematika překladu libreta opery "Evžen Oněgin" z ruštiny do 
češtiny 

 

139. 

Junek, Adam 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia (kombinované) 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba bakalářské práce: Sociální reforma Hartz IV jako vyústění sjednocovacího 
procesu Německa 

 

140. 

Kadlec, Jaroslav 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Historie, Sociologie 
Bakalářská práce: Poválečné dějiny ŽNO v Teplicích 

 

141. 

Kafoňková, Simona 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia (kombinované) 
Obory: Evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Česká lékařská komora a její postavení v politickém systému 
ČR  

 

142. 

Kameník, Radim 
Rok: 2007, studium probíhá 



 
 

  2 9 4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Recepce reklamních sdělení a efekt třetí osoby 

 

143. 

Kasum, Damir 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Politický systém v multietnickém státě - Případ Bosny a 
Hercegoviny 

 

144. 

Kašpárek, Michal 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Teorie a dějiny filmu a audiovizuální kultury 
Obhajoba bakalářské práce: Použitelnost a přístupnost webu a jejich vliv na výrazové 
prostředky média 

 

145. 

Kašpárková, Šárka roz. Paverová 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Mýty a iracionální přesvědčení (očekávání) ve vztahu k 
partnerskému (manželskému) soužití a lásce.  

 

146. 

Kašparová, Iveta 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Míra otevřenosti politického trhu postkomunistické země 
typu ČR vstupu malým politickým subjektům - případová studie Nezávislí demokraté 
(V. Železný) 

 

147. 

Katzorová, Denisa 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Environmentální studia, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Percepce vlastního národa u české, nizozemské a polské 
populace. Sekundární analýza 

 

148. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 9 5  

 

Kelnar, Tomáš 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Mediální a komunikační studia (kombinované) 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba bakalářské práce: Válka ve Vietnamu a role hnutí za občanská a lidská práva 
ve Spojených státech amerických 

 

149. 

Keppertová, Věra 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia (kombinované) 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Sociální pozice žen ve školství  

 

150. 

Kešeová, Veronika 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Rodové odlišnosti v autobiografických příbězích 
třináctiletých  

 

151. 

Kirkosová, Kateřina 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Český jazyk a literatura, Mediální studia a žurnalistika (kombinace/zaměření: 
Mediální studia) 
Obhajoba bakalářské práce: Fenomén informační chudoby: role motivace v procesu 
uzavírání, resp. rozšiřování vědomostní propasti s ohledem na nová komunikační média 

 

152. 

Klapilová, Ivona roz. Strmisková 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Poskytování podpory začínajícím mladým farmářům v České 
republice prostřednictvím Evropského zemědělského orientačního a záručního fondu v 
období 2004 - 2006 

 

153. 

Klapuch, Libor 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Vliv Jomkippurské války na vztahy mezi USA a SSSR 

 



 
 

  2 9 6   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

154. 

Klenovská, Hana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Dobrovolnictví v období vynořující se dospělosti - motivace, 
zisky, ztráty  

 

155. 

Klepač, Jiří 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia (kombinované) 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Důvěra v politické reprezentace v postkomunistických 
zemích 

 

156. 

Klinkáček, Jiří 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Percepce manželství, plození dětí a rodičovství v ČR na 
počátku druhého tisíciletí,  
Obhajoba bakalářské práce: Percepce manželství, plození dětí a rodičovství v ČR na 
počátku druhého tisíciletí 

 

157. 

Klosová, Martina 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Srovnání postojů občanů České republiky vůči cizincům s 
postoji občanů vybraných evropských států  

 

158. 

Kočová, Vendula 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Český jazyk a literatura, Mediální studia a žurnalistika 
Bakalářská práce: Reflexe dvorské kultury v Dalimilově kronice a v Kronice o Erikovi 

 

159. 

Kodytková, Vilma roz. Novotná 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Svatební rituály dnes (z pohledu vysokoškoláků).,  



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 9 7  

 

Obhajoba bakalářské práce: Percipovaná rodinná atmosféra a názory vysokoškolských 
studentů na vstup do manželství 

 

160. 

Kolář, Jan 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Motivace sebepoškozování u adolescentů  

 

161. 

Kolašínová, Hana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Nová média a hybridizace postmoderního filmu 

 

162. 

Kolbaba, Radovan 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Historie, Politologie 
Druhá bakalářská práce: Osoby vyjmuté z nařízeních o Němcích po druhé světové válce 
ve městě Brně,  
Obhajoba bakalářské práce: Norské parlamentní volby 2005 

 

163. 

Kolečková, Eva 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Od Barcelonského procesu k Evropské sousedské politice 
(vývoj spolupráce Evropské unie se státy Středomoří)  

 

164. 

Kolihová, Hana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Norsko: konsensuální či westminsterská demokracie? 

 

165. 

Kopkáš, Jan 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 



 
 

  2 9 8   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Speciesism: druhová diskriminace jako diskriminace sociální? 

 

166. 

Korábová, Iva roz. Záhorová 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Jak ženy prožívají svůj vztah k nenarozenému dítěti 

 

167. 

Kordovaník, Jiří 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia (kombinované) 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Bezpečnostní hrozby po pádu železné opony a komparace 
jejich percepce ze strany USA a EU  

 

168. 

Koubalíková, Sylvie 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Fenomén lhaní na internetu 

 

169. 

Koutný, Jakub 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Zvládání emocí v kontextu spirituality 

 

170. 

Kováčik, Ivan 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mezinárodní vztahy, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Je možné očekávat bezdětnou českou společnost? 

 

171. 

Kovářová, Hana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Genderová studia, Sociální antropologie 
Obhajoba bakalářské práce: Reprezentace sexuality - internetová stránka 
www.suicidegirls.com  



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  2 9 9  

 

 

172. 

Králiková, Andrea 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální antropologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Význam mateřského jazyka v jinojazyčné společnosti 

 

173. 

Králová, Kateřina 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Velká Mostecká stávka optikou dobových deníků 

 

174. 

Králová, Tereza 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika (kombinace/zaměření: Digitální média), Sociální 
politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Význam svépomocných skupin v systému léčby poruch 
příjmu potravy 

 

175. 

Králová, Veronika 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Fenomén metrosexuality z aspektu mužské tělesnosti  

 

176. 

Kratina, Milan 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Obcházení legislativního procesu pomocí pozměňovacích 
návrhů - politologická perspektiva 

 

177. 

Kraus, Josef 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Pinochetovo Chile - případová studie autoritativního režimu 

 



 
 

  3 0 0   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

178. 

Krejčí, Tomáš 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia (kombinované) 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Ideologická a personální kontinuita a diskontinuita 
Democrazia Cristiana ve vztahu ke změně volebního systému v roce 1994 v Itálii 

 

179. 

Krejčová, Vendula 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia (kombinované) 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Vliv národní identity na formování slovenského 
zahraničněpolitického postoje k NATO  

 

180. 

Kristen, Vojtěch roz. Vrbecký 
Rok: 2007, studium neúspěšně ukončeno 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Volební systém a systém politických stran ve Španělsku po 
smrti Francisca Franca,  
Obhajoba bakalářské práce: Volební systém a systém politických stran ve Španělsku po 
smrti Francisca Franca 

 

181. 

Krkošková, Lenka 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Předsednictví Rady Evropské unie: případová studie Velké 
Británie 

 

182. 

Kropáčková, Markéta roz. Kotrncová 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Mezinárodní vztahy, Ruský jazyk a literatura 
Bakalářská práce: "Osobnost a revoluce" - román Borise L. Pasternaka "Doktor Živago" 
a jeho filmová adaptace  

 

183. 

Křivohlavá, Petra 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia (kombinované) 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 0 1  

 

Obhajoba bakalářské práce: Vliv činnosti Evropského ombudsmana na instituce Evropské 
Unie 

 

184. 

Kučerová, Tereza 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Slovenské politické strany a evropská integrace 

 

185. 

Kudláček, Ladislav 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia (kombinované) 
Obory: Evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: The religious clashes in India and their impact on election 
results 

 

186. 

Kudrnová, Alena 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Francie a Společná zahraniční a bezpečnostní politika po 
konci studené války  

 

187. 

Kuncová, Vladimíra roz. Lupačová 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Sociologie (kombinované) 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Faktory neúspěšnosti žen pečujících o děti do 15 let věku v 
návratu na pracovní trh po rekvalifikaci. 

 

188. 

Kurian, Matej 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Politický režim Singapuru 

 

189. 

Kurucová, Eva 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Sociologie 



 
 

  3 0 2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obhajoba bakalářské práce: Komparace politických stran Bulharska a Rumunska v 
konceptech euroskepticismu a evropeizace 

 

190. 

Kvasnička, Michal 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Poslední dekáda ekonomické spolupráce vybraných států 
RVHP  

 

191. 

Labajová, Zuzana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vliv rekreačně-terapeutických programů pro seniory na 
snížení rizika jejich sociální exkluze 

 

192. 

Labohý, Jan 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika (kombinace/zaměření: Mediální studia), Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Mechanismy zobrazování přírody v časopise Maxim 

 

193. 

Lábrová, Jana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Postoj Čechů ke vzdělávání dospělých (aplikace AACES škály 
v českém prostředí) 

 

194. 

Lajčáková, Veronika 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Filozofie, Politologie 
Bakalářská práce: Společenská smlouva v 17. století  

 

195. 

Landsmanová, Olga 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 0 3  

 

Obory: Evropská studia, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: Sloupky Jiřího Hanáka 

 

196. 

Laryš, Martin 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Ultrapravicoví skinheads v Ruské federaci 

 

197. 

Lasák, Jan 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vývoj zahraniční a bezpečnostní politiky Slovinska od vzniku 
samostatného státu 

 

198. 

Laudátová, Marie 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Environmentální studia, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Postoje české populace ke vzdělávání dospělých (Aplikace 
škály RAACES v ČR)  

 

199. 

Lehotská, Zuzana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální antropologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Kulturní politika a její vliv na lokální kulturu – případ 
Husovic 

 

200. 

Lechnerová, Zdeňka 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Genderová studia, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Prezentace sexuality v materiálech určených pro výuku 
sexuální výchovy 

 

201. 

Lešková, Eva 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 



 
 

  3 0 4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obory: Evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Súčasné postoje nórskych politických strán k európskej 
integrácii 

 

202. 

Lošťák, Martin 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Environmentální studia, Mediální studia a žurnalistika (kombinace/zaměření: 
Digitální média) 
Obhajoba bakalářské práce: Hudební video - charakteristika žánru a praktický výstup  

 

203. 

Loučka, Martin 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Koncept smrti u dětí 

 

204. 

Louvarová, Jana roz. Hinzová 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Prvky persvaze v titulcích Rudého práva po vzniku Charty 77 

 

205. 

Lukáč, Petr 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Mezinárodní vztahy, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: The Christian Coalition of America v kontextu Křesťanské 
pravice v USA 

 

206. 

Lukáš, Rostislav 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Letní válka v Libanonu a její důsledky pro mezinárodní 
postavení jejích aktérů  

 

207. 

Macek, Miloslav 
Rok: 2007, studium neúspěšně ukončeno 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 0 5  

 

Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Mezigenerační solidarita dcer a matek římskokatolického 
vyznání na maloměstě 

 

208. 

Macounová, Michaela 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Pedagogika, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Učitelovy kauzální atribuce problémového chování žáka 

 

209. 

Macurová, Barbora 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Sebedůvěra a subjektivní definice pojmu "přiměřená 
sebedůvěra" 

 

210. 

Macurová, Jana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba bakalářské práce: Jak čteme noviny? Komparativní studie čtenářských praxí 
studentů žurnalistiky a studentů ostatních oborů FSS MU v Brně  

 

211. 

Malíková, Tereza 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Strach ze sexuálního násilí u VŠ studentek  

 

212. 

Marcaníková, Jana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Environmentální studia, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Hodnocení vlivu vybraného státního aktivizačního programu 
na uspokojení potřeb vyplývajících z životní situace nezaměstnaných žen po mateřské a 
rodičovské dovolené ve zlínském regionu 

 

213. 

Marečková, Hana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 



 
 

  3 0 6   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Role lobbistických skupin při projednávání směrnice o 
službách 

 

214. 

Marečková, Klára 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Mnohojazyčnost v EU 

 

215. 

Marek, Michal 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Dobrovolná bezdětnost v ČR, Maďarsku a SRN  

 

216. 

Maršálková, Jitka 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Genocida z perspektivy Mezinárodního trestního tribunálu 
pro bývalou Jugoslávii a Mezinárodního trestního tribunálu pro Rwandu 

 

217. 

Maťašeje, Nela 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika (kombinace/zaměření: Žurnalistika), Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vnitrostátní konflikt ve Rwandě a jeho primární příčiny 

 

218. 

Matys, Vladimír 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Nezavisna Država Hrvatska 

 

219. 

Medunová, Tereza 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Sociologie 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 0 7  

 

Obhajoba bakalářské práce: Podpora a význam bioenergetiky z hlediska Společné 
zemědělské politiky EU  

 

220. 

Mejzlíková, Veronika 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Sociální kapitál a důvěra jako koncepty v sociologické teorii 

 

221. 

Melichárková, Romi 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Kritiky a alternativy byrokratické organizace 

 

222. 

Měšťánek, Martin 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Anglický jazyk a literatura, Mezinárodní vztahy 
Bakalářská práce: The Indigenous Peoples of Australia - the Path to Reconciliation (1800s 
- 1967) 

 

223. 

Míček, Libor 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Historie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Socioekonomický status a zdraví  

 

224. 

Mičic, Jozef 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Etnický konflikt vo Ferganskej kotline 

 

225. 

Michálková, Alena 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Anglický jazyk a literatura, Mezinárodní vztahy 
Bakalářská práce: British and Indian Identitties and Clashes in Paul Scott's The Jewell in 
the Crown 



 
 

  3 0 8   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

 

226. 

Mikšíková, Soňa 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Environmentální studia, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Pracovní integrace v chráněných dílnách v okrese Prostějov 

 

227. 

Mikušovič, Dušan 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika (kombinace/zaměření: Mediální studia), Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Mimoparlamentná krajná pravica na Slovensku  

 

228. 

Minarovič, Milan 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Diskurz staroby v médiách. Obraz staroby vo vybraných 
denníkoch SR. 

 

229. 

Mokrá, Kateřina 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Názory zadavatelů na komunitní plánování jako metodu 
vytváření lokální koncepce sociálních služeb 

 

230. 

Morkes, Jan 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Analýza preferenčního hlasování ve volbách do PSP ČR 

 

231. 

Musílková, Andrea 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Diurnální preference a rizikové chování ve střední 
adolescenci  

 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 0 9  

 

232. 

Nadzon, Michal 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Analýza vztahů Evropské unie a Kuby 

 

233. 

Nečasová, Markéta 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Pedagogika, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Organizace a distribuce času matek malých dětí 

 

234. 

Nekh, Sviatlana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Mezinárodní vztahy, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Nedemokratický režim Běloruska  

 

235. 

Němcová, Barbora 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Mezinárodní vztahy, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Kanadská politika multikulturalismu: analýza vývoje a vlivu 
na politické strany 

 

236. 

Neumannová, Jana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vliv negativních stereotypů na postoj ke stáří u samotných 
seniorů  

 

237. 

Neumanová, Kamila 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Role a zájmy Francie během východního rozšiřování 

 

238. 



 
 

  3 1 0   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Nezhybová, Michaela 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Účinnost televizní reklamy na mladou generaci,  
Obhajoba bakalářské práce: Vliv postojů k rodičovství a rodovým rolím na hodnocení 
charakteristik vybraných druhů kontroly početí:rozdíly mezi muži a ženami 

 

239. 

Novotná, Ludmila 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Zóny bez jaderných zbraní  

 

240. 

Novotný, Ondřej 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie (kombinované) 
Obory: Mezinárodní vztahy, Politologie 
Obhajoba druhé bakalářské práce: ODS v českém stranickém systému po roce 2002 

 

241. 

Novotný, Rostislav 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Strategie seznamování a volba životního partnera osob v 
mladší dospělosti 

 

242. 

Ondráček, Vojtěch 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Stáří v učebnicích: obsahová analýza učebnic ZŠ z pohledu 
věkově inkluzivní společnosti,  
Obhajoba bakalářské práce: Stáří v učebnicích: obsahová analýza učebnic ZŠ z pohledu 
věkově inkluzivní společnosti  

 

243. 

Orogváni, Andrej 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia (kombinované) 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Koaliční strategie v komunálních volbách v letech 1998 a 
2002 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 1 1  

 

 

244. 

Osička, Jan 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika (kombinace/zaměření: Mediální studia), 
Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Vliv výzkumů veřejného mínění a veřejného mínění na 
zahraniční politiku ČR 

 

245. 

Panczaková, Zuzana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia (kombinované) 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Belgie v současné evropské a světové politice 

 

246. 

Parma, Radúz 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Mezinárodní vztahy, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Externí a interní hrozby gruzínské suverenity  

 

247. 

Pavelek, Ondřej 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: České webové portály 

 

248. 

Pavlínová, Alžběta 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Evropská studia, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: Postoj členských států k jednotlivým návrhům Smlouvy o EU  

 

249. 

Pechancová, Vlasta roz. Zemánková 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Prevence syndromu vyhoření u dobrovolníků telefonické 
krizové intervence 

 



 
 

  3 1 2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

250. 

Pekařová, Hana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Český jazyk a literatura, Mediální studia a žurnalistika (kombinace/zaměření: 
Digitální média) 
Bakalářská práce: Česká kyberpunková literatura 

 

251. 

Pelikán, Vojtěch 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Environmentální studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Pojetí krajiny a její ochrany v nacistické ideologii  

 

252. 

Perná, Jana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Mezinárodní vztahy, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Realistická kritika role OSN v procesu kontroly zbrojení v 70. 
a 80. letech 

 

253. 

Peřinová, Nikola roz. Chudobová 
Rok: 2007, studium neúspěšně ukončeno 
Studijní program: Mediální a komunikační studia (kombinované) 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba bakalářské práce: Vietnamská válka - Hra mocností 

 

254. 

Pešková, Adéla 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Geneze šíitského islamistického hnutí v Libanonu 

 

255. 

Petr, Tomáš 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Vatikán v komparaci s jinými evropskými státy  

 

256. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 1 3  

 

Petrová, Veronika 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Prosazování supranacionálního paradigmatu skrze řízení o 
předběžné otázce 

 

257. 

Petrucha, Dan 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Problematika digitalizace televize na příkladu České televize 

 

258. 

Petříčková, Romana 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia (kombinované) 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Integrace minorit v současné Evropě: modelové příklady a 
integrační politika EU 

 

259. 

Pilarčíková, Eva 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Slovensko pred vstupom do EÚ. Slovenská informačná 
kampaň o EÚ a o predvstupových nástrojoch EU.  

 

260. 

Piňos, Pavel 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Volby na Novém Zélandu 

 

261. 

Plášilová, Doubravka 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika (kombinace/zaměření: Žurnalistika), Mezinárodní 
vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Prostředky boje proti mezinárodnímu terorismu v letecké 
dopravě 

 



 
 

  3 1 4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

262. 

Plocková, Kamila 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Environmentální studia, Mediální studia a žurnalistika (kombinace/zaměření: 
Mediální studia) 
Obhajoba bakalářské práce: Obraz rozvojových zemí v deníku MF DNES 

 

263. 

Poláková, Ivana roz. Bystřická 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Determinanty školního výkonu žáka v diagnostickém 
zařízení a zařízení  

 

264. 

Popelářová, Marta 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia (kombinované) 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Role Československa v mezinárodních vztazích střední 
Evropy v letech 1933-1938 

 

265. 

Povolný, David 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Český jazyk a literatura, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: Narativní strategie v Zeleném Raoulovi 

 

266. 

Prax, Ivo 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Anglický jazyk a literatura, Mezinárodní vztahy 
Bakalářská práce: Indentured Servitude and Slavery in Colonial America 

 

267. 

Preclík, Petr 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Mezinárodní obraz ČR v kontextu její politiky vůči romské 
menšině  

 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 1 5  

 

268. 

Příkazský, Jaromír 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Volební geografie Znojma 

 

269. 

Přikryl, Ivo 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Českobratská církev evangelická a opoziční projevy vůči 
normalizačnímu režimu 

 

270. 

Ptáček, Ladislav 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Služba internetového poradenství jako nástroj práce s 
klientem. 

 

271. 

Pudilová, Veronika 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Sociální mobilita a její sociologická reflexe v druhé polovině 
20. století  

 

272. 

Pudová, Eliška 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Genderová studia, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Genderové rozpočtování 

 

273. 

Půlpánová, Petra 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Sebe-otevírání v partnerském vztahu 

 

274. 



 
 

  3 1 6   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Pytelka, Jiří 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Stranický systém Německa a volby do Spolkového sněmu 
2005 

 

275. 

Rambousková, Hana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Environmentální studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Památné stromy na Broumovsku  

 

276. 

Ranostajová, Veronika 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Politologie (kombinované) 
Obory: Mezinárodní vztahy, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Zhodnocení efektivity činnosti OSN na africkém kontinentě 
se zaměřením na ukončené mise OSN 

 

277. 

Rey, Martin 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia (kombinované) 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Vztahy Venezuely a Spojených statů amerických v období 
vlády Huga Cháveze 

 

278. 

Ripková, Adéla roz. Schmiedová 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Dospělé děti alkoholiků vlastním pohledem 

 

279. 

Robotková, Alena 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Sdělení diagnózy Downova syndromu rodičům  

 

280. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 1 7  

 

Rödling, Jan 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Historie, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: Causa Karla Wernera před Národním soudem 

 

281. 

Rostek, Martin 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Strana demokratického socialismu 

 

282. 

Ručka, Ondřej 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Protestní kampaň za záchranu Libkovic 

 

283. 

Rudová, Jana 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Politologie, Teorie a dějiny filmu a audiovizuální kultury 
Obhajoba bakalářské práce: Malý Kapitalista: Tetralogie Karla Vachka  

 

284. 

Rujbrová, Klára 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie (kombinované) 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vybrané aspekty regulace médií v kontextu teorií médií 

 

285. 

Ruman, Michal 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Teoretická analýza ekoanarchismu 

 

286. 

Růžička, Milan 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 



 
 

  3 1 8   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obhajoba bakalářské práce: Žvýkání jako změna kontextu - vliv žvýkání na kognitivní 
výkon 

 

287. 

Ryšková, Kateřina 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Dobrovolná bezdětnost versus rodičovství (motivace, 
postoje, životní styl)  

 

288. 

Řezníčková, Oleksandra roz. Mykhaylova 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Oranžová revoluce - cesta Ukrajiny do Evropy?  

 

289. 

Řičánková, Pavlína 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Rozhlasové vysílání pro menšiny v Rakousku v kontextu 
Evropy (srovnávací studie) 

 

290. 

Řiháková, Zuzana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Mezinárodní vztahy, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Prezident v politickém systému Litvy: oscilace mezi 
parlamentarismem a semiprezidencialismem 

 

291. 

Samoëlová, Šárka 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Genderová studia, Sociální antropologie 
Obhajoba bakalářské práce: Prostituce a násilí na ženách 

 

292. 

Sedláček, Milan 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 1 9  

 

Obhajoba bakalářské práce: Přínosy a problémy nové sady operačních programů na 
období 2007 - 2013  

 

293. 

Sedláčková, Anna 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika (kombinace/zaměření: Žurnalistika), Sociální 
politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Role center pro rodinu - srovnání českých a anglických 
rodinných center 

 

294. 

Sedláčková, Denisa 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální antropologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Popírání holocaustu a jeho funkce ve společnosti 

 

295. 

Sedláková, Martina roz. Teplá 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Společenská hodnota veřejných prostranství 

 

296. 

Semenyuk, Olha 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Zahraničněpolitická pozice Ruska po nástupu Vladimíra 
Putina  

 

297. 

Seriš, Juraj 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Anglický jazyk a literatura, Mezinárodní vztahy 
Bakalářská práce: On the Frontline of Redemption: SNCC and Its Contribution to the 
Civil Rights Movement, 1961 - 1965 

 

298. 

Shvetsova, Iryna 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 



 
 

  3 2 0   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obory: Politologie, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Oranžová revoluce 

 

299. 

Schlesingerová, Martina 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Interakce mezi rodičem a dítětem s ADHD při společné 
činnosti 

 

300. 

Schönová, Andrea 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Co se děje v ZOO - soubor reportáží  

 

301. 

Skácel, Petr 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika (kombinace/zaměření: Mediální studia), Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vývoj Conservative Party pod vedením Margaret 
Thatcherové 

 

302. 

Skokan, Zdeněk 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Teorie a dějiny filmu a audiovizuální kultury 
Bakalářská práce: Sériový vrah jako herní designér: Herní schémata ve filmech o Noční 
můře z Elm Street 

 

303. 

Skoumal, Miroslav 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Občanská válka ve Sierre Leone 

 

304. 

Smrčková, Markéta 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 2 1  

 

Obor: Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Analýza příčin podněsterského konfliktu  

 

305. 

Smyčková, Lenka 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Evropská studia, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: Ochrana národnostních menšin v ES/EU 

 

306. 

Sochůrková, Iveta 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Klima třídy z pohledu žáků s vysokým a nízkým 
sociometrickým statusem 

 

307. 

Soroková, Michala 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Role tureckého vstupu do EU v turecko-amerických vztazích 

 

308. 

Soukup, Lukáš 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia (kombinované) 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Priority české zahraniční politiky vůči EU v souvislosti s 
Předsednictvím Radě EU  

 

309. 

Souralová, Adéla 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Genderová studia, Sociální antropologie 
Obhajoba bakalářské práce: Reprezentace nemoci: tuberkulóza a definování " rizikových 
skupin" 

 

310. 

Spáčilová, Alice 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Environmentální studia, Sociální politika a sociální práce 



 
 

  3 2 2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obhajoba bakalářské práce: Možnosti participace žen na trhu práce v závislosti na 
zajištění péče o dítě 

 

311. 

Spejchal, Petr 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Specifika motivace pracovníků v neziskovém sektoru 

 

312. 

Stachová, Jana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Média v každodennosti obyvatel dětského domova  

 

313. 

Steinbauer, Jiří 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Manipulativní techniky scientologické církve,  
Obhajoba bakalářské práce: Manipulativní techniky scientologické církve 

 

314. 

Stejskalová, Pavlína 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Slovenská národní strana od rozštěpení v roce 2001 do 
účasti ve vládní koalici v roce 2006 

 

315. 

Stodůlka, Zbyšek 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Karl Renner a idea uspořádání habsburské monarchie na 
základě personální autonomie  

 

316. 

Stolár, Pavel 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociologie 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 2 3  

 

Obhajoba bakalářské práce: Typ profesní přípravy a syndrom psychického vyhoření u 
učitelů středních škol 

 

317. 

Suchá, Ladislava 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Politika informační společnosti EU a její potenciál ke 
snižování demokratického deficitu,  
Obhajoba bakalářské práce: E-Goverment v Evropské unii a jeho potenciál ke snižování 
demokratického deficitu 

 

318. 

Sunková, Jana 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Environmentální studia, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Sociální reprezentace rakoviny studentů posledních ročníků 
lékařské fakulty  

 

319. 

Surá, Martina 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Environmentální studia, Mediální studia a žurnalistika (kombinace/zaměření: 
Žurnalistika) 
Obhajoba bakalářské práce: Žánry v tištěných médiích 

 

320. 

Surovková, Eva 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Motivace práce dobrovolníka 

 

321. 

Svačina, Karel 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika (kombinace/zaměření: Digitální média), Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Věda a expertíza v reklamě: kvalitativní analýza 

 

322. 

Svobodová, Tereza roz. Palčíková 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 



 
 

  3 2 4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Koncepce střední Evropy v myšlení Masaryka, Beneše a 
Coudenhove-Kalergiho  

 

323. 

Syslová, Šárka 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Dějiny umění, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Sociologická analýza fenoménu kýče 

 

324. 

Šebelová, Vladěna 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Český jazyk a literatura, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: V roli hrdiny (Reportáže z her, ve kterých vítězí zbraně) 

 

325. 

Šemberová, Iva 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Český jazyk a literatura, Mediální studia a žurnalistika (kombinace/zaměření: 
Žurnalistika) 
Obhajoba bakalářské práce: Náhradní rodiče (série žurnalistických feature a story o 
lidech, jejichž posláním je péče o opuštěné děti) 

 

326. 

Šenková, Markéta 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální antropologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vědomé tělo a jóga: perspektiva holismu (příspěvek k 
antropologii medicíny a emocí)  

 

327. 

Ševčuk, Zinaida 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Cesta Gruzie do NATO 

 

328. 

Šilhanová, Zuzana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 2 5  

 

Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Zkušenost domácího násilí v dětství a její vliv na život 
dospělého člověka 

 

329. 

Šimara, Filip 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia (kombinované) 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Íránská jaderná volba a její důsledky na mezinárodní vztahy 

 

330. 

Šimral, Vít 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Historie, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: An Integrative Approach to Transitions in Central East 
Europe  

 

331. 

Škapincová, Dominika 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Mezinárodní vztahy, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Strana Smer 

 

332. 

Šmejkal, David 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie (kombinované) 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Analýza postavení odborů ve Velké Británii a Švédsku 

 

333. 

Špačková, Andrea 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Sebereflexe role lektora vzdělávajího dospělé ve výpovědích 
lektorů 

 

334. 

Štaflová, Kristina 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 



 
 

  3 2 6   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obory: Politologie, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vztah osobní angažovanosti a pracovní satisfakce 
zaměstnanců konkrétní organizace  

 

335. 

Štampach, Cyril 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie (kombinované) 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: "Personální struktura příslušníků Policie ČR z hlediska 
nároků na jejich profesionalitu stanovených právními a interními normami - aspekt 
kvalifikace." 

 

336. 

Šteflová, Lenka 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Historie, Mediální studia a žurnalistika (kombinace/zaměření: Žurnalistika) 
Bakalářská práce: Kamarád, dětský časopis z terezínského ghetta 

 

337. 

Štěpánek, Roman 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Mezinárodní vztahy, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Analýza komunálních voleb 2006 v okresu Žďár nad Sázavou 

 

338. 

Štěpničková Strachová, Jana roz. Strachová 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba bakalářské práce: Praxe nových právních institutů tiskového zákona po roce 
2000  

 

339. 

Štětinová, Aneta 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Vnímání arteterapeutické skupiny neurotickými pacienty 
Psychiatrické léčebny v Jihlavě 

 

340. 

Štouračová, Alena 
Rok: 2007, studium probíhá 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 2 7  

 

Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Český jazyk a literatura, Mediální studia a žurnalistika (kombinace/zaměření: 
Žurnalistika) 
Obhajoba bakalářské práce: Jazyková kultura v internetovém prostředí 

 

341. 

Štrobl, Jindřich 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Americký systém protiraketové obrany (BMD) a jeho vliv na 
mezinárodní stabilitu  

 

342. 

Tioková, Světlana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Láska a přátelství českých adolescentů 

 

343. 

Tomanová, Isabela 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Mezinárodní trestní tribunál pro bývalou Jugoslávii a 
Mezinárodní trestní tribunál pro Rwandu - analýza a komparace  

 

344. 

Trubačová, Lucia roz. Kocáková 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia (kombinované) 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Znovuzjednotenie Nemecka v nemecko-nemeckej politike 

 

345. 

Trunkátová, Šárka 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Teorie sociálních hnutí - případová studie Nezávislého 
sociálně ekologického hnutí (NESEHNUTÍ) 

 

346. 

Tříletá, Lenka 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 



 
 

  3 2 8   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Změna postoje v závislosti na pořadí hrozby a doporučení 

 

347. 

Tříska, Michal 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Evropská studia, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: Informace a bulvár  

 

348. 

Tuček, Jakub 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Nozick, Foucault a redistribuce. Srovnání kritického pohledu 
dvou nesourodých filosofů 

 

349. 

Tučník, Ivan 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Realizmus v zahraničnej politike USA po 11. septembri 2001 

 

350. 

Turnhöferová, Iva 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Politologie 
Obory: Bezpečnostní a strategická studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Hindský radikalismus v Indii a jeho vliv na současnou 
indickou politiku 

 

351. 

Tyc, Pavel 
Rok: 2007, studium neúspěšně ukončeno 
Studijní program: Psychologie (kombinované) 
Obory: Psychologie, Psychologie, Sociologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Klamání jako součást manipulace v reklamě  

 

352. 

Typlt, Jan 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Mezinárodní vztahy a evropská studia 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 2 9  

 

Obhajoba bakalářské práce: Podpora Mezinárodního trestního soudu u nových členských 
států EU ve vztahu k jejich vazbám na USA 

 

353. 

Uhl, Michal 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Genderová studia, Sociální antropologie 
Obhajoba bakalářské práce: Etnocentrizmus v obrazech - analýza komiksu Tintin 

 

354. 

Urbanová, Martina 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Konflikt ve Rwandě a následná mezinárodní odpověď 

 

355. 

Ustohal, Libor 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia (kombinované) 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Britský a australský parlament - deskripce a komparace  

 

356. 

Uxová, Zuzana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Environmentální studia, Etnologie 
Bakalářská práce: Etnologie a možnosti jejího využití v environmentální výchově 

 

357. 

Vačkář, Michal 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Politologie 
Obory: Bezpečnostní a strategická studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Islámský radikalismus v Bosně a Hercegovině 

 

358. 

Valouchová, Eliška roz. Hájková 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Sociální znevýhodnění v zákoně MŠMT 

 



 
 

  3 3 0   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

359. 

Vančíková, Zuzana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Canisterapie jako nástroj aktivizace seniorů v zařízení 
ústavní péče  

 

360. 

Vaňková, Adéla roz. Havlišová 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vliv dysfunkční rodiny na životní situaci dítěte a 
mladistvého 

 

361. 

Vařeka, Kamil 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia (kombinované) 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Svoboda a rovnost v liberálním pojetí 

 

362. 

Vážanský, Filip 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Mediální a komunikační studia (kombinované) 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Self promotion-specifika žánru vzhledem k užití v českých 
médiích (ČT, Prima, Nova) 

 

363. 

Verner, Pavel 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Volební geografie Pardubického kraje  

 

364. 

Veselá, Kateřina 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Mediální a komunikační studia (kombinované) 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Běloruské - ruské vztahy (Vliv vývoje běloruských-ruských 
vztahů v letech 1996-2006 na běloruskou vnitropolitickou situaci) 

 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 3 1  

 

365. 

Věžník, David 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Evropská studia, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: Proměny hudební recenze od roku 1989 (ve vybraných 
českých časopisech) 

 

366. 

Vičar, Michal 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Práh bolestivosti horolezců v závislosti na intenzitě lezení 

 

367. 

Vlasáková, Iva 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Psychologie (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Analýza motivačního systému organizace  

 

368. 

Vlček, Lukáš 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Politologie 
Obory: Politologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vybrané aspekty reformy veřejné správy v ČR 

 

369. 

Vojtíšková, Eva 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vliv Amnesty International na politiky Evropské unie v 
oblasti lidských práv - se zaměřením na problematiku uprchlictví 

 

370. 

Vondráčková, Eliška roz. Válková 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie (kombinované) 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Hodnocení Kurzu efektivního rodičovství pohledem rodičů, 
kteří ho absolvovali 

 

371. 



 
 

  3 3 2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Vožechová, Adéla 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Evropská studia, Mediální studia a žurnalistika (kombinace/zaměření: Digitální 
média) 
Obhajoba bakalářské práce: Milan Hodža a jeho vize středoevropské spolupráce  

 

372. 

Vrba, Vilém 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Politický systém Syrské arabské republiky 

 

373. 

Vrbková, Ivana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Mezinárodní vztahy, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Vplyv britskej zahraničnej politiky na židovsko-arabský 
konflikt pred rokom 1948 

 

374. 

Vykoukalová, Vladana roz. Hrubá 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Sociologie (kombinované) 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Ostravský trh práce - postavení osob v předdůchodovém 
věku a možnosti jejich rekvalifikace. 

 

375. 

Vyletová, Magdaléna 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální antropologie, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Rumunští Češi, čeští Rumuni: procesy identifikace krajanů 
žijících ve vesnici Svatá Helena v Rumunsku  

 

376. 

Vytásek, Tomáš 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Mezinárodní vztahy, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Politický systém Austrálie a modely politického systému 

 

377. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 3 3  

 

Vytásek, Tomáš 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Politický systém Austrálie a modely politického systému 

 

378. 

Waclawiková, Helena roz. Stuchliková 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Hodnocení programů politiky pracovního trhu zameřených 
na absolventy škol v okrese Karviná 

 

379. 

Wildová, Jana roz. Kvasnicová 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obory: Psychologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Indikátory sociálních kompetencí ve střední adolescenci  

 

380. 

Winklerová, Michaela 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Evropská studia, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba bakalářské práce: Využití prostředků ze strukturálních fondů EU ve Španělsku 

 

381. 

Zahradník, Roman 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia (kombinované) 
Obory: Mezinárodní vztahy a evropská studia, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Opoziční projevy na Slovensku v období normalizace 

 

382. 

Zachariášová, Eva 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Environmentální studia, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Město přátelské stáří: vliv vnějšího prostředí na integraci a 
kvalitu života seniorů 

 

383. 

Zajíčková, Klára 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 



 
 

  3 3 4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obory: Mediální studia a žurnalistika (kombinace/zaměření: Digitální média), 
Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Analýza vybraných mýtů o osobách se závislostí na pervitinu  

 

384. 

Záleská, Eliška 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Vliv Severoamerické zóny volného obchodu na Mexiko 

 

385. 

Zapletalová, Veronika 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obory: Evropská studia, Mezinárodní vztahy 
Obhajoba bakalářské práce: Možnosti Evropské politiky sousedství jako alternativy 
členství v EU; případová studie Ukrajiny 

 

386. 

Závorková, Petra 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba bakalářské práce: Proč jedna církev roste a druhá se ztrácí před očima? ČCE a 
CB v sociologické komparaci 

 

387. 

Ziegler, Aleš 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Mezinárodní vztahy, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Analýza parlamentních voleb na Slovensku v roce 2006  

 

388. 

Zich, Josef 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Mediální a komunikační studia (kombinované) 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Politologie 
Obhajoba bakalářské práce: Aplikace výzkumu terorismu a politického násilí na skupinu 
Orange Volunteers 

 

389. 

Zimmelová, Lenka 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Bc. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 3 5  

 

Studijní program: Mediální a komunikační studia (kombinované) 
Obory: Mediální studia a žurnalistika, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Série rozhovorů na téma " Jaderná elektrárna Temelín" 

 

 

18.2 Absolventi magisterského studia 

18.2.1  Absolventi magisterského studia v roce 1998 

1. 

Bánovcová, Lenka 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Obory: Sociologie, Sociální politika a sociální práce 

 

2. 

Baráková, Klára 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Obory: Moderní filologie, Sociologie 

 

3. 

Dolejší, Karel 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Obory: Filozofie, Sociologie 

 

4. 

Elšíková, Vanda 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Obory: Historie, Sociologie 

 

5. 

Flajšingr, Petr 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Obor: Politologie 

 

6. 

Gregorová, Veronika 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Obory: Sociologie, Sociální politika a sociální práce 

 

7. 



 
 

  3 3 6   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Guilds, Christopher 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Obor: Sociologie 

 

8. 

Hanzl, Daniel 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Obor: Sociologie 

 

9. 

Honzová, Barbora 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Obory: Historie, Sociologie 

 

10. 

Hubík, Martin 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Obory: Sociologie, Sociální politika a sociální práce 

 

11. 

Hubíková, Olga 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Obory: Sociologie, Sociální politika a sociální práce 

 

12. 

Chrastilová, Leona 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Obory: Sociologie, Sociální politika a sociální práce 

 

13. 

Karasová, Marta 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Obory: Moderní filologie, Sociologie 

 

14. 

Kosek, Miroslav 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Obor: Politologie 

 

15. 

Křivánková, Marcela 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Obor: Sociální politika a sociální práce 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 3 7  

 

 

16. 

Kubalčíková, Kateřina 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Obory: Sociologie, Sociální politika a sociální práce 

 

17. 

Kulacsová, Katarína 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Obory: Sociologie, Sociální politika a sociální práce 

 

18. 

Kvasnička, Radim 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Obor: Sociologie 

 

19. 

Lukavský, Ivan 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Obory: Moderní filologie, Politologie 

 

20. 

Máčal, Tomáš 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Obor: Politologie 

 

21. 

Machota, Dušan 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Obory: Moderní filologie, Sociologie 

 

22. 

Navrátilová, Jolana 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Obory: Moderní filologie, Sociologie 

 

23. 

Novotná, Ludmila 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Obory: Sociologie, Sociální politika a sociální práce 

 

24. 



 
 

  3 3 8   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Novotný, Michal 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Obor: Sociální politika a sociální práce 

 

25. 

Patočka, Jakub 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Obory: Sociologie, Sociální politika a sociální práce 

 

26. 

Patrik, Miroslav 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Obor: Politologie 

 

27. 

Pavka, Marek 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Obory: Historie, Politologie 

 

28. 

Prachařová, Silvie 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Obory: Historie, Politologie 

 

29. 

Procházka, Lubomír 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Obory: Sociologie, Sociální politika a sociální práce 

 

30. 

Přidalová, Marie 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Obory: Sociologie, Sociální politika a sociální práce 

 

31. 

Račanská, Hana 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Obory: Sociologie, Sociální politika a sociální práce 

 

32. 

Radkovcová, Jitka 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Obory: Sociologie, Sociální politika a sociální práce 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 3 9  

 

 

33. 

Rosůlek, Přemysl 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Obor: Politologie 

 

34. 

Roubal, Tomáš 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Obory: Sociologie, Věda o náboženství 

 

35. 

Rozbořil, Blahoslav 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Obory: Sociologie, Sociální politika a sociální práce 

 

36. 

Suchomel, Tomáš 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Obor: Politologie 

 

37. 

Suchý, Petr 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Obor: Politologie 

 

38. 

Šustr, Richard 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Obory: Sociologie, Sociální politika a sociální práce 

 

39. 

Truhlář, Kamil 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Obor: Politologie 

 

40. 

Valentová, Marie 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Obory: Sociologie, Sociální politika a sociální práce 

 

41. 



 
 

  3 4 0   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Zipfel, Tomáš 
Rok: 1998, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Obor: Politologie 

 
 

18.2.2 Absolventi magisterského studia v roce 1999 

1. 

Bomberová, Petra 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 

 

2. 

Císař, Ondřej 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 

 

3. 

Dostálová, Simona 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 

 

4. 

Dvořáková, Ivana 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 

 

5. 

Dytrt, Zdeněk 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 

 

6. 

Elich, Miroslav 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Historie, Sociologie 

 

7. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 4 1  

 

Ferbarová, Romana 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Antisemitismus - příběh jedné nenávisti  

 

8. 

Frank, Libor 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 

 

9. 

Haberlová, Anna 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 

 

10. 

Hendrychová, Lenka 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 

 

11. 

Jelínek, Lukáš 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 

 

12. 

Ježková, Petra 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Historie, Sociologie 

 

13. 

Katrňák, Tomáš 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 

 

14. 



 
 

  3 4 2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Kepáková, Kateřina 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 

 

15. 

Konvičná, Klára roz. Valešová 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 

 

16. 

Kopecká, Pavla 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 

 

17. 

Koubová, Lenka roz. Burešová 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 

 

18. 

Králová, Stanislava 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 

 

19. 

Lálová, Markéta 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 

 

20. 

Lenobelová, Soňa 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 

 

21. 

Lukášová, Renata 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 4 3  

 

Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 

 

22. 

Nedbálková, Kateřina 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 

 

23. 

Nezvedová, Hana roz. Fráňová 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Anglický jazyk a literatura, Sociologie 

 

24. 

Pipková, Jiřina roz. Petříčková 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 

 

25. 

Rejda, Lubomír 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 

 

26. 

Rek, Matouš 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 

 

27. 

Sedláková, Ludmila roz. Klimešová 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 

 

28. 

Skopalová, Soňa 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 



 
 

  3 4 4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

 

29. 

Šolcová, Eva 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 

 

30. 

Urubek, Tomáš 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 

 

31. 

Valníček, Ondřej 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 

 

18.2.3 Absolventi magisterského studia v roce 2000 

1. 

Bastl, Martin 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Radikální levice v České republice 90. let  

 

2. 

Benešová, Eliška 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Reprodukční chování v sociologické perspektivě: nastává v 
České republice druhá demografická transice?  

 

3. 

Brožíková, Pavla 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Postavení žen na českém trhu práce  

 

4. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 4 5  

 

Čejka, Marek 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Izraelské religiózní a radikálně pravicové strany  

 

5. 

Černý, Richard 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Ekologové jako nepřátelé pokroku (?)  

 

6. 

Dallago, David 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obory: Historie, Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Moravské regionální strany (1989-1999)  

 

7. 

Dohnal, Vítězslav 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Public relations a mediální výstup - případová studie 
společnosti ČEZ  

 

8. 

Doležal, Miroslav 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Nadnárodní společnosti v České republice  

 

9. 

Fernando, Carlos 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Pojetí byrokracie v politické sociologii Maxe Webera  

 

10. 

Hanák, David 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 



 
 

  3 4 6   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Pojetí společnosti u Edmunda Burka a Thomase Paina  

 

11. 

Hloušek, Vít 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Historie, Politologie 
Diplomová práce: Stranické systémy Chorvatska a Slovinska  

 

12. 

Houzarová, Gabriela 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Filozofie, Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Proměny identity a individualismu  

 

13. 

Ivanovová, Aneta 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Veřejná sociální politika ve vztahu k rodině v USA  

 

14. 

Kabátová, Ivana 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Pojetí pomoci a kontroly u probačních pracovníků při jejich 
práci s nedobrovolnými klienty  

 

15. 

Klepárník, Vít 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Historie, Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Zasahování do vnitřních záležitostí: Případ americké politiky 
k Chile 1970-1973  

 

16. 

Kristenová, Silvie 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Žena jako objekt prenatální péče  



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 4 7  

 

 

17. 

Kurečka, Michal 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Fenomén rychlosti a jeho důsledky v moderní společnosti  

 

18. 

Macek, David 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Sociologické důsledky "smrti Boha"  

 

19. 

Malá, Michaela 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Hodnocení přínosů projektu občanského poradenství  

 

20. 

Marousková, Lucie roz. Petrová 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Ekonomie, Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Asistovaná reprodukce - naděje nedobrovolně bezdětných 
párů  

 

21. 

Mollová, Markéta roz. Skořupová 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Sdílené hodnoty a individuální motivy jako součást kultury 
pracovišť ve stacionářích pro mládež s mentálním postižením  

 

22. 

Murad, Salim 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Zahraniční politika Slovenské republiky v kontextu 
vnitropolitického vývoje  

 



 
 

  3 4 8   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

23. 

Palarčík, Vít 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Volební systém Spojeného království Velké Británie a 
Severního Irska z pohledu efektivního počtu stran: srovnání makro a mikro úrovně pro 
volby 1997  

 

24. 

Pošmůrná, Dagmar roz. Hrubá 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Systém intervencí do situací CAN v Brně  

 

25. 

Sáňková, Jana 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Sociální dávky a motivace k práci  

 

26. 

Sedláková, Renáta roz. Slavíková 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Mýdlová opera optikou jejího publika  

 

27. 

Setnička, Tomáš 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Případ Hnutí revoluční mládeže aneb Levicová kontestace v 
ČSSR v letech 1968-1969  

 

28. 

Struhařová, Blanka 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Nemoc jako soukromá a veřejná věc  

 

29. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 4 9  

 

Sychra, Zdeněk 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Politické aspekty evropské měnové integrace  

 

30. 

Šimíková, Ivana 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Tělo jako objekt sociologie - sociální aspekty tělesnosti a 
jejich konceptualizace v sociologické teorii  

 

31. 

Šípek, Martin 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Politologický úvod do problematiky vývoje středoasijských 
republik  

 

32. 

Šlapal, Marek 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Vývoj a specifika českých politických stran na Moravě do 
roku 1938  

 

33. 

Štětka, Václav 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Historie, Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Symbolická prezentace národní identity  

 

34. 

Šupková, Lenka roz. Janíková 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Význam solárního ohřevu vody pro obyvatele Hostětína  

 

35. 



 
 

  3 5 0   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Šváb, Pavel 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Mladí lidé, vzdělání a pracovní trh  

 

36. 

Topinka, Daniel 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Religionistika, Sociologie 
Diplomová práce: Modernizace a globalizace v Indii  

 

37. 

Vacková, Martina 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Reforma penzijního systému v České republice v 
mezinárodním srovnání  

 

38. 

Valica, Radomír 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Vztah prezidenta a parlamentu v československém (1918-
1935) a v českém politickém systému (1993-1999) a pokus o jejich srovnání  

 

39. 

Vařechová, Zuzana 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Trh práce a formování vzdělávacího systému v České 
republice  

 

40. 

Volfová, Gabriela 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Protidrogová prevence v České republice  

 

41. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 5 1  

 

Witzová, Ivana 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Důsledky vstupu České republiky do Evropské unie (včetně 
důsledků přistupování)  

 

42. 

Zlatohlávková, Michaela 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Sdružení pro republiku - Republikánská strana 
Československa  

 

43. 

Ždánský, Libor 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Potenciál revolty. Formy společenského aktivismu v 
současných západních demokraciích  

 
 

18.2.4 Absolventi magisterského studia v roce 2001 

1. 

Balaštík, Lukáš 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Vliv vybraných socioekonomických aktivit na krajinu 
Chráněné krajinné oblasti České středohoří  

 

2. 

Balík, Stanislav 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Historie, Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Mezi demokracií a totalitarismem  

 

3. 

Baňouch, Hynek 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Spravedlnost a političtí vězňové padesátých let  



 
 

  3 5 2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

 

4. 

Bednářová, Zuzana 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Kritika moderní společnosti v díle Herberta Marcuseho  

 

5. 

Bubeníček, Petr 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Český jazyk a literatura, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: "Ladislav Fuks a Jens Björneboe jako historikové bestiality"  

 

6. 

Červenka, Karel 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Reprezentace sociálně deviantního chování adolescenty z 
preventivně nápravné instituce v kontextu jejich identity. Vztah normy přestupujícího 
jednání a vlastní identity očima adolescentů.  

 

7. 

Dostal, Radim 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Postavení prezidenta v soudobých politických systémech 
Polska, Česka a Slovenska - pokus o srovnání  

 

8. 

Drdlová, Jana roz. Luciaková 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Historie, Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Česká republika v hodnocení Evropské komise  

 

9. 

Drsová, Magdaléna 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Český jazyk a literatura, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Parodie v díle Michala Viewegha  

 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 5 3  

 

10. 

Gajdošíková, Vlasta 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Český jazyk a literatura, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Mechanismy stereotypizace ženských rolí v televizních 
reklamách  

 

11. 

Geryk, Oldřich 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Historie, Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Problém narcismu v sociální teorii  

 

12. 

Gregorová, Eva roz. Cicvárková 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Dějiny umění, Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Lidé a město - o městu, jeho revitalizaci a veřejných 
prostorech  

 

13. 

Hamerský, Milan 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Komunální politika v České republice  

 

14. 

Hanuš, Ladislav 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Environmentální problematika přírodního parku Orlice  

 

15. 

Helcl, Roman 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Žurnalista Jakub Arbes  

 

16. 



 
 

  3 5 4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Horák, Pavel 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Deskriptivní analýza vzniku a vývoje současné české rodinné 
politiky  

 

17. 

Horáková, Markéta roz. Košťálová 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Právo na práci neznamená bezpodmínečně možnost 
pracovat (Zdravotní postižení jako faktor pracovního neúspěchu)  

 

18. 

Houbalová, Jana 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Filozofie, Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Co pro ženy znamená mateřství?  

 

19. 

Janebová, Radka 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Legitimita oprávnění klientů pobírajících dávky sociální péče 
z pohledu sociálních pracovníků  

 

20. 

Janků, Kateřina 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Čeští Romové v Kanadě z perspektivy etnografické 
sociologie  

 

21. 

Klimešová, Markéta roz. Lodlová 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Romské děti v náhradní rodinné péči  

 

22. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 5 5  

 

Klvač, Pavel 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Bažina a mokřad - dva pohledy na tutéž lokalitu  

 

23. 

Kopeňová, Milana 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Priority polské zahraniční politiky a postoje politických stran  

 

24. 

Kouřil, Vít 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Historie, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Průmysl populární hudby: minulost a současnost  

 

25. 

Kubizňáková, Eva 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Účinnost vybraných nástrojů aktivní politiky zaměstnanosti v 
okrese Teplice  

 

26. 

Kubová, Olga 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Politický systém Ukrajiny  

 

27. 

Kulhavý, Václav 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Analýza cílenosti rekvalifikačních programů (Strategie úřadu 
práce jako faktor šance na zaměstnání mezi různě definované skupiny nezaměstnaných v 
reorganizované ekonomice)  

 

28. 



 
 

  3 5 6   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Lišková, Kateřina 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Znásilnění: feministické koncepce násilí na ženách  

 

29. 

Machovcová, Eva 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Občanský rozměr Evropské unie  

 

30. 

Mátéová, Gabriela 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Filozofie, Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Diferenciace společnosti a mnohonásobná osobnost  

 

31. 

Mečiar, Marcel 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Historie, Sociologie 
Druhá diplomová práce: "Střední Evropa" v pojetí vybraných československých 
meziválečných autorů  
Obhajoba diplomové práce: Sociologické motivy v díle A. de Tocquevilla  

 

32. 

Menšík, Miroslav 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Vize ekologické architektury a bydlení ve městech  

 

33. 

Michalíková, Kateřina 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Hodnocení efektivnosti rekvalifikačních kurzů v rámci 
projektu Naděje  

 

34. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 5 7  

 

Moravcová, Lenka 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Systémy sociálních služeb v regionu města Děčín  

 

35. 

Novák, Pavel 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Pracovní rekvalifikace zrakově postižených v ČR - středisko 
Dědina -  

 

36. 

Nováková, Jarmila 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Kluby práce ve strategii politiky zaměstnanosti Úřadu práce 
v Jihlavě (Zhodnocení významu a účinnosti Klubů práce na lokální úrovni)  

 

37. 

Oujezský, Martin 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Přeprava a havárie nebezpečných látek  

 

38. 

Pacák, Jaromír 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Systém politických stran Makedonie  

 

39. 

Patrmanová, Jana 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Julien Sorel versus Felix Krull. Sociologická analýza 
literárních typů.  

 

40. 



 
 

  3 5 8   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Pavlů, Dušan 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Strategie sociální politiky v oblasti rovných šancí v přístupu 
na trh práce Komparativní studie Česko, Francie a Švédsko  

 

41. 

Podrábská, Lenka 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Politický vývoj federativní republiky Nigérie: 1960-2000  

 

42. 

Polanecká, Gabriela 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Filozofie, Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Reprezentace reality v současných obrazových médiích  

 

43. 

Příborský, Martin 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Zájmové skupiny a Evropská unie  

 

44. 

Rambousková, Zuzana 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Projekt komunitní bydlení  

 

45. 

Rossi, Romana 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Filozofie, Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Rasové rozdíly a sociální darwinismus  

 

46. 

Rupp, Jan 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 5 9  

 

Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Hodnocení programu zaměstnanosti pro mládež (Projekt 
ŠANCE RCV Chotěboř)  

 

47. 

Stojanov, Robert 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Environmentální problémy subsaharské Afriky 
v postkoloniální éře a perspektivy rozvojové pomoci  

 

48. 

Šlechtová, Hana 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Jak se žije početné rodině  

 

49. 

Štolbová, Jana 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Analýza komplexu sociálních dávek z hlediska jejich 
pobídkové funkce  

 

50. 

Šťovíčková Jantulová, Magdaléna roz. Jantulová 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Jednání jedinců v neziskovém sektoru  

 

51. 

Tomečková, Jana 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: "Hledači" aneb naděje a úskalí vztahu dobrovolně 
"provázející" a "provázený" v projektu LATA  

 

52. 

Uhl, Pavel 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 



 
 

  3 6 0   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Srovnávací analýza politických systémů zemí Střední Asie  

 

53. 

Vidovičová, Lucie roz. Ehrenbergerová 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Stáří jako text (analýza populárně naučné literatury pro 
seniory)  

 

54. 

Vranková, Marcela roz. Šušklebová 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Konstrukce světa časopisu Bravo (obsahová analýza)  

 

55. 

Vyhlídal, Jiří 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Sociální politika a sociální práce, Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Teorie racionální volby  

 

56. 

Wickins Dražilová, Dita roz. Dražilová 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Zoologické zahrady - minulost, současnost a budoucnost  

 

57. 

Zaplatílek, Martin 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Skládání rozbitého zrcadla. Biografická (re)konstrukce 
romské identity v autobiografických vyprávěních české romské elity.  

 

18.2.5 Absolventi magisterského studia v roce 2002 

1. 

Bínová, Silvie 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 6 1  

 

Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Český jazyk a literatura, Mediální studia a žurnalistika 
Diplomová práce: Básnické dílo Hynka z Poděbrad  

 

2. 

Borová, Alice 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Český jazyk a literatura, Mediální studia a žurnalistika 
Diplomová práce: Básnický rodokmen J. H. Krchovského  

 

3. 

Čechová, Gabriela 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Kultura neziskové organizace  

 

4. 

Čermáková, Bohdana 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Francouzský jazyk a literatura, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Vybrané aspekty francouzské audiovizuální legislativy  

 

5. 

Čižinský, Leoš 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Právní prostředky ochrany kulturních památek  

 

6. 

Čunderlová, Silvie 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Systém sociálních služeb pro seniory  

 

7. 

Dubová, Zita 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Primární prevence AIDS (hodnotící výzkum)  



 
 

  3 6 2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

 

8. 

Duží, Barbora 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Staré ekologické zátěže a jejich řešení  

 

9. 

Dvořák, Rudolf 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Vize konce (apokalyptické a eschatologické myšlení v 
základech západní kultury)  

 

10. 

Fajmonová, Petra 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Preference copingových strategií při zvládání stresujících 
situací u dětí a dospívajících  

 

11. 

Fidler, František 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Menšinové vlády v České republice (1996 - 2000)  

 

12. 

Fišerová, Blanka 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Televizní, filmová a divadelní kritika v českých denících 90. 
let  

 

13. 

Fučíková, Barbora 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Přístupy k řešení problému nezaměstnanosti v Itálii  

 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 6 3  

 

14. 

Gábová, Veronika 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Angažují se rodiče v procesu vzdělávání svých dětí?  

 

15. 

Havlíková, Jana 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Jeden den v životě nezaměstnaného člověka  

 

16. 

Hubáčková, Blanka 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Příčiny bezdomovství. Vychovávají dětské domovy budoucí 
bezdomovce?  

 

17. 

Hüttlová, Monika 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Ekologické zemědělství v České republice a Evropské unii  

 

18. 

Chytil, Petr 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Vliv strategií obecních autorit na implementaci zákona o 
sociálně právní ochraně dětí  

 

19. 

Kaňová, Pavlína roz. Máchová 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Sociální determinanty zdraví  

 

20. 



 
 

  3 6 4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Katolická, Andrea 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Dějiny umění, Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Fenomén barokní krajiny v českých zemích  
Obhajoba druhé diplomové práce: Vladimír Drápal (hledání tvaru a variace)  

 

21. 

Kindl, Radim 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Environmentální aspekty myšlení Jana Pavla II. (na pozadí 
teologické reflexe ekologické krize)  

 

22. 

Kouřil, Petr 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Pes a společenský požadavek Já  

 

23. 

Kovaříková, Dana 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Televize veřejné služby v Evropě  

 

24. 

Kubelková, Gabriela 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Transformace důchodových systémů ve vybraných zemích 
střední Evropy  

 

25. 

Kuběnová, Klára 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Psychologická válka a její proměny v průběhu dvacátého 
století  

 

26. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 6 5  

 

Kučerová, Zuzana 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Artikulace potřeb zdravotně postižených  

 

27. 

Kuldanová, Jitka 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Pojetí osobní a sociální identity u adolescentů různých 
národností  

 

28. 

Lindr, Jaroslav 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Aktuální otázky problematiky odpadového hospodářství v 
České republice  

 

29. 

Liška, Ondřej 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Politologie, Religionistika 
Obhajoba diplomové práce: Vyhnanecké svazy sudetských Němců v SRN a prosazování 
jejich zájmů v českých zemích 1990-2002  

 

30. 

Lukáš, Bohumír 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Zhodnocení programů podpory nezaměstnaných při 
samostatném podnikání. (Zhodnocení nástroje na vytváření nových pracovních míst 
evidovanými uchazeči o zaměstnání se zájmem zahájení samostatné výdělečné činnosti 
při Úřadu práce Ostrava)  

 

31. 

Matýsek, Lukáš 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Implementace "Programu podpory terénních sociálních 
pracovníků"  



 
 

  3 6 6   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

 

32. 

Nová, Magdalena 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Muži očima reklamních tvůrců  

 

33. 

Novotná, Naděžda 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Personální strategie firmy Siemens Nízkonapěťová spínací 
technika Trutnov s.r.o.  

 

34. 

Numerato, Dino 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Myslet terapeuticky  

 

35. 

Nusek, Jindřich 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Dějiny umění, Humanitní environmentalistika 
Diplomová práce: Drobné sakrální objekty na Benešovsku (uměleckohistorická a 
environmentální reflexe)  
Obhajoba diplomové práce: Mezi vědou a uměním  

 

36. 

Papírníková, Lenka roz. Vrtílková 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Hodnocení programu veřejně prospěšných prací v okrese 
Břeclav  

 

37. 

Pospíšilová, Milena 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 6 7  

 

Obhajoba diplomové práce: Romské dítě v přípravném ročníku základní (zvláštní) školy - 
evaluační výzkum  

 

38. 

Procházka, Pavel 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Proměny nejistoty v moderní společnosti  

 

39. 

Rada, Marek 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Pojetí ideologie u Karla Marxe  

 

40. 

Rajmicová, Kateřina roz. Bořilová 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Soužití a vztahy dvou generací v rodině  

 

41. 

Schmucková, Renáta 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Alternativní tresty a zvládání rizik u mladistvých delikventů  

 

42. 

Smutek, Martin 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Komunikace a místní programy sociálních služeb pro seniory  

 

43. 

Smyčková, Pavla 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Jazyk, styl a komunikační strategie v memoárech Miloše 
Rýce Zpověď tajemníka a reportáž Přemysla Svory Sedm týdnů, které otřásly Hradem  



 
 

  3 6 8   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

 

44. 

Sniegoňová, Ilona 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Hodnocení sociálních služeb pro jedince s mentální retardací  

 

45. 

Stratilová, Markéta 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Role soukromých zprostředkovatelen práce na pracovním 
trhu  

 

46. 

Šardová, Zdenka 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Německý jazyk a literatura, Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Identita v postmoderní době. Od individualismu ke 
komunitám?  

 

47. 

Šimečková, Jana 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Řešení nezaměstnanosti mladých lidí (pomohou 
rekvalifikace - stáže?)  

 

48. 

Šimůnková, Zuzana 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Filozofie, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Povolání: moderátor  

 

49. 

Šmahel, David 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Dospívající v prostředí internetu  

 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 6 9  

 

50. 

Špunarová, Jana 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Azylová procedura v ČR  

 

18.2.6 Absolventi magisterského studia v roce 2003 

1. 

Anderlová, Martina 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Činnost Probační a mediační služby ČR z hlediska snižování 
rizik recidivy trestné činnosti  

 

2. 

Bajer, Petr 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Systém hodnocení pracovníků OHK Brno  

 

3. 

Bartošová, Nikola 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Vrstevnické hodnocení a sebepojetí mladších adolescentů  

 

4. 

Bohatá, Hana roz. Vízdalová 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Deprese u dětí (možnosti vývojové diagnostiky vývojových 
poruch)  

 

5. 

Bradík, Michael 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Výzkumná a technologická politika v ČR  

 



 
 

  3 7 0   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

6. 

Buček, Ladislav 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Vývoj volebního systému a jeho vliv na systém politických 
stran  

 

7. 

Civín, Jan 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Havlova "masarykovská" politika  

 

8. 

Čechovský, Marek 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Politika EU proti (nelegální) migraci - budování Pevnosti 
Evropa?  

 

9. 

Dočkal, Vít 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Euroregionalismus a třetí rovina EU  

 

10. 

Dudová, Jana 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Postavení alternativní religiozity v životě středoškolské 
mládeže  

 

11. 

Dušková, Monika 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Vliv televizních pořadů na představu dospívajících o 
partnerství  

 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 7 1  

 

12. 

Elichová, Silvie 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Riziko a strategie jeho zvládání v moderní společnosti  

 

13. 

Feikusová, Markéta 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Psychologické aspekty Aspergerova syndromu  

 

14. 

Ferbarová, Romana 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Psychologická podpora vyšetřování trestných činů s důrazem 
na metodu profilování neznámého pachatele  

 

15. 

Ferdová, Jana 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Mladiství uživatelé drog a jejich rodiny  

 

16. 

Fošumová, Markéta 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Krása bude spásou světa (Jak hledali přírodu ruští myslitelé 
na přelomu 19. a 20. století)  

 

17. 

Holcová, Martina 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Rozvojové vzdělávání (Srovnávací studie Irsko a ČR)  

 

18. 



 
 

  3 7 2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Hora, Ondřej 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Systémy kompenzace příjmů v nezaměstnanosti 
(mezinárodní komparace)  

 

19. 

Hrubý, Petr 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Scientologie a extremistický potenciál  

 

20. 

Hudák, Luděk 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Profesionalizace neziskového sektoru v České republice  

 

21. 

Chytilek, Roman 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Mikrosystémová analýza. Transformace kanadské 
stranickopolitické soustavy po roce 1993.  

 

22. 

Indiková, Vladimíra 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Sebepojetí vážně nemocného člověka a vnímání jeho stavu 
nejbližším příbuzným  

 

23. 

Jarkovská, Lucie 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Genderově ideologická socializace žen  

 

24. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 7 3  

 

Kaňa, Štěpán 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Vico, Hobbes, Rousseau: paralely a kontrasty. K otázkám 
lidské přirozenosti a občanské společnosti v jejich díle.  

 

25. 

Kaniok, Petr 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Předsednictví EU  

 

26. 

Kaufmanová, Petra 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Pohled seniorů na pečovatelskou službu  

 

27. 

Klíčová, Kateřina 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Francouzský jazyk a literatura, Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Sociální kontrola kočujících společenství ve Francii  

 

28. 

Kňurová, Renáta 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Nezaměstnanost absolventů škol a programy aktivní politiky 
zaměstnanosti  

 

29. 

Kobíková, Zuzana 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Hypertext a jeho podoby v online médiích  

 

30. 

Kocourková, Tereza 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 



 
 

  3 7 4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Problematika borderline jedinců a sebepoškozování  

 

31. 

Kocsisová, Anna 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Zaměstnatelnost zdravotně postižených občanů - 
provázanost neziskového sektoru a státní sféry při zprostředkování zaměstnání  

 

32. 

Kořenská, Markéta 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Hodnocení efektivnosti společensky účelných pracovních 
míst v okrese Chomutov  

 

33. 

Krejčí, Pavel 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Filozofie, Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Svět bez placené práce  

 

34. 

Krejčová, Veronika 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Sociální práce a intervence zaměřená na osoby s poruchami 
příjmu potravy  

 

35. 

Kroupová, Lucie 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Aplikace obecných principů poradenství v poradenských 
službách úřadů práce  

 

36. 

Krpec, Oldřich 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 7 5  

 

Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Role politických stran v sociálním systému, politickém 
systému a v procesu zprostředkování zájmů  

 

37. 

Kršňák, Tomáš 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Vztah vybraných charakteristik osobnosti a sociometrické 
pozice  

 

38. 

Kůst, František 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Estetické strategie nových médií  

 

39. 

Laburdová, Pavla 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Srovnání vývojových tendencí důchodového pojištění v 
České republice a EU  

 

40. 

Lachman, Tomáš 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Válečné zpravodajství: Aspekty ovlivňující práci novinářů v 
terénu  

 

41. 

Laichman, Marek 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Filozofie, Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Sport a modernizace  

 

42. 

Lišková, Jaroslava roz. Vašíčková 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 



 
 

  3 7 6   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Přístupy k řešení problematiky alkoholismu v organizacích 
spravovaných orgány veřejné správy a organizacích soukromých z hlediska komplexity  

 

43. 

Macků, Iva roz. Hanzlíková 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Manipulace v marketingové komunikaci  

 

44. 

Mareš, Kamil 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Filozofie, Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Od fordismu k postfordismu (Osudy jednoho projektu 
člověka a města)  

 

45. 

Mazáčová, Martina 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Kultura azylových domů  

 

46. 

Mrázová, Markéta 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Plodnost v evolučně biologické perspektivě  

 

47. 

Musilová, Jitka roz. Říhová 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: RANÁ DOSPĚLOST A NÁHRADNÍ PÉČE: k některým 
vztahovým a osobnostním aspektům situace svěřenců dětských domovů po jejich 
odchodu z náhradní péče  

 

48. 

Musilová, Lucie roz. Šebková 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 7 7  

 

Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Deprese u dětí a mládeže s mentální retardací v ústavech 
sociální péče a v rodinách  

 

49. 

Najdková, Zuzana 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Problematika autistických dětí a možnosti jejich integrace do 
základních škol  

 

50. 

Nárožná, Zuzana 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Některé faktory a determinanty rozpadu manželství (z 
pohledu analýzy soudní rozvodové dokumentace)  

 

51. 

Navrátilová, Alice 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Sociologie jako paradigma vs. sociologie jako diskurs  

 

52. 

Nekorjak, Michal 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Ekologické spory a expertní vědění  

 

53. 

Niklová, Kateřina 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Životní situace nezaměstnaných absolventů  

 

54. 

Otřísalová, Eva 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 



 
 

  3 7 8   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Postoje středoškolských učitelů k homosexualitě  

 

55. 

Panašová, Tereza 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Analýza sociálního vyloučení romské komunity v Dobré 
Vodě  

 

56. 

Pažoutová, Jana 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Postavení mládeže v trestní justici  

 

57. 

Peterková, Veronika 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Sebepojetí dítěte se specifickými poruchami učení  

 

58. 

Peteříková, Iva 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Matka jako významný faktor při vzniku alkoholové závislosti 
u žen  

 

59. 

Pink, Michal 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Vývoj francouzské pravice v letech 1958-2003  

 

60. 

Poklop, Pavel 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: KDU-ČSL  



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 7 9  

 

 

61. 

Pokrupová, Alena 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Význam alternativního trestu pro životní situaci mladistvého 
delikventa  

 

62. 

Polišenská, Veronika Anna 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Pachatelé vloupání: Vazba na místo a trestné chování  

 

63. 

Popela, Libor 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Příchod dítěte do náhradní rodiny a rodinný systém  

 

64. 

Pořízková, Hana 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Klienti domů na půl cesty a jejich životní situace  

 

65. 

Prvá, Marcela roz. Sobková 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Závažné onemocnění a změna hodnot v životě člověka  

 

66. 

Římanová, Lucie 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Distribuce funkcí systému služeb pro seniory na různých 
úrovních tohoto systému  

 



 
 

  3 8 0   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

67. 

Sádková, Petra 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Jak se žije v ekologické architektuře?  

 

68. 

Straková, Helena 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Politický systém Gruzie ve 20. století  

 

69. 

Suchánek, Marek 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Satanismus a extremismus  

 

70. 

Svobodová, Kateřina 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Přístupy ke klientům v léčebně drogově závislých  

 

71. 

Ševčíková, Martina 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Terapeutický vztah očima klientů  

 

72. 

Škrobálková, Renata 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Televize a koždodennost vybrané skupiny seniorů  

 

73. 

Šmíd, Radek 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 8 1  

 

Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Proces ukrajinské transformace  

 

74. 

Šperl, Martin 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Meandry Litavky - minulost, současnost, budoucnost  

 

75. 

Špírková, Jitka 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Prevence kriminality na místní úrovni  

 

76. 

Tomek, Ondřej 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Televizní komercionalizace sportu: magický trojúhelník sport 
- TV - obchod  

 

77. 

Vondráková, Tereza 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Hodnocení zahraniční rozvojové pomoci České republiky z 
hlediska udržitelného rozvoje  

 

78. 

Vykoukalová, Zdeňka 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Ženské role a soap opera  

 

79. 

Vykoupilová, Hana roz. Lylová 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 



 
 

  3 8 2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Zájmové skupiny v politickém systému Itálie  

 

80. 

Waschková Císařová, Lenka roz. Císařová 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Kořeny krize v České televizi  

 

81. 

Zajíčková, Klára 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Český jazyk a literatura, Mediální studia a žurnalistika 
Diplomová práce: Popularizace odborného textu v bulvárním deníku Blesk  

 

18.2.7 Absolventi magisterského studia v roce 2004 

1. 

Bartáková, Helena 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: National Strategies of the Labour Market Activation Policies 
in Denmark and the United Kingdom  

 

2. 

Baslarová, Iva 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Zobrazený ženský příběh v soap opeře, telenovele a seriálu 
optikou feministických filmových teorií  

 

3. 

Beranová, Zuzana 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Biopotraviny a supermarkety: naděje či hrozba ?  

 

4. 

Beyer, Dušan 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 8 3  

 

Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Koncept sociální exkluze v evropském diskurzu  

 

5. 

Bokůvka, Petr 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Vývoj mediálního obrazu George W. Bushe ve třech 
obdobích jeho kariéry ve vybraném českém denním tisku  

 

6. 

Brázdová, Veronika 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Specifické charakteristiky krizových manažerů  

 

7. 

Bylinová, Kamila 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Český jazyk a literatura, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Jazyk a styl fotbalového zpravodajství Mladé fronty Dnes a 
Blesku  

 

8. 

Civín, Tomáš 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Proměny vnímání divočiny v historii euroamerické kultury  

 

9. 

Čapka, Ondřej 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Integrace hodnocení a rozvoje zaměstnanců v kontextu učící 
se organizace a znalostního managementu - návrh projektu elektronického rozvojového 
plánu  

 

10. 

Čechová, Jana 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 



 
 

  3 8 4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Autismus a mentální retardace v kresbě  

 

11. 

Černická, Lucie 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Environmentální aspekty spotřeby spojené s rodičovstvím  

 

12. 

Dalajka, Jiří 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Vliv osobnostní rovnice testátora na výkon dítěte v testové 
situaci  

 

13. 

Daněk, Tomáš 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Přirozený prostor  

 

14. 

Divínová, Radana 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Cybersex jako forma internetové komunikace  

 

15. 

Dufek, Pavel 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Mezi komunitou a kosmopolis. Pojem spravedlnosti v 
politické filosofii liberálního egalitarianismu  

 

16. 

Dvoranová, Jana 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 8 5  

 

Obhajoba diplomové práce: Intuitívna logika a motivácia správania aktérou v Rade 
Európskej únie  

 

17. 

Dvořáčková, Daniela roz. Ryšavá 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Česká společnost očima zahraničních studentů  

 

18. 

Dvořáková, Barbora 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Komunikace mezi exkluzivními ženskými časopisy a jejich 
čtenáři  

 

19. 

Ferenčuhová, Slavomíra 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Idea v architektúre a čitateľ v uliciach mesta  

 

20. 

Fialová, Veronika 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Možnosti udržitelného rozvoje mikroregionu Mohelnicko  

 

21. 

Foltýn, Tomáš 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Utváření stranického systému tzv. druhé italské republiky. 
Itálie na cestě k bipolarismu  

 

22. 

Foltýnová, Hana 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Místní měnové systémy v ČR a ve světě  



 
 

  3 8 6   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

 

23. 

Formánek, Jan 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Vybrané aspekty vztahu člověka a vody v antice  

 

24. 

Fotopulos, Fotis 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Změny v zemědělské krajině po roce 1989  

 

25. 

Frajs, Pavel 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Vliv hospodaření cisterciáckého řádu na utváření krajiny.  

 

26. 

Hanžlová, Martina roz. Kupčíková 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Preference copingových strategií u adolescentů  

 

27. 

Hartmann, Ivo 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Důchodová politika v ČR (policy analysis)  

 

28. 

Hartoš, Petr 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Rozpočtová politika v ČR  

 

29. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 8 7  

 

Hauková, Zdeňka 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Umísťování dětí do náhradní péče  

 

30. 

Heroutová, Markéta roz. Polomisová 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Psychologické dimenze v problematice afaziologie  

 

31. 

Hlaváčová, Gabriela 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Kulturní zdroje přístupů pracovníků ke klientům  

 

32. 

Hohnová, Barbora 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Přesvědčení adolescentů o jejich vlivu na různé oblasti 
života  

 

33. 

Horák, Petr 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Brněnská kanalizace - její historie a environmentální dopady  

 

34. 

Horská, Jana 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Vývoj společné zahraniční a bezpečnostní politiky EU v 
průběhu jednání Konventu a v návrhu evropské Ústavy  

 

35. 

Horyna, Roman 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 



 
 

  3 8 8   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Sociálně-environmentální zhodnocení rozvoje soukromého 
sado-zahradnického hospodářství v příměstské zóně Moskvy  

 

36. 

Hrabálek, Martin 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Integrace v Latinské Americe a FTAA  

 

37. 

Hrstková, Edita 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Prožívání zpěvu a hry na hudební nástroj  

 

38. 

Hytych, Roman 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Dovedně žitá přítomnost nese příjemnou budoucnost: 
Sociální reprezentace smrti u populací theravádových mnichů a jejich podpůrců na Srí 
Lance  

 

39. 

Chalúpková, Radka 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Krajina Podbeskydí jako žitý prostor obyvatel Hodslavic, 
Hostašovic a Straníku  

 

40. 

Chalupská, Hana 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Vlastnictví a ochrana pozemků v přírodních památkách a 
rezervacích v centrální části Českomoravské vrchoviny  

 

41. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 8 9  

 

Chatrná, Ivana 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Subjektivní pohoda a prožitek štěstí u adolescentů  

 

42. 

Chládková, Veronika 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Školní zahrady - minulost, současnost, budoucnost. 
Environmetální perspektiva.  

 

43. 

Chocholáčová, Jana 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Evropská politika ODS a možná budoucí profilace ODS v 
Evropském parlamentu  

 

44. 

Jakešová, Štěpánka 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: The Institutionalization of HIV/AIDS Social Work (The Role 
of HIV/AIDS Social Workers in England, Northern Ireland and Czech Republic)  

 

45. 

Janák, Dušan 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Sociologické motivy v díle Ludwiga Wittgensteina - 
příspěvek k sociologické teorii jazyka a identity  

 

46. 

Jančík, Petr 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Dávkový systém sociální pomoci v ČR a vybraných zemích 
Evropské Unie z hlediska naplňování jeho nejdůležitějších funkcí  

 



 
 

  3 9 0   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

47. 

Janíček, Michal 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Konfederácia odborových zväzov v SR  

 

48. 

Janoušková, Klára 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Krkavčí matky?  

 

49. 

Jařinová, Alžběta 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Limity a vývoj SZBP: případ irácké krize v roce 2003  

 

50. 

John, František 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Bobr evropský - proměny percepce živočicha  

 

51. 

Jonáš, Zdeněk 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: ČSSD a rodina socialistických a soc. dem. stran  

 

52. 

Jopková, Tatiana roz. Dudinská 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Manželstvo a rodina v štruktúre hodnotového systému 
vysokoškolákov  

 

53. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 9 1  

 

Juráková, Monika 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Role školního psychologa v systému školy  

 

54. 

Kašparová, Lucie 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Eroze "normálních" pracovních vztahů. Flexibilizace práce v 
éře postfordismu.  

 

55. 

Kinclová, Stanislava 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Uplatnění neslyšících na trhu práce  

 

56. 

Klauda, Jaroslav 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Česká republika na cestě ke kompetitivnímu státu  

 

57. 

Klimplová, Lenka 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Dlouhodobě nezaměstnaní absolventi škol - příčiny, 
důsledky a strategie zvládání  

 

58. 

Kočí, Petra roz. Zacharievová 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: "Vylétání z hnízda" očima mladých dospělých  

 

59. 

Kolářová, Lucie 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 



 
 

  3 9 2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Tranzice JAR: dědictví apartheidu  

 

60. 

Konečný, Martin 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Globalizace nerovnosti  

 

61. 

Kořan, Michal 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Foreign Policy Analysis. Problematika vztahu aktér - 
prostředí a možné aplikace na analýzu zahraniční politiky ČR  

 

62. 

Kotová, Helena 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Typologie zařízení pracujících s neorganizovanými dětmi a 
mládeží v České republice  

 

63. 

Koubek, Ladislav 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Religiozita a osobnost  

 

64. 

Krejsová, Jitka 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Interakce examinátora a dítěte v individuálním 
psychologickém vyšetření  

 

65. 

Krutílek, Ondřej 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 9 3  

 

Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Evropský parlament: instituce sui generis?  

 

66. 

Křížová, Kristýna 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Koncept odcizení: mezi individualizací a anomií  

 

67. 

Kubíková, Radka 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Sadomasochismus jako forma blízkosti  

 

68. 

Kuchyňková, Petra 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Problematika rozšiřování NATO v období po skončení 
studené války z pohledu zahraniční politiky  

 

69. 

Kurašová, Pavla 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Československý přechod k demokracii a rozpad federace v 
letech 1989-1992  

 

70. 

Kyloušek, Jakub 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: "Zakořenění" politických stran na místní úrovni jako faktor 
stranicko-politického systému ČR  

 

71. 

Leštinská, Vlasta roz. Luňáčková 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obor: Sociální politika a sociální práce 



 
 

  3 9 4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obhajoba diplomové práce: Zhodnocení systému vzdělávání a rozvoje zaměstnanců 
statutárních měst v České republice  

 

72. 

Lukas, Josef 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Interpersonální chování učitele - jeho sebereflexe a reflexe 
žáky  

 

73. 

Macek, Jakub 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Raná kyberkultura  

 

74. 

Machátová, Šárka 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Klienti pečovatelské služby a jejich životní situace  

 

75. 

Maliňáková, Jana 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Ku Klux Klan  

 

76. 

Martinec, Tomáš 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Mediovaná reprezentace optikou Viléma Flussera, Jeana 
Baudrillarda, Jacquese Derridy, Theodora W. Adorna a Maxe Horkheimera, Jürgena 
Habermase a Michela Foucaulta  

 

77. 

Medek, Michal 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 9 5  

 

Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Prvky paměti krajiny Drahanské vrchoviny  

 

78. 

Mráz, Marek 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Práce s veřejností v národních parcích ČR. Teorie a praxe.  

 

79. 

Müller, David 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Europol  

 

80. 

Müller, David 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Spojené státy americké a evropská obrana  

 

81. 

Muroň, Emil 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Adaptace pracovníků v podmínkách železničního provozu  

 

82. 

Musil, David 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Komunikační strategie ČR: vývoj a proměny postoje k 
integraci do EU  

 

83. 

Nantl, Jiří 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Organizované zájmy ve vysokém školství. Rada vysokých 
škol.  



 
 

  3 9 6   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

 

84. 

Nováková, Lucie roz. Martínková 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Sourozenecká konstelace a její vliv na životní styl  

 

85. 

Odehnalová, Alena roz. Krausová 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Bariéry rodičovství  

 

86. 

Otradovcová, Jaroslava roz. Bohmannová 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Mediální konstrukce obrazu otázky vstupu ČR do EU  

 

87. 

Ovčáčková, Lenka 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Okrašlovací spolky včera a dnes  

 

88. 

Pakosta, Petr 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Nástroje populační politiky v postojích české veřejnosti  

 

89. 

Peloušková, Simona 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Styly učení a tvořivost žáků daltonských škol  

 

90. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 9 7  

 

Pešák, Alexandr 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Antienvironmentalismus a hnutí Wise Use z hlediska teorie 
sociálních hnutí  

 

91. 

Piorecký, Viktor 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Umění v sociálních hnutích  

 

92. 

Pospěchová, Petra 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Obraz dětství ve vyprávění seniorů  

 

93. 

Prudíková, Dana 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Násilí v rámci korsické otázky. Případová studie etnicko-
politického terorismu  

 

94. 

Přikryl, Ivo 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Hospodářská politika v České republice  

 

95. 

Raabeová, Petra 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Využití znalostí příčin delikventního chování mládeže  

 

96. 

Raděj, Tomáš 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 



 
 

  3 9 8   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Muslimské bratrstvo  

 

97. 

Rozbořil, Zbyněk 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Mechanismy konstrukce bezpečí v televizní reklamě  

 

98. 

Sládková, Iva 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Subjektivně významné faktory prožívání v období vzniku 
poruchy příjmu potravy  

 

99. 

Smolík, Josef 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Politologické aspekty fotbalového chuligánství  

 

100. 

Sodomková, Klára 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Dítě s ADHD v mateřské škole  

 

101. 

Straková, Karin 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Partnerství v Cosmopolitanu a představy současných 
mladých žen  

 

102. 

Sýkorová, Tereza 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  3 9 9  

 

Obhajoba diplomové práce: Klienti vybraných sociálních služeb pro seniory a jejich 
životní situace  

 

103. 

Šebeš, Marek 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Filozofie, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Simulace a hyperrealita  

 

104. 

Šebor, Vít 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Český jazyk a literatura, Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Využití technologických výhod internetového publikování v 
českých politických on-line periodikách  

 

105. 

Ševčíková, Lucie roz. Žákovská 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Klienti dětských domovů a jejich životní situace očima 
pracovníků dětských domovů  

 

106. 

Šimice, Robert 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Zahrady českých a moravských rekreačních chalup, zvláště 
pak v horských oblastech  

 

107. 

Šimůnek, Michal 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Fotografie a narcismus  

 

108. 

Šindler, Jakub 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 



 
 

  4 0 0   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Hledání paralel zážitkové pedagogiky a psychoterapie  

 

109. 

Šindlerová, Táňa 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Tvořivost a inteligence jedenáctiletých dětí (pokus o analýzu 
vztahu)  

 

110. 

Šišláková, Monika 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Podmínky výchovy v romských sociálně vyloučených 
rodinách  

 

111. 

Škop, Martin 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Právo a násilí  

 

112. 

Škulavíková, Anna 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Špirála mlčania: Pokus o reflexívnu kritiku  

 

113. 

Šmíd, Tomáš 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Kavkazský organizovaný zločin v Ruské federaci  

 

114. 

Špačková, Kateřina 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 0 1  

 

Obhajoba diplomové práce: Vztah životní spokojenosti a hodnotových orientací žen 
pracujících ve zdravotnictví  

 

115. 

Šteigrová, Leona 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Vývoj oblasti vzdělávání v ES/EU  

 

116. 

Štěrba, Luděk 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Historie, současnost a perspektivy Fair trade v Evropě a jeho 
možnosti v ČR.  

 

117. 

Šuleřová, Michaela 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Transformace současných městských prostorů  

 

118. 

Šupa, Jiří 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Kritická analýza jednostranného chápání "schizofrenie" v 
psychiatrickém kontextu aneb O "nemoci" a lidech  

 

119. 

Švancarová, Lucie 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Životní příběh jako zrcadlo moudrosti seniorů  

 

120. 

Vacková, Barbora 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Prostor a moc: Městská zkušenost v 19. století  



 
 

  4 0 2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

 

121. 

Vaďura, Vladimír 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Soudobé koncepce výzkumu občanských válek  

 

122. 

Vander, Jiří 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Psychologické aspekty pastorální péče  

 

123. 

Vaněk, Jan 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Matrix: Prométheovský mýtus a jeho komercionalizace  

 

124. 

Vartecká, Jana 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Přínosy zaměstnávání zdravotně postižených v chráněných 
dílnách na jejich začlenění do společnosti  

 

125. 

Veldová, Martina 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Animace jako součást přístupu ke klientům v domovech 
důchodců  

 

126. 

Vohralíková, Lenka 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Sociální problémy a evropská sociální agenda (hledání 
vzájemné závislosti)  

 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 0 3  

 

127. 

Vohralíková, Lenka 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Čeští senioři včera, dnes (a zítra)  

 

128. 

Vravníková, Lucie 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Vývoj těžby nerostných surovin na Ostravsku a její dopad na 
životní prostředí  

 

129. 

Zetocha, Karel 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Demokratická kontrola zpravodajských služeb  

 

18.2.8 Absolventi magisterského studia v roce 2005 

1. 

Bartlová, Petra 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Aspekty identity matky (prožívání mateřství po narození 
prvního dítěte)  

 

2. 

Bartošová, Michaela 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Sami, přesto ve dvou. Reflexe víry a života věřících singles  

 

3. 

Basovníková, Soňa 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Problematické aspekty na cestě k multikulturalismu.  

 



 
 

  4 0 4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

4. 

Beck, Petr 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Řešení sociálního problému bydlení Romů v Brně  

 

5. 

Bednář, Stanislav 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Subjektivní vnímání důvěryhodnosti a přitažlivosti 
internetových stránek  

 

6. 

Belko, Marián 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Financovanie politických strán na Slovensku  

 

7. 

Biskupová, Alena 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Vstřícnost přístupu ke klientům pečovatelské služby a prvky 
kultury, které ji mohou ovlivnit  

 

8. 

Blažková, Petra 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Rodina a výchova očima rodičů a jejich dětí - se zaměřením 
na odměny a tresty  

 

9. 

Bořilová, Zuzana roz. Uhýrková 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Mediace v trestní justici v ČR  

 

10. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 0 5  

 

Brimová, Eliška 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Vztah k vlastnímu tělu a prožívání tělesných změn v 
adolescenci  

 

11. 

Budková, Vladimíra 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Tři příběhy o krizi v České televizi - analýza strategií 
mediální prezentace  

 

12. 

Bulířová, Štěpánka 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Standardy kvality a sociální práce v kultuře vybraného 
ústavního zařízení  

 

13. 

Bystřický, Ondřej 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Zahrady a parky na Vyškovsku  

 

14. 

Cejnarová, Naděžda 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Interpretace sociálních pracovníků vlastní profese  

 

15. 

Čaloud, Dalibor 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Smíšené vs. poměrné personalizované volební systémy: 
stejná nebo různá kategorie?  

 

16. 



 
 

  4 0 6   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Čechová, Madla 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Azylová politika České republiky v kontextu vstupu do 
Evropské unie  

 

17. 

Černá, Jitka roz. Truncová 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Ochrana nezaměstnaných před materiální deprivací  

 

18. 

Češka, Aleš 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Reflexe Athénské charty v urbanistických dokumentech 
směřujících k trvalé udržitelnosti  

 

19. 

Daněčková, Tereza 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Utrpení v životním příběhu pacientů na psychiatrii  

 

20. 

Davidová, Marcela 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Životní šance očima klientů výchovného ústavu pro mládež  

 

21. 

Dedková, Marta 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Práva a povinnosti dětí v rodinách, archiv  

 

22. 

Delgertsetseg, Unubileg roz. Sartuul 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 0 7  

 

Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Rozvojový program ALA EU v Mongolsku  

 

23. 

Divišová, Renáta 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Úloha personální práce v období změn  

 

24. 

Dolinský, Martin 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Politický režim Slovenskej republiky v rokoch 1939-1945  

 

25. 

Domes, Martin 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Sdílení a stahování audiovizuálního obsahu na Internetu  

 

26. 

Dostálová, Jana 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Televize jako archaická religiozita: interpretace vybraných 
problémů z komunikační teorie Marshalla McLuhana  

 

27. 

Doubravová, Marta 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Romská emancipace očima romské inteligence  

 

28. 

Dřímal, Filip 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Identita dětí z romských rodin  



 
 

  4 0 8   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

 

29. 

Ducháček, Ludvík 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Diagnostika pracovní motivace v několika současných 
českých firmách  

 

30. 

Ducháčková, Dagmar roz. Jankelová 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Porozvodová péče o děti  

 

31. 

Ducháčková, Pavla 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Vyjednávání genderových rolí v mladých manželstvích.  

 

32. 

Durasová, Martina 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Rozhodování o umisťování dětí do náhradní péče  

 

33. 

Dvořáková, Michala 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Textová analýza seminární diskusní e-learningové skupiny  

 

34. 

Foral, Jiří 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: KDU-ČSL jako člen stranické rodiny křesťanských demokratů  

 

35. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 0 9  

 

Forejtníková, Martina 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Hospodaření s obalovým odpadem  

 

36. 

Franc, Tomáš 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Představy o roli a pozici sociálního pracovníka v 
organizacích sociálních služeb  

 

37. 

Fránek, Miloslav 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Hodnocení rekvalifikací na lokálním trhu práce v Ústí nad 
Labem  

 

38. 

Fučík, Petr 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Věková homogamie českých sňatků 1920 - 2002  

 

39. 

Gallo, Ondrej 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Politika proti pravicovému extrémizmu a radikalizmu na 
Slovensku  

 

40. 

Gallusová, Jitka roz. Ferziová 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Životní situace klientů vybraného domu s pečovatelskou 
službou  

 

41. 



 
 

  4 1 0   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Gelnarová, Kateřina 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Jesle v kontextu opatření harmonizace práce a rodiny  

 

42. 

Haklová, Barbara 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Altruismus versus egoismus  

 

43. 

Handlová, Ivana 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Naučné stezky pro děti. Využití prvků alternativní 
pedagogiky.  

 

44. 

Hánová, Zuzana 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Možná já: teoretický koncept a jeho aplikace  

 

45. 

Hartlová, Helena 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Vývoj neziskového sektoru po roce 1989 a jeho politické 
funkce v ČR  

 

46. 

Havlík, Vlastimil 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Skandinávské politické strany a evropská integrace: případ 
Dánska a Švédska  

 

47. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 1 1  

 

Heidenhainová Köhlerová, Miroslava roz. Köhlerová 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Nastavení systémů opatření bytové politiky vůči chudým 
domácnostem (Mezinárodní komparace)  

 

48. 

Hendrych, Igor 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Analýza personálních činností a jejich dopady na lidské 
zdroje v organizaci Vězeňské služby ČR  

 

49. 

Hobzová, Hana roz. Kojanová 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Aspekty kvality života a životní spokojenosti seniorů  

 

50. 

Horáková, Bohumila 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Vzdělávací systém jako předpoklad uplatnění absolventů 
středního školství na trhu práce  

 

51. 

Horňáček, Josef 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Personální strategie v učících se organizacích  

 

52. 

Hotařová, Marie 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Analýza současného trhu s bioprodukty. Srovnání situace v 
Itálii a v České republice.  

 

53. 



 
 

  4 1 2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Hrušová, Petra 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Čeští senioři s Alzheimerovou chorobou v pečovatelských 
institucích  

 

54. 

Chvojka, Petr 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Smysl a recipient v Gadamově pojetí filozofické 
hermenautiky  

 

55. 

Janáková, Vlasta roz. Bendová 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Působení organizací postpenitenciární péče v rámci integrace 
bývalých osob ve výkonu trestu do občanského života v ČR  

 

56. 

Janoková, Petra 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Německý jazyk a literatura, Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Od lidského kapitálu ke klíčovým kompetencím  

 

57. 

Jeřábková, Jana 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Vztah zdravého sourozence a sourozence se syndromem 
ADHD  

 

58. 

Jílková, Marie 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Reflexe tématu rovných příležitostí v politice KDU-ČSL  

 

59. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 1 3  

 

Jiráková, Pavlína 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Využití nástrojů venkovní reklamy k propagaci 
environmentální problematiky  

 

60. 

Jurišová, Jana 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Spor o výšku hladiny. Případová studie Nové Mlýny.  

 

61. 

Kalasová, Helena 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Role řízení a udržitelnost NNO  

 

62. 

Karásková, Eva 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Kultura mateřských center  

 

63. 

Karberová, Hana 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Od zraňující události k odpuštění - psychologická analýza 
procesu  

 

64. 

Klajmonová, Alexandra roz. Brabcová 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Etické principy práce sociálních pracovníků veřejné správy, 
archiv  

 

65. 



 
 

  4 1 4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Klímková, Andrea 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Ochrana spotřebitele v EU a v programatice politických stran 
ČR v procesu přistupování  

 

66. 

Kmětíková, Tereza 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Sociální reprezentace pojmu optimální osobnost u 
vysokoškolských studentů  

 

67. 

Knoblochová, Lenka 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Vývoj rybníkářství na Chlumecku a Novobydžovsku  

 

68. 

Kolman, Jiří 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Postoj Evropského parlamentu k evropské ústavní smlouvě  

 

69. 

Kolofíková, Klára 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Subjektivní pojetí nemoci u lidí, kteří vyhledali léčitele  

 

70. 

Konířová, Šárka 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Výrazové prostředky sociálního dokumentu Farář Jiří Rous  

 

71. 

Kormaňáková, Barbora 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 1 5  

 

Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Cílenost existujících sociálních služeb na životní situace 
klientů po léčbě drogové závislosti v Ústeckém kraji  

 

72. 

Košatková, Eva 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Kultura organizace poskytující pečovatelskou službu  

 

73. 

Koubek, Martin 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Koncept "digital divide" a penetrace informačních a 
komunikačních technologií ve společnosti (jejich politické a sociální konsekvence)  

 

74. 

Kovářová, Pavla roz. Homolková 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Motivace mladých žen pro práci v sociálních službách 
neziskového sektoru  

 

75. 

Kraus, František 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Vývoj a změny v krajině okresu Teplice od roku 1780 po 
současnost  

 

76. 

Kubáčková, Petra 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Etické jednání ( z hlediska sociální konstrukce reality)  

 

77. 

Kubaljaková, Gabriela 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 



 
 

  4 1 6   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Vzťah dospievajúcej mládeže k médiám v štruktúre voľného 
času  

 

78. 

Kubín, Daniel 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Postoje relevantních politických stran k reformě armády ČR 
po roce 1989  

 

79. 

Landová, Tereza 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Funkce logoterapie při práci se závislými na návykových 
látkách  

 

80. 

Ledvina, Petr 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Ekoturistika a cestování ekologických aktivistů  

 

81. 

Levová, Eva 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Pacientovo očekávání od léčby a výsledky léčby  

 

82. 

Leznar, Zdeněk 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Vývoj služeb pro zdravotně postižené, komparace s EU  

 

83. 

Lysáková, Romana 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 1 7  

 

Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Žurnalistická tvorba Oldřicha Mikuláška  

 

84. 

Magálová, Ľubomíra 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Transparency International Slovensko  

 

85. 

Machovcová, Kateřina 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Feministická perspektiva v psychologii: koncepce 
terapeutického vztahu, archiv  

 

86. 

Malířová, Eva 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní studia 
Obory: Český jazyk a literatura, Mediální studia a žurnalistika 
Diplomová práce: Cesta české lexikografie k jednojazyčnému výkladovému slovníku  

 

87. 

Matušková, Anna 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Teorie politického marketingu. Teorie a její aplikace - 
případová studie volební kampaně Adama Hofmana do EP 2004  

 

88. 

Mergental, Aleš 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Estetizace zobrazování každodenního života v televizní 
reklamě  

 

89. 

Mičíková, Pavla 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 



 
 

  4 1 8   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Politika ochrany spotřebitele v České republice  

 

90. 

Mičíková, Pavla 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Trvale udržitelný rozvoj v evropské unii  

 

91. 

Molek, Pavel 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Kultura a politika v nedemokratických poměrech  

 

92. 

Mrázová, Markéta 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Senioři ve strukturách občanské společnosti - aktivity Senioři 
seniorům("self-oriented" activities)  

 

93. 

Muráňová, Lucia 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Emócie v televíznej reklame - súvislosť metód vzbuzovania 
emocií s dramatickými koncepciami  

 

94. 

Musil, David 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Dokumentární film a realita: dokumentární film LUXUS  

 

95. 

Mušková-Dvořáková, Diana roz. Dvořáková 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 1 9  

 

Obhajoba diplomové práce: Obnovitelné zdroje jako součást energetické politiky v České 
republice  

 

96. 

Navrátil, David 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Genderová identita otců na rodičovské dovolené  

 

97. 

Nečesalová, Martina roz. Procházková 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Psychologické aspekty vyrovnávání se s těžkou životní 
situací  

 

98. 

Nechvátalová, Blanka 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Profesní zátěž a její vztah k životní spokojenosti u 
profesionálních hasičů  

 

99. 

Nešpor, Michal 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Vývoj čínské zahraniční a bezpečnostní politiky po studené 
válce  

 

100. 

Novák, Lukáš 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Administrativa prezidenta Billa Clintona a rozšíření NATO  

 

101. 

Nováková, Markéta 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 



 
 

  4 2 0   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Kohezní fond: jeho specifika a budoucnost  

 

102. 

Novotný, Jan 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Romové na trhu práce a sociální exkluze  

 

103. 

Oborná, Jana 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Porozumění je vším. Interpretace reklamního plakátu 
optikou různých diskurzů  

 

104. 

Otradovcová, Jaroslava roz. Bohmannová 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Psychologická pomoc lidem v krizi se zaměřením na 
telefonickou krizovou intervenci u klientů se suicidálními sklony  

 

105. 

Pasz, Jiří 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Podniková kultura a tvorba strategie  

 

106. 

Pátková, Iveta 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Nezaměstnaní absolventi na trhu práce  

 

107. 

Peláková, Kristina 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 2 1  

 

Obhajoba diplomové práce: Bydlení v segregované lokalitě a proces sociální exkluze 
Romů  

 

108. 

Pelčáková, Veronika roz. Cetlová 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Rozpočet EU a východní rozšíření  

 

109. 

Pešl, Martin 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Werwolf. Analýza z hlediska typologie politického násilí  

 

110. 

Petranová, Dana roz. Lukáčová 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Násilie na televíznej obrazovke  

 

111. 

Petrová, Barbora 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Utváření a konsolidace slovinského multipartismu  

 

112. 

Plasová, Blanka 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Opatření harmonizace práce a rodiny  

 

113. 

Poláček, David 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Zemědělec - správce krajiny nebo příživník ?  

 



 
 

  4 2 2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

114. 

Pospíšil, Ivo 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Utváření politického systému v Estonsku. Příklad napětí mezi 
institucionálním rámcem a dynamikou tranzice  

 

115. 

Pospíšilíková, Věra 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Mediální mapa environmentálních tiskovin vydávaných po 
roce 1989  

 

116. 

Potočný, Tomáš 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Lidé na okraji. Případová studie satelitního městečka.  

 

117. 

Prchlíková, Dita 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Komparace partnerských preferencí u žen různého věku  

 

118. 

Přecechtělová, Pavla 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: "Smrt" krajiny? K pojmu a fenoménu současnosti  

 

119. 

Přibylová, Pavla 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Myslivost a ochrana přírody. Chrání myslivci přírodu ?  

 

120. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 2 3  

 

Přibylová, Petra roz. Pospíšilová 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Vliv ekologizačních tendencí v organizovaném městském 
zahrádkaření  

 

121. 

Ptáček, Petr 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Láska a smysl: souvislost mezi typem attachmentu v 
dospělosti a schopností prožívat "naplněný" život  

 

122. 

Rambousková (Cibulková), Lenka roz. Cibulková 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Vliv sourozeneckých konstelací na osobnost a sebepojetí  

 

123. 

Reinders, André 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Neonacistický terorismus - Combat 18  

 

124. 

Rojčík, Ondřej 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Jaderné zbraně ve vztazích Indie a Pákistánu  

 

125. 

Sedláček, Bohuslav 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: O (ne)vyhnutelnosti ekonomické globalizace  

 

126. 

Selinger, Petr 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 



 
 

  4 2 4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Volnočasové aktivity a jejich vztah k prožívání smyslu u 
adolescentů  

 

127. 

Sezima, Ondřej 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Psychická regrese v podmínkách manipulace  

 

128. 

Sládková, Iva 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Opatření rodinné politiky v kontextu proměn rodinného 
života  

 

129. 

Slepičková, Lenka 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Nedobrovolná bezdětnost v sociologické perspektivě  

 

130. 

Smolík, Josef 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Motivace k on-line komunikaci na tzv. chatech  

 

131. 

Sobotková, Jaroslava 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Zdroje subjektivní spokojenosti dítěte v rodině  

 

132. 

Sopoušková, Petra 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 2 5  

 

Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Jihomoravský večerník Jazyk a styl televizního zpravodajství  

 

133. 

Soukupová, Zuzana 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Role pracující ženy v rodině s ohledem na potřeby dítěte  

 

134. 

Sytařová, Marta 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Role - Playing Games v životním stylu IT specialistů.  

 

135. 

Šeďa, Viktor 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Politika vzdělávání v ČR a její odraz v problematice 
(ne)zaměstnanosti  

 

136. 

Šedivá, Jana 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Geneticky modifikované organismy z pohledu hlubinné 
ekologie Billa Devalla a George Sessionse.  

 

137. 

Škácha, Karel 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Systémová analýza EU  

 

138. 

Škorňoková, Helena roz. Lukášová 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obor: Sociální politika a sociální práce 



 
 

  4 2 6   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obhajoba diplomové práce: Prevence dlouhodobé nezaměstnanosti při uvolňování 
zaměstnanců v důsledku restrukturalizace ocelářského průmyslu na Otravsku  

 

139. 

Šmolík, František 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Kultura organizací služeb sociální práce a přístupy ke 
klientům se sluchovým postižením  

 

140. 

Špačková, Šárka 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Dopady globalizace oděvního průmyslu na rozvojové země a 
iniciativy na jejich zmírnění  

 

141. 

Šperková, Jana 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Vnímání působení alternativního trestu na životní situaci 
mladistvého delikventa  

 

142. 

Talácková, Lucie 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Percepce prarodičovské role očima prarodičů, rodičů a 
vnoučat  

 

143. 

Tatarla, Jan 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Hodnocení mzdových dotací  

 

144. 

Tempírová-Kotrlá, Blanka roz. Špůrová 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 2 7  

 

Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Disharmonické vývoje osobnosti v dětství  

 

145. 

Tesařová, Jana 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Současné role rolníka  

 

146. 

Topič, Petr 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Písmo a společnost: kultura ve vývoji písma  

 

147. 

Tučková, Terezie 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Interkulturní zkušenosti a kulturní šok  

 

148. 

Tuchyňová, Vanda 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Mediálny obraz církvi na Slovensku a príčiny daného stavu  

 

149. 

Tůma, Vladimír 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Organizační struktura a politické strategie Občanské koalice 
Nádraží v centru  

 

150. 

Ubović, Soňa roz. Bušniaková 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Geneze srbského hnutí "Otpor"  



 
 

  4 2 8   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

 

151. 

Úlehlová, Martina 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Sebepojetí, vnímání a prožívání vlastního těla (Kvalitativní 
studie tělesného sebepojetí u profesionálních tanečníků a nesportovců)  

 

152. 

Vaľko, Jozef 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Vývoj, účinky volebného systému na Slovensku a možnosti 
jeho optimalizácie  

 

153. 

Vaněk, Jan 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Funkce lucidity ve zvládání náročných životních situací  

 

154. 

Vašková, Darina 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Programy na podporu pracovního uplatnění duševně 
nemocných lidí  

 

155. 

Vilímek, Petr 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Americké systémy protiraketové obrany v 90. letech  

 

156. 

Vojtková, Jana 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obory: Etnologie, Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Strategie rozvoje Jihomoravského kraje z pohledu 
nezaměstnanosti  



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 2 9  

 

 

157. 

Vránková, Eva 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Román a jeho kouzlo - analýza zvyklostí a preferencí 
českých čtenářek zamilovaného románu  

 

158. 

Vykoukalová, Zdeňka 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Mobilní komunikace dospívajících: transformace 
komunikačních vzorců generace SMS  

 

159. 

Wahedová, Isabelle 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Migrace a minority: etnické podnikání  

 

160. 

Wartuschová, Tatiana 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Podíl řadových pracovníků na strategii vybrané humanitární 
organizace  

 

161. 

Zajíčková, Tereza 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Obraz proměny normalizačního režimu v oficiálním tisku  

 

162. 

Zámečníčková, Lucie 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Klíčové kompetence projektových manažerů  

 



 
 

  4 3 0   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

163. 

Zapletalová, Kateřina 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Komunitní práce s dětmi ve vybrané lokalitě  

 

164. 

Zetocha, Karel 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Zpravodajská komunita USA: management, reformy a jejich 
dopady na formování zahraniční politiky  

 

165. 

Zimmermannová, Bohumila 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Motivační systém ve společnosti Impress, a.s. z hlediska 
odměňování a zaměstnaneckých výhod  

 

166. 

Zouharová, Ivana roz. Bieliková 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Neutralita a favoritismus v sociálně-právní ochraně  

 

 

18.2.9 Absolventi magisterského studia v roce 2006 

1. 

Adámek, Ondřej 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Mezinárodní režim ABM, archiv  

 

2. 

Augustin, Ľubomír 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Politická analýza zdravotní politiky ČR, archiv  



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 3 1  

 

 

3. 

Baňasová, Zděnka 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Životní situace rodin s autistickým dítětem školního věku, 
archiv  

 

4. 

Baránková, Julie 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Strategie, firemní kultura a personální řízení, archiv  

 

5. 

Baranová, Aneta 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Komparace aktivních politik zaměstnanosti v ČR a SRN  

 

6. 

Barták, Adam 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Přidružené organizace Občanské demokratické strany, archiv  

 

7. 

Bártová, Martina roz. Míčková 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: "Terciální prevence mladistvých pachatelů trestné činnosti v 
regionu Třebíčsko.", archiv  

 

8. 

Bejček, Josef 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Kde končí dospívání a kde začíná dospělost? (Přechod do 
dospělosti pohledem mladých mužů), archiv  

 



 
 

  4 3 2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

9. 

Benešová, Lenka 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Problém konzistence ve vnějších aktivitách Evropské unie, 
archiv  

 

10. 

Bila, Ganna 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Životní strategie postgraduálních studentek  

 

11. 

Binder, Roman 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Prosazování zájmů německých spolkových zemí v Evropské 
unii  

 

12. 

Bláhová, Hana 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Koncepce důchodové reformy v České republice, archiv  

 

13. 

Bokajová, Kristýna 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Bosna a Hercegovina - postkonfliktní budování státu, archiv  

 

14. 

Březina, Igor 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Role jaderných zbraní v bezpečnostní politice USA v období 
po studené válce, archiv  

 

15. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 3 3  

 

Bučková, Lenka 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Evropská perspektiva Turecka: veřejné mínění a politické 
zájmy, archiv  

 

16. 

Büchler, Veronika 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Subjektivní vnímání příklonu k ortodoxnímu judaismu u 
konvertitů k tomuto náboženství  

 

17. 

Čavnická, Martina 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Narcismus - komparace teoretických konstruktů s empirickou 
zkušeností, archiv  

 

18. 

Čechová, Jana 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Kvalita sociálních služeb pro rodiny s dětmi s autismem v 
městě Brně, archiv  

 

19. 

Černoch, Filip 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Vliv ropné zbraně na zahraniční politiky USA a Evropy, 
archiv  

 

20. 

Čuhelová, Monika roz. Lukáčová 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Proměny mateřství (prožívání mateřství třemi generacemi), 
archiv  

 



 
 

  4 3 4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

21. 

Dilbazi, Eltay 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Působení nadnárodních energetických společností a zájmy 
USA, Ruska a Evropy na Kaspickém regionu  

 

22. 

Doleželová, Alice 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Komparace postojů USA a evropských států k válce v Iráku  

 

23. 

Dostálová, Jana 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Příroda jako nástroj televizní reklamy: střet světů  

 

24. 

Došek, Miloslav 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Lokální multiplikátor jako indikátor lokalizace: případová 
studie obchodních subjektů ve vymezené oblasti Litoměřicka, archiv  

 

25. 

Dusík, Ondřej 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Environmentální migrace v rozvojových zemích a krizových 
regionech  

 

26. 

Eibl, Otto 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Pragmatický obrat v politické komunikaci: Od cleavages k 
issues?, archiv  

 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 3 5  

 

27. 

Filkuková, Petra 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Vztah mezi čtením dívčích časopisů a postoji pubescentních 
dívek, archiv  

 

28. 

Försterová, Jitka roz. Dobřichovská 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Služby centra respitní péče pro rodiny s postiženým dítětem, 
archiv  

 

29. 

Grznáriková, Lucia 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Sociální služby pro seniory z vybrané etnické menšiny, archiv  

 

30. 

Hamerský, Jiří 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Analýza psychické kultury a růstu osobnosti u 
vysokoškolských studentů  

 

31. 

Hartman, Ivo 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Drogy u dětí a mládeže v Libereckém kraji, archiv  

 

32. 

Havlíček, Zdeněk 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Evropský konvent - cíle, průběh jednání, analýza výstupů, 
archiv  

 



 
 

  4 3 6   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

33. 

Havránková, Kateřina 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Jazykové prostředky fotbalové žurnalistiky v deníku Mladá 
fronta Dnes, archiv  

 

34. 

Hejkrlík, Filip 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Environmentální dějiny mikroregionu "Sdružení obcí pod 
Kunětickou horou" od roku 1848  

 

35. 

Hejtmánková, Lucie 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Koncept evropské identity  

 

36. 

Hložánek, Tomáš 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Evropská konfliktní linie ve střední Evropě, archiv  

 

37. 

Hodina, Miroslav 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Analýza motivačního programu organizace, archiv  

 

38. 

Hodulák, Vladan 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Hegemonie a mezinárodní stabilita, archiv  

 

39. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 3 7  

 

Hofírek, Ondřej 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Jak zkoumat antisemitismus v České republice  

 

40. 

Holasová, Ivana 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Role ERDF v regionální politice EU 1975 -1999  

 

41. 

Hoskovec, Libor 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Hnutí Greenpeace v ČR a SR, archiv  

 

42. 

Hotová, Kamila 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Respitní služby jako způsob pomoci pečujícím rodinám.  

 

43. 

Hrbáčková, Pavla roz. Trtíková 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Zkušenosti provozovatele centra denních služeb Čekanka 
Vsetín - Rokytnice s povinnostmi a kompetencemi místních orgánů veřejné správy a 
dalších relevantních aktérů  

 

44. 

Hrnčárová, Michaela 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Psychologické aspekty rodičovství rozumově nadaného 
dítěte, archiv  

 

45. 



 
 

  4 3 8   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Hrozek, Jan 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Kulturní reprezentace mládí a generačního konfliktu, archiv  

 

46. 

Chadimová, Ludmila 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Služby denního stacionáře pro dospělé osoby s postižením, 
archiv  

 

47. 

Chatrná, Michala 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Citová vazba k rodičům u adolescentů s poruchami chování, 
archiv  

 

48. 

Illková, Lucie roz. Studničková 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Nevládní neziskové organizace a jejich vztahy s veřejností  

 

49. 

Indrová, Alžběta 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Vytváření strategického řízení lidských zdrojů ve vztahu k 
obchodním strategiím a cílům organizace  

 

50. 

Ivánková, Lenka 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Mediální konstrukce obrazu celebrit v Mladá frontě Dnes a v 
Blesku  

 

51. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 3 9  

 

Janská, Vlasta 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Způsoby komunikace pomáhajících pracovníků s 
psychotickými klienty., archiv  

 

52. 

Jeřábková, Jana 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Etické problémy mediace, archiv  

 

53. 

Kadeřábková, Jana 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Nová média a příběh v současné kinematografii, archiv  

 

54. 

Kafková, Marcela 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Postoje populace ke stárnutí v evropských zemích, archiv  

 

55. 

Kalendová, Kristýna 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Osudy vytříděných odpadů, archiv  

 

56. 

Kalhotková, Dana 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Adaptace rodiny na porozvodovou situaci a její zvládání 
dětmi., archiv  

 

57. 

Karásek, Michal 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 



 
 

  4 4 0   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Vztah osobnosti a prosociálního chování, archiv  

 

58. 

Kašparovský, Michal 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: AMBER Sociální dokument, archiv  

 

59. 

Keprtová, Jana 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: "Motivační faktory, působící na zaměstnance středně 
velkých ziskových a neziskových organizací - shody a odlišnosti. (Porovnání vybraných 
pražských institucí v roce 2005".), archiv  

 

60. 

Kirchner, Filip 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Náboženství a sekularizace, archiv  

 

61. 

Klvaňová, Radka 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Na cestě za důstojným životem: motivy a strategie migrace 
Arménů žijících v Brně, archiv  

 

62. 

Kobiela, Roman 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Legislativní systém regulace reklamy a etika komerčních 
komunikací v ČR  

 

63. 

Kohoutková, Jitka 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 4 1  

 

Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: The concept of experience and the sociology for women, 
archiv  

 

64. 

Konečný, Miroslav 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Prístup záujmových skupín do legislatívneho procesu v 
Európskej Komisii, archiv  

 

65. 

Kopecký, Ondřej 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Projekt domova u novousedlíků českého pohraničí: místní 
identita u první a druhé generace přistěhovalců do Sudet, archiv  

 

66. 

Kopecký, Pavel 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: T. G. Masaryk a duchovně - politické proudy v českých 
dějinách  

 

67. 

Kosová, Kateřina 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Riskantní krása květin: Environmentální a sociálně-
ekonomické důsledky květinového průmyslu a informovanost spotřebitelů, archiv  

 

68. 

Koutná, Dagmar roz. Mičková 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Motivační kurzy a role poradenství v programu aktivní 
politiky zaměstnanosti, archiv  

 

69. 



 
 

  4 4 2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Kratochvil, Mikuláš 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Transnacionální islám v Evropě: "Střet" kultur a proměna 
identity, archiv  

 

70. 

Kubešová, Soňa roz. Pořízková 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Vzájemný vztah dějin biologie a ochrany přírody v českých a 
německých zemích v 18. a 19. století, archiv  

 

71. 

Kůrová, Hana 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Práce orgánů OSN, dokumentovaná na ochraně lidských 
práv proti antiteroristickým opatřením  

 

72. 

Lance, Anne Courtney 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: European Politics (angl.) 
Thesis defence: The "C" Word and the Third Sector: A Case Study of Transparency 
International Czech Republic, archiv  

 

73. 

Linkov, Václav 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Osobnost členů českých politických stran  

 

74. 

Lipšaj, Marek 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Dánský stranický systém v letech 1945 - 1982  

 

75. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 4 3  

 

Ludvíková, Jana 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Účinky chráněných dílen na sociální začlenění osob se 
zdravotním postižením, archiv  

 

76. 

Lukášková, Michaela 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: "Vliv legislativním změn na implementaci pracovní 
rehabiltaci"., archiv  

 

77. 

Majerčík, Ľubomír 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Lidská práva v Evropské unii: Agentura pro základní práva, 
archiv  

 

78. 

Malý, Petr 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: 45 let brněnského studia České televize, archiv  

 

79. 

Marková, Kateřina roz. Líbalová 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Gaia mezi mytologií a vědou  

 

80. 

Martinů, Jiří 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Britská a francouzská dekolonizace v komparaci, archiv  

 

81. 



 
 

  4 4 4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Martof, Pavel 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Zkušenost s vědomým prožíváním  

 

82. 

Masopustová, Zuzana 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Vývoj autistického dítěte: vliv son-rise terapie na něj a jeho 
rodinu  

 

83. 

Matulová, Eva 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Izrael a Sýrie: překážky a perspektivy vzájemných mírových 
jednání, archiv  

 

84. 

Mazný, Radek 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Konflikt v Podněstří  

 

85. 

Meitner, Zdeněk 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Jazyk a styl fotbalových referátů  

 

86. 

Miklasová, Naďa 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Etnická identita potomků emigrantů, archiv  

 

87. 

Mrzena, Petr 
Rok: 2006, studium neúspěšně ukončeno 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 4 5  

 

Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Zpravodajská reportáž (současné pojetí, formy a tendence v 
českém televizním vysílání), archiv  

 

88. 

Nakládalová, Lucia 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Sociální a environmentální souvislosti chovu koní a jezdectví 
v kulturní krajině brněnské aglomerace, archiv  

 

89. 

Navrátil, Jiří 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Kritická teorie sociálních hnutí, archiv  

 

90. 

Nečas, Ctirad 
Rok: 2006, studium probíhá 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba bakalářské práce: Personální strategie českých firem v průběhu 90-tých let 20. 
století, archiv  

 

91. 

Neumann, Tomáš 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Soukromé rádio v České republice - Případy AZ Radia a 
Radia Proglas, archiv  

 

92. 

Novák, Daniel 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Politika WTO jako mocenský faktor mezinárodní politiky a 
ekonomiky, archiv  

 

93. 



 
 

  4 4 6   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Nováková, Marie roz. Šalandová 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Dilemata v praxi pečovatelské služby.  

 

94. 

Nykodýmová, Petra 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Vztah k přírodě v díle a životě Sv. Františka z Assisi a u jeho 
následovníků, archiv  

 

95. 

Oplatek, David 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Návrh projektu zaměstnanosti Romů ve městě Rožnov pod 
Radhoštěm  

 

96. 

Osička, Jan 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Třídní schémata a jejich úspěšnost při popisu struktury české 
společnosti, archiv  

 

97. 

Otava, Ladislav 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce (kombinované) 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Supervize a faktory působící na její využívání  

 

98. 

Otevřelová, Lucie 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Příspěvek k validizaci české verze Testu rodinného systému  

 

99. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 4 7  

 

Palaščáková, Pavla 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Humanitární pomoc Čečensku a její politické aspekty  

 

100. 

Palovský, Tomáš 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Europeizace polských politických stran  

 

101. 

Pavlová, Barbora 
Rok: 2006, studium probíhá 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Motivace k výkonu studentů distančního studia, archiv  

 

102. 

Pellová, Lenka 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Česká barokní krajina a její proměny. Různé přístupy ke 
krajině v barokním období, archiv  

 

103. 

Petřeková, Jolana 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Vybrané časopisy ekologických hnutí v České republice v 
roce 1993 ve srovnání s časopisy "hlavního proudu": komparativní analýza, archiv  

 

104. 

Petřík, Jaroslav 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Evropský kodex o vývozu zbraní: analýza z hlediska 
politického cyklu, archiv  

 

105. 



 
 

  4 4 8   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Pitlachová, Klára roz. Kalousová 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Biblické příběhy jako zrcadlo životní zkušenosti člověka 
léčeného ze závislosti na alkoholu, archiv  

 

106. 

Polášková, Hana 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Zahraniční politika USA po 11. září 2001 a postavení zemí 
"nové Evropy"  

 

107. 

Polášková, Kateřina roz. Dostálová 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Mladé manželství z pohledu věřící novomanželky, archiv  

 

108. 

Pořízková, Hana 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Evropské služby zaměstnanosti EURES, možnosti a bariéry., 
archiv  

 

109. 

Pyšňáková, Michaela 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: " A cool place". Mizející hranice mezi identitou a image  

 

110. 

Rákoczy Pedersen, Steen Bonde 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: European Politics (angl.) 
Thesis defence: The Institutionalisation of the European Security and Defence Policy, 
archiv  

 

111. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 4 9  

 

Rathan, Jindřich 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Vliv společné zemědělské politiky EU na zemědělství České 
republiky a Polska, archiv  

 

112. 

Richterová, Katarína 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Špecifikacia publík "SINGELS" a spolužijúcich partnerov, 
archiv  

 

113. 

Rubbi-Clarke, Jamie 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: European Politics (angl.) 
Thesis defence: Energy Security and the EU, archiv  

 

114. 

Rybářová, Lenka 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Financování politických stran v České republice, archiv  

 

115. 

Secký, Petr 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Mediální obraz návštěvníků fotbalových utkání  

 

116. 

Sedláček, Petr 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Role územních systémů ekologické stability v územním 
plánování, archiv  

 

117. 



 
 

  4 5 0   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Seďová, Jana roz. Plachá 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Přístupy k práci s klientkami azylových domů pro matky s 
dětmi.  

 

118. 

Schenková, Kristýna 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Řešení dilemat práce s klientem v manželských poradnách  

 

119. 

Sklenaříková, Dagmar roz. Janečková 
Rok: 2006, studium probíhá 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Vliv zákona o rodině na realizaci úpravy rodičovské 
zodpovědnosti, archiv  

 

120. 

Skřivánková, Kateřina 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Vojenská spolupráce ve střední Evropě a členství států 
Visegrádské skupiny v NATO a EU  

 

121. 

Slavičínský, Jiří 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Kamenná kolonie a občanské sdružení Kamenka - případová 
studie, archiv  

 

122. 

Sochorová, Olga 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Význam environmentálních argumentů ve strategii 
sociálního hnutí: příklad údolí řeky Narmady, archiv  

 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 5 1  

 

123. 

Sokolovski, Irakli 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: EU a Gruzie: přehled a analýza formálních vazeb  

 

124. 

Soukup, Tomáš 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Distribuce rizika dlouhodobé nezaměstnanosti. Faktory 
ovlivňující individuální riziko a možnosti jeho rozeznání pomocí early assessment  

 

125. 

Střelcová, Lenka 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Vývoj vzdělanostní homogamie v ČR s ohledem na 
charakteristiku jednotlivých okresů v letech 1994 - 2000, archiv  

 

126. 

Svoboda, Arnošt 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Legitimita vrcholového sportu a její reflexe samotnými 
sportovci  

 

127. 

Svoboda, Nicole Joy 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: European Politics (angl.) 
Thesis defence: Immigratin in Great Britain, France and the Netherlands: A Comparison, 
archiv  

 

128. 

Svobodová, Eva 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Životní styl a smysl života v mladé dospělosti  

 



 
 

  4 5 2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

129. 

Škodová, Katarína 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Vzťah vysokoškolských študentov k životnému prostrediu a 
ochrane prírody, archiv  

 

130. 

Šrámek, Miroslav 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Hospodářský a sociální výbor a Výbor regionů ve vztahu k 
evropským zájmovým skupinám  
Obhajoba diplomové práce: Hospodářský a sociální výbor a Výbor regionů ve vztahu k 
evropským zájmovým skupinám, archiv  

 

131. 

Štětinová, Irena 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Japonsko v Brně, archiv  

 

132. 

Šudáková, Martina 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Evropská integrace a současná Evropská unie optikou 
středoškolských učitelů dějepisu  

 

133. 

Šulc, Jakub 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Psychoterapie on line: analýza dostupných možností, archiv  

 

134. 

Švestka, Jaroslav 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Výzbrojní politika ozbrojených sil České republiky, archiv  



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 5 3  

 

 

135. 

Tesař, Zdeněk 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Analýza sociální ekologie v díle Murraye Bookchina  

 

136. 

Tománková, Gabriela roz. Noskovičová 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Účinné formy motivace pracovníků v organizaci., archiv  

 

137. 

Tučková, Petra 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Návrh cílů a principů projektu pracovního uplatnění osob s 
mentálním postižením v lokalitě Třebíč, archiv  

 

138. 

Valachová, Veronika 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Rovnováha zájmů a politika životního prostředí EU, archiv  

 

139. 

Valterová, Aneta 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Zájmové skupiny v politickém systému Norska  

 

140. 

Vaníčková, Jitka 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Představy mladých lidí o přechodu do dospělosti, archiv  

 

141. 



 
 

  4 5 4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Vávra, David 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Hannah Arendtová a její odkaz současnosti  

 

142. 

Vencálková, Kateřina 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Kvalita života a meditace, archiv  

 

143. 

Veselý, Lukáš 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Srovnání psychologických aspektů her s hraním rolí virtuálně 
a naživo  

 

144. 

Vlčková, Hana roz. Tillerová 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Analýza programu integrace zdravotně postižených na 
otevřený trh práce, archiv  

 

145. 

Volkmerová, Kateřina 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Modely nesezdaného soužití: charakteristiky, percepce 
partnerů, vývoj  

 

146. 

Vosečková, Lucie 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Strategie a poslání neziskové organizace.  

 

147. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 5 5  

 

Vrbková, Klára 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Význam podporovaného zaměstnání pro sociální integraci 
zdravotně postižených, archiv  

 

148. 

Vrtková, Jeanette roz. Zpěváková 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Psychoterapeutické aspekty vzdělávání v alternativních 
školách  

 

149. 

Závěšický, Jan 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Evropská bezpečnostní a obranná politika a vojenské 
operace na podporu míru Evropské unie, archiv  

 

150. 

Zelenková, Iveta 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Uplatnění komunitního přístupu při koncipování služeb 
DPC, archiv  

 

151. 

Žampachová, Markéta 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Sexuální chování adolescentů a nebezpečí HIV, archiv  

 

18.2.10 Absolventi magisterského studia v roce 2007 

 

1. 

Afana, Nazim 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 



 
 

  4 5 6   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obhajoba diplomové práce: Spolupráce zemí Visegrádské čtyřky v kontextu regionální 
politiky EU  

Obhajoba diplomové práce: Spolupráce zemí Visegrádské čtyřky v kontextu regionální 
politiky EU 2007 – 2013 

 

2. 

Agafonová, Naděžda 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Třetí sektor v Rusku - role regionů a centra v procesu 
utváření občanské společnosti v současném Rusku  
Obhajoba diplomové práce: Role vzdělávacích organizací v budování občanské 
společnosti v Rusku. Case study SIVITAS  

 

3. 

Atsungur, Gőrkem 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: European Politics (angl.) 
Thesis defence: The Comparison of Turkish and Greek Foreign Policies towards Visegrad 
Countries (The Czech Republic, Slovakia, Poland and Hungary).  

 

4. 

Babický, Tomáš 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Role rozvojové pomoci v zahraniční politice - srovnání 
přístupů hlavních světových donorů  

 

5. 

Bajer, Lukáš 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Ivan Brezina - obsahová kvantitativní analýza vybraných 
článků antiekologického aktivisty  

 

6. 

Barák, Michal 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Tvorba sociálního programu  

 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 5 7  

 

7. 

Baroš, Jiří 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Ke zdrojům politické kategorie státu  

 

8. 

Bárta, Jiří 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Jan Scheinost - prominentní katolický novinář před 
Národním soudem  

 

9. 

Bártová, Sylva 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Etika v práci s klienty zbavenými svéprávnosti  
Obhajoba diplomové práce: Etika v práci s klienty zbavenými svéprávnosti  

 

10. 

Beranová, Radka 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Nízkoprahový klub Pavlač  

 

11. 

Bláha, Jiří 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Prostor a sociální exkluze  

 

12. 

Blinka, Lukáš 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Identita a hráči MMORPG pohledem narativní psychologie  

 

13. 



 
 

  4 5 8   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Bohdálek, Miroslav 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Volby do Evropského parlamentu z pohledu teorie 
druhořadých voleb  

 

14. 

Borůvka, Michal 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Vliv války v Iráku na transatlantické vztahy  
Obhajoba diplomové práce: Vliv války v Iráku na transatlantické vztahy  

 

15. 

Březina, Jaroslav 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Vybrané aspekty novinářské profese ve Francii  

 

16. 

Budilová, Soňa 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Ženy v norské politice  

 

17. 

Buršíková, Daniela 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Proces legalizace měkkých drog v kontextu české politiky  

 

18. 

Bystřičan, Ivo 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Koncept občanské společnosti v diskursu komunálních 
politiků  

 

19. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 5 9  

 

Černecká, Zuzana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Obchodní zájmy v Evropské unii versus Lisabonská strategie: 
postoj vybraných aktérů  

 

20. 

Černochová, Barbora 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce (kombinace/zaměření: Sociální práce) 
Obhajoba diplomové práce: Přístup pracovníků pečovatelské služby k potřebám seniorů  

 

21. 

Dědičová, Jitka roz. Šípalová 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: „Získávání a výběr zaměstnanců ve společnosti Chart Ferox, 
a.s. v návaznosti na celkovou strategii organizace“  

 

22. 

Derynková, Kamila 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Politika proti pravicovému extremismu v České republice  

 

23. 

Dolejší, Dagmar roz. Christofová 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Diagnostika motivace ve vybrané organizaci ve vztahu k 
systému hodnocení  

 

24. 

Doležalová, Hana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Tělo a nemoc jako zdroje identity – případová studie o 
Zlatém klíčku – „centru zdraví a harmonie“  

 

25. 



 
 

  4 6 0   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Doležalová, Kateřina 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Americký sen optikou postmoderny 
(sémiotickonaratologická analýza filmu Forrest Gump)  

 

26. 

Došlová, Jitka roz. Schusserová 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce (kombinace/zaměření: Sociální práce) 
Obhajoba diplomové práce: Postoj neformálních pečovatelů k uspokojování potřeb 
seniorů a co jej ovlivňuje  

 

27. 

Doušová, Klára 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Posttraumatický růst: životní krize a trauma jako zdroj 
moudrosti v životním příběhu  

 

28. 

Dvořáková, Barbora 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Cosmopolitan: Krása přichází zvenčí. Analýza magazínu a 
jeho čtenářů  

 

29. 

Dvořáková, Šárka 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Neformální způsoby reprezentace zájmů regionů v EU  

 

30. 

Dymokurský, Oto 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Viděno očima filmu: sociální reprezentace psychického 
narušení  

 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 6 1  

 

31. 

Ehrlich, Pavel 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Alternativní formy cestování a měkký turismus  

 

32. 

Elznic, Marek 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Public Management a reforma veřejných služeb 
zaměstnanosti  

 

33. 

Ficzová, Marta 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Žena a manželstvo. Významové celky utvárajúce význam 
manželstva u ženy  

 

34. 

Filipová, Silvie 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Dvojí život televize jako objektu i obsahu v letech 1954 - 
1972  

 

35. 

Filkuková, Petra 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Křesťanský časopis pro dívky: Analýza produkce, obsahu a 
recepce časopisu IN!  

 

36. 

Formánková, Lenka 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Opatření harmonizace práce a rodiny v České Republice a ve 
Slovinsku (komparativní studie).  



 
 

  4 6 2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

 

37. 

Fraňková, Eva 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Ničí práce svět? Použitelnost 2. termodynamického zákona a 
pojmu entropie v environmentální argumentaci  

 

38. 

Gajdoš, Zdeněk 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Estetická hodnota krajiny a biodiverzita  

 

39. 

Galčanová, Lucie 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Sociolog jako symbolický analytik? Absolventi a absolventky 
sociologie na trhu práce  

 

40. 

Galgonová, Silvia 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Historické premeny konštrukcií genderových stereotypov v 
lifestylovych časopisoch  

 

41. 

Gomolová, Marie roz. Kelíšková 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Využití sociálních služeb při probačním dohledu nad mládeží  

 

42. 

Gramblička, Michal 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Možnosti zvýšení šancí absolventů středních škol při vstupu 
na trh práce  



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 6 3  

 

 

43. 

Hájek, Jakub 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Svoboda slova a ochrana osobnosti v mediální praxi  

 

44. 

Hájková, Eva 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Vývoj ochrany přírody a krajiny na Vlašimsku v kontextu 
zdejšího vlastenecko-regionálního hnutí a vývoje ochrany přírody v Českých zemích od 
počátků do roku 1989  

 

45. 

Hájková, Martina 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Vyhledávání odborné pomoci  

 

46. 

Haluzová, Lenka 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Vliv globalizace a demografického stárnutí na přetváření 
politiky zaměstnanosti v Evropě s ohledem na zaměstnávání starších pracovníků  

 

47. 

Hauser, Dušan 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Vztah bzeneckých vinařů k bzenecké krajině a ekologickému 
vinařství  

 

48. 

Hetmánková, Jana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Aktivizace seniorů v pečovatelské službě  



 
 

  4 6 4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

 

49. 

Hlavsa, Michal 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Vnitřní obraz hraniční poruchy osobnosti  

 

50. 

Holub, Petr 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Obnovitelné zdroje energie, decentralizace společnosti a 
komunitní život  

 

51. 

Horáková, Blažena roz. Koutská 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Dlouhodobá nezaměstnanost samoživitelek  

 

52. 

Horský, Juraj 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Formování moderní subjektivity podle Maxe Webera  

 

53. 

Hráčková, Marie 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Přínos rekvalifikací pro nezaměstnané ženy v okrese Kutná 
Hora  

 

54. 

Hranička, Jan 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Jak dospět k dospělosti  

 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 6 5  

 

55. 

Hrozek, Miroslav 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Politizace odposlechů v ČR  

 

56. 

Hrozová, Anna roz. Komárková 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Prosazování zájmů v českém zdravotnictví  

 

57. 

Hrušková, Daniela 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Kvalita internetového poradenství  
Obhajoba diplomové práce: Kvalita internetového poradenství  

 

58. 

Hrušová, Petra 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Reklama pro české seniory  

 

59. 

Huzlíková, Andrea 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Pracovní migrace cizinců a trh práce v Jihomoraském kraji  

 

60. 

Chalupová, Markéta 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Sociální dokument - portrét  

 

61. 



 
 

  4 6 6   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Chernetsova, Kseniya 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Zahraniční politika států Blízkého východu a ekonomické 
faktory jako její určující prvek: komparace zahraniční politiky Íránu a Saúdské Arábie  

 

62. 

Chmelařová, Hana roz. Deylová 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Strachy otcovství  

 

63. 

Illeová, Martina 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce (kombinace/zaměření: Sociální práce) 
Obhajoba diplomové práce: Systemický přístup, sociální práce a komunikace  

 

64. 

Jančová, Monika 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: "Guys for Themselves": A Textual Analysis of the 
Staropramen Advertising Campaign  

 

65. 

Kaspříková, Lenka 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Analýza překážek rozšiřování nabídky biopotravin na českém 
trhu se zaměřením na zpracovatele potravin  

 

66. 

Killarová, Michaela 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Mateřsví, práce a spokojenost (Aneb kudy vedou cesty ke 
spokojenosti pracujících matek)  

 

67. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 6 7  

 

Kľč, Ján 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Křesťanskodemokratické hnutí z hľadiska rodiny kresťansko-
demokratických strán  

 

68. 

Klíč, Zbyněk 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Volební podpora českých politických stran od roku 1992  

 

69. 

Klimko, Marian 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Dopady prvého jadrového testu KĽDR na jednanie 
vybraných aktérov medzinárodného spoločenstva  

 

70. 

Kneblová, Eva 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Volební strategie Strany zelených ve volbách do Poslanecké 
sněmovny v letech 2002 a 2006  

 

71. 

Kociánová, Lenka 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Altruistické angažování se v občanské společnosti  

 

72. 

Kolčárková, Irena roz. Janáková 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Rodičovství očima matek neklidných dětí: jak se hodnotí a 
prožívají v roli matky  

 

73. 



 
 

  4 6 8   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Kopřiva, Pavel 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Politika multikulturalismu a její implikace do sféry regulace 
televizního vysílání: případová studie Austrálie  

 

74. 

Kořínková, Karolína 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce (kombinace/zaměření: Sociální práce) 
Obhajoba diplomové práce: Posouzení situace ohrožených dětí a jejich rodin  

 

75. 

Košťál, Zbyněk 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Obnova venkova v Jihomoravském kraji  

 

76. 

Koudelka, Josef 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Realitistická kritika liberálních koncepcí mezinárodní 
spravedlnosti  

 

77. 

Kovaříková, Lucie roz. Brodská 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce (kombinace/zaměření: Sociální práce) 
Obhajoba diplomové práce: Etické problémy spojené s publikováním klientských příběhů  

 

78. 

Krajča, Martin 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Sociální reprezentace zážitků blízko smrti  

 

79. 

Krištoforyová, Jana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 6 9  

 

Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Život v české společnosti očima českých muslimek  

 

80. 

Kubáňová, Jana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Biopotraviny v kontextu ideologie zdraví  

 

81. 

Kucharičová, Magda 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Romský novinář  

 

82. 

Kulhavý, Daniel 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Kořeny biocentrismu - myšlenkové základy filosofie Alberta 
Schweitzera a jejich dopady na současnou ekologickou etiku  

 

83. 

Kvasnička, Tomáš 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Sociologie 
Obory: Estetika, Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: MTBO spatialities and mobilities  
Obhajoba diplomové práce: Prostor české terénní cyklistiky  

 

84. 

Květoňová, Martina 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Sociální začleňování bezdomovců v České republice  

 

85. 

Laušová Kazelleová, Klára roz. Kazelleová 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 



 
 

  4 7 0   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obhajoba diplomové práce: Mediální konstrukce obrazu tibetského buddhismu v českém 
tisku  

 

86. 

Ledabyl, Ondřej 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Identita a závislost na online hrách  

 

87. 

Letošníková, Blanka 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Vývoj genderové identity u dětí mladšího školního věku a na 
začátku adolescence  
Obhajoba diplomové práce: Utváření gender identity u dětí  

 

88. 

Lyamzina, Yuliya 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Komparace přístupu USA a EU k boji s mezinárodním 
terorismem  

 

89. 

Lyamzina, Yuliya 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Komparace konceptu narkoterorismu v Latinské Americe a 
post-sovětském prostoru  

 

90. 

Majvaldová, Marta 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce (kombinace/zaměření: Sociální práce) 
Obhajoba diplomové práce: Sociální služby a péče o osoby s Alzheimerovou nemocí  

 

91. 

Malegová, Zuzana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 7 1  

 

Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Chorvatský mediální systém  

 

92. 

Matějová, Věra 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Postoje USA vůči OSN po skončení studené války  

 

93. 

Matoušková, Eva 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce (kombinace/zaměření: Sociální práce) 
Obhajoba diplomové práce: Využívání volnočasových aktivit k prevenci sociálně 
patologickcých jevů v lokalitě Brno - Slatina  

 

94. 

Matúšová, Lucie 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce (kombinace/zaměření: Sociální práce) 
Obhajoba diplomové práce: Sociální opora u pěstounských rodin  

 

95. 

Mazourová, Ivana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Život v důchodu v sebereflexi českých seniorů  

 

96. 

Miessler, Jan 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Dva konce jedné hegemonie: Svobodné slovo, Rudé právo a 
17. listopad 1989  

 

97. 

Michlíčková, Jitka 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Firemní časopisy: některá specifika a problematiky  



 
 

  4 7 2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

 

98. 

Mikauš, Ondřej 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Subjektivní vnímání dospělosti a vztah k rodičům v období 
mezi adolescencí a dospělostí  

 

99. 

Mikulková, Šárka 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Přínos projektu Agentura podporovaného zaměstnávání 
optikou klientů se zdravotním postižením  

 

100. 

Milčíková, Jaroslava 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Výrazové prostriedky sociálneho dokumentu - Protesty proti 
spoplatňovaniu vysokoškolského štúdia  

 

101. 

Mlynářová, Pavla 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Cesta k příběhu svého stáří  

 

102. 

Navrátil, Jiří 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Tradiční vs. nová sociální hnutí: proměny emancipačního 
projektu moderny  

 

103. 

Němec, Jan 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Divadlo sociální akce: Hraní jako jednaní  



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 7 3  

 

 

104. 

Němec, Jaromír 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Profesionalizace v českých ekologických neziskových 
organizacích  

 

105. 

Němec, Robert 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Přehled nejefektivnějších prvků v předvolebních kampaních 
a optimálních způsobů jejich využití  

 

106. 

Niedobová, Hana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Sociální pozice ve středoškolské třídě a výkonová motivace 
studentů  

 

107. 

Palátová, Irena 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Profese sociálního kurátora a organizace sociální správy v 
ČR.  

 

108. 

Papírníková, Pavla 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Reprezentace veřejných zájmů ve Výboru regionů  

 

109. 

Parma, Jan 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Vládní koalice v Polsku  



 
 

  4 7 4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

 

110. 

Pavelková, Kateřina 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce (kombinace/zaměření: Personální management a 
organizační rozvoj) 
Obhajoba diplomové práce: Význam projektů financovaných z ESF pro věkově starší 
nezaměstnané  

 

111. 

Pavlík, Martin 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Lobbování středoevropských států v USA před vstupem do 
NATO a snaha o zrušení americké vízové povinnosti  

 

112. 

Pavlová, Barbora 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Motivace k výkonu studentů distančního studia  
Obhajoba diplomové práce: Motivace k výkonu studentů distančního studia  

 

113. 

Pernišová, Valéria 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Obecné lokálne periodiká hornej Nitry: Nástup novej tlače?  

 

114. 

Pokorná, Jana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Analýza publika televizního sportovního vysílání optikou 
Genderu  

 

115. 

Pokorný, David 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 7 5  

 

Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Digitalizace televizního vysílání  

 

116. 

Poljaková, Kristína 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Vývojové tendence internetové reklamy  

 

117. 

Pólová, Šárka 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Přechodná období volného pohybu pracovních sil v procesu 
rozšiřování ES/EU  

 

118. 

Pondělíčková, Lucie roz. Šlaufová 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: "Role kurátora pro mládež v systému sociálně-právní 
ochrany v souvislosti s trestním řízením"  

 

119. 

Pospěch, Pavel 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Obraz současné české hospody  

 

120. 

Potůček, Martin 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Komparace procesu evropeizace ve stranických systémech 
Německa, Rakouska a České republiky  

 

121. 

Prokopová, Lenka 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce (kombinace/zaměření: Sociální práce) 



 
 

  4 7 6   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obhajoba diplomové práce: Orientace obyvatel sociálně vyloučených lokalit 
považovaných za romské v systému sociální ochrany v ČR  

 

122. 

Radič, Martin 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Podporované zaměstnávání a sociální vyloučení  

 

123. 

Ripka, Vojtěch 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Political Risk Assessment  

 

124. 

Rozehnalová, Jana roz. Raymondová 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Legální pracovní migrace Ukrajinců na Prostějovsko a jejich 
sociální integrace  

 

125. 

Ruberová, Jana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Režim nešíření jaderných zbraní a jeho současné problémy. 
Případy KLDR a Íránu  

 

126. 

Řezáč, Pavel 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Aspekty prožitku flow ve sportu  

 

127. 

Salyková, Radka 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Mediální výchova: nové paradigma  



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 7 7  

 

 

128. 

Sedláček, Lukáš 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Asexualita - sociální konstrukce slasti  

 

129. 

Sedláčková, Lenka 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Adaptace zaměstnanců jako jedna z klíčových personální 
činností ve společnosti FOXCONN CZ  

 

130. 

Sélešová, Petra 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Ulrich Beck, Jean Baudrillard a súčasná ekologická kríza  
Obhajoba diplomové práce: Jean Baudrillard a osobná ekologická kríza  

 

131. 

Severová, Věra roz. Balabánová 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Vztah mezi vnímaným způsobem výchovy v rodině a 
sebehodnocením raných adolescentů  

 

132. 

Sklenaříková, Dagmar roz. Janečková 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Vliv zákona o rodině na realizaci úpravy rodičovské 
zodpovědnosti  
Obhajoba diplomové práce: Rodičovská zodpovědnost a rozvod dohodou  

 

133. 

Slabý, Martin 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 



 
 

  4 7 8   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Smysl života a závislost na alkoholu v kontextu adiktologie  

 

134. 

Soldán, Lubomír 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Vývoj významu a užití mezinárodního obchodu jako aspektu 
politické moci ve vztahu Spojených států a Evropy od začátku 90. let do současnosti  

 

135. 

Soldátová, Lucia 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Etika zpravodajské fotografie  

 

136. 

Soukup, Pavel roz. Chromý 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Evropská unie a situace ohrožující mezinárodní mír a 
bezpečnost  
Obhajoba diplomové práce: Evropská unie a hrozby mezinárodní bezpečnosti  

 

137. 

Souralová, Pavla 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce (kombinace/zaměření: Personální management a 
organizační rozvoj) 
Obhajoba diplomové práce: Postavení personálních manažerů v různých typech 
organizací  

 

138. 

Stankov, Daniel 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Budování transatlantické bezpečnostní identity na začátku 
21. století  

 

139. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 7 9  

 

Straka, Vojtěch 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Ekonomie a entropie: konfrontace udržitelnosti s 
fenoménem entropie na příkladu diskuse o nahraditelnosti přírodních zdrojů  

 

140. 

Strejček, Petr 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Ruská federace a její politicko-ekonomický vliv ve střední a 
východní Evropě  

 

141. 

Suchnová, Nikola 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Kabinety komisařů a jejich národnostní složení – 
komparativní pohled  

 

142. 

Šafářová, Naďa 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Konsolidace české a slovenské levice a její současné 
postavení v komparativní perspektivě  

 

143. 

Šarapatka, Radim 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Dopravní uzel Kuřim - rozporuplná očekávání  

 

144. 

Šífová, Nikola roz. Vaverková 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Sociálně právní ochrana dětí v období rozvodu rodičů: 
Případová studie  

 



 
 

  4 8 0   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

145. 

Šišáková, Radka 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Reklamní kampaň - deník SUPER SPY  
Obhajoba diplomové práce: Reklamní kampaň - deník SUPER SPY  

 

146. 

Škařupová, Kateřina 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Televize v rodinách, které ji nevlastní  

 

147. 

Škramlíková, Renáta 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Hodnocení programu "Obnovená šance".  

 

148. 

Šlégrová, Jana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Jak efektivně zvládat depresi: Co klienti považují za účinné 
při léčbě a zvládání deprese  

 

149. 

Šmahelová, Lucie 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Prožívání depresivity v raných fázích otcovství  

 

150. 

Šmejkalová, Jindřiška roz. Poislová 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Vliv osobnostních determinant na sociometrickou pozici ve 
školní třídě adolescentů  

 

151. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 8 1  

 

Šmída, David 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Televizní dokument - portrét  

 

152. 

Šmídtová, Martina 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Pražské jaro 1968 v kulturních časopisech: Literární listy & 
Listy, Host do domu, Index  

 

153. 

Švancara, Jan 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Wordscores - metoda analýzy politických textů  

 

154. 

Švancarová, Martina roz. Skoumalová 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Psychologické aspekty prožívání porodu rodičkou za 
přítomnosti doprovázející osoby  

 

155. 

Švára, Stanislav 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Transformace systému bilaterální rozvojové spolupráce 
České republiky  

 

156. 

Švec, Peter 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Globalizace a neorealismus: teorie a případové studie  

 

157. 



 
 

  4 8 2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Tichá, Kateřina roz. Vamberová 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Evropský sociální fond a jeho vliv na nezaměstnané v 
Olomouckém kraji  

 

158. 

Tomančáková, Pavla 
Rok: 2007, studium probíhá 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Zámecké zahrady střední a jižní Moravy v období baroka a 
jejich percepce v dobovém umění  

 

159. 

Trojanová, Alžběta 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Land art: Optikou vybraných kategorií ekologického luxusu  

 

160. 

Truksová, Dana roz. Koukalová 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Jemenská republika 1990 - 2006; Na cestě k demokracii 
nebo zpátky k autoritarismu?  

 

161. 

Tůša, Josef 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Užití empowermentu jako způsobu práce s klienty služeb 
podporovaného zaměstnávání  

 

162. 

Uhlířová, Jitka 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Problematika náboženských karikatur a jejich vnímání 
Západem a Východem  

 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 8 3  

 

163. 

Ulbertová, Zuzana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Komparace pacienta s poruchou osobnosti a pacienta s 
neurotickou poruchou  

 

164. 

Unger, David 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Zkušenost psychoterapeutického vztahu u pacientů v 
dobrovolné ústavní protialkoholní léčbě  

 

165. 

Vacek, Valentýn 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Charisma a fotografie  

 

166. 

Vajshajplová, Vanda roz. Dejmková 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Role opatření sociální pomoci při eliminaci deprivace 
neúplných rodin s nízkými příjmy  

 

167. 

Valterová, Aneta 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba diplomové práce: Reforma společné zemědělské politiky a rozšíření EU na 
východ  

 

168. 

Vávrů, Eva 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Humanitní environmentalistika 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba diplomové práce: Jídlo z blízka jako prvek ekonomické lokalizace  

 



 
 

  4 8 4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

169. 

Vavřík, Michal 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Sociologie Hegelovy filosofie státu  

 

170. 

Veselá, Kateřina 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Motivace k dárcovství. (Je dárcovství pohlavních buněk 
altruismus?)  

 

171. 

Veselá, Kateřina 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce (kombinace/zaměření: Sociální práce) 
Obhajoba diplomové práce: Osobnost pracovníků a kultura nízkoprahového klubu  

 

172. 

Veselá, Martina 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Psychologický profil uživatelů závislých na internetu podle 
aplikací  

 

173. 

Veselková, Milada 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Stabilizační strategie společnosti  

 

174. 

Veselý, Marek 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Policie v mediálním prostoru  

 

175. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 8 5  

 

Vilím, Jiří 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Diskursivní reprezentace rodiny a dětství v učebnicích pro 
základní školy  

 

176. 

Vilímek, Petr 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Proměna postavení hlavních amerických politických stran v 
90. letech 20. století  

 

177. 

Vladyka, Milan 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Globální změna klimatu jako sociální konstrukt  

 

178. 

Vlček, Jan 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Analýza krajských voleb 2004 (Královéhradecký kraj)  

 

179. 

Vokurková, Jana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Postoje k manželství v období mezi dospíváním a dospělostí  

 

180. 

Vrbická, Petra 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce (kombinace/zaměření: Sociální práce) 
Obhajoba diplomové práce: Socialní vyloučení klientů rezidenčních služeb pro seniory  

 

181. 

Výtisk, Radek 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 



 
 

  4 8 6   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba diplomové práce: Otázka "užitečnosti" vybraného způsobu kvantitativního 
hodnocení výstupu voleb  

 

182. 

Wojtoňová, Jana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba diplomové práce: Standardy kvality sociálních služeb a pečovatelská služba  
Obhajoba diplomové práce: Standardy kvality sociálních služeb a pečovatelská služba  

 

183. 

Zálešáková, Markéta 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce (kombinace/zaměření: Personální management a 
organizační rozvoj, Personální management a organizační rozvoj, Personální 
management a organizační rozvoj) 
Obhajoba diplomové práce: Kapacity programů na ochranu dětí před šikanou na 
základních školách: případová studie  

 

184. 

Zatloukalová, Irena 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba diplomové práce: Paralelní a partnerské vztahy očima sociologie  

 

185. 

Zbiejczuk, Adam 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Mediální a komunikační studia 
Obor: Mediální studia a žurnalistika 
Obhajoba diplomové práce: Web 2.0 - charakteristika a služby  

 

186. 

Zouharová, Kateřina 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce (kombinace/zaměření: Sociální práce) 
Obhajoba diplomové práce: Proces osamostatňování u jedince s kombinovaným 
postižením v obci s rozšířenou působností města Boskovice  

 

187. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 8 7  

 

Ženka, Ondřej 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Mgr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba diplomové práce: Projevy odporu ke změně v organizaci s důrazem na 
skupinovou dynamiku  

 

 

 

18.3 Absolventi PhDr studia 

 

18.3.1 Absolventi PhDr. studia v roce 2000 

 

1. 

Kříž, Zdeněk 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba rigorózní práce: Armáda v demokracii. Civilní řízení a demokratická kontrola 
ozbrojených sil  

 

2. 

Pitrová, Markéta 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba rigorózní práce: Institucionální struktura Evropské unie: vliv integračních 
paradigmat na výstavbu institucí ve Společenství  

 

3. 

Štěpánková, Miroslava 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Sociální psychologie 
Obhajoba rigorózní práce: Morálka a svědomí ve vztahu k existenciálním otázkám života 
(Psychologická perspektiva)  

 

4. 

Vaculík, Martin 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Sociální psychologie 



 
 

  4 8 8   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obhajoba rigorózní práce: Psychologické a sociální charakteristiky hráčů počítačových 
her v adolescenci  

 

5. 

Volek, Jaromír 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba rigorózní práce: Televize a každodennost  

 

18.3.2 Absolventi PhDr. studia v roce 2001 

 

1. 

Balík, Stanislav 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba rigorózní práce: Mezi demokracií a totalitarismem. Příspěvek k Linzově 
klasifikaci autoritativních režimů.  

 

2. 

Mácha, Martin 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba rigorózní práce: Pension Reform  

 

3. 

Navrátil, Pavel 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba rigorózní práce: Existenciální analýza a logoterapie jako model sociální práce s 
adolescenty  

 

4. 

Večeřa, Pavel 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba rigorózní práce: Obraz Lidových novin, Venkova a Národní práce v období 
existence Protektorátu Čechy a Morava  

 
 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 8 9  

 

 

 

18.3.3 Absolventi PhDr. studia v roce 2002 

 

1. 

Dančák, Břetislav 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba rigorózní práce: Visegrádská skupina a integrace střední Evropy - Multilaterální 
vztahy mezi Českou republikou, Maďarskem, Polskem a Slovenskem na přelomu 
dvacátého a jednadvacátého století  

 

2. 

Katrňák, Tomáš 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba rigorózní práce: Od kolébky k manuální práci: kulturní reprodukce dělníků  

 

3. 

Mareš, Miroslav 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba rigorózní práce: Pravicový extremismus a radikalismus v České republice  

 

4. 

Suchý, Petr 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba rigorózní práce: USA a Sovětský svaz v osmdesátých letech: zahraniční politika 
USA vůči Sovětskému svazuv období Ronalda Reagana (1981 - 1989)  

 

5. 

Valentová, Marie 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba rigorózní práce: Evropský sociální monitoring: Jak uchopit sociální kvalitu  

 
 



 
 

  4 9 0   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

18.3.4 Absolventi PhDr. studia v roce 2003 

 

1. 

Císař, Ondřej 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba rigorózní práce: Transnacionálně operující nevládní organizace a mechanismy 
jejich působení v domácí politice  

 

2. 

Hloušek, Vít 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba rigorózní práce: Budování stranických systémů. Stranické systémy a konfliktní 
linie ve Slovinsku, Chorvatsku, Estonsku, Litvě a Lotyšsku  

 

3. 

Kopeček, Lubomír 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba rigorózní práce: Politické strany, stranický systém a demokracie na Slovensku  

 

4. 

Květon, Petr 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 

 

5. 

Nečasová, Mirka roz. Libosvárská 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba rigorózní práce: Přijímání změny v domově důchodců  

 

6. 

Pavka, Marek 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba rigorózní práce: Multilaterální urovnávání ozbrojených konfliktů: OSN a 
regiony - alternativy, doplňky nebo kopie?  



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 9 1  

 

 

7. 

Pšeja, Pavel 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba rigorózní práce: Stranický systém České republiky v létech 1989 - 1998  

 

8. 

Růžička, Miloš 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba rigorózní práce: Privatizace jako fenomén české politické a mediální scény v 
letech 1990 - 2000  

 

9. 

Šmahel, David 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 

 

10. 

Urubek, Tomáš 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba rigorózní práce: Vývoj a postavení Hnutí za demokratické Slovensko - Lidové 
strany ve slovenském stranicko-politickém systému  

 

18.3.5 Absolventi PhDr. studia v roce 2004 

 

1. 

Hamar, Eleonóra 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba rigorózní práce: Vyprávěná židovství. O narativní konstrukci druhogeneračních 
židovských identit.  

 

2. 

Nedbálková, Kateřina 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Sociologie 



 
 

  4 9 2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obor: Sociologie 
Obhajoba rigorózní práce: Spoutaná Rozkoš aneb reprodukce genderové struktury a 
heteronormativity ve vězeňských subkulturách žen  

 

3. 

Petrovská, Jarmila roz. Volná 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 

 

4. 

Rašticová, Martina roz. Cilečková 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba rigorózní práce: Percipovaná maskulinita a feminita a postoje k roli ženy v 
rodině  

 

5. 

Šmídová, Iva roz. Křížová 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba rigorózní práce: JINÍ MUŽI. Alternativní životní dráhy mužů v České republice  

 

6. 

Vašečka, Michal 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba rigorózní práce: Antisemitizmus na Slovensku po roku 1989  

 

18.3.6 Absolventi PhDr. studia v roce 2005 

 

1. 

Gonda, Radim 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba rigorózní práce: Politická levice na Slovensku  

 

2. 

Kubalčíková, Kateřina roz. Hradilová 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 9 3  

 

Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba rigorózní práce: Sociální služby pro seniory závislé na pomoci druhé osoby 
jako způsob snižování rizika sociálního vyloučení  

 

3. 

Ryšavý, Ivan 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba rigorózní práce: Vývoj dětí a adolescentů z hlediska psychologie náboženství  

 

4. 

Smolík, Josef 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba rigorózní práce: Politizace fotbalového chuligánství, politika proti fotbalovému 
chuligánství  

 

5. 

Štěpánek, Libor 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba rigorózní práce: Bezpečnostní politika EU v oblasti boje s terorizmem v období 
po Maastrichtské smlouvě  

 

6. 

Štětka, Václav 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba rigorózní práce: Vývoj a proměny národně-integrační funkce masových médií v 
kontextu globalizace  

 

7. 

Vido, Roman 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba rigorózní práce: Je česká společnost sekularizovaná?  

 

18.3.7 Absolventi PhDr. studia v roce 2006 

 



 
 

  4 9 4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

1. 

Čejka, Marek 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba rigorózní práce: Náboženství a konfliktní linie v Izraeli a jejich vliv na izraelský 
stranicko-politický systém, archiv  

 

2. 

Dočkal, Vít 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba rigorózní práce: Aktéři regionálních zájmů a formalizovaný politický dialog, 
archiv  

 

3. 

Frank, Libor 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba rigorózní práce: Analýza a predikce bezpečnostních hrozeb a rizik v České 
republice, archiv  

 

4. 

Hytych, Roman 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba rigorózní práce: Sociální reprezentace smrti u populací theravádových mnichů 
a jejich podpůrců na Srí Lance, archiv  

 

5. 

Kaniok, Petr 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba rigorózní práce: Reflexe stranického euroskepticismu, archiv  

 

6. 

Metyková, Monika 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba rigorózní práce: Regulace vysílání veřejné služby v České republice, na 
Slovensku a v Irsku  



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 9 5  

 

 

7. 

Michalčáková, Radka 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba rigorózní práce: Strachy v období rané adolescence: deskripce a analýza 
souvislostí, archiv  

 

8. 

Navrátil, Marek 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba rigorózní práce: Emocionální reakce při sledování filmového násilí (disertační 
práce, která byla obhájená jako práce rigorózní), archiv  

 

9. 

Numerato, Dino 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba rigorózní práce: Odkouzlená média  

 

10. 

Polišenská, Veronika Anna 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba rigorózní práce: Pachatelé vloupání: vliv osobnosti a vazby na místo na 
chování v prostoru, archiv  

 

11. 

Stojarová, Věra 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba rigorózní práce: Současné bezpečnostní hrozby západního Balkánu. Kritická 
analýza konceptu bezpečnosti Kodaňské školy., archiv  

 

12. 

Stýblová-Romaňáková, Marta roz. Stýblová 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba rigorózní práce: Vliv psychických faktorů v procesu somatické léčby, archiv  



 
 

  4 9 6   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

 

13. 

Ubović, Soňa roz. Bušniaková 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba rigorózní práce: Geneze srbského hnutí Otpor  

 

14. 

Vančura, Jan 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba bakalářské práce: Psychologické zisky a ztráty rodičů dětí s mentálním 
postižením, archiv  

 

15. 

Zajíčková, Tereza 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba rigorózní práce: Ideologický a mobilizační potenciál normalizačního režimu v 
Československu let 1969 - 1989  

 

18.3.8 Absolventi PhDr. studia v roce 2007 

 

1. 

Bartáková, Helena 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba rigorózní práce: Faktory ovlivňující chování žen po rodičovské dovolené ve 
vztahu k trhu práce  

 

2. 

Čihounková, Jana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba rigorózní práce: Profil rozumových schopností intelektově nadaných dětí s 
dyslexií  

 

3. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 9 7  

 

Ferbarová, Romana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba rigorózní práce: Psychologická podpora vyšetřování závažné trestné činnosti s 
důrazem na metodu profilování neznámého pachatele  

 

4. 

Fránek, Miloslav 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba rigorózní práce: Program rekvalifikací a jeho přínosy pro absolventy na 
lokálním trhu práce v Ústí nad Labem  

 

5. 

Horák, Pavel 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba rigorózní práce: Rozhodovací volnost street-level byrokratů v oblasti politiky 
pracovního trhu a její uplatnění při implementaci Individuálních akčních plánů 
zaměstnanosti  

 

6. 

Hromádková, Kristýna 
Rok: 2007, studium neúspěšně ukončeno 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba rigorózní práce: Hodnotová orientace a kvalita života osob těžce zrakově 
postižených v Pardubickém kraji  

 

7. 

Chytilek, Roman 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba rigorózní práce: Zkoumání volebních systémů: Systém prvního v cíli  

 

8. 

Kulhavý, Václav 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba rigorózní práce: Různé přístupy k sociálnímu vyloučení v perspektivách 
sociální politiky a sociální práce  

 



 
 

  4 9 8   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

9. 

Sychra, Zdeněk 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba rigorózní práce: Realizace Hospodářské a měnové unie v EU: implementace, 
přístupy, důsledky  

 

10. 

Vaníčková, Jitka 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie 
Obhajoba rigorózní práce: Mezi dospíváním a dospělostí  

 

11. 

Závěšický, Jan 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: PhDr. 
Studijní program: Mezinárodní teritoriální studia 
Obor: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
Obhajoba rigorózní práce: Vojenské operace na podporu míru Evropské unie: prubířský 
kámen bezpečnostní dimenze evropské integrace  

 

 

18.4 Absolventi Ph.D. studia 

18.4.1  Absolventi Ph.D. studia v roce 1999 

1. 

Mlčák, Zdeněk 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Sociální psychologie 

 

2. 

Pitrová, Markéta 
Rok: 1999, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 

 

18.4.2  Absolventi Ph.D. studia v roce 2000 

1. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  4 9 9  

 

Franková, Emilie roz. Blažejovská 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie práce a organizace 
Obhajoba disertační práce: Programy rozvoje obecné (nespecifické) tvořivosti  

 

2. 

Kráľová, Ľuba roz. Fesičová 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba disertační práce: Manželská rodina v európskom a východoslovenskom 
kontexte  

 

3. 

Kříž, Zdeněk 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba disertační práce: Armáda v demokracii. Civilní řízení a demokratická kontrola 
ozbrojených sil  

 

4. 

Mikuláštík, Milan 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Psychologie práce a organizace 
Obhajoba disertační práce: Rozvoj tvořivosti prostřednictvím diferencovaných forem 
výuky  

 

5. 

Štěpánková, Miroslava 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Sociální psychologie 
Obhajoba disertační práce: Morálka a svědomí ve vztahu k existenciálním otázkám života 
(Psychologická perspektiva)  

 

6. 

Vaculík, Martin 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Sociální psychologie 
Obhajoba disertační práce: Psychologické a sociální charakteristiky hráčů počítačových 
her v adolescenci  

 



 
 

  5 0 0   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

7. 

Volek, Jaromír 
Rok: 2000, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba disertační práce: Televize a každodennost  

 

18.4.3 Absolventi Ph.D. studia v roce 2001 

 

1. 

Lacinová, Lenka roz. Schellongová 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Obecná psychologie 
Obhajoba disertační práce: Matčino pojetí výchovy a temperament dítěte (výchova v 
rodině jako interakční proces)  

 

2. 

Navrátil, Pavel 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba disertační práce: Existenciální analýza a logoterapie jako model sociální práce s 
adolescenty  

 

3. 

Večeřa, Pavel 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba disertační práce: Obraz Lidových novin, Venkova a Národní práce v období 
existence Protektorátu Čechy a Morava  

 

4. 

Veselá, Jana roz. Buchalová 
Rok: 2001, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Sociální psychologie 
Obhajoba disertační práce: Rodina s postiženým dítětem  

 

18.4.4 Absolventi Ph.D. studia v roce 2002 

 

1. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  5 0 1  

 

Bob, Petr 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Obecná psychologie 
Obhajoba disertační práce: Disociativní tendence psyché  

 

2. 

Dančák, Břetislav 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba disertační práce: Visegrádská skupina a integrace střední Evropy - 
Multilaterální vztahy mezi Českou republikou, Maďarskem, Polskem a Slovenskem na 
přelomu dvacátého a jednadvacátého století  

 

3. 

Katrňák, Tomáš 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba disertační práce: Od kolébky k manuální práci: kulturní reprodukce dělníků  

 

4. 

Mareš, Miroslav 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba disertační práce: Pravicový extremismus a radikalismus v České republice  

 

5. 

Ryšavý, Dan 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba disertační práce: Důvěra v přerodu  

 

6. 

Suchý, Petr 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba disertační práce: USA a Sovětský svaz v osmdesátých letech: zahraniční 
politika USA vůči Sovětskému svazu v období Ronalda Reagana (1981 - 1989)  

 

7. 



 
 

  5 0 2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Valentová, Marie 
Rok: 2002, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba disertační práce: Evropský sociální monitoring: Jak uchopit sociální kvalitu  

 

18.4.5  Absolventi Ph.D. studia v roce 2003 

 

1. 

Císař, Ondřej 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba disertační práce: Transnacionálně operující nevládní organizace a mechanismy 
jejich působení v domácí politice  

 

2. 

Hloušek, Vít 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba disertační práce: Budování stranických systémů. Stranické systémy a konfliktní 
linie ve Slovinsku, Chorvatsku, Estonsku, Litvě a Lotyšsku  

 

3. 

Kopeček, Lubomír 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba disertační práce: Politické strany, stranický systém a demokracie na Slovensku  

 

4. 

Květon, Petr 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Obecná psychologie 
Obhajoba disertační práce: Computer - Based Assessment: The Issues of Equivalency with 
Conventional Methods  

 

5. 

Nečasová, Mirka roz. Libosvárská 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba disertační práce: Přijímání změny a domově důchodců  



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  5 0 3  

 

 

6. 

Pavka, Marek 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba disertační práce: Multilaterální urovnávání ozbrojených konfliktů: OSN a 
regiony - alternativy, doplňky nebo kopie?  

 

7. 

Pšeja, Pavel 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba disertační práce: Stranický systém České republiky v létech 1989 - 1998  

 

8. 

Růžička, Miloš 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba disertační práce: Privatizace jako fenomén české politické a mediální scény v 
letech 1990 - 2000  

 

9. 

Šmahel, David 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Sociální psychologie 
Obhajoba disertační práce: Adolescenti a internet: identita, vztahy, komunikace  

 

10. 

Vysekalová, Jitka 
Rok: 2003, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Sociální psychologie 
Obhajoba disertační práce: Psychologie reklamy  

 
 

18.4.6  Absolventi Ph.D. studia v roce 2004 

 

1. 

Balík, Stanislav 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 



 
 

  5 0 4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba disertační práce: Komunální politika: volby, aktéři, strategie  

 

2. 

Hamar, Eleonóra 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba disertační práce: Vyprávěná židovství. O narativní konstrukci 
druhogeneračních židovských identit.  

 

3. 

Nedbálková, Kateřina 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba disertační práce: Spoutaná Rozkoš aneb reprodukce genderové struktury a 
heteronormativity ve vězeňských subkulturách žen  

 

4. 

Petrovská, Jarmila roz. Volná 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Sociální psychologie 
Obhajoba disertační práce: Příspěvek ke zkoumání self u adolescentů: hledisko 
individuální psychologie Alfreda Adlera  

 

5. 

Rašticová, Martina roz. Cilečková 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Sociální psychologie 
Obhajoba disertační práce: Percipovaná maskulinita a feminita a postoje k roli ženy v 
rodině  

 

6. 

Šmídová, Iva roz. Křížová 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba disertační práce: JINI MUŽI. Alternativní životní dráhy mužů v České republice  

 

7. 

Vašečka, Michal 
Rok: 2004, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  5 0 5  

 

Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba disertační práce: Antisemitizmus na Slovensku po roku 1989  

 
 

18.4.7 Absolventi Ph.D. studia v roce 2005 

1. 

Gonda, Radim 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba disertační práce: Politická levice na Slovensku  

 

2. 

Kubalčíková, Kateřina roz. Hradilová 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba disertační práce: Sociální služby pro seniory závislé na pomoci druhé osoby 
jako způsob snižování rizika sociálního vyloučení, archiv  

 

3. 

Ryšavý, Ivan 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Obecná psychologie 
Obhajoba disertační práce: Vývoj dětí a adolescentů z hlediska psychologie náboženství  

 

4. 

Štěpánek, Libor 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba disertační práce: Bezpečnostní politika EU v oblasti boje s terorismem v období 
po Maastrichtské smlouvě  

 

5. 

Štětka, Václav 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba disertační práce: Vývoj a proměny národně-integrační funkce masových médií 
v kontextu globalizace  

 

6. 



 
 

  5 0 6   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Vido, Roman 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba disertační práce: Je česká společnost sekularizovaná?  

 

7. 

Wickins Dražilová, Dita roz. Dražilová 
Rok: 2005, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Humanitní environmentalistika 
Obhajoba disertační práce: Etika zoologických zahrad - Kritický pohled na zájmy zvířat, 
ochranu druhů a lidské zájmy  

 

18.4.8 Absolventi Ph.D. studia v roce 2006 

1. 

Čejka, Marek 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba disertační práce: Náboženství a konfliktní linie v Izraeli a jejich vliv na 
izraelský stranicko-politický systém, archiv  

 

2. 

Dočkal, Vít 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba disertační práce: Regionální politika EU jako kolektivní aréna, archiv  

 

3. 

Enachescu - Hroncová, Iva roz. Hroncová 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Sociální psychologie 
Obhajoba disertační práce: Teorie sociální směny a její užití v poradenství, archiv  

 

4. 

Filip, Miroslav 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Obecná psychologie 
Obhajoba disertační práce: Teoretické a psychometrické aspekty užívání Testu 
sémantického výběru, archiv  

 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  5 0 7  

 

5. 

Frank, Libor 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba disertační práce: Analýza a predikce bezpečnostních hrozeb a rizik v České 
republice, archiv  

 

6. 

Hanák, David 
Rok: 2006, studium probíhá 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba disertační práce: České konzervativní myšlení, archiv  

 

7. 

Kaniok, Petr 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba disertační práce: Evropeanisté, eurogovernmentalisté a euroskeptici: reflexe 
euroskepticismu a jeho stranických projevů, archiv  

 

8. 

Kašparová, Irena roz. Raichová 
Rok: 2006, studium probíhá 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba disertační práce: Romové a jejich postavení v politickém systému České 
republiky: narace k otázkám identity a politické angažovanosti, archiv  

 

9. 

Leix, Alicja Ewa 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Obecná psychologie 
Obhajoba disertační práce: Transkripce nahrávek v kontextu etickém, metodologickém a 
technickém, archiv  

 

10. 

Metyková, Monika 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba disertační práce: Regulace vysílání veřejné služby v České republice, na 
Slovensku a v Irsku, archiv  



 
 

  5 0 8   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

 

11. 

Michalčáková, Radka 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Vývojová psychologie 
Obhajoba disertační práce: Strachy v období rané adolescence: deskripce a analýza 
souvislostí, archiv  

 

12. 

Navrátil, Marek 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Sociální psychologie 
Obhajoba disertační práce: Emocionální reakce při sledování filmového násilí, archiv  
Obhajoba disertační práce: Emocionální reakce při sledování filmového násilí, archiv  

 

13. 

Numerato, Dino 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba disertační práce: Odkouzlená média  

 

14. 

Pečínka, Pavel 
Rok: 2006, studium probíhá 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba disertační práce: "Evropeizace" české Strany zelených v širších aspektech. 
Analýza transformace kvaziekologické formace na stranu postmaterialistických hodnot 
západoevropského typu v letech 1989/2006, archiv  

 

15. 

Polišenská, Veronika Anna 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Sociální psychologie 
Obhajoba disertační práce: Pachatelé vloupání: vliv osobnosti a vazby na místo na 
chování v prostoru, archiv  

 

16. 

Ptáček, Radek 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Obecná psychologie 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  5 0 9  

 

Obhajoba disertační práce: Obecně psychologické a osobnostní souvislosti disociace, 
archiv  

 

17. 

Rákoczyová, Miroslava 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba disertační práce: Začleňování na pracovní trh jako součást procesu sociálního 
začleňování v ČR, archiv  

 

18. 

Rozbořil, Blahoslav 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba disertační práce: Současná sociologie umění, archiv  

 

19. 

Sadilová, Marcela roz. Křenovská 
Rok: 2006, studium probíhá 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Sociální psychologie 
Obhajoba disertační práce: Vliv komunikačních dovedností a sebereflexe středoškolského 
učitele na řešení problémové situace ve školní třídě, archiv  

 

20. 

Scherrerová, Dagmar roz. Hamrusová 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba disertační práce: Poradenství pro adolescenty jako nástroj formování 
profesních představ a kariérových očekávání  
Obhajoba disertační práce: Poradenství jako nástroj formování představ adolescentů o 
studijním oboru na vysoké škole, archiv  

 

21. 

Stojarová, Věra 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba disertační práce: Současné bezpečnostní hrozby západního Balkánu. Kritická 
analýza konceptu bezpečnosti Kodaňské školy., archiv  

 

22. 



 
 

  5 1 0   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Stýblová-Romaňáková, Marta roz. Stýblová 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Obecná psychologie 
Obhajoba disertační práce: Vliv psychických faktorů v procesu somatické léčby, archiv  

 

23. 

Šedo, Jakub 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba disertační práce: Volební systémy postkomunistických zemí, archiv  

 

24. 

Tušerová, Martina roz. Hustáková 
Rok: 2006, studium neúspěšně ukončeno 
Studijní program: Psychologie 
Obory: Sociální psychologie, Sociální psychologie 
Obhajoba disertační práce: Význam rodinného systému v rehabilitaci klientů s afázií po 
cévní mozkové příhodě, archiv  

 

25. 

Vančura, Jan 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Sociální psychologie 
Obhajoba disertační práce: Psychologické zisky a ztráty rodičů dětí s mentálním 
postižením, archiv  

 

26. 

Vašečka, Imrich 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba disertační práce: Sociálne potrební Rómovia a sociálna pomoc v Českej 
republike, archiv  

 

27. 

Vykoupilová, Hana roz. Lylová 
Rok: 2006, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba disertační práce: České politické strany a jejich percepce evropského 
federalismu. Evropská integrace a politické strany v České republice, archiv  

 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  5 1 1  

 

18.4.9 Absolventi Ph.D. studia v roce 2007 

 

1. 

Bastl, Martin 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba disertační práce: Kybernetický terorismus: studie nekonvenčních forem boje v 
kontextu soudobého válečnictví  

 

2. 

Hadaš, Lubomír 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Sociální psychologie 
Obhajoba disertační práce: Poruchy příjmu potravy: psychosociální přístup rodinné 
terapie  

 

3. 

Horák, Pavel 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba disertační práce: Změna cílů státních sociálních programů v průběhu jejich 
implementace street-level byrokraty  

 

4. 

Chytilek, Roman 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba disertační práce: Zkoumání většinových volebních systémů  

 

5. 

Ježek, Stanislav 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Sociální psychologie 
Obhajoba disertační práce: Možnosti diagnostiky psychosociálního klimatu školy  

 

6. 

Johanisová, Naděžda 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Humanitní environmentalistika 



 
 

  5 1 2   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

Obhajoba disertační práce: A Comparison of Rural Social Enterprises in Britain and the 
Czech Republic  

 

7. 

Juříčková, Věra roz. Strmisková 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Sociální psychologie 
Obhajoba disertační práce: Komunikace s rodiči (Pohled mladých lidí na prahu 
dospělosti)  

 

8. 

Kodrlová, Ida 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Obecná psychologie 
Obhajoba disertační práce: Suicidální proces a vnitřní příběh díla Virginie Woolfové a 
Sylvie Plathové  

 

9. 

Krpec, Oldřich 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba disertační práce: Konstituování národních zájmů v politickém systému - Česká 
republika  

 

10. 

Kulhavý, Václav 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba disertační práce: Effects of Social Policy on the Labour Markets  

 

11. 

Lišková, Kateřina 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba disertační práce: Analýza feministického antipornografického diskursu  

 

12. 

Mareš, Jan 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Psychologie 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  5 1 3  

 

Obor: Sociální psychologie 
Obhajoba disertační práce: Sociální klima školy jako teoretický a výzkumný problém  

 

13. 

Pečínka, Pavel 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba disertační práce: "Evropeizace" české Strany zelených v širších aspektech. 
Analýza transformace kvaziekologické formace na stranu postmaterialistických hodnot 
západoevropského typu v letech 1989/2006  
Obhajoba disertační práce: Politické strany Romů na evropské scéně: Přírůstek do rodiny 
etnicko-regionálních stran? Teorie efektivity romské reprezentace  

 

14. 

Sadilová, Marcela roz. Křenovská 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Sociální psychologie 
Obhajoba disertační práce: Vliv komunikačních dovedností a sebereflexe středoškolského 
učitele na řešení problémové situace ve školní třídě  
Obhajoba disertační práce: Tvorba a prosazování pravidel chování jako sociálně 
psychologická dovednost středoškolského učitele  

 

15. 

Sedláková, Renáta roz. Slavíková 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba disertační práce: Obraz Romů v televizním zpravodajství - příklad mediální 
konstrukce reality  

 

16. 

Severová, Marcela roz. Ševčíková 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Sociologie 
Obor: Sociologie 
Obhajoba disertační práce: Smíšená manželství romsko-česká jako (ne)problematická 
zkušenost  

 

17. 

Sidiropulu Janků, Kateřina roz. Janků 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Sociologie (čtyřleté) 
Obor: Sociologie 
Obhajoba disertační práce: Lepší život: migrace v česko-kanadských romských rodinách  

 



 
 

  5 1 4   F A K U L T A  S O C I Á L N Í C H  S T U D I Í   

 

18. 

Smolík, Josef 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba disertační práce: Politizace fotbalového chuligánství v České republice  

 

19. 

Sychra, Zdeněk 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Politologie 
Obor: Politologie 
Obhajoba disertační práce: Realizace Hospodářské a měnové unie v EU: implementace, 
přístupy, důsledky  

 

20. 

Švancarová, Lucie 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Vývojová psychologie 
Obhajoba disertační práce: Obyčejná moudrost v životním příběhu  

 

21. 

Vidovićová, Lucie roz. Ehrenbergerová 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Sociologie (čtyřleté) 
Obor: Sociologie 
Obhajoba disertační práce: Věk jako závislá proměnná: ideologie věku, ageismus a 
stárnutí v české společnosti  

 

22. 

Wyrobková, Adriana 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Psychologie 
Obor: Sociální psychologie 
Obhajoba disertační práce: Reprezentace a hodnocení genderových kategorií  

 

23. 

Žižlavský, Martin 
Rok: 2007, studium úspěšně absolvováno, udělen titul: Ph.D. 
Studijní program: Sociální politika a sociální práce 
Obor: Sociální politika a sociální práce 
Obhajoba disertační práce: Ekonomická stránka jednání pracovníků organizací služeb 
zaměstnanosti  

 

 



 
 

 V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 0 7  5 1 5  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity za rok 2007 

 
 Hlavní editor: Markéta Pitrová 

 Redaktor: Magdalena Pažourková 

 Jazyková korektura: Jan Miessler 

 Technický redaktor: Libor Caha 

 Fotografie: Archiv FSS 

 Sazba, tisk, www, CD-ROM: Libor Caha, CIKT FSS MU 

 Vydala: FSS MU, Joštova 10, 602 00 Brno 

 Rok vydání: 2008 

 Vydání: první 

 
                                                           

 

 


